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ضمیمه امروز

»آرمان شهر « منتشر شد

شايد کمی بیشتر از يک سال طول کشید که 
طرح دولت برای درمان رايگان کودکان زير 
7سال )خدمات سرپايی و بستری( شکل 
اجرايی به خود بگیرد؛ از اسفند 1401که 
بسته درمان رايگان کودکان ابلاغ شد، تا 
ارديبهشت1403که کودکان بدون پرداخت 
هزينه، خدمات درمانی از بیمارستان ها دريافت 

می کنند...

جزئیات مهم ترین طرح درمانی برای کودکان زیر 7سال
صفر تا 100 درمان رايگان کودکان  

18

گشت و گذار در کافه رستوران های افغانستانی تهران
قابلی پلو وسط تهران

20

مثل همیشه يک پرس »قابلی پلو« سفارش می دهد. 
غذای محبوبش اســت و با هر لقمه که در دهان 
می گذارد، گويی دستپخت مادرش را مزمزه می کند. 
طعم خوش هويج و کشمش تفت خورده آن هم با 
ماهیچه زعفرانی، چقدر حالش را خوب می کند. با 
اينکه بارها در خانه هموطنانش، قابلی پلو خورده اما 
انگار فقط غذاهای اين رستوران است که او را به ياد 

غذای مادرش می اندازد. 

ویژه های  امروز

 »يسنا« 5 روز 
زندانی بود

جزئیات جدید از  ماجرایی که 
توجه تمام ایران  را جلب کرد

پارکینگسازی
رویدورتند

حواشی یک بازی  و توهین به زنان حواشی یک بازی  و توهین به زنان 
کام همه را تلخ کردکام همه را تلخ کرد

بازهم نبود زیرساخت مسئله ساز شد...

نهضت ساخت پارکینگ  در تهران ادامه دارد

بازداشت  2100 دانشجوی آمريکايی
اعتراضات دانشجویی بازتاب دهنده واقعی صدای مردم آمریکاست

10پارکینگ عمومی در مناطق 22گانه و 30هزار پارک 
حاشیه ای در مناطق یک، 4 و 5 در حال ساخت است

یادداشت
فهیمه فرهمندپور؛  رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان

سؤالی مطرح شــده مبنی بر اينکه چه کارهايی 
بايد می شد تا شــاهد اتفاقات و توهین هايی که 
در بازی پرسپولیس و سپاهان به تماشاگران زن 
شــد، نباشــیم. در اين موضوع چند نکته وجود 
دارد؛ نکته نخست اين است که کارهای فرهنگی تدريجی و ديربازده است. 
فرهنگسازی چه به اين معنا که مقوله ای می خواهد فرهنگ شود و چه به اين 
معنا که می خواهیم مقوله ای از فرهنگ حذف يا اصلاح شود، به زمان نیاز دارد. 
فرهنگ ورزشگاه نه در مدت 6ماه و يک سال ساخته شده  و نه قرار است در 

اين مدت 6ماه و يک سال تغییر کند.
نکته دوم؛  اين اتفاق نشــان داد اينکه ادعا شود با حضور تعدادی از زنان در 
ورزشگاه می شود بر فرهنگ موجود در اين فضا مسلط شد و آن را تغییر داد، در 
ساحت واقعیت، شدنی نیست. تامین امنیت زنان در ورزشگاه فقط اين نیست 
که در ورودی و خروجی مجزا برای زنان درنظر گرفته شــود يا سرويس های 
بهداشتی مناسب برای آنها پیش بینی شود. مســئله مهم در اين موضوع، 
وضعیت فرهنگی ورزشگاه هاســت. اين وضعیت موجود در يک سال و 6ماه 
شکل نگرفته  که با يک سال و 6ماه کار بتوانیم آن را تغییر بدهیم. متأسفانه 
ورزشگاه رفتن زنان طبیعتا چنین مخاطراتی را به همراه دارد و به نظر نمی رسد 
که صرفا با دستگیری يک نفر خاطی  يا عذرخواهی او اين مسئله حل شود و 

تضمینی وجود ندارد که تکرار نشود.
موافقان حضور زنان در ورزشگاه ها اين موضوع را با حضور زنان در سینماها 
و پارک ها مقايسه می کنند و می گويند همانطور که زنان و مردان در سینما و 
تئاتر يا در خیابان و پارک می توانند در فضای مشــترک کنار هم باشند، در 
ورزشگاه ها هم می توانند با هم فوتبال تماشا کنند. زنان را کنار بگذاريم و خود 
مردان را با هم مقايسه کنیم. مردانی را سراغ داريد که بعد از تماشای يک فیلم 
صندلی های سالن سینما را بشکنند؟ ولی بارها اين اتفاق در ورزشگاه ها افتاده 
است. فضای ورزشگاه با ســینما و تئاتر قابل مقايسه نیست و نگاه متفاوتی 
را برای حل مســائل می طلبد. افرادی که مخالف حضور زنان در ورزشگاه ها 
هستند، اين دغدغه ها را داشتند. با اتفاقاتی که افتاده است می شود واقع بینانه 
اظهارنظر کرد که با صرف درست شدن زيرساخت هايی مثل نرده کشی، ورودی 

و خروجی مجزا و... مسئله حل نمی شود.
اين مسئله را چطور می شود حل کرد؟ نظر بعضی اين است که با درنظر گرفتن 
جرايم سنگین و برخوردهای انضباطی برای خاطیان، فضا را برای حضور زنان 
فراهم کنیم. در اين موضوع هم باز زنان را کنــار بگذاريم و ببینیم در حوزه 
ورزش آقايان، در مسابقات و سالن های ورزشی مردان، جريمه هايی که قبلا 
درنظر گرفته شده و برخوردهای انضباطی که انجام داده اند، برای مواجهه با 
تخلفات، خشونت ها و بی اخلاقی ها بازدارنده بوده است؟ به نظر می رسد که 
جواب به اين سؤال منفی است. هیجان در ورزشگاه ها بالاست و غالبا مجازاتی 

که درنظر گرفته می شود، بازدارنده نیست .
در اين شرايط عده ای از زنان هم علاقه مند به حضور در ورزشگاه ها هستند 
و دغدغه حضور در اين فضاها را دارند و شايد گفته شود که اين حق آنهاست 
که به علاقه شان پاسخ داده شود، اما بايد ديد پاسخ دادن به اين علاقه ارزش 
چنین هزينه هايی را دارد يا نه؟ مقايســه فايده - هزينه است؛ اينکه ارزش 
دارد برای پاسخ به اين علاقه زنان، آنها مورد اهانت قرار بگیرند؟ بايد موضوع 
يک بار از اين منظر و از اين نگاه مورد بررسی قرار بگیرد. صرف آماده کردن 

زيرساخت های فیزيکی برای حضور زنان، امنیت بخش نیست.
منکر ضرورت کار فرهنگی  يا مواجهه انضباطی با خاطیان نیســتم؛ مسئله 
میزان اثربخشی چنین اقداماتی برای تضمین امنیت فیزيکی، اخلاقی و روانی 
خانم هاســت؛ نکته ای که حتما بايد در ارزيابی درخصوص پاسخ به نیازهای 

خانم ها برای حضور در میادين ورزشی مردان، مورد توجه و تأکید قرار گیرد.

فرهنگسازی به زمان نیاز دارد
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150 کالج
در ایالات متحده 
درگیر اعتراضات  

هستند.

44 دانشگاه
در  آمریکا دارای 

دانشجوی بازداشتی 
بودند.

325 بازداشت
  دانشجو فقط  در 
 یک روز  صورت 

گرفته است.

با اســکن این کیو آر کد جزئیات دستگیری دانشــجویان آمریکایی در 
تظاهرات ضدصهیونیستی را ببینید.
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150 کالج
در ایالات متحده 
درگیر اعتراضات  

هستند.

44 دانشگاه
در  آمریکا دارای 

دانشجوی بازداشتی 
بودند.

325 بازداشت
  دانشجو فقط  در 
 یک روز  صورت 

گرفته است.

 15 روایت از ورود 
زنان به استادیوم

26 ســال پیــش؛ این نخســتین بــاری بــود کــه زنان 
بــه ورزشــگاه آزادی رفتنــد،  البتــه نــه بــرای دیــدن 
یک مسابقه ورزشی. ماجرا مربوط به سال ۱۳۷۷ و 
در جریان اســتقبال از بازیکنان تیم ملی بود که به 

جام جهانی ۱۹۹۸ صعود کرده بودند.

محمود احمدی نژاد در سال ۱۳۸5، اولین بار بحث 
حضور زنــان در اســتادیوم را بــه طور جــدی مطرح 
کرد. او با ارســال نامه ای به رئیس ســازمان تربیت 
بدنی خواســتار فراهم کردن امکانــات حضور زنان 

در ورزشگاه ها شد.

موضوع حضور زنــان در اســتادیوم مدت ها با نظر 
موافقان و مخالفان به طور جدی همراه بود. اما پس 
از حضور جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در ایران، این 
موضوع جدی تر شد. آقای رئیس بر اجرایی شدن 
اساســنامه فیفــا تأکیــد داشــت و بــه همیــن دلیل 
موضوع وارد فاز جدیدی شد و در دستور کار وزارت 

ورزش قرار گرفت.

بعد از پیگیری های فراوان سرانجام در تاریخ 25مهر 
سال ۹۷ برای اولین بار به ۱۰۰ نفر از تماشاگران زن 
اجازه حضور در استادیوم آزادی برای تماشای بازی 

2تیم فوتبال ایران و بولیوی داده شد.

این حضــور بازتاب گســترده ای داشــت تــا از آن به 
پایــان انتظــار ۴۰ ســاله زنــان ایرانــی بــرای ورود بــه 

ورزشگاه ها تعبیر شود.

یک ماه بعد )۱۹ آبان ۹۷( با مجوز نهادهای ذی ربط 
و پیگیری های وزارت ورزش، مجوز حضور تعدادی 
از بانوان فوتبال دوست برای تماشــای دیدار 2تیم 
پرســپولیس و کاشــیما در جریــان فینــال لیــگ 

قهرمانان آسیا صادر شد.

در روز پنج شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸ نیز عده ای از بانوان 
ایرانــی، رســماً بــه عنــوان تماشــاگر زن فوتبــال بــه 
اســتادیوم آزادی در تهران راه یافتند تا بازی ایران و 
کامبوج را از نزدیک تماشا کنند. حدود ۴6۰۰ بلیت 
برای حضــور بانــوان هــوادار ایران بــرای ایــن دیدار 

صادر شد.

حضور بانوان در ورزشگاه ها درحالی با شیب ملایم 
روند رو به رشــد خــود را دنبال کرد که شــیوع کرونا 
محدودیت هایی در کم و کیف حضور تماشــاگران 
اعم از زن و مرد در سالن های ورزشی و ورزشگاه ها 
ایجاد کرد. در این دوران، نه زن و نه مرد نتوانستند 

وارد استادیوم ها شوند.

تیم ملی فوتبال ایــران در تاریخ ۷ اســفند ۱۴۰۰ در 
جریان رقابت های مقدماتی جام جهانی به مصاف 
تیم ملــی عــراق رفت کــه در ایــن دیــدار نیــز مجوز 
حضــور ۱۰ درصــد از هــواداران در ورزشــگاه صــادر 
شــد که در این بیــن بانوان هــم در ورزشــگاه آزادی 

حضور یافتند.

فیفا به حضور بانــوان در رقابت هــای ملی رضایت 
نــداد و خواســتار حضــور بانــوان ایرانــی در تمــام 
ورزشگاه ها و در تمام مسابقات شد؛ درخواستی که 
نیازمند ایجاد ساختار و بستر مناسب برای حضور 

بانوان در ورزشگاه ها بود.

با این حال اما فراهم نبودن زیرساخت های مناسب 
هم مانعی بــرای حضــور بانــوان در دیدارهای لیگ 
برتر نشد و درنهایت در تاریخ سوم شهریورماه سال 
۱۴۰۱ بود که پای زنان فوتبال دوســت به دیدارهای 
لیگ برتر باز شد و برای نخستین بار 5۰۰ بلیت بازی 
استقلال و مس کرمان در هفته سوم لیگ برتر به 
میزبانی ورزشگاه آزادی به بانوان اختصاص یافت.

البتــه یکــی از مهم تریــن اقدامــات انجام شــده در 
راستای تسهیل ورود بانوان به ورزشگاه ها در دولت 
ســیزدهم، تدویــن شــیوه  نامه حضــور خانواده  هــا 
در ورزشــگاه  ها بــود. متعاقــب آن ســیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور نیز دســتور حضــور بانوان 
در اســتادیوم ها با حفظ کرامت آنها حیــن برگزاری 

رویدادهای مهم ورزشی را ابلاغ کرد.

حضــور زنــان در ورزشــگاه ها در یکــی دو ســال 
گذشــته همــواره حاشــیه هایی بــه دنبال داشــت، 
دلیــل ایــن حاشــیه ها هــم اصلاح نشــدن فرهنگ 
هواداری و فراهم نبودن زیرســاخت ها در بسیاری 
از ورزشــگاه های کشــور بــود. در نهایــت در جریان 
بازی پرسپولیس و سپاهان از هفته بیست و پنجم 
لیــگ برتــر، رفتارهــا و توهین های بســیار زشــتی از 
سوی تماشــاگران منتسب به ســپاهان نسبت به 
تماشاگران زن سر زد که باورکردنی نبود. این مسئله 
به حدی بــود کــه مامــوران ناچار بــه تغییــر جایگاه 

استقرار بانوان تماشاگر در ورزشگاه آزادی شدند.

بــازی پرســپولیس و ســپاهان بیشــتر از بــار فنــی، 
حواشــی داشــت و توهین فــردی که در ســکوهای 
ســپاهانی ها نشســته بود واکنش گســترده اهالی 
ورزش را برانگیخــت. باشــگاه پرســپولیس هــم 
بیانیه ای صادر کرد و نوشــت: وقاحــت رخ داده در 

آزادی، توهین به همه زنان بود.

اتفاقــات بــازی پرسپولیس-ســپاهان نشــان داد 
که زیرســاخت ها برای حضور زنان در ورزشــگاه ها 
هنــوز فراهــم نیســت. وزیــر ورزش و جوانــان نیــز 
طی دســتوری بــه رئیــس فدراســیون فوتبــال، از او 
خواست ضمن بررســی اتفاقات رخ داده در برخی 
از ورزشــگاه های کشــور، گزارش آسیب شناســی از 

رخدادهای اخیر را ارائه کند.
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»سلمان فارسی« 
سال 1405 می آيد
فیلمبرداری بزرگ ترین پروژه تلویزیونی 

همچنان ادامه دارد
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تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم در حالی 
از بامداد 13اردیبهشت ماه آغاز شد که 90کاندیدا 
برای کســب 45کرســی باقیمانده از 290کرسی 
مجلس شورای اسلامی به رقابت می پردازند؛ رقابتی 
که تا 8صبح پنجشــنبه، 20اردیبهشت ماه ادامه 
خواهد داشت. ماراتن انتخابات مجلس دوازدهم که 
از اسفندماه1402 آغاز شده  در شرایطی روز جمعه، 
21اردیبهشت ماه1403 به خط پایان می رسد که 
رقابت های انتخاباتی در 15اســتان کشور به اوج 

رســیده و کاندیداها در 21حوزه انتخابیه درحال 
فعالیت های انتخاباتی به منظــور جلب نظر مردم 

هستند.
دراین میان رقابت های انتخاباتی در استان تهران 
حال وهــوای دیگری به خود گرفته اســت؛ رقابت 
34کاندیدا برای کسب 16کرسی نمایندگی مجلس 
از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس و همچنیــن ورامین، پیشــوا و قرچک 
رقابت ها در این حوزه را در کانون توجه رسانه ها و 

افکارعمومی قرار داده است.
در چنین شرایطی اگرچه رقابت انتخاباتی در تهران 
تنهــا در اردوگاه اصولگرایی در جریان اســت، اما 
کاندیداهای منسوب به جریان اصلاح طلبی نیز در 

برخی حوزه ها به دور دوم راه یافته اند؛ موضوعی که 
سبب شده در این دور از انتخابات نیز رقابت میان 

اصلاح طلبان و اصولگرایان جریان داشته باشد.

رویکرد اصلاح طلبان در دور دوم
طی روزهای اخیــر تحــرکات انتخاباتی محدود 
به جریان هــای اصولگرایی نبــوده و جریان های 
اصلاح طلب نیــز فعالیت هایی را بــرای دور دوم 
انتخابات مجلس دوازدهم داشته اند. براین اساس هم 
بود که حزب اعتماد ملی اعلام کرد از کاندیداهایی 
که گرایش اصلاح طلبی یا متمایل به اصلاح طلبان 
داشته باشند، حمایت خواهد کرد. براساس برخی 
گمانه زنی ها در اردوگاه اصلاح طلبی، ندای ایرانیان، 

کارگزاران سازندگی، اعتمادملی و اعتدال و توسعه 
ازجمله احزاب اصلاح طلبی هســتند که از برخی 
کاندیداهای بــه دور دوم راه یافته در نقاط مختلف 

کشور حمایت می کنند.

رقابت در اردوگاه اصولگرایی
ترکیب کاندیداهای حاضر در دور انتخابات مجلس 
دوازدهم در تهران نشــان می دهــد در این حوزه 
انتخابیه رقابت تنها در اردوگاه اصولگرایی جریان 
دارد. براین اساس هم بود که طی روزهای اخیر شاهد 
انتشار فهرست های مختلفی از این جریان به منظور 
رقابت در تهران بوده ایم؛ فهرست های چندگانه ای که 

در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

حال و هوای انتخاباتی در 15استان
 90کاندیدا برای کسب 45کرسی باقیمانده از 290کرسی مجلس تا 8صبح پنجشنبه، 20اردیبهشت به رقابت می پردازند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

خبرهای کوتاه

دیپلماسی

عکس خبر

 خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   احمد وحیدی، وزیر کشور در پیامی از تلاش های نیروهای 
امدادی، به ویژه هلال احمــر برای یافتن کودک گمشــده 

گلستانی قدردانی کرد.
   ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار آزادی بیان و حقوق 

بشر برافتاده است.
   معاونــت حقوقــی ریاســت جمهوری از تصویب لایحه 
حفاظت از داده های شخصی در کمیســیون حقوقی دولت 

خبر داد.
   سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا 
به همراه فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در منزل سردار 
محمدرضا زاهدی، با خانواده این شهید والامقام دیدار کردند.
   در یک اقــدام اطلاعاتی – عملیاتی، چنــد تن از عوامل 
تامین و پشــتیبانی کننده عملیات های تروریســتی اخیر 
سیستان وبلوچســتان در مدرســه دینی »پشامگ« راسک 

بازداشت شدند.
   ســپهبد کــرم مصطفی یــف، معــاون وزیــر دفــاع 
جمهوری آذربایجان و امیر عزیز نصیرزاده، جانشــین رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح ایران دیدار و بر ضرورت رایزنی های 

مستمر مقامات 2کشور در سطوح مختلف تأکید کردند.
   سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 

از مرز های جنوبی سیستان و بلوچستان بازدید کرد.
   نمایندگان ایران و روسیه نزد ســازمان های بین المللی 
در وین با یکدیگر دیدار و درباره موضوع های مختلف رایزنی 

کردند.

دستور کار عبداللهیان در پانزدهمین 
اجلاس سازمان همکاری اسلامی

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشور، دیروز )شنبه( در 
رأس هیأت همراه برای شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان 
همکاری اسلامی در گامبیا، تهران را به مقصد بانجول، پایتخت این 

کشور ترک کرد.
    این اجلاس طی روزهای شنبه و یکشنبه 15 و 16 اردیبهشت ماه با 
موضوع اصلی »ارتقای وحدت و همبستگی از طریق گفت وگو  پیرامون 

توسعه پایدار« برگزار می شود.
    در این اجلاس در مجموع 3ســند شامل پیش نویس قطعنامه 
فلسطین، پیش نویس بیانیه بانجول و پیش نویس سند نهایی نشست 
سران برای تصویب، به ترتیب، به نشست شورای وزیران امور خارجه 

و سپس اجلاس سران ارائه خواهد شد.
   امیرعبداللهیان همچنین مواضع جمهوری اسلامی ایران را در 
قبال تحولات جهان اسلام و منطقه ای و بین المللی تبیین خواهد کرد.

استقبال مصر از پیشنهاد ایران
وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه پانزدهمین اجلاس سران 
سازمان همکاری اسلامی با سامح شکری، وزیر امور خارجه مصر 

دیدار کرد.
    امیرعبداللهیان بر مبنای توافق رؤسای 2کشور تبادل هیأت ها 
میان مؤسســات دینی 2کشــور در چارچوب تقریب مذاهب و 
گفت وگوهای دینی را مفید و مؤثر دانست که این موضوع مورد 
استقبال طرف مصری قرار گرفت. وزیر خارجه مصر نیز بر اهتمام 
ویژه الازهر مصر برای گفت وگوی بین مذاهب و همچنین تقویت 

روابط مردمی و گردشگری بین 2کشور تأکید کرد.
   وزیر امور خارجه مصر ضمن ابراز خرســندی از این ملاقات 
تأکید کرد همواره بــرای گفت وگو و تماس بیــن مصر و ایران 
به عنوان 2کشور با تمدنی ریشه دار اهتمام داریم و مصر توجهی 

ویژه به پیگیری توسعه روابط بین 2کشور دارد.

رمز عبور از تهدیدها
عضــو  رضایــی،  محســن 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر 
اینکه  باید از رویش های انقلاب استقبال 
و از تفرقه جلوگیری کرد، گفت: وحدت 
نیروهای انقــلاب و تلاش همگانی برای 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور، رمز عبور 

از تهدیدها و بهره برداری از فرصت هاست. / فارس

ثمره دیپلماسی فعال اقتصادی
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
اظهارکــرد: تجارت خارجی کشــور در 
فروردین  ماه 1403 با رشدی 48درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، به رقم 
10میلیارد و 420میلیون دلار رسید. تراز 
تجاری دراین ماه، حتی بدون احتساب 

نفت نیز مثبت بوده است./ایرنا

زمان ابلاغ لایحه برنامه هفتم
علیرضا ســلیمی، عضو هیأت رئیســه 
مجلس گفت: با توجه به هماهنگی هایی 
که بین مجلــس و هیأت نظارت مجمع 
تشخیص برسر موارد اختلافی در لایحه 
برنامه هفتــم وجود دارد، بررســی این 

لایحه بدون شــک پیش از پایان مجلــس یازدهم به پایان 
خواهد رسید./ تسنیم

مولدسازی زندان های مازاد 
دستگاه قضایی در کنار سایر قوا گام های مهمی در زمینه تحقق رشد تولید برداشته است. محمدجعفر منتظری، 
رئیس دیوان عالی کشور در این باره با اشاره به همکاری قوه قضاییه با دولت برای تحقق رشد تولید، اعلام کرد که 

املاک معرفی شده ازسوی سازمان زندان ها در هیأت عالی مولدسازی پذیرفته شده اند./ ایرنا

عبور شناور سپاه از خط استوا 
شناور »شهید مهدوی« نیروی دریایی سپاه مجهز به موشک های بردبلند بالستیک و کروز، در جریان ماموریت 
خود، از مدار صفردرجه زمین عبور کرد و وارد نیم کره جنوبی زمین شــد. این نخســتین ماموریت دوربرد دریایی 

سپاه ازنظر طی مسافت و نوع ماموریت است./ تسنیم

رهبر انقلاب در دیدار اخیر با معلمان به تحولات 
دانشجویان در دانشگاه های آمریکا و اروپا 

اشاره کردند و خواستار فشار روزافزون بر رژیم 
صهیونیستی شدند.

 
سنگ تمام هواداران فوتبال در استادیوم 
ســلتیک اســکاتلند )انگلیــس( بــرای 
فلســطین. دفاع از مظلومین فلسطین 
جهانی شــده اســت. شــما این صحنــه را 

در سامانه های BBC می توانید ببینید؟

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
ان شــاءالله پس از پیروزی مردم مظلوم 
فلسطین، پشت سر شما در قدس نماز 

خواهیم خواند.
#لبیک_یا_خامنه_ای 

@firouzan_313
مجید سوزوکی

 
دســتگیری اســتاد یهودی ۶۵ســاله کالج 
دارموت در ایالت نوهمشایر، #آمریکا در 
تظاهرات آرام حمایت از مردم فلسطین. 
خانم پروفسور انالیس اورلیک، استاد تمام 
تاریخ می گوید به شرطی آزاد شده که بعد 

از ۳۴سال تدریس به کالج برنگردد.

@IzadiFoad
فواد ایزدی

 
این روزها مشتاقان این سلاله پاک زهرا 
-ســلام الله علیهــا- در دنیــا پراکنده انــد! 
نه تنها ایران که عاقبت دانشجویان حامی 
فلســطین آمریکایی هم شیفته آقای ما 

می شوند! حفظکم الله...
#لبیک_یا_خامنه_ای 

AsemaniHonar@
راحیل 

 
بیــداری دانشــجویان جهــان حاصــل 

روشنگری این #مقتداست. 
 #لبیک_یا_خامنه_ای 

@zaakieh
بانو زکیه

 
آمریــکا #رفرانــدوم برگزار کنــد. حمایت 
مالــی آمریــکا از اســرائیل توســط مــردم 

نظرسنجی شود. ؛(
 #لبیک_یا_خامنه_ای 

@seedhossein2112
سیدحسین دهستانی

 
قابل توجه براندازان نامحترم! سیدعلی 
نه تنها تو قلب ما جا داره، بلکه بسیجیان 

آمریکا هم عاشقش شدن.
#مقتدا

 #لبیک_یا_خامنه_ای 

@z_ghase__mii_og
زهره قاسمی

 
پرچمی که در لس آنجلس برافراشته شد 

یعنی ملت آمریکا میگن
 #لبیک_یا_خامنه_ای.  

@solttanman01
یاسین خالدیان

 تشییع پیکرهای شهدای گمنام 
در سراسر کشور

همزمان با سالروز شــهادت امام جعفر صادق)ع( پیکرهای 
مطهر شــهدای گمنام و تازه شناسایی شده دفاع مقدس در 
تهران و برخی شهرها تشییع شــد. این مراسم در تهران در 
اجتماع بزرگ »صادقیون« با حضور قشرهای مردم، هیئت ها 

و موکب های عزاداری برگزار شد. / عکس: ایرنا

وفاق

نام فهرست: جمعیت وفاداران انقلاب 
اسلامی

شعار: انقلاب، کارآمدی و مردمی
رویکــرد ویژه: عدم وحــدت با هیچ 
جریان سیاســی / اخــذ تعهدنامه 

انتخاباتی از افراد حاضر در فهرست
کاندیداهــا: احمد نــادری، ابراهیم 
یزدی، ســمیه رفیعــی، ابوالفضل 
نجابــت،  حســین  ظهره ونــد، 
روح الامینــی،  عبدالحســین 
زهره ســادات لاجــوردی، زینــب 
ســلیمی،  علیرضــا  قیصــری، 
محمدحسین حسین زاده بحرینی، 
حســن خجســته باقرزاده، مهدی 
عسگری، مجتبی زارعی، علی اصغر 
پورمحمدی، سیدنظام الدین موسوی 

و مجتبی رحماندوست.

امنا

نام فهرست: فهرست ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی
شعار: کار را که کرد؟ آنکه تمام کرد

رویکرد ویژه: انتخاب اغلب کاندیداهای دور دوم از باقیمانده های فهرست دور نخست
کاندیداها: سیدنظام الدین موسوی، احمد نادری، ابراهیم عزیزی، پیمان فلسفی، سمیه 
رفیعی، ابوالفضل ظهره وند، محمد سراج، ابوالقاســم جراره، زینب قیصری، ریحانه 
اخلاقی، صالح اسکندری، سیدمرتضی محمودی، بیژن نوباوه وطن، حسین صمصامی، 

مجتبی رحماندوست و مهدی شریفیان.

مستقلین و اعتدالگرایان

نام فهرست: فهرست جبهه مستقلین و اعتدالگرایان ایران
رویکرد ویژه: معرفی کاندیداهای مشترک با بسیاری از فهرست های دیگر

کاندیداها: ابراهیم عزیزی، عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی، علی اصغر پورمحمدی، 
مهدی عسکری، حسن خجســته باقرزاده، ســمیه رفیعی، ابوالفضل ظهروند، مجتبی 
زارعی، محمدحسین حســین زاده بحرینی، سیدنظام الدین موســوی، زینب قیصری، 
مجتبی رحماندوست، زهره سادات لاجوردی، احمد نادری، حســین نجابت و عیلرضا 

سلیمی.

جبهه انقلاب

نام فهرســت: فهرســت مشترک 
شورای ائتلاف و جبهه پایداری

شعار: ایران سربلند
رویکرد ویژه: بی توجهی صرف به 

وابستگی حزبی کاندیداها
کاندیداهــا: علیرضــا ســلیمی، 
غلامحســین رضوانــی، محمد 
سراج، زهره ســادات لاجوردی، 
زهــره طبیــب زاده، فاطمــه 
قاسم پور، مجتبی زارعی، حسین 
صمصامــی، حســین نجابــت، 
حســین زاده  محمدحســین 
بحرینی، علی اصغر پورمحمدی، 
حسن خجسته باقرزاده، مهدی 
شــریفیان، مهــدی عســگری، 
عبدالحســین روح الامینــی و 

سعید آجرلو.

شورای  وحدت

نــام فهرســت: شــورای وحدت 
اصولگرایان

شعار: تحول برای زندگی بهتر
رویکرد ویژه: در اولویت قرار گرفتن 

بانوان
گلپــور  ســمیه  کاندیداهــا: 
چمرکوهــی، ریحانــه اخلاقی، 
ســمیه رفیعی، زینــب قیصری، 
لاجــوردی،  زهره ســادات 
علی اصغر پورمحمدی، ابوالقاسم 
جــراره، محمد ســراج، مجتبی 
رحماندوســت، علیرضا سلیمی، 
حسین صمصامی مزرعه آخوند، 
ابراهیم عزیزی، پیمان فلســفی، 
ســیدنظام الدیــن موســوی، 
ســیدمرتضی محمودی و احمد 

نادری.

جامعه اسلامی مهندسین

نــام فهرســت: فهرســت جامعه 
اسلامی مهندسین

 رویکــرد ویژه: حضــور فعال در 
بــات مجلــس  نتخا دور دوم ا

دوازدهم
کاندیداها: احمد نادری، ســمیه 
نجابــت،  حســین  رفیعــی، 
روح الامینــی،  عبدالحســین 
ابوالقاســم جراره، زهره ســادات 
لاجــوردی، علیرضــا ســلیمی، 
صالح اســکندری، محمدحسین 
حســین زاده بحرینــی، ســمیه 
گلپــور چمرکوهــی، علی اصغر 
پورمحمدی، علی طهرانی مقدم، 
سیدنظام الدین موسوی، مجتبی 
رحماندوست، مهدی شریفیان و 

غلامحسین رضوانی.

آنچه باید درباره دور دوم انتخابات بدانید
روز جمعه، 21اردیبهشت ماه1403، دور دوم انتخابات 
مجلس دوازدهم در نقاط مختلف کشور برگزار می شود؛ 
انتخاباتی که در نهایت فهرست 290نفری خانه ملت در 

دور جدید را تکمیل خواهد کرد.

22حوزه انتخابیه
در دور دوم کاندیداهــا در 22حوزه 
انتخابیــه برای حضــور در مجلس 

دوازدهم رقابت می کنند.

45کرسی
در این دور تکلیف 45کرسی باقیمانده مجلس دوازدهم 

مشخص می شود.

90کاندیدا
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
با حضور 90کاندیدا برگزار می شود.

15استان
21اردیبهشت ماه 15استان کشور شاهد برگزاری دور 

دوم انتخابات مجلس دوازدهم خواهند بود.
آذربایجان شرقی- اردبیل- اصفهان- تهران- خراسان 

جنوبی- خراسان رضوی - خوزستان  - زنجان - فارس 
-  لرستان- مازندران -  همدان - کرمانشاه - گلستان

  انتخابات الکترونیک در 8شهر
شورای نگهبان با برگزاری انتخابات به صورت 

الکترونیک در حوزه های تبریز، تهران، آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر موافقت کرده است.
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بازداشت  2100 دانشجوی آمریکایی

یکشنبه  یکشنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90889088
استفاده از واژه اسرائیل در رسانه های عراقی ممنوع شد

استفاده از کلمه »اسرائیل« در رسانه های عراق ممنوع شده و به جای آن از »رژیم صهیونیستی« یا »رژیم غاصب 
صهیونیستی« استفاده می شود. فشارهایی از سوی آمریکا و کشورهای دیگر برای جلوگیری از اجرایی شدن این 

قانون وارد شد اما نتیجه نداشت./ مرکز اطلاع رسانی جنبش نجباء

سازمان ملل: بازسازی غزه به ۸0سال زمان نیاز دارد
ســازمان ملل اعلام کرده غزه به ۴۰ســال قبل بازگشــته است و بازســازی آن در بهترین شــرایط ۸۰سال طول 
می کشد. بنا بر این گزارش، هزینه بازســازی غزه حدود ۴۰میلیارد دلار اســت و این کار بسیار زمان بر خواهد 

بود. / نیویورک تایمز

هشتگ

جیل استاین، کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا

راشل  کوری، دانشجوی کالج ایالتی اورگرین، در 
سال 2۰۰3 جان خود را برای محافظت از خانه یک 

فلسطینی در رفح که قرار بود توسط اسرائیل با 
بولدوزر تخریب شود، فدا کرد. فداکاری او فراموش 
نشده است. ما اورگرین را به خاطر اینکه نخستین 

دانشگاه آمریکایی است که متعهد شده تا رابطه اش 
را با اسرائیل قطع کند تحسین می کنیم.

عسل رعد، مورخ و استاد تاریخ 
مستقر در کالیفرنیا

دولت جو بایدن در آمریکا در حالی روز آزادی مطبوعات 
را گرامی می دارد که با ارسال پول و سلاح باعث شده تا 

صدها خبرنگار در غزه کشته شوند. ضرب و شتم 2سال 
پیش عزاداران در مراسم تشییع جنازه شیرین ابوعاقله 

خبرنگار فلسطینی را که به دست نیروهای اسرائیلی 
کشته شد، به یاد آورید؛ کسی که دولت بایدن هیچ 

اعتنایی به کشته شدن او نداشت.

تنش آمریکا با کشورهای عربی بالا گرفته است

طرح نتانیاهو برای اداره غزه با همکاری چند کشور عربی

امارات متحده عربی از حمله آمریکا به اهدافی در یمن و عراق از طریق 
پایگاه هوایی الظفره در ابوظبی جلوگیری کرده است؛ امری که فرماندهان 
آمریکایی را بر آن داشته است تا هواپیماهای بیشتری را به پایگاه هوایی 
العدید در قطر ارسال کنند. برهمین اساس پنتاگون، انتقال جنگنده های 
جت، پهپادهای مسلح و سایر هواپیماها را به قطر آغاز کرده است. این 
اقدام، نشان دهنده تنش بین واشــنگتن و برخی از کشورهای حوزه 
خلیج فارس اســت که نیروهای آمریکایی در آنها پایگاه نظامی دارند. 
کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس بیم آن را دارند که جنگی که 
۸ ماه است در غزه ادامه دارد، گسترده شود و به یک درگیری منطقه ای 

کشیده شوند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی(، به دنبال 
آن است تا پس از پایان جنگ، غزه با کمک ائتلافی از کشورهای عربی 
ازجمله عربستان سعودی، مصر و امارات متحده عربی اداره شود. 
البته این طرح به احتمال زیاد از سوی کشورهای عربی رد خواهد شد؛ 
زیرا مسیر مشخصی را برای تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی 
مشخص نکرده اســت. همچنین به احتمال زیاد شرکای تندروی 
نتانیاهو در کابینه جنگ نیز به علت اینکه این طرح احتمال بازگشت 
تشکیلات خودگران فلســطین به غزه و تشکیل کشور مستقل 

فلسطین را از اساس رد نکرده، با آن مخالفت خواهند کرد.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

کیوسک

جهاننما

ربودن پیکر یک شهید و آتش  زدن 
شهیدی دیگر 

نیروهایاشــغالگرصهیونیستیپس
ازبهشهادترساندن3فلسطینیدر
دیرالغصوندرطولکرم،پیکریکشهید

راباخودبردندوپیکردیگریرابهآتشکشــیدند.نظامیان
اشغالگرپسازیکحملهنظامیکه15ساعتبهطولانجامید،
ازشهردیرالغصونواقعدرشمالطولکرمعقبنشینیکردند.
آمارشهدایحملاترژیمصهیونیســتیبهغزهاز7اکتبربه

34654شهیدو77908مجروحرسیدهاست.

حمایت متفاوت دانشجویان 
فرانسوی از غزه 

تصاویــریازحمایــتمتفــاوت
دانشجویاندانشگاهلیونفرانسهاز
غزهدرشبکههایاجتماعیپربازدید
شدهاست.تقریباهمهدانشگاههای

مهمفرانسهدرکناردانشــجویانآمریکاییوشماردیگری
ازکشورهایجهانبهانتفاضهدانشــجوییحمایتازغزه
پیوستهاند.دانشگاههایشــهرهایپاریس،استراسبورگ،
سناتِین،رِن،بوردو،دیژون،لیل،لیون،گرونوبلومانتون

ازجملهآنهاست.

دیدار با مادر پس از تحمل اسارت 
ایمنابوعرام،روزنامهنگارفلسطینی،
پسازتحملاســارتدرزندانهای
اشغالگرانبامادرشدیدارکرد.اززمان
آغازتجاوزنظامیرژیمصهیونیستی
بهنوارغزهدرهفتماکتبرسال2023

تاکنون141خبرنگاردراینمنطقهبهشهادترسیدهاند.

 مقاومت بحرین هم بندر ایلات را 
هدف قرار داد 

گروهمقاومتبحرین)سرایاالاشتر(ازحملهپهپادی
بهاراضیاشغالیخبردادهاســت.اینگروهباانتشار
تصاویرآمادهســازیوپرتابپهپادبهمقرشــرکت
تراکنت،مسئولحملونقلزمینیدربندرایلاتدر
اراضیاشغالی،مسئولیتاینحملهرابرعهدهگرفته
است.اینگروهتازهترینجبههگشودهشدهدرمحور
مقاومتعلیهرژیمصهیونیستیمحسوبمیشود./

کانالاطلاعرسانیجنبشنجباء

 حزب الله تجهیزات جاسوسی 
صهیونیست ها را منهدم کرد

حزباللهلبنانتجمعنظامیانصهیونیستدرنزدیکی
سرواتوتجهیزاتجاسوسیدرپایگاهرویساتالعلم
راموردهدفقراردادهاســت.اینگــروههمچنین
دردوبیانیــهجداگانهازحملهخمپــارهایدقیقبه
پایگاهزبدیندرمزارعاشــغالیشبعاوحملهدقیقبا
تسلیحاتمناسببهپایگاهالسماقهدرتپههایاشغالی
کفرشوباخبردادهاست./مرکزاطلاعرسانیفلسطین

 عملیات یمنی ها علیه صهیونیست ها 
با شلیک ۶0۶ موشک و پهپاد 

سیدعبدالملکبدرالدینالحوثی،رهبرانصاراللهاعلام
کردهکهیمنیهاازابتدایعملیاتطوفانالاقصیبا
606موشکبالستیکوکروزوپهپادحملهکردهاند.
بهگفتهوی،بمباراناهدافدشمندرفلسطیناشغالی
با111موشکبالســتیکوکروزوپهپادانجامشده
است.الحوثیتأکیدکردهکهخروج10کشتیجنگی
آمریکاییو8کشــتیاروپاییازدریایسرخبهدلیل
احساسعدمموفقیتدرجلوگیرییامحدودکردن

عملیاتیمنیهابودهاست./خبرگزاریسبا

نتانیاهو جدا از واقعیت زندگی می کند
ایهوداولمرت،نخستوزیرسابقرژیمصهیونیستی
بااشارهبهاینکهاکثرساکنانسرزمینهایاشغالی
معتقدندکهتنهــاانگیزهگســترشجنگوحمله
بهرفححفظآیندهسیاســیبنیامیننتانیاهواست
گفته:نتانیاهوداخلحبابــیجداازواقعیتزندگی
میکندودرآنحباببهخودودیگرانمیگویدکه
مأموریتتاریخیاومقابلهباجهانبرایدفاعدربرابر
تمامکسانیاستکهمیخواهنداســرائیلرانابود

کنند./هاآرتص

 صهیونیست ها ناتوان هستند 
و علاقه ای به جنگ ندارند

شیخنعیمقاسم،معاوندبیرکلحزباللهلبنانبااشاره
بهاینکهنبایدتواناییحزباللهرادرآسیبرساندنبه
رژیمصهیونیستیدستکمگرفتگفتهآنچهدرجبهه
جنوبانجامشدتنهابخشــیازتواناییهابودوآنچه
پنهاناستبیشتراســت.بهگفتهوی،آنچهمقاومت
لبنانازقدرتوتســلیحاتخودبهنمایشگذاشت
تنهابخشکوچکیازقابلیتهایآناستومقاومت
لبنانآمادهجنگاست،اماآنرانمیخواهد.بهگفته
شیخنعیم،براساسدادهها،صهیونیستهاناتوانندو

علاقهایبهجنگندارند./شبکهالعالم

جهانمقاومت

اعتراضاتدانشجوییبازتابدهندهواقعیصدایمردمآمریکاست
شایدبرای»لینداتوماس-گرینفیلد«،نمایندهو

گزارش
سفیراصلیآمریکادرسازمانملل،2روزگذشته
ازسختترینروزهایکاریاشدرهمهچنددهه
گذشتهبودهباشــد.گرینفیلد71ســالهبهعنوانیکدیپلمات
کهنــهکارآمریکایی،روزجمعهمتنســخنرانیخــودرابرای
دانشجویاندانشــگاهورمونتآمادهکردهبودتادرسالناصلی
آمفیتئاتردانشگاهورمونتروبهرویدههاخبرنگاروعکاسارائه
دهد؛اماناگهانبهاوپیامرسیدکهدانشگاهمراسمسخنرانیاشرا
لغوکردهودرحالحاضردانشگاهورمونتپذیرایاوبرایسخنرانی
نیست.خبربدیبرایسفیرآمریکادرســازمانمللبود؛امااو
چارهایجزپذیرششــرایطنداشت.درهمانلحظات»سورش

گاریملا«،رئیسدانشگاهورمونت،درحسابکاربریایندانشگاه
درفضایمجازیاعلامکرد:»باکمالتأسفمیگویمکهسخنرانی
برنامهریزیشدهخانمسفیر،لینداتوماس-گرینفیلد،دردانشگاه
لغوشدهاست.«وبگاههیلهمنقلقولیهاییازبرخیحسابهای
کاربریدانشجویاندانشگاهورمونتمنتشرکردکهدرآنسفیر

آمریکاراجنایتکارجنگیجنگغزهعنوانکردهبودند.
لغوسخنرانیســفیرآمریکادردانشــگاهورمونتبهدلیلادامه
اعتراضاتپرحرارتدانشــجویانایندانشــگاهدرحمایتاز
فلســطینصورتگرفت.اعتراضاتیکــهدورجدیدآناکنون
واردهفتهسومشدهوابعادآنهرروزگستردهترمیشود.حدود
1200کیلومترآنطرفترازدانشگاهورمونت،بخشیازاستادان

واعضایهیأتعلمیدردانشــگاهامورینیزبــاتهیهیکنامه
بلندبالاخواستاراســتعفایرئیسدانشگاهشدند؛رئیسیکهبه
پلیسمجوزورودبهدانشگاهوبازداشتدانشجویانرادادهبود.
خشمیکهدردانشگاهورمونتسخنرانیسفیرآمریکارالغوکرد،
اکنوندردانشگاهاموریخواستاراستعفایرئیسدانشگاهاست.
خشمیکهناشیازبرخوردخشــونتباروبازداشتهاییاست
کهپلیسآمریکادر3هفتهگذشتهعلیهدانشجویانواستادان
معترضداشتهاست.فهرستبلندبالاییازبازداشتدانشجویان
وحتیاعضایهیأتعلمیدانشگاههایآمریکادردستاستکه
نشانمیدهدحمایتازفلسطیندردانشگاههایآمریکابسیار

پرهزینهاست.

200بازداشت
  در دانشگاه های
 غرب میانه

 دانشگاه 
ویسکانسین در 
مدیسون، دانشگاه 
شیکاگو، دانشگاه 
نورث وسترن، 
دانشگاه واشنگتن در 
سنت لوئی، دانشگاه 
ایندیانا

1100بازداشت 
در دانشگاه  های شمال شرق

دانشگاه کلمبیا، دانشگاه هاروارد، دانشگاه 
نیویورک، کالج شهری نیویورک، کالج امرسون، 
دانشگاه پرینستون، دانشگاه نورث ایسترن، 

دانشگاه فوردهام 

500بازداشت
 در دانشگاه های غرب

 دانشگاه کالیفرنیا، دانشگاه کالیفرنیای 
جنوبی، دانشگاه یوتا، دانشگاه پلی تکنیک 
ایالتی کالیفرنیا، دانشگاه ایالتی آریزونا 

300بازداشت
 در دانشگاه های جنوب

 دانشگاه تگزاس 
در آستین، دانشگاه 
تگزاس در دالاس، 
دانشگاه اموری، 
دانشگاه تولان، 
دانشگاه جورجیا، 
دانشگاه فلوریدای 
جنوبی 

جغرافیای بازداشت ها

ن 
کنو

ر تا
د نف

چن
د؟

ه ان
شد

ت 
اش

ازد
ب

آمار کل بازداشت های 

صورت گرفته در 

تظاهرات حامیان 

ن در محوطه 
فلسطی

دانشگاه های مختلف 

تا روز شنبه
آمریکا 

150مرکز
 آمار کل کالج ها و 

دانشگاه های درگیر 
اعتراضات 

80مرکز
 تعداد مراکز آموزشی 

محل درگیری وخشونت 
و یورش پلیس با استفاده 

از گاز اشک آور و انجام 
بازداشت

325بازداشت
 بیشترین میزان 

بازداشت صورت گرفته 
علیه دانشجویان در 

تا 50بازداشتیک روز 
حداقل 

3۰دانشگاه با 
آمار بازداشتی تا 

5۰نفر

100بازداشت
 به بالا

حداقل 7دانشگاه با 
آمار بازداشتی بیش 

44دانشگاهاز 1۰۰نفر 
 آمار کل 

دانشگاه های آمریکا 
دارای دانشجوی 

28کلاس لغوشدهبازداشتی
 توقف فعالیت 2۸کلاس 
درس در دانشگاه های 

مختلف به دلیل 
بازداشت گسترده 

دانشجویان 

7دانشگاه  
دارای بیشترین 

بازداشتی ها
چنــد دانشــگاه آمریــکا دارای 

بیشــترین آمــار بازداشــتی از میــان 
دانشجویان معترضند؛ آمار بازداشتی  در 

این دانشگاه ها همگی بیش از 1۰۰نفر است:

220بازداشت:
 در دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک

200بازداشت: 
در دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس

173بازداشت:
 در کالج شهری نیویورک

 100
بازداشت

 حداقل 7دانشگاه 
 با آمار بازداشتی
 بین 5۰ تا 1۰۰نفر

13۶بازداشت:
 در دانشگاه تگزاس

120بازداشت: 
در دانشگاه 

نیویورک

118بازداشت:
 در کالج امرسون 

در بوستون

100بازداشت: 
در دانشگاه 
واشنگتن در 
سنت لوئی

برخی از بازداشت های صورت گرفته در دانشــگاه های آمریکا از میان اعضای 
هیأت علمــی ایــن دانشــگاه ها بســیار پرســروصدا بــوده اســت. عمــده ایــن 
بازداشت ها با اتهامات ادعایی ازجمله برهم زدن نظم و قانون و یهودی ستیزی 
صورت گرفته است. برخی از مهم ترین استادان بازداشت شده دانشگاه های 

آمریکا به این شرح است:

استیو تاماری 
استاد تاریخ 
و مطالعات 
خاورمیانه 

در دانشگاه 
ادواردزویل 

جنوبی

سارا فیلیپس
استاد 

مردم شناسی 
دانشگاه 
ایندیانا

ساندرا تاماری
همسر استیو 
تاماری، استاد 

دانشگاه 
ادواردزویل 

جنوبی

کارولین 
فوهلین

پروفسور 
اقتصاد 
دانشگاه 

اموری

گرگوری 
فلوگفلدر

استاد تاریخ 
دانشگاه 
کلمبیا با 
2۸سال 

سابقه

استیون 
تراشر

 استاد 
روزنامه نگاری 

دانشگاه 
نورث وسترن

آنلیس اورلک
استاد یهودی 

65ساله 
دانشگاه 
دارتموث

مهم ترین 
بازداشتی ها

گزارش های تأییدشده
 از منابع رسمی 

آمریکا مانند روزنامه 
واشنگتن پست آمار قابل 

توجهی از بازداشت ها 
در دانشگاه ها را نشان 

می دهد:
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بازار ارز

بازار کار

چگونه ارز دانشجویی بگیریم؟
هر دانشجو سالانه معادل 13هزار یورو ارز دانشجویی دریافت 
می کند که این ارز به حســاب دانشــگاه محل تحصیل واریز 
می شــود. علاوه بر این، هزینه اقامت هر دانشجو 1500یورو و 
هزینه اقامت هر همراه، شامل همسر و فرزند، هر کدام 500یورو 
خواهد بود که به حساب فرد دانشــجو واریز می شود. نکته دوم 
اینکه برای دریافت این ســهمیه ارزی دانشــجویان متقاضی 
در دانشــگاه های تحت نظــارت وزارت علوم باید به ســامانه 
سجاد)سامانه جامع امور دانشــجویان( و دانشجویان متقاضی 
در دانشگاه های تحت نظارت وزارت بهداشت نیز باید به سامانه 
موحد)ســامانه تســهیلات ارزی و مشــمولین مرکز خدمات 
آموزشــی وزارت بهداشــت( مراجعه کنند و مراحل تشکیل 
پرونده خود را انجام دهند. سوم اینکه پس از تأیید شدن مدارک 
دانشــجوی متقاضی، کد مرکز مبادله ارز و طلای ایران برای 
دانشجوی متقاضی پیامک می شود و برای دریافت ارز دانشجویی 
باید به یکی از شعب منتخب بانک ملی که اسامی آن در سایت 
این بانک موجود است، مراجعه کند. نکته آخر هم اینکه این ارز 
فقط به دانشــجویانی تعلق می گیرد که تحصیل آنها به صورت 
حضوری و تمام وقت اســت و شــامل دوره های غیرحضوری و 
پاره وقت نمی شود. دانشگاه محل تحصیل دانشجو نیز باید مورد 

تأیید وزارت علوم و وزارت بهداشت باشد.

چگونه برای کسب وکارمان شناسه 
یکتاي رایگان بگیریم؟

کسبه ای که شناسه یکتا نداشــته باشند و نامشان در بانک 
اطلاعات کسب وکار ثبت نباشــد، برای دریافت خدمات در 
اداره های دولتی و بانک ها دچار مشــکل می شوند و از نظر 
قانونی، فاقد مجوز هستند. پس آنها تا 25 اردیبهشت مهلت 

دارند که از درگاه ملی مجوزها شناسه یکتا بگیرند.
به گزارش همشهری، به دلیل عدم آگاهی بسیاری از مردم، 
برخی افراد با سوءاســتفاده از این مسئله اقدام به دریافت 
پول از شــهروندان می کنند. برای گرفتن شناسه یکتا به 
آدرس www.g4b.ir مراجعه و روی گزینه شناســه یکتا 
برای مجوزهای قدیمی کلیک کنید؛ پس از آن در منوی 
جســت وجو، موضوع فعالیت صنفی تــان را تایپ کرده و 
گزینه دریافت شناسه یکتا را فشــار دهید. 3گزینه پیش 
روی شماست، اگر کسب وکارتان شخصی است وارد گزینه 
اشخاص حقیقی شده و از آدرس پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند به نشانی sso.my.gov.ir/login شماره موبایل را 
وارد کرده و رمز ورود را بزنید. در اینجا دیگر شما خودتان 
می توانید در چند ثانیه شناسه یکتا بگیرید. کاملا رایگان.

»همتی« برای چاپ پول نیست!
رئیس پیشین بانک مرکزی که رکورددار چاپ پول در اقتصاد ایران است، دولت را به چاپ پول متهم کرده است؛ اما واقعیت چیست؟

120میلیون نفر
جمعیت یک کشور فرضی است که از کولر برای خنک کردن خانه ها استفاده می کنند. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر با بیان ممنوعیت تبلیغ کولر گازی در 80درصد مناطق کشور گفته است: مصرف برق کولرها در ایران معادل 

مصرف برق یک کشور 120میلیون نفری است؛ معادل مصرف برق کشور ژاپن با جمعیتی بالغ بر 123میلیون نفر.

 38کشور
تعداد کشورهای در حال توسعه با درآمد متوسط است که به گزارش صندوق بین المللی پول، در سال گذشته از دولت 
ایران پر خرج تر بوده اند. هزینه کرد دولت ایران طی 2 سال متوالی کاهش داشته و از معادل 14.2درصد تولید ناخالص 

داخلی در سال 2021 به 13.8درصد در سال 2022 و 13.5درصد در سال 2023 کاهش یافته است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

اوایل ســال202۴ بود که گازپروم، غول 
انرژی روسیه اعلام کرد در فروش گاز به 
چین از ترکمنستان سبقت گرفته است؛ 
اما از نظر  درآمدهای صادراتی، عشق آباد 

همچنان بالاتر از مسکو قرار دارد.

قیمت جهانی طلا در هفته گذشــته با 
یک درصد افت به 2302دلار و 51سنت 
رسید و دارایی های بزرگ ترین صندوق 
سرمایه گذاری با پشتوانه طلا در جهان 

0.1۷درصد کاهش یافت.

مرسک، غول کشــتیرانی جهان هشدار 
داد در  نبود نشــانه ای از کاهش تنش ها 
در دریای سرخ و کانال سوئز، اختلالات 
کشتیرانی در این منطقه ممکن است در 

سال2025 هم ادامه داشته باشد. 

تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز، 
برآورد خود از قیمت نفت در سال202۴ 
را برای دومین بار بالا بردند و پیش بینی 
کردند که قیمت جهانی نفــت بالاتر از 

۸0دلار در هر بشکه می ماند.

آژانس مــواد غذایی ســازمان ملل متحد 
اعلام کرد که قیمت جهانی مواد غذایی در 
آوریل202۴ برای دومین ماه افزایش یافته 
است؛ زیرا افزایش قیمت گوشت بر کاهش 

قیمت قند و محصولات لبنی غلبه کرد. 

آمارهای بین المللی از ســبقت گرفتن ترکمنستان 
از روســیه در بازار فروش گاز به چین حکایت دارد. 
ترکمنستان در ســه ماهه202۴ بالغ بر 2.۴میلیارد 
دلار از صادرات گاز به چین درآمد داشته درحالی که 
درآمد روسیه از فروش گاز به چین فقط 2میلیارد 

دلار بوده است.

سرپرست سازمان خصوصی سازی می گوید: 
تشخیص مشمول بودن افراد برای دریافت 
سهام عدالت برعهده وزارت رفاه است و اگر 
فردی مشمول نشده، می تواند اعتراض خود 

را به وزارت رفاه منتقل کند.

مدیرعامل توانیــر، ماینرهای غیرمجاز 
و اســتفاده از کولرهای گازی در مناطق 
عادی را از عوامل رشد نامتعارف مصرف 
برق عنوان کرد و گفــت: تاکنون ۸00 
مگاوات ماینر غیرمجاز کشف شده است. 

معــاون وزیــر نیــرو در امور بــرق و 
انــرژی گفــت: با توجــه بــه اقدامات 
و برنامه ریزی هــای صــورت گرفته و با 
همکاری مشــترکان صنعت برق امسال 

خاموشی نخواهیم نداشت.

براساس داده ها و اطلاعات بارش های سازمان 
هواشناسی کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون )اول مهر 1۴02تا 13اردیبهشــت 
1۴03( میانگیــن بارندگی هــای کشــور 

۸.۹ درصد کاهش یافته است. 

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی مرکز 
آمار اروپا  نشــان می دهد تجــارت ایران و 
2۷عضو اتحادیه اروپــا در دوماهه 202۴به 
۸۴۷میلیون یورو رسیده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۸درصد افزایش داشته است.

گمرک ایــران اعلام کرد: بــه زودی ۴0 
دستگاه آشکارساز چمدانی از سوی یک 
شرکت دانش بنیان در گمرکات اجرایی 
کشور نصب و راه اندازی می شود و  تعداد 

این دستگاه ها به  153 خواهد رسید.

 در فــاز تخصیص ســهام عدالت بــه جاماندگان، 
5میلیون نفر اعم از افراد تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی و تعدادی از ایثارگران مشمول شناخته 
شــده اند و تا وقتی منابع جدید تأمین نشود، دولت 
تعهدی برای تخصیص ســهام به سایر جاماندگان 

ندارد.

بانک مرکزی در دولت سیزدهم تلاش کرده است موتور خلق نقدینگی از 
این کانال مهار شود. اشتباه رئیس کل بانک مرکزی دولت گذشته، استناد 
به حجم شاخص پایه پولی به جای رشد آن است که یک اشتباه علمی 
است. همتی گفته است: »طی 2سال ونیم گذشته، این دولت ۶00هزار میلیارد تومان پول 

چاپ کرده است، یعنی پایه پولی در 30ماه، 115درصد افزایش داشته است! درحالی که 
از زمان هوخشتره تا شهریور 1۴00، جمع این رقم، 51۹همت بوده است!« اشتباه او این 
است که در تحلیل ارقام، به مقایسه سطح متغیرهای مانده پرداخته و بی توجه به رشد آنها 
در یک دوره زمانی، به تحلیل پرداخته است. ضمن اینکه مقایسه ریالی و اسمی پایه پولی 
در ادوار گذشته اقدامی غیرکارشناسی است. همچنین استناد به حجم شاخص های پولی 

به جای رشد آن، یک اشتباه علمی است.

 رشد پایه پولی به معنای چاپ پول نیست 

نرخ رشد نقدینگی از ۴2.۸درصد در پایان مهرماه سال 1۴00 طی یک روند نزولی 
در پایان اسفندماه سال1۴02 به 2۴.3درصد رسیده است.

بالاترین رشد پایه پولی تاریخ کشور  با ۶5/1  متعلق به سال1353 است 
و بالاترین رشد پایه پولی کشــور در سال های پس از انقلاب  با ۴۷/۶ در 

سال13۸۷ رخ داده است.

»چــاپ پــول«! عبارتــی هیجان انگیز و 
وسوسه انگیز اســت. لازم نیست تبهکارانی 
باشید که به چاپخانه بانک مرکزی نفوذ کرده اند. 

این کار برای دولت ها هم وسوسه انگیز است! 
درواقع چاپ پول در ادبیات رایج اقتصادی، رشد 
بدهی دولت به بانک مرکزی با عبارت »چاپ 
پول« اســت؛ بدین معنا که دولت برای تامین 
کسری بودجه اش از بانک مرکزی قرض می کند 
و با این کار زمینــه هزینه هایش را با تحمیل 

غیرمستقیم تورم به مردم تامین می کند؛ کاری 
که عبدالناصر همتی، رئیس پیشــین بانک 
مرکزی و رسانه های همسو دولت سیزدهم را 
به آن متهم کرده اند اما آمارهای بانک مرکزی 
و شاخص های اقتصادی موجود، خلاف آن را 
نشان می دهند. گزارش جدید بانک مرکزی 

نشان می دهد بدهی دولت به بانک مرکزی در 
فروردین سال جاری نسبت به فروردین سال 
گذشته نه تنها بیشتر نشده، بلکه کمتر هم شده 
است. چاپ پول به شکل و تعبیری که دولت به 
آن متهم شده، همتی می خواهد که در این دولت 

وجود ندارد! پس واقعیت چیست؟

آریا سپهروندگزارش
روزنامه نگار

مبنای اشتباه پراکنی همتی چیست؟
اولین اشتباه 

اعلام نرخ تورم 50درصدی است. براســاس آخرین آمارهای مرکز آمار 
ایران، نرخ تورم افت قابل ملاحظه بالغ بر 25واحد درصدی را تجربه کرده 
است. تورم سالانه نیز به کانال 3۸درصد رسیده است. همتی بر پایه عدد 

نادرست تورم 50درصدی اقدام به تحلیل اشتباه کرده است.

دومین اشتباه 
استفاده از »شاخص تأخیر تأدیه« برای محاسبه نرخ تورم است. رقم تورم 
اعلامی همتی مبتنی بر شاخص تأخیر تأدیه دین ارسالی بانک مرکزی 
به قوه قضاییه است که ربطی به محاسبه نرخ تورم شاخص بهای کالاها 

و خدمات مصرفی ندارد.

 اصل ماجرا چیست؟ 
بانک مرکزی با هــدف عدم تأثیرپذیری محاســبات مربــوط به حل وفصل 
پرونده هــای مالــی از تغییر ســال پایه شــاخص بهای کالاهــا و خدمات 
مصرفی)شاخصCPI(، شاخصی تحت عنوان »شاخص تأخیر تأدیه« را که 
ملاک کاهش ارزش پول ناشی از افزایش سطح عمومی قیمت هاست، محاسبه 
می کند و در اختیار محاکم قضایی قرار می دهد. واضح اســت که استفاده از 
»شاخص تأخیر تأدیه« برای محاسبه نرخ تورم که بیانگر افزایش هزینه مصرف 

خانوار براساس سبد مصرفی سال پایه است، به نتایج غلط منجر خواهد شد.

23/4
درصد

رشد نقدینگی در اسفند 
1۴02؛ پایین ترین نرخ 

5ساله گذشته است.

30/9
درصد

نرخ تورم از 55 درصد طی 
2 ســال  به 30.۹درصد  

کاهش یافته است.

29/6
درصد

رشد پایه پولی در سال 
1۴02با  13واحد افت 

نسبت به سال قبل

65/1
درصد

بالاترین رشــد پایه 
پولی تاریخ کشور در 
سال1353 بوده است.

47/6
درصد

بالاترین رشــد پایه 
پولی کشــور پس از 

انقلاب، سال 13۸۷

تورم ۵۰درصدی
نرخ تورم مورد ادعای همتی برای سال1۴02

۶۰۰ هزار میلیارد تومان
میزان پولی که به ادعای همتــی از ابتدای 
دولت ســیزدهم تا کنون چاپ و به اقتصاد 

کشور تزریق شده است.
۱۱۵ درصد

رشد پایه پولی در 30ماه گذشته بنا بر ادعای 
همتی!

ادعاهای همتی

عددهای واقعی

نکته
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ما معتقدیم در کنار هــم می توانیم کارهای بزرگ تر،ماندگارتــر و اثرگذار تری انجام 
دهیم. ما می توانیم تمدن ساز باشیم، می توانیم کارهای بزرگ تمدنی انجام دهیم؛ 

به شرطی که کنار هم باشیم و همدیگر را تقویت و هم افزایی کنیم

جشن 40سالگی مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی 
ســیدمحمدکاظم موســوی بجنوردی، رئیس مرکز دایره المعارف بزرگ اســامی:مرکز دایره المعــارف بزرگ 
اسامی اسفند سال گذشته به 40 سالگی رسید و جشن آن پاییز امسال برگزار می شود.این نخستین نهاد 
دانشنامه نگاری پس از انقاب بود و حالا شاهد تألیف و تدوین شمار قابل ماحظه ای از دانشنامه ها هستیم.

اختتامیه جشنواره ملی روستایی و عشایری در مشهد 
ســیدمحمد هاشــمی، جانشــین وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی: امســال برای نخستین بار جشــنواره ملی 
روستایی و عشایری، در روستای کردر رضوی میناب هرمزگان آغاز به کار کرد. این جشنواره بیست و یکمین 

دوره خودش را طی می کند و اختتامیه این جشنواره در میاد امام رضا)ع( در مشهد برگزار می شود.

چند سال پیش تعدادی از بانوان نویسنده 
با هدف هم افزایی و تولید آثار ادبی قوی تر، 
ماندگار و تأثیرگذار دور هم جمع شــدند 
تا در حوزه ادبیات گام جدی تری بردارند. 
البته آنها در ابتدا با فعالیت های ســاده و 
ابتدایی کارشان را شــروع کردند؛ هر  ماه 
دور هم جمع می شــدند و درباره ادبیات و 
داستان نویسی گفت وگو می کردند. پیش از 
آن، هریک از آنها به تنهایی کارهایی انجام 
می دادند؛ برخی کلاس های داستان نویسی 
و شاگردان داستان نویس داشتند و برخی 
هم اهل مطالعه و نوشتن بودند و کلا عشق 
به کتاب و ادبیات داشــتند. این جمع که 
در ابتدا تعدادشان به انگشتان یک دست 
می رسید، امروز دامنه فعالیتشان در سطح 
کشور گسترده شده است. بیش از 200بانوی 
اهل قلم عضو این باشــگاه ادبی هستند و 
انواع کلاس ها و کارگاه ها در طول سال توسط 
کارگروه های این باشگاه برگزار می شود. سارا 
عرفانی، نویسنده، مؤسس و مدیر این باشگاه 
ادبی اســت. با او درباره ایده شکل گیری، 
گام های اولیه و در نهایت اوج و گسترش این 
باشگاه ادبی و فرهنگی ویژه بانوان نویسنده 

گفت وگو کرده ایم.
 ایده اولیه باشــگاه چگونه شکل 
گرفت و چه مراحلی طی شد تا به عنوان یک 

تشکل فرهنگی و ادبی در جامعه مطرح شود؟
ایده اولیه شکل گیری باشگاه ادبی بانوی فرهنگ 
به این شــکل بود که من و چند نفر از دوســتان 
نویسنده  هر کدام داشتیم به تنهایی یک کارهایی 
را در حوزه فرهنگ و ادبیات پیگیری می کردیم. 
به عنوان مثال، کتاب های دوستان را می خواندیم 
و بررسی می کردیم. اگر ناشری را می شناختیم، 
آثار برتــر را معرفی می کردیم. هرکدام شــخصا 
این کارها را به تنهایی انجام می دادیم. بعد گفتیم 
بیاییم جمع شویم و یک گروه تشکیل دهیم که 
این فعالیت های پراکنده را آنجا انجام دهیم؛ یعنی 
آنجا به همدیگر ضریب بدهیم و بتوانیم هم افزایی 
کنیم و در کنار هم بالاخره جمع شــویم تا کارها 
چند پله جلوتر پیش برود. من به این باور بودم و 
این اتفاق واقعا افتاد. اولش در فرهنگسرای انقلاب 
اســلامی این کار را انجام می دادیم؛ در کتابخانه 
فرهنگســرا یا کلاس هایی که برگزار می کردیم. 
آنجا جمع می شدیم و نقد و بررسی داستان و کتاب 
داشتیم. در ابتدا جلسات کوچک و جمع وجور و 
خودمانی تشکیل می دادیم. دور هم گپ و گفت 
داشــتیم تا اینکه بالاخره هم تعدادمان بیشــتر 
شــد و هم فعالیت ها کمی جدی تر. از برگزاری 
کلاس ها و کارگاه ها گرفته تا ارتباط با ناشــرها و 
تولید اثر و تربیت نویســنده که کم کم فعالیت ها 
جدی تر هم شد. چند سالی فرهنگسرا بودیم و بعد 
مستقل شدیم. کارها را مستقل پیش بردیم و الان 
با همکاری حوزه هنری این کارها را پیش می بریم. 
در بعضی موارد حوزه هنری حمایت می کند و در 

بعضی موارد هم مستقل هستیم.
علاوه بر خود شما به عنوان مؤسس 
و مسئول باشگاه، چه کســانی از ابتدا همراه 

شما بودند؟
همراهان من در ابتدا خانم های نویسنده وجیهه 
ســامانی، مریم راهی، زینب عرفانیــان، فاطمه 
سلیمانی بودند که الان هم خانم ها فاطمه سلیمانی 
و زینب عرفانیان هســتند و خیلی از دوســتان 
دیگر که در این ســال ها به باشگاه بانوی فرهنگ 
پیوسته اند .همچنین خانم ها نیلوفر مالک، مرضیه 
نفری، فاطمــه نفری،  مریم دوســت محمدیان، 

آمنه اسماعیلی هستند و خانم معصومه امیرزاده 
هم مدتی همراه ما بودند. بعضی از دوســتان به 
فراخور محدودیت ها و شــرایطی کــه دارند در 
مقطعی به باشــگاه می پیوندند و تأثیرات خوبی 
می گذارند و مسیری را باز می کنند و بعد از مدتی 
به خاطر دلایل و شــرایط خاصی که خودشــان 
دارند، ممکن است نتوانند به طور منظم و پیوسته 
همراه ما باشــند. با این حال ما ســعی می کنیم 
از حضور دوستان نویســنده خصوصا خانم های 
نویسنده استفاده کنیم. در حال حاضر خانم های 
نویسنده دیگری هم همراه ما هستند؛ خانم مریم 
مطهری راد، فرشته امیری، سمانه خاکبازان، فائزه 
غفارحدادی و بقیه دوستان نویسنده که هرازگاهی 

ما را همراهی می کنند.

 الان باشگاه چند نفر عضو دارد و 
تقسیم کار در باشگاه به چه شکلی است؟

باشــگاه ادبی بانوی فرهنگ الان حدود 200نفر 
عضو دارد که این تعداد به طور جدی فعالیت های 
باشــگاه را پیگیری و دنبال می کننــد. گاهی در 
بعضی از کلاس هــا و کارگاه های باشــگاه تعداد 
بیشتری از علاقه مندان هم شــرکت می کنند و 
آمار افراد به 250نفر هم می رســد. تقســیم کار 
در باشــگاه هم به این صورت است که ما 6بخش 
در باشگاه ادبی بانوی فرهنگ داریم که هر کدام 
کارگروه های خــاص خود را دارنــد. بخش های 
شش گانه، داستان، ناداســتان، داستان کودک، 
داستان نوجوان، داستان های مینی مالیستی که 
ما می گوییم داســتان های کوچک و همچنین 
یک گروه هم داریم از خود نوجوانان. در هر بخش 
مسئول کارگروه، فعالیت های آن بخش را مدیریت 
می کند و براساس استعداد و توانایی دوستان با آنها 
کار می کنیم، تکلیف و تمرین می دهیم تا کار کنند 

و قوی تر شوند.
 با توجه به اینکه اعضای باشــگاه 
بانوان هستند و مسئولیت خانواده و فرزند را 
برعهده دارند، آیا این موضوع محدودیتی برای 

فعالیت اعضا ایجاد نمی کند؟
چرا، به هر حال مادری، همسری و کلا مسئولیت 
خانــواده ممکن اســت یک محدودیتــی برای 
خانم ها ایجاد کند و ما ســعی می کنیم با وجود 
محدودیت ها به فعالیت های خــود ادامه دهیم. 
کلاس ها و کارگاه ها را جوری برنامه ریزی و اجرا 
می کنیم که بــا خانم هایی که بــرای حضور در 
برنامه هــا محدودیت دارنــد، راه بیاییم. در کنار 
این مسئله، خیلی از اعضای باشگاه ساکن تهران 
نیستند و در شــهرهای دیگر ســاکن هستند. 
پس شــرایطی را فراهم می کنیم کــه این افراد 
و کلا خانم هایــی که برای شــرکت و حضور در 
برنامه ها محدودیت دارند، به شکل مجازی برخط 
و برون خــط در کلاس ها شــرکت کنند. بعضی 

از اعضای تهرانی هم که وظایــف مادری برخی 
محدودیت ها را برایشان ایجاد می کند می توانند از 
این طریق در برنامه های باشگاه شرکت کنند. این 
نوع محدودیت ها برای ما قابل درک است. با وجود 
این شرایط و محدودیت ها ما سعی می کنیم با این 

خانم ها همراهی کنیم.
برنامه های اصلی و جانبی باشگاه 

شامل چه فعالیت هایی است؟
ما یک ســری کلاس ها و کارگاه هایــی را در هر 
کدام از بخش های شش گانه فعالیت های باشگاه 
داریم کــه هر کــدام مخاطبان خــاص خود را 
دارند؛ به عنوان مثال کلاس های عناصر داستان 
مقدماتی، متوسطه و پیشرفته از برنامه های اصلی 
و ثابت باشگاه است که برای اعضا برگزار می کنیم 
که معمولا با اســتقبال اعضا مواجه می شــود. 
دوره درست نویسی هم داریم و برخی دوره های 
دیگر مثل نقد کتاب یا مکاتب ادبی که پارســال 
داشــتیم. همچنین دوره کهن الگوها را داشتیم 
برای دوســتانی که علاقه مند به شرکت در این 
دوره ها هستند. برای دوستانی هم که به تازگی 
به باشــگاه می پیوندند منابع ایــن دوره ها قابل 
دسترسی است. می توانند از طریق سایت باشگاه 

ادبی بانوی فرهنگ به این منابع دسترسی داشته 
باشــند. البته غیر از اعضا، سایر علاقه مندان هم 

می توانند از این دروس استفاده کنند.
شاخص ترین برنامه هایتان در این 

مدت چه بود؟
یکی از شاخص ترین برنامه های باشگاه در بخش 
»داســتان های کوتاه کوتاه« اســت که در قالب 
سوگواره عاشورایی برگزار می شود. این برنامه با 
عنوان»سوگواره داستان کوتاه عاشورایی دَه« به کار 
ویژه باشگاه ادبی بانوی فرهنگ تبدیل شده است 
و سابقه چند دوره برگزاری موفق را دارد. هر سال 
فراخوان این سوگواره منتشر می شود و آثار رسیده 
داوری و در نهایت انتخاب می شوند. چند کتاب 
هم از آثار برگزیده تا به حال منتشــر شده است. 
البته در یک دوره عنوان این ســوگواره، »کلمات 
روضه خوان« بود، اما در 3دوره دیگر با همان عنوان 
»سوگواره داستان کوتاه عاشورایی دَه« برگزار شد 
و مخاطبان بیشتر با این عنوان آن را می شناسند. 
یک کار مهم دیگر، تولید رمان در باشــگاه است. 
دوســتانی که در کلاس های آموزشی باشگاه در 
سال های قبل شرکت کرده اند، طرح رمان خود را 
ارائه داده  اند، طرح ها بررسی شده و آن طرح هایی 
که قبول شده وارد مرحله نگارش شده است. در 
برنامه سالگرد تأسیس باشگاه از چند رمان تولیدی 
در این بخش رونمایی شد و از چند رمان دیگر هم 

در آینده نزدیک رونمایی خواهد شد.
جایگاه باشــگاه در میان بانوان 

نویسنده را چگونه می بینید؟
تلاش ما این است که بتوانیم به دوستان نویسنده 
کمک کنیم برای چاپ آثار قوی اقدام کنند؛ حتی 
به دوستانی که از قبل کتاب دارند کمک می کنیم 
کتاب های بعدی خود را به مراتب قوی تر منتشر 
کنند و حتی شــرایطی را فراهم می کنیم برای 
افرادی که استعداد لازم را دارند، کارشناس در نظر 
گرفته شود تا با بهره گیری از کمک کارشناسان 

خبره آثار قوی تری خلق شود.
چه تصمیمات و برنامه هایی برای 

آینده دارید؟
تصمیــم ما بــرای آینــده این اســت کــه  از 
نویسنده های خوب کشورمان مخصوصا خانم ها 
کمک بگیریم. یعنی جامعه نویسندگان خانم را 
دور هم جمع کنیم و اجتماعی تشکیل دهیم از 
نویسندگان خانم. به خاطر اینکه ما معتقدیم در 
کنار هم می توانیم کارهای بزرگ تر، ماندگارتر و 
اثرگذاری تری انجام دهیم. من واقعا معتقدم ما 
می توانیم تمدن ساز باشــیم. اگر کنار هم باشیم 
می توانیم کارهای بــزرگ تمدنی انجام دهیم و 
همدیگر را تقویت و هم افزایی کنیم. اگر هر کدام 
به تنهایی در کنج خانه خودمان بنشینیم و حالا 
چند تا کتاب هم بنویسیم و 2تا کلاس هم برگزار 
کنیم آن اتفاق بزرگ را نمی توانیم رقم بزنیم، اما 
در کنار همدیگر و تقویــت همدیگر می توانیم 

حتما کارهای بزرگ تری را انجام دهیم.
جایگاه و وظایف بانوان نویسنده   

را در شرایط کنونی چگونه می بینید؟
من فکر می کنم ما باید خیلی کارهای بزرگ تری 
انجام دهیم. نویسندگان ما، مخصوصا خانم های 
نویسنده باید بتوانند کارهای خیلی جدی تری 
خلق کنند؛ یعنی به کم راضی نباشند. حس من 
این است که ما با آثار قوی، ماندگار و اثرگذاری 
که خلــق می کنیم بایــد بتوانیم دنیــا را تکان 
دهیم و دنیا را متحول کنیــم. در نهایت وظیفه 
نویسندگان این است که کار اثرگذار و ماندگاری 
خلق کننــد. البته تحقق این امر، مســتلزم این 
است که مخاطب جهانی و سلیقه او را بشناسیم 
و بدانیم چه حرفی نیاز و گمشــده این روزهای 
 مردم جهان است و با شناخت درست در این راه

 گام برداریم.

تیم زنان نویسنده را ساختیم
چطور بر چالش های نویسندگی و مادری غلبه کنیم؟

گفت وگو با سارا عرفانی، نویسنده، مؤسس و مدیر باشگاه ادبی بانوی فرهنگ

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

 افزایش یارانه خرید
 از نمایشگاه کتاب تهران

محمد خلــج، مدیر کمیتــه اداری و مالی ســی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با اشــاره به سقف یارانه 
اعتباری خرید کتاب ویژه دانشــجویان، طــلاب و اعضای 
هیأت علمی گفت: ســقف یارانــه اعتبــاری خرید کتاب 
برای دانشــجویان و طلاب۷00هزار تومان است که از این 
مقدار۴20هزار تومان ســهم مشارکت دانشجویان و طلاب 
بوده و 2۸0هزار تومان ســهم معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است. همچنین سقف یارانه اعتباری 
خرید کتاب برای اعضای هیأت علمی ۸00هزار تومان است 
که از این مقدار معادل ۴00هزار تومان ســهم عضو هیأت 
علمی و ۴00هزار تومان نیــز برعهده معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مشارکت وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خواهد بود.

نشست خبری نمایشگاه کتاب برگزار می شود
به گزارش همشهری آنلاین، نشست خبری سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ساعت ۱0 امروز در نیم 
طبقه شبستان مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود. در 
این نشست یاسر احمدوند؛ رئیس و علی رمضانی؛ قائم مقام 
و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
حضور دارند و پاسخگوی سؤالات اصحاب رسانه خواهند بود. 
با توجه به اینکه سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران آخرین مراحل آماده سازی را برای میزبانی از مخاطبان 
طی می کند، اصحاب رسانه می توانند پس از پایان نشست 
خبری از محل برگزاری تصویربرداری و بازدید داشته باشند.

نمایشگاه کتاب به رونق گردشگری کمک می کند
مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی درباره 
سی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، گفت: 
برخی از کشورهای همســایه و منطقه نظیر عراق، عمان، 
کویت، بحرین، هند، روسیه، چین و... که برای ما بازار هدف 
گردشگری هستند، در نمایشگاه کتاب حضور دارند. حضور 
کشورها به عنوان مهمان ویژه یا جذابیت آثار ناشران ایرانی، 
باعث می شود تا نمایشگاه کتاب تهران به رونق گردشگری 

خارجی کمک کند.

تحویل غرفه های ناشران آغاز شد
طبق برنامه ریزی های انجام شده تحویل غرفه های خودساز 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به ناشران 
آغاز شــده و برخی از ناشران کار غرفه ســازی  خود را آغاز 
کرده اند. ناشرانی که غرفه سازی  ندارند هم می توانند از امروز 

غرفه های خود را طبق نقشه مشخص شده دریافت کنند.

معرفی کتابهمگام با نمایشگاه کتاب 

عکس نوشت

پنجشنبهفیروزهای
کتاب »پنجشنبه فیروزه ای« 
نوشته ســارا عرفانی، یکی از 
آثار مطرح این نویسنده است 
که از زمان انتشار با استقبال 
مخاطبان مواجه شده است. 
این کتاب داستان چند دختر 
دانشجو است که برای زیارت 

به شهر مشهد مقدس می روند و در این مسیر با چالش های دینی 
روبه رو می شوند. این اثر داســتانی جوان پسند با درونمایه ای 
دینی است که به دور از کلیشه های موجود وارد فضای عرفانی 
امروز دختران دانشجو می شود و ذهن آنها را واکاوی می کند. 
نویسنده در این کتاب اندیشه، نگاه و زندگی مؤمنانه را از زاویه 
دید یک دختر جوان در بستر رویدادهایی که داستان پیش پای 
او می  گذارد، به زیبایی و ظرافت تمام نشــان داده است. زبان 
کتاب هم ســاده و صمیمی و مربوط به امروز است و مخاطب 
به ســرعت با آن ارتباط برقرار می کند. سارا عرفانی در این اثر 
که نمونه یک رمان اثرگذار دینی محســوب می شود، با بیانی 
دقیق و هنرمندانه دریچه ای تازه روی مفاهیم معنوی باز کرده 
است تا نشان دهد می توان در کنار پرداختن به جذابیت های 
ادبی و فنی، اثری با مضامین عالی و متعالی و ارجاعات فرامتنی 
خلق کرد که بدون هیچ اغراقی بر خیلی از نوشته های غیردینی 
برتری دارد. در بخشــی از این کتاب می خوانیم: »از کوچه ای 
که هتل ما در آن اســت، بیرون می آییم و وارد خیابان اصلی 
می شــویم. چشــمم به گنبد طلایی می افتد که در قاب سیاه 
شب می درخشد. بعضی از بچه ها با دیدنش دست روی سینه 
می گذارند و زیر لب ســلام می دهند. گنبد را دوست دارم. با 
دیدنش دل پرآشوبم آرام می شود، اما  ای کاش می شد به دیدن 

گنبد رضایت ندهم و امام را زیارت کنم.«

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  نشست تخصصی »سندپژوهی و سندشناسی؛ 
چالش ها و چشــم اندازها« به مناسبت روز اسناد 
ملی به همت پژوهشکده اسناد معاونت پژوهش 
و منابع دیجیتال سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران روز دوشنبه، ۱۷اردیبهشت ماه ساعت ۹ تا 

۱۱:30 برگزار می شود.
  دویســت ونودویکمین آییــن نکوداشــت 
»مختومقلی فراغی« از سوی مؤسسه فرهنگی، 
هنری اویلان خراســان شــمالی با اســتقبال 
علاقه مندان به شــعر و ادبیات در بجنورد برگزار 

شد.
   نســخه الکترونیکی ترجمه رساله لونگینوس 
درباب شکوه ســخن به همت فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی منتشر شــد. این نسخه رایگان در 
وبگاه فرهنگستان زبان و ادب فارسی قرار گرفت.

  نشســت نقد و بررســی کتاب »تاریخ مفهوم 
عدالت اجتماعی در دوران مشــروطه« با حضور 
داریــوش رحمانیــان، مقصــود فراســتخواه، 
آرش حیدری و ســمیه توحیدلو چهارشــنبه 
۱۹اردیبهشت۱۴03 ســاعت۱۷:30 به صورت 
حضوری در سالن خیام خانه اندیشمندان علوم 

انسانی برگزار می شود.
  کتاب »شمع محفل« پنجمین دفتر از مجموعه 
»قله ها به آسمان نزدیکترند« که به زندگی و زمانه 
آیت الله حاج آقامجتبی تهرانی اختصاص یافته در 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

رونمایی می شود.

تیتر خبر

 تدفین 2شهید گمنام در مسجد جمکران 
مراسم تشییع و تدفین 2شهید گمنام در مسجد مقدس 
جمکران روز جمعه، چهاردهم اردیبهشت ماه1403 و با 

حضور زائران و مجاوران شهر کریمه اهل بیت)ع( برگزار شد. 
عکس ها: مهر- مهدی بخشی سورکی

دریچه

عاشورای امام صادق ع  
 پانزدهم اردیبهشت1403 به مناسبت سالروز شهادت 
امام صادق)ع( در بیســت و پنجمین روز از  ماه شوال، 
اجتماع های بزرگی در شهرهای مختلف ایران اسلامی و 

با حضور گسترده مردم برگزار شد. 

تهران

شیراز

قم

مشهد
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نجات خانواده  ۱۱نفره در کوه »اکوزداغی« 

حمید منجم، مدیرعامل جمعیت هلال احمر:بارش های سیل آســا، مســیر بازگشــت یک خانــواده ۱۱نفره را 
در منطقه اکوزداغی شهرستان هریس مســدود کرد و آنها را در شــرایط خطرناکی قرار داد. با تلاش  بی وقفه 

امدادگران و راهداران، این خانواده پس از ۵ساعت عملیات نفس گیر نجات پیدا کردند.

خسارت سنگین باران به کشاورزان خوزستان
مسعود اسدی، رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزســتان: توفان و بارندگی های اخیر که در تاریخ خوزستان 
بی سابقه بوده، خسارات سنگینی به بخش کشاورزی وارد کرده است. بیش از ۱۰۰هزار هکتار از گندمزارهای 

آماده برداشت استان تا ۵۰درصد خسارت دیده اند. 

باران بهاری رکورد شکست
موج دوم بارش های اردیبهشتی طی روزهای گذشته در 20 استان منجر به سیلاب و آب گرفتگی شد

 امدادرسانی 
به عشایر آبدانان با طناب!

بارش های تند و طولانی بهاری در ایلام با جاری شــدن ســیل در 
روستاها و برخی از مناطق عشایرنشین همراه بود و  نیروهای امدادی 
و خدماتی که قبل از بارندگی با صدور هشــدار نارنجی هواشناسی 
پای کار بودند از همان ســاعات اول، خدمات رسانی را آغاز کردند. 
روز جمعه )14اردیبهشت( ویدئویی با تیتر »انتقال آذوقه با طناب 
به عشایر روستاهای آبدانان« در فضای مجازی دست به دست شد 
که نشان می داد امدادرسانی به عشایر در روستاهای آبدانان ایلام با 
اعمال شاقه انجام می شود. فرماندار آبدانان به همشهری می گوید 
که راه های عشایری در روستاهای آبدانان به دلیل بارندگی آسیب 
دیده  است، اما موضوع این فیلم اصلا امدادرسانی نیست و به سبب 
بالا آمدن آب رودخانــه به دلیل بارش های بهــاری این چند روز، 
مربوط به یک دبه شیر است که از سوی خود عشایر با طناب جابه جا 
می شود. محمد رحمانی در توضیح بیشتر به همشهری می گوید: 
»عشایر این منطقه کوچ رو هستند و تعدادشان به کمتر از 10خانوار 
می رسد. در فیلم هم خبری از امدادرسانی نیست و یکی از عشایر 
دبه شیر را با طناب به سمت دیگر رودخانه هدایت می کند تا افراد 
دیگر دبه شیر را بگیرند.« او موضوع گرفتار شدن عشایر این منطقه 
در سیل را موضوعی تکراری می داند که بارها و بارها و در سال های 
مختلف اتفاق افتاده اســت. رحمانی ادامه می دهد: »امدادرسانی 
ازسوی کمیته امداد یا هلال احمر و دیگر نهادهای خدمات رسان به 
این خانوارها در مواقع بحرانی و بروز سیل به هر طریقی که نیاز باشد، 
مثل بالگرد امداد و نجات یا هر شکل دیگری انجام می شود، اما در 
این روزها حجم بارش به قدری نبوده که نیاز به امداد هوایی باشد. «

به گفته فرماندار آبدانان، گرفتار شدن این خانوار عشایری به دلیل 
بالاآمدن آب رودخانه موضوعی تکراری در فصل بهار است و گویی 
این خانواده ها به این مسئله عادت دارند. 2یا 3روزی صبر می کنند 
تا باران سیل آسا تمام شود و آب فروکش کند و سطح آب رودخانه 
پایین بیاید تا بتوانند رفت وآمد را از سر بگیرند، اما برای این مسئله 

تکراری باید یک راهکار دائمی و اساسی نیز اندیشیده شود.
رحمانی در پاسخ به این پرسش می گوید: »راهکار آن احداث یک 
پل فلزی روی رودخانه است که حدود 10تا 12متر دهنه پل خواهد 
بود. با احداث این پل مشــکل تکراری برای همیشه حل می شود؛ 
در غیراین صورت همچنان شاهد بســته شدن راه ارتباطی عشایر 

درصورت بالاآمدن آب رودخانه خواهیم بود.« 

فیلم هر خبر را  با اسكن كد مربوطه ببینید.خبر خوب 

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

سرریزشدن دریاچه »زریبار«
سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 

روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز كرد. 

کردستان

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

فوران چشمه فصلی »سراب كلان« 
فوران چشمه فصلی روستای تاریخی و گردشگری سراب كلان 

در ایلام یكی از خبرهای خوب مربوط به  بارندگی های اخیر بود.

ایلام

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

سرریزشدن سد »دویرج«
در پی بارش های سیل آسا در حوضه آبریز سد دویرج در 

شهرستان آبدانان، این سد مخزنی سرریز شد.

ایلام

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

نجات مسافران از وسط سیل 
لحظات دلهره آور نجات مســافران از سیل در روستای 

كرغند قائنات خراسان جنوبی كه به خیر گذشت.

خراسان جنوبی

 فیلم مرتبط با    
 » امدادرسانی به عشایر آبدانان با طناب!« 
را با اسکن این کد ببینید.

 مــوج دوم   بارش های اردیبهشــتی در 
روزهای گذشته بســیاری از استان های 
 كشور را در بر گرفت و دربرخی مناطق منجر 

به سیل شد.
ایــن بارش ها همچنــان ادامــه دارد و 
 پیش بینی هــای هواشناســی حاكی از
تــداوم بارش هــای بهــاری تــا پایان 

اردیبهشت ماه است.

موج دوم بارش های اردیبهشتی که گفته می شود تا 
دوشنبه هفته جاری ادامه دارد، طی روزهای گذشته 
در 20 استان منجر به ســیلاب و آب گرفتگی شد؛ 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، 
ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، 
خراســان رضوی، خوزســتان، فارس، کردستان، 
کرمان، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد. قائم مقام معاونت 
عملیات ســازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان 
اینکه بارش ها در جنوب، جنوب غرب، شمال، شمال 

غرب، مرکز و حتی در نوار شرقی منجر به سیلاب و 
آب گرفتگی شده بود به همشهری گفت که از 12 تا 
15اردیبهشت ماه عملیات امداد و نجات در 20استان 
انجام شده است. به گفته حسین عرفانی، با توجه به 
اینکه سازمان هواشناسی تا دوشنبه و حتی در برخی 
استان ها تا اواخر هفته هشــدار نارنجی صادر کرده 
است، امدادرسانی ها و آماده باش همچنان ادامه دارد. 

آن طور که آمارها نشــان می دهنــد از ابتدای ماه 
جاری منتهی به هشتم اردیبهشت در کشور به طور 

میانگین 12.1میلی متر بارش ثبت شده؛ درحالی که 
میزان آن در بلندمدت ۶.۹میلی متر است؛ در نتیجه 
۷4.2درصد با افزایش بارش نســبت به بلندمدت 
روبه رو بوده ایم. اما رکوردهــا در برخی مناطق هم 
جالب اســت؛ برای مثال محسن حیدری، مدیرکل 
هواشناســی سیستان و بلوچســتان به همشهری 
گفت که میزان بارش در 10ایستگاه  چابهار 14۶.4، 
زرآباد 2۷0، کهیر 121، کنارک24۷، شارک 24۷، 
پلان144، تیس 141، مومان143، بانست1۷5 و 
بریس11۷ از بدو تاســیس تاکنون بی سابقه بوده 
است. از گراش استان فارس هم خبر رسیده که بهار 

1403 پرباران ترین بهار 30سال اخیر بوده است.

گروه ایرانشهرگزارش

ادامه آماده باش

این اردیبهشت ركورد زد

پیش بینی سازمان هواشناسی نشــان می دهد امروز یكشنبه 
)16اردیبهشــت( بارش باران بهاری به شــكل رگبار پراكنده 
در ارتفاعات البرز شــرقی و شــمالی، برخی نقاط شــمال و 

 غــرب و برخی نقاط نیمه شــمالی سیســتان و بلوچســتان
 اتفاق می افتد. از روز دوشــنبه )17اردیبهشت( با ورود سامانه 
بارشی از غرب شاهد بارش در شمال غرب، غرب و جنوب غرب 

كشور، دامنه های جنوبی البرز، قزوین، البرز، تهران، غرب سواحل 
دریای خزر و برخی نقاط اصفهان، بوشهر، فارس، غرب و جنوب 

یزد خواهیم بود. بارش باران تا روزهای پایانی هفته ادامه دارد.

باران تا پایان هفته ادامه دارد 
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20
سانتیمتر

بیشترین نرخ فرونشست 
دشت مرودشت شامل 

تخت جمشید، پاسارگاد و 
نقش رستم

بارش شــدید باران در چند روز گذشته و 
آب گرفتگی محوطه باستانی تخت جمشید و 
نقش رستم به پدیدار شدن فرونشست  های 
متعدد در این منطقه منجر شده است. آنطور 
كه علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه 
تخت جمشــید به وزارت میراث فرهنگی 
اطلاع داده اســت، بر اثــر بارندگی های 
اخیر، محوطه باســتانی نقش رستم دچار 
آب گرفتگی شده و فرونشست های متعدد 

در منطقه پدیدار شده است.
 فرونشست های متعدد رخ داده در محوطه 
ثبت جهانی شده نقش رستم، این مجموعه 
را در 2روز گذشته به تعطیلی كشاند تا تیم 
پایش، حفاظت و مرمت در آن مستقر شود 
و گزارش علمی خسارات وارد شده را برای 
ســاماندهی این محوطه ارائه كند. علیرضا 
عسگری چاوردی به وزارت میراث فرهنگی 
گفته است كه بخشــی از فرونشست های 
رخ داده در نقش رستم به دلیل فرونشست 
عمومی دشت مرودشت و بخش دیگر آن به 
دلیل رانش باروهای خشتی نقش رستم در 
بارندگی های چند روز اخیر است. فرونشست 
عمومی دشت مرودشــت به دلیل برداشت 
بی رویه آب های زیرزمینی از 8سال قبل آغاز 
شد و دامنه آن به تخت جمشید، نقش رستم و 
پاسارگاد رسید و با تداوم این وضعیت، هزاران 
چاه غیرمجاز در دشت مرودشت با برداشت 
میلیاردهــا مترمكعب آب، خشــكیدگی 
آبخوان هاو ایجاد شیارهای عمیق و طولانی در 
نزدیكی نقش رستم، تخت جمشید، آرامگاه 

كوروش و دشت پارسه را تسریع كردند.

محمد باریكانیگزارش
روزنامه نگار

 مشهد ركورددار 
درآمد گردشگری سلامت

مدیر گردشــگری سلامت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: دانشگاه علوم پزشکی مشــهد از ورود گردشگران 
سلامت در سال گذشته بیش از هزار میلیارد تومان درآمد 
کسب کرده اســت و خراســان رضوی از نظر گردشگری 

سلامت، رتبه نخست کشور را دارد.
داوود خوش شکن درخصوص وضعیت گردشگری سلامت 
مشهد در ســال1402 گفت: در سال گذشــته ۸2هزار و 
524بیمار خارجی در مشهد ویزیت کرده ایم که بابت آنها 

حدود هزار میلیارد تومان درآمد داشته ایم.
او افزود: بیشــترین بیماران را بیمارســتان های رضوی، 
چشــم بینا، امام رضــا)ع(، خاتم و قائم ویزیــت کرده اند. 
بیماری های ارتوپدی و تروما، زنان و زایمان، بیماری های 
چشــمی، بیماری های قلبی، اورولــوژی و جراحی های 
عمومی به ترتیب اولویت گردشــگران سلامت در مشهد 

بوده اند.
مدیر گردشگری سلامت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
یادآوری کرد: البته در مشهد بیماران افغانستانی زیادی 
داریم که تابعیت کشور را ندارند، از همین رو این بیماران 
را گردشگر سلامت محســوب می کنیم. به همین دلیل 
مراجعه به بخش ارتوپدی و تروما بالاســت. تعرفه ای که 
از این نوع بیماران دریافت می کنیم، تعرفه گردشــگری 

است.
خوش شکن بیان کرد: در سال گذشته از ۹5ملیت در مشهد 
بیمار داشتیم که نسبت به سال1401 پیشرفت بیشتری 
داشته است. بیشترین بیماران ما از کشورهای افغانستان، 
عراق، ترکمنستان، بحرین، تاجیکستان، کویت و عربستان 
سعودی بوده اند. رشد بیماران ترکمنستان بسیار چشمگیر 

بوده است.
او درخصوص جایگاه مشهد در جذب گردشگران سلامت 
در کشــور به ایســنا گفت: مشــهد رتبه نخست جذب 
بیماران خارجی در سطح کشــور را دارد و پس از مشهد 
شهرهای قم، کرمان، اصفهان و شیراز در رتبه های بعدی 

قرار دارند.
مدیر گردشــگری سلامت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
درخصوص ارزیابی درآمدزایی گردشــگری ســلامت در 
مشهد طی سال گذشته گفت: درآمد خوبی در گردشگری 
سلامت کســب کرده ایم، ضمن اینکه درآمد بسیاری که 
از این طریق وارد کشور می شــود ثبت نمی شود. این رقم 
ثبت شــده، شــاید یک چهارم یا یک پنجم درآمد مشهد 
از گردشگران سلامت در سال گذشــته بوده باشد. پولی 
که گردشگران سلامت به مطب پزشــکان، لیدرها، مراکز 
تفریحی و گردشگری و... می دهند ثبت نمی شود. ما فقط 
عددی را که در بیمارستان و سامانه ثبت  شده است اعلام 
می کنیم و از سایر هزینه های گردشگران به صورت دقیق 

اطلاعی نداریم.
خوش شکن بیان کرد: نسبت به ســال1401 درآمد ما از 
گردشگری سلامت تقریبا 2برابر شده است، این درصورتی 

است که تعداد بیماران ما 10درصد افزایش داشته است.

سوژه روز

زنگخطربراینقشرستم
مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید: فرونشست نقش رستم بحرانی تر از تخت جمشید است

سرزمین من عدد خبر

خبرخوان

ایرانی طی ۲سال اخیر به دلیل تغییرات 
آب وهوایــی و خشکســالی از فــلات 
مرکــزی ایــران بــه اســتان های شــمالی 
مهاجــرت کرده انــد. ایران در شــاخص 
خطرات اقلیمی رتبه۱8 جهــان را دارد. 
کم آبــی، توفان های گردوغبــار، آلودگی 
هوا، خشکسالی، فرونشست و سیلاب 
از مهم تریــن عوامــل مهاجرت هــای 

اقلیمی هستند.

800
هزار

مترمکعــب آب شــیرین ســالانه در 
بخــش جنگل هــای هیرکانــی و زاگرس 
ذخیــره و بــه ســفره های آب زیرزمینــی 
تزریــق می شــود. به گفتــه عباســعلی 
نوبخت، رئیس ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور، جنگل های زاگرس 
با تامین ۴۰درصد آب مورد نیاز کشــور 
دوبرابــر بزرگ تریــن ســد مخزنــی ایران 
تــوان تولیــد آب دارنــد. ضمــن اینکــه 
یک هکتــار جنــگل بیــن ۵۰۰ تــا ۲هزار 

مترمکعب آب ذخیره می کند.

12
میلیارد

نمایش اشیای باستانی موزه ملی 
ایران در كرمان

مجموعه ارزشــمندی از اشیای باســتانی استان کرمان، 
از موزه ملی ایران که به موزه مادر در ایران شــهرت یافته 
است، وارد کرمان شد تا همزمان با هفته میراث فرهنگی 
اشیای متعلق به محوطه های باستانی کرمان در موزه های 

این استان به نمایش گذاشته شوند.
به گــزارش وزارت میراث فرهنگی، ســعید شــاهرخی، 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان کرمان در این باره گفت: 
بخش قابل توجهی از اشــیای مجموعــه انتقالی، حاصل 
حفاری هــای غیرمجاز در محوطه های باســتانی جیرفت 
بوده که در اوایل دهه۸0 از کشور خارج شده بود و با تلاش 
مشــترک وزارتخانه های میراث فرهنگــی و وزارت امور 
خارجه از حراج آن در حراجی های لندن جلوگیری شده و 

به کشور بازگشته است.
براســاس گزارشــی که روابط عمومــی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان منتشر 
کرده اســت، بخشــی از اشــیای مجموعه نیز متعلق به 
تپه گاوکشی در اســفندقه جیرفت اســت که در نتیجه 
کاوش های علمی باستان شناسی در این تپه حاصل شده  
است که به دوره نوسنگی و حدود ۸هزار و ۸00سال پیش 

از این تعلق دارند.

علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید: آب قابل 
شرب تا 10ســال آینده در تخت جمشید، 
پارسه و دشت مرودشت وجود ندارد و تمامی 
چاه های آب این منطقه به دلیل شوری زیاد 
غیرقابل استفاده خواهند شد. فرونشست در 
تخت جمشید و دشت پارسه پیچیده شده و  
اقدام لازم در وهله نخست، بستن چاه های 
آب بود و بسیاری از چاه ها نیز پر شدند، اما 
مقابله با این پدیده نیاز به کار علمی دقیق و 
تحقیقات جدی دارد. برای ما مشخص است 
که حریم درجه یک تخت جمشید تا 10سال 
آینده با بی آبی مطلق مواجه می شود. دشت 
پارسه اکنون تبدیل به محدوده کشاورزی 
در تخت جمشید شــده و کشاورزی در این 
شهر وسیع باســتانی که ویرانه های زیادی 
از تمدن های مختلف را در خود جای داده 

در حال انجام است. خشکسالی حوضه آبریز 
رودخانه ســیوند و خشکیدگی چشمه ها و 
قنات های بسیاری که در دشت مرودشت، 
تخت جمشید و پارسه قرار داشتند، موجب 
شد که دشت پارســه از یک باغشهر دوره 
هخامنشی به یک پهنه  خشک با ویرانه های 
متعدد تبدیل شــود. بحران فرونشســت 
البته در دشت پارسه شــدیدتر از تختگاه 
تخت جمشید اســت؛ چون تخت جمشید 
در کوهپایه بنا شــده و کــوه رحمت و کوه 
حســین در تخت جمشــید از نظر گسل و 
زمین شناسی با باروی خشتی و گسل های 
نقش رســتم تفاوت دارند. در نقش رستم 
به دلیل وجود گسل های زمین شناسی، حجم 
فرونشست بیشتر است؛ ضمن آنکه مسئله 
فرونشســت و زلزله مســئله دائمی دشت 
مرودشــت بوده که در دوره هخامنشیان و 

دوره های بعد هم اتفاق افتاده است. در سطح 
تختگاه تخت جمشید، تأثیرات فرونشست 
چندان زیاد نیست، اما اگر ادامه پیدا کند، 
خطرناک است. در محدوده حریم درجه یک 
تخت جمشید و دشت پارسه، فرونشست ها 
عمدتا در نقاطی هستند که زمین  رسوبی 
است. به دلیل سســت بودن بافت خاک در 
لایه های ســطحی و زیرین، دشت پارسه 
تأثیر بیشــتری از فرونشست  گرفته است. 
برنامه 10ساله پایان کشــاورزی در دشت 
پارســه با تغییر کاربری کشاورزی به پهنه 
گردشــگری در دروازه پردیس پارسه و تل 
آجری در حال انجام است تا جامعه محلی 
متوجه شود می توان با تغییردادن کشاورزی 
به گردشگری در پهنه مهم ترین شهر تاریخی 
ایران باستان، یعنی پارســه به رفاه بیشتر 

رسید و نرخ فرونشست را هم کاهش داد.

نقشرستم،رکورددارفرونشستدردشتپارسه

2224
سال

قدمت سازه های 
معماری نقش رستم

600
هکتار

وسعت زمین های کشاورزی 
در دشت پارسه و حریم درجه 

یک تخت جمشید

۱0
سال

زمان تخمینی شورشدن 
چاه های آب مرودشت و 
رسیدن دشت پارسه 

به بی آبی مطلق

40
چاه

تعداد چاه های کور 
شده تخت جمشید در 

ماه های گذشته

30
مالک

تعداد مالکین 
زمین های کشاورزی 

دشت پارسه

6700
هکتار

حریم درجه یک 
تخت جمشید

7000
چاه

تعداد چاه های 
غیرمجاز دشت 

مرودشت
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فیلمبرداری بزرگ ترین پروژه تلویزیونی همچنان ادامه دارد

کارنامه ناتمام آقای کارگردان
فیلم های ساخته نشده کوئنتین تارانتینو به اندازه 

فیلم های ساخته شده اش مشهورند

هر کارگردانی چندبرابر فیلم هایی که ســاخته، ایده و طرح 
و فیلمنامــه نســاخته دارد؛ فیلم هایی که حتــی به مرحله 
تولید هم رســیده اند، اما به دلیلی متوقف شــده اند و به دنیا 
نیامده، سقط شــده اند. اما فقط بعضی کارگردان ها هستند 
که تماشاگران و منتقدان و رســانه ها حسرت ساخته نشدن 
فیلم هایشان را می خورند. کوئنتین تارانتینو یکی از این معدود 
کارگردان هاست. تارانتینو که تا امروز 9فیلم ساخته و به گفته 
خودش قرار است بعد از ســاخت دهمین فیلمش بازنشسته 
شود، چندین پروژه دارد که مدتی زمزمه ساخت شان وجود 
داشــته، اما بعدا خبرش آمــده که از برنامــه کاری او حذف 
شده اند. جدیدترین مورد از فیلم های ساخته نشده تارانتینو 
»منتقد« نام داشت که قرار بود آخرین فیلم کارنامه او باشد. 
اول که خبر ســاخت این فیلم منتشر شــد، اغلب رسانه ها 
پیش بینی کردند با توجه به علاقــه تارانتینو به پالین کیل، 
منتقد فقید سینما، این فیلم درباره این زن ریزنقش است که 
کارگردانان بزرگ ســینما را با نقدهای تند و آتشینش عاجز 
کرده بود؛ اما بعد معلوم شــد منتقد فیلم تارانتینو مرد است 
و براساس شخصیت منتقدی واقعی است که در دهه70 نقد 
می نوشته و مشهور هم نبوده، اما تارانتینو علاقه خاصی به او 
داشــته. چند وقت پیش خبر آمد که تارانتینو از خیر ساخت 
»منتقد« به عنوان آخرین فیلمش گذشته و باید منتظر بود 
تا فیلم دیگری بر کارنامه یکی از مهم ترین سینماگران 3دهه 
اخیر نقطه پایان بگذارد. به سرانجام نرسیدن »منتقد« را بهانه 
کردیم تا نگاهی به چند فیلم  ساخته نشده تارانتینو بیندازیم.

قسمت سوم »بیل را بکش«
سال هاست حرفش هست که تارانتینو قسمت سوم »بیل را 
بکش« را براســاس رویارویی عروس و دختر ونیتا گرین )زن 
سیاهپوســتی که با عروس مبارزه کرد و کشته شد( خواهد 
ساخت. قضیه آنقدر جدی بود که تارانتینو در سال2019 گفته 
بود مایا هاوک، دختر واقعی اومــا تورمن و اتان هاوک، نقش 
دختر عروس را بازی می کند. حتی وقتی خبر آمد که تارانتینو 
بعد از ساخت »منتقد« بازنشسته می شود، باز این امید برای 
هواداران تارانتینو وجود داشت که قسمت سوم »بیل را بکش« 
به طریقی ساخته شود. اما حالا دیگر قطعی است که ماجرای 
عروس خون چکان تارانتینو تمام شده و نباید منتظر قسمت 

سوم این اودیسه سراسر خشونت بود.

کلاغ قاتل
اســپین آف »لعنتی های بی آبــرو« به دلیــل آماده نبودن 
فیلمنامه ساخته نشد. خط کلی داستان درباره گروهی سرباز 
سیاهپوست بود که با همکاری ســروان آلدو رین )برد پیت( 
قصد داشتند از افسران سفیدپوســت ارتش که تحقیرشان 

می کردند، انتقام بگیرند.

وینست و ویک وگا
وینســنت وگا همان گنگســتر آرام و خونســرد »داســتان 
عامه پسند« با بازی جان تراولتاست که وظیفه خطیر مراقبت 
از همسر رئیسش، میا والاس  را بر عهده داشت. ویک وگا همان 
گنگستر خشــن و دیوانه »ســگ های انباری« با بازی مایکل 
مدسن است که اسم رمزی اش در فیلم »آقای بلوند« بود. البته 
این دو شخصیت در ابتدا یک شخصیت بودند و بعدا دو شخصیت 
مجزا شدند. قصه این است که در ابتدا قرار بود مایکل مدسن در 
»داستان عامه پسند« نقش وینسنت را بازی کند؛ اما در عوض 
تصمیم گرفت در فیلم »وایات ارِپ« کوین کاستنر حاضر شود. 
بعد که تراولتا وارد پروژه شد، تارانتینو به این فکر افتاد که این دو 
گنگستر با هم برادرند و داستان آنها قبل از ماجراهای »سگ های 

انباری« و »داستان عامه پسند« جالب از آب درمی آید.

پلان کوتاه تر  از گزارش

مستند

موسیقی بخشی از دکوپاژ کیمیایی است 
 ستار اورکی، آهنگساز: مسعود کیمیایی تنها کارگردانی است که همچنان برای موسیقی فیلم اهمیت بسیار 
زیادی قائل است و موسیقی  بخشی از دکوپاژ فیلم های کیمیایی را تشکیل می دهد. او زمانی که فیلمنامه ای 

را می نویسد، در آن بر نقش موسیقی در سکانس بندی ها تأکید می کند. مهر

 از »شمال از شمال غربی« 
تا »خیابان های پایین شهر«  

جشــنواره ترایبــکا 202۴ بــا نمایــش »شــمال از شــمال 
 غربــی« هیچــکاک، »شــوگرلند اکســپرس« اســپیلبرگ و 
»خیابان های پایین شهر« اسکورسیزی، یاد فیلم های خاطره انگیز 
را گرامی می دارد. جشنواره فیلم ترایبکا مجموعه ای از برنامه های 
تجدیــد خاطــره، بازنگری هــا و گفت وگوهــای خــود را برای 

بیست وسومین دوره اش درنظر گرفته است.
این جشنواره که ماه ژوئن برگزار می شود، مجموعه داستان سرایی 
با جاد آپاتو، اندی کوهن، کایران کالکین، کری واشینگتن، لاورن 
کاکس، جان باتیســت و مایکل اســتیپ را در برنامه اش دارد.در 
بخش مجموعه کارگردان ها گاس ون سنت در گفت وگو با فیلمساز 
و بازیگر ویتو اشــنابل که بازیگري وی در ســریال رایان مورفی 
»دشمنی: کاپوتی در مقابل قوها« برای شــبکه اف ایکس بود به 
بررسی این سریال می پردازد که فصل دوم »دشمنی« بود. جشنواره 
بیست وپنجمین سالگرد سریال »سوپرانوها« را با نخستین نمایش 
جهانی مســتند الکس گیبنی با عنوان »مردعاقل: دیوید چیس و 
ســوپرانوها« در بیکن تئاتر گرامی می دارد.  مارتین اسکورسیزی 
و رابــرت دنیرو نیز در برنامه پنجاهمین ســالگرد ساخته شــدن 

»خیابان های پایین شهر« حضور دارند.

اعتراض اسپیسی به مستند جنجالی 
کوین اسپیسی نســبت به پخش 
سریال مستندی درباره زندگی اش 
اعتــراض دارد؛ ســریالی که قرار 
اســت هفته آینده پخش شــود. 
کویــن اسپیســی در ســال های 
اخیر بخــش عمــده ای از اعتبار 
حرفه ای و محبوبیتش را به واسطه 
شکایت هایی که از او صورت گرفت 

از دست داده اســت؛ بازیگری که پس از تبرئه از اتهامات در 
دادگاه، حالا سوژه مســتندی جنجالی قرار گرفته است. به 
گزارش صبا، ســریال 2 قسمتی »اسپیســی بدون نقاب« 
در روزهای ۶  و 7 می  از شــبکه ۴ انگلیــس پخش خواهد 
شــد. مکس این ســریال را برای پخش در ایالات متحده 
آمریکا خریده است. مخاطبان ســریال مستند »اسپیسی 
بدون نقاب« زندگی اسپیســی را از کودکی تا موفقیت در 
برادوی و ستاره شــدن مرور می کنند. کوین اسپیســی در 
سال 2023 از اتهام تعرض جنســی تبرئه شد. سازندگان 
مستند »اسپیســی بدون نقاب« رفتار اسپیسی را بررسی 
کرده  و با ۴ فرد صحبت کرده اند تا ببینند آنها در ملاقات با 
این بازیگر چه تجربه ای داشــته اند. آن افراد قبلا در هیچ جا 
در این باره صحبت نکرده اند. اسپیســی حق دارد که به هر 
آنچه در مستند »اسپیســی بدون نقاب« گفته می شود، در 
شبکه ۴ انگلیس پاسخ دهد اما این بار روز پنجشنبه در فضای 
مجازی اعلام کرد که پخش کننده سریال مستند مذکور به 
او فرصت کافی برای پاســخگویی به اتهامات مطرح شده در 
سریال را نداده اســت. او گفت در برابر تلاش های مذبوحانه 
برای کاهش محبوبیت اش ساکت نمی نشیند و هر زمانی که 
تریبونی مناسب برای پاسخگویی به اتهامات داشته از همه 

آنها تبرئه شده است.

 پروژه
 مجهول 10 

 چندین و چند فیلم دیگر 
هم هستند که در فهرست 

فیلم های ساخته نشده 
تارانتینو به چشم می خورند: 

فیلمی براساس زورو، اقتباسی 
از رمان »چهل ضربه شلاق، 

یکی کمتر« نوشته  المور 
لئونارد که یکی از نویسندگان 
محبوب تارانتینو است، فیلمی 
براساس مجموعه  »پیشتازان 

فضا«، فیلمی براساس لوک 
کیج شخصیت سیاهپوست 

کمیک بوک   های مارول، فیلمی 
براساس جان براون مدافع 

لغو قانون برده داری، و فیلمی 
براساس جیمز باند. حتی 

زمانی خبر رسید که تارانتینو 
قصد ساخت مینی سریال 
نمایش داده شده در فیلم 

»روزی روزگاری در هالیوود« 
را هم دارد. این پروژه ها که 

به سرانجام نرسیدند؛ اما 
این کارگردان سینما اعلام 

کرده قصد دارد بعد از ساخت 
دهمین فیلمش بازنشسته 

شود و رمان نویسی را جدی تر 
دنبال کند.

زوم

پل آستر نویسنده ای که چند روز پیش 

گزارش2
در ۷۷سالگی از دنیا رفت، از چهره های 
ادبی مشهور و محبوب علاقه مندان به 
ادبیات در ایران بود؛ نویسنده ای جهانی 
که بسیاری از آثارش بارها در ایران منتشر و تجدید چاپ 

شد.  این چهره محبوب کتابخوان های ایرانی   در عالم 
سینما هم فعالیت هایی انجام داده بود . آستر 

کار خود را با نــگارش فیلمنامه »دود« 
)۱۹۹۵( با بازی هاروی کایتل، ویلیام 

هرت و جیانکارلو اسپوزیتو آغاز کرد 
و این اثر جایزه بهترین فیلمنامه 
اول را برای آستر از جوایز مستقل 
اسپریت به ارمغان آورد. همچنین 
فیلم »دود« که کارگردانی آن را 

وین وانگ بر عهده داشت، موفق به 
کسب خرس نقره ای جایزه هیأت 

داوران از چهل و پنجمین جشــنواره 
فیلم برلین هم شد.

پل آســتر در دنباله فیلــم »دود« با عنوان 
»صورت آبی« که سال۱۹۹۵ ســاخته شد در کنار »وین 
وانگ« به صورت مشترک کارگردانی فیلم را نیز بر عهده 
داشت و این کمدی که بار دیگر با نقش آفرینی هاروی کایتل 
و جیانکارلو اسپوزیتو به همراه »لو رید«، »میرا سوروینو« 
و »مدونا«  بود با نقدهای متفاوتی روبه رو شد. این نویسنده 
در فیلم »مرکز جهان« در ۲۰۰۱ با فیلمنامه ای مشترک با وین 

وانگ بار دیگر کارگردانی را تجربه 
کرد. این فیلم که نخستین نمایش 
جهانــی اش در پنجاه وچهارمین 
جشــنواره فیلم کن بــود، نامزد 
دریافت جایزه مســتقل اسپریت 

برای بهترین بازیگر زن )مولی پارکر( 
شد. در ســال۱۹۹۸، آستر 

فیلمنامه»لولو روی پل« 
را نوشت و کارگردانی 

کرد و سال۲۰۰۷ در 
فیلم »زندگی درونی 

مارتین فراست« با 
بازی دیوید تیولیس، 

ایرنــه جاکــوب و 
مایــکل ایمپریولی بار 

دیگر نگارش فیلمنامه و 
کارگردانی را بر عهده داشت.

آستر با انتشار »شــهر شیشه« 
در ســال۱۹۸۵ که نخســتین جلد از 

ســه گانه »نیویورک« بود به موفقیت چشمگیری 
دست یافت. این نویســنده به طور مرتب در دهه های 

۱۹۸۰، ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ میــلادی بیش از ده ها رمان ازجمله 
»قصر مــاه« )۱۹۸۹(، »موســیقی شــانس« )۱۹۹۰(، 
 »کتاب توهم«  )۲۰۰۲( و »شــب پیشــگویی« )۲۰۰۳( 

را منتشر کرد. 

شمال از شمال غربی خیابان های پایین شهر

پل آستر و سینما ؛ نوشتن با دوربین 

ساخت سریال »سلمان فارسی«پرهزینه 
آنقــدر برای صداوســیما مهم اســت که 
پیمان جبلی بعد از حضورش در رســانه 
ملی هــر چند ماه یک بار به پشــت صحنه  
آن می رود تا به شکل مستقیم روند تولید 
آن را ببیند. این ســریال به زندگی و زمانه 
سلمان فارســی، یار ایرانی پیامبر)ص( در 
3فصل ایــران دوران ساســانی، بیزانس و 
صدر اســلام می پردازد. تصویربرداری این 
سریال از آذر 139۸ در کرمان آغاز شده و در 

شاهرود، قشم، جلفا، شهرک های سینمایی 
غزالی، نــور و دفاع مقدس ادامه داشــته و 
هم اکنون تصویربرداری یک ســوم میانی 
آن به پایان رسیده است. تولید این سریال 
البته با فراز ونشیب های زیادی روبه رو بود؛ از 
شیوع کرونا گذشت و حتی برخی از عوامل 
سریال نیز بر اثر حوادث به شکل مستقیم 
و غیرمستقیم جان خود را از دست دادند و 
همین اواخر نیز سقوط دیوار یکی از بناهای 
تاریخی باعث کشته شدن چند هنرور شد. 
در این میان نبود بودجه و گاهی اختلاف ها 

این پروژه را به تعطیلی کشانده است.

ســال ۹۸ بود که بزرگ ترین سریال 
تاریخی ویژه-الــف تلویزیون کلید 
خورد. داوود میرباقری بعد از سریال 
»مختارنامه« سراغ »سلمان فارسی« رفت تا این اتفاق را رقم بزند. حالا نزدیک به 
۷سال از آغاز تولید این سریال می گذرد. فیلمنامه این سریال با سرپرستی خود 
میرباقری و با حضور امرالله احمدجو نوشته شده و حسین طاهری تهیه کنندگی 
آن را برعهده دارد. طراحی هنری سلمان فارسی نیز برعهده محسن شاه ابراهیمی 

است. همچنین طراحی گریم سریال را عبدالله اسکندری انجام می دهد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر)ص(

آغاز تصویربرداری بخش سوم

 ســال 1۴01 به دنبال حضور رئیس رسانه ملی 
در پشت صحنه این سریال عنوان شد 33درصد 
سریال ساخته شــده و مهم ترین و سخت ترین 
بخش این ســریال تاریخی، یعنــی بخش ایران 
باســتان باید جلوی دوربین بــرود. 2بخش این 
سریال تاریخی ساخته و امســال تصویربرداری 
بخش سوم آغاز شده و سازندگانش اعلام کرده اند 
که پروسه تولید این بخش نزدیک 2سال به طول 
می انجامد. در این بخش دوره کودکی ســلمان 
فارسی به تصویر کشیده می شــود. عنوان شده 
است فصل ایران باســتان یکی از پربازیگرترین 
فصل های این مجموعه تاریخی اســت و بیش از 
۶0 بازیگر در این فصل به ایفای نقش می پردازند. 
فیلمبرداری بخش ایران باستان تا بهار و تابستان 
با محوریت شهرک غزالی و مجموعه ماربین ادامه 
دارد و در مقاطعی قرار است بخش هایی از کار در 
سمنان ادامه یابد. به تازگی پیمان جبلی به همراه 
معاون سیما و دیگر مدیران باز هم به پشت صحنه 
سریال رفتند، اما این بار علاوه بر در جریان قرار 
گرفتن جزئیات، میرباقــری از زمان پخش این 
ســریال بزرگ صحبت کرده اســت. میرباقری 
عنوان کرده که سریال »سلمان فارسی« 2سال 
دیگر )1۴0۵( روی آنتن می رود. میرباقری درباره 
بخش ایران سریال توضیح می دهد: »فصل تولد 
سلمان را گرفته ایم و این روزها کار ادامه دارد. در 
اصل سکانس ها مربوط به بودخشان )پدر سلمان(، 
فرماندار جی است که در آتشکده ماربین مقابل 
دوربین می رود. ما طبق برنامــه پیش می رویم؛ 
تدوین هم در حال انجام است و تلاش  می کنیم 

سریال را سال 1۴0۵ به پخش برسانیم.«
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»سلمان فارسی« سال »سلمان فارسی« سال ۱۴۰۵۱۴۰۵ می آید می آید

از سریال ابراهیم حاتمی کیا 
چه خبر؟ 

با توجه به پروسه تولید   سریال 
»سلمان فارسی « باید دید سریال 
»حضرت موسی« چه زمان به پایان 

می رسد و پخش آن چه زمانی 
خواهد بود؛ سریالی که پیمان 

جبلی،رئیس رسانه ملی کمتر به 
پشت صحنه اش سرمی زند و البته 
در سکوت خبری پیش می رود. 

تنها عنوان شده که این سریال در 
مرحله پیش تولید است. این سریال 
هم در مراحل تولید اولیه با فراز و 

نشیب هایی روبه رو بوده و در نهایت 
تولیدش بعد از درگذشت فرج الله 
سلحشور و بیماری جمال شورجه، 
به ابراهیم حاتمی کیا محول شده 
است. دی ماه سال گذشته بود که 
جبلی به پشت صحنه این سریال 
رفت تا از روند تولیدش جویا شود. 

در ۲سال اخیر که پیش تولید 
سریال جلو رفته، عنوان شده که 

بخشی از ساخت و سازها، تولید چند 
هزار دست لباس  و تعداد زیادی 
از اکسسوارهای پرتعداد پروژه، 
قطعات پازلی دکورهای سیار آن 

و... ساخته شده است. باید دید این 
 سریال چه زمانی به مرحله

 تولید می رسد.

سریال

نخل افتخاری برای مریل استریپ  
 در مراسم افتتاحیه هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن از مریل استریپ با اهدای   نخل طلای افتخاری 
تجلیل خواهد شد.اســتریپ این جایزه را در مراســم افتتاحیه )۱۴ می/۲۵ اردیبهشــت( در سالن بزرگ 

سینما مولیر دریافت می کند. 
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حافظ
بخت خواب آلود ما بيدار خواهد شد مگر

زان که زد بر ديده آبی، روی رخشان شما

خوش خبر 

يک جشن تولد خاص 

همه تشــریفات تولد امســالش به اندازه یک کیک یزدی 
کوچک بود و یک شــمع ســاده. صحبت از جوان نیکوکار 
تهرانی است؛ جوانی که نخواست نامش عنوان شود اما خبر 
کار نیکش به گوش مان رسیده.  چند روز پیش ستاد مردمی 
دیه میزبان او و جشن تولد ساده اش بود. البته به برکت این 
جشن تولد ساده 2 زندانی جرائم غیر عمد آزاد شدند.  این 
جوان نیکوکار هزینه تشریفات مراسم تولدش، یعنی معادل 
22 میلیون تومان را صرف آزادی 2 زندانی سرپرست خانواده 
کرد تا پس از 4 ماه حبس به آغوش خانواده شان برگردند.  
قهرمان این خبر خوبمان درباره جشــن خاصش می گوید: 
شمع تولدم را امسال با آرزوهای زیبایی چون بودن یک پدر 
در کانون گرم خانواده فوت کردم که شیرینی اش بیشتر بود 

و خاطراتش هم ماندگارتر شد.

خانه معلم، مدرسه کودکان کار

زهره ناظمــی، بانوی اصفهانــی، معلمی اســت که خانه 
کوچکش، مدرسه کودکان کار اســت. دوران کرونا وقتی 
متوجه شــد برخی از بچه ها به خاطر نداشتن تلفن همراه 
امکان حضور در کلاس را ندارند، تلفن همراهش را در اختیار 
دانش آموزان قرار می داد تا از درس و مدرسه  جا نمانند. بعد 
از آن همکارانش وقتی این روحیه ایثارگری را در خانم معلم 
دیدند پیشنهاد دادند که کلاس درسی برای بچه های کار برپا 
کند؛ پیشنهادی که خانم معلم با جان و دل پذیرفت. تقریبا 
بیش از یک سال می شود که خانم معلم ظهر که از مدرسه 
برمی گردد، روپوش معلمی اش را در نمی آورد و در خانه اش 
را به روی کودکان کار باز می کند تــا معلم اختصاصی آنها 
باشد. حتی شــب ها هم میزبان کودکان مشتاق تحصیلی 
است که باید روزها ســرکار باشــند. در خانه این معلم به 
روی دانش آموزانی که پدر و مادرشــان به دلایل مختلف 
نمی توانند بــا آنها کار کنند نیز باز اســت و خانم ناظمی با 
حوصله راهنمایی شان می کند. البته روایت این کار خیر یک 
روایت خانوادگی  است. فرزندان خانواده که هر دو دانش آموز 
هستند هم کنار مادرشــان در یادگیری مفاهیم درسی به 
کودکان کار کمک می کنند و پدر خانواده هر روز دست پر 
از سرکار برمی گردد تا خوراکی های خوشمزه و هدیه های 

کوچکش انگیزه این کودکان باشد.

ثبت مهربانی با حيوانات

مــا ایرانی ها طرفــدار طبیعت هســتیم. اصــلا بدجوری 
حواس مان به زمین و هوا هست تا خدای نکرده لانه پرنده ای 
را خراب نکنیم، مخصوصا لانه پرنده ای از نوع لک لک؛ موردی 
که بارها در گوشه گوشه کشورمان با آن برخورد داشته ایم. 
این بار هم در کرمانشاه، آشیانه یک جفت لک لک که روی 
دودکش های آتش زای یک کارخانه ســاخته شــده بود با 
همکاری محیط زیســت و آتش نشــانی جابه جا شد تا این 

مهربانی هم ثبت شود.

اردیبهشت سال1383 بود که چشم هایش را برای همیشه 
بست؛ شاعری که منزوی بود و تمام عمر منزوی زیست. 
مردی که او را یکی از قله های بنام غزل معاصر نام داده اند، 
درگیرو دار زندگی روزمره و بالا و پایین های همیشگی اش 
نبود؛ شوریده بود و شیدا و هر شــعرش خود گویای این 

شوریدگی است.
شاعری که شعرش برآمده از نحوه سلوک او   بود؛ جوشیده 
از عواطف و احساســات رقیــق، همان هایی که رشــته 
زندگی اش را از هم گسیخت. شــعر کمتر شاعری به حد 
حســین منزوی برآمده از دغدغه ها و فــراز و فرودهای 
زیست شاعر است. زندگی اش سلســله ای از ناکامی ها و 
نامرادی هاســت و همواره درگیــر روزمرگی های جاری 
زندگی بود، اما دغدغه اصلی اش یعنی خلق آثاری ماندگار 

هیچ گاه از ذهنش حتی در اوج درماندگی ها به در نرفت.
اگر نیما دل به دریا زد و با رنســانس در شــعر کلاسیک، 
توانست شعر نو را بیافریند، این حسین منزوی بود که غزل 
را از تابوت بیرون کشــید، روحی تازه در کالبدش دمید و 

 تر و تازه اش کرد.
خالق ناب ترین غزل ها و ترانه ها هرگز اما از خاموشــی و 
فراموشــی گلایه نکرد و چنان طبع بلندی داشت که در 
اندوه بی پایانش، شادی همان رها شدن قناری شکسته بال 

از قفسی بود که او بدان دل بسته بود.
منزوی در ترانه ســرایی نیز بی بدیل بــود و بیش از 150 
ترانه اش با صــدای محزون همایون شــجریان، کورش 
یغمایی، محمــد نوری، علیرضا افتخاری و... به ســکوت 
کشنده لابه لای واگویه های دلبرانه پایان داد و جماعتی 
را به خلســه برد. منزوی مجنونی بود که مانع مرگ غزل 
در دوران یکه تازی شاعران پست مدرن شد و جامه زیبای 
نظم را بر تن عشــق کــرد و پس از عمــری عرق ریزان، 
شکوهمندانه بر ستیغ غزل معاصر ایستاد و هرگز در برابر 

ناملایمات قد خم نکرد.
رد رنج را کــه بگیرید به او خواهید رســید؛ به آشــیانه 
کوچکش در قبرستان پایین زنجان. آنجا در نهایت آرامش 
به خواب رفته و روی سنگ قبرش خود را اینطور معرفی 

کرده: نام من عشق است؛ آیا می شناسیدم؟
     

خيال خام پلنگ من به ســوی  ماه جهيدن بود
و  ماه را ز بلندايش به روی خاك کشــيدن بود

پلنگ من- دل مغرورم- پريد و پنجه به خالی زد
که عشق-  ماه بلند من- ورای دست رسيدن بود

گل شــکفته خداحافظ، اگرچه لحظه ديدارت
شروع وسوسه ای در من، به نام ديدن و چيدن بود

من و تو آن دو خطيــم آری، موازيان به ناچاری
که هردو باورمان ز آغاز، به يکدگر نرسيدن بود

اگرچه هيچ گل مــرده، دوباره زنده نشــد اما
بهار در گل شــيپوری، مدام گــرم دميدن بود

شراب خواستم و عمرم، شرنگ ريخت به کام من
فريبکار دغل پيشــه، بهانه اش نشــنيدن بود

چه سرنوشت غم انگيزی، که کرم کوچک ابريشم
تمام عمر قفس می بافت، ولی به فکر پريدن بود

شاعر عشق و غزل

حسین منزوی 
شاعر   و ترانه سرا
)مهر ۱۳۲5 - ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۳( 

بخند تا بدرخشی
هر سال در نخستين يکشنبه  ماه می، جشن روز جهانی خنده در بسياری از کشورها برگزار می شود

يونانيــان قديــم خنــده را 
موهبتی الهی  می دانســتند و 
ارســطو معتقد بود که در بين 
همه موجودات، تنها انسان  است که می تواند بخندد. 
ما ايرانی ها هم معتقديم خنده بــر هر درد بی درمان 
دواســت. امروز در تقويم با عنوان روز جهانی خنده 
نامگذاری شــده است. نخســتين بار مادان کاتاريا، 
پزشک هندی در سال 1988 ميلادی روز جهانی خنده 
را به تصويب رساند و در همان سال بود که تنها در شهر 
»بمبئی« هند، 10 هزار نفر به اين مناسبت دور هم جمع 

شدند و مراسم شادی بخش اين روز را برگزار کردند.
از آن روز تا همين حالا، هر سال در نخستين يکشنبه 
 ماه می، جشن روز جهانی خنده در بسياری از کشورها 
برگزار می شود و نمايندگان باشگاه های مختلف خنده 

در سراسر جهان، اين روز را جشن می گيرند.
روانشناسان هم معتقدند که خنده، درمان بسياری از 
دردهای روحی، عاطفی و جسمی است. يونکر معتقد 

است که در اثر خنده ای عميق، تمام عضلات 
بدن به حرکت درمی آينــد، پرده ديافراگم 
مرتعش می شــود، تنفس عميق تر می شود 
و اکســيژن بيشتری به شــش ها می رسد. 

درنهايت قدرت دفاعی بدن افزايش يافته، عمل 
گوارش راحت تر انجام می شود و استرس کاهش 

می يابد. جالب است بدانيد که کودکان در روز تا 
400 بار می خندند. در مقابل، بزرگســالان به طور 

متوســط فقط 20 بار در روز خنده بر لبانشان ظاهر 
می شود. درنهايت اينکه جشن گرفتن و بزرگداشت 

روز جهانی خنده يک مانيفســت مثبت برای 
صلح جهانی اســت و قصد آن بيداری 

جهانيان برای برادری و دوستی از راه 
خنده است. شما هم در اين روز 

تا می توانيد از ته دل بخنديد 
تا چهره تان بدرخشــد و 

روزتان ساخته شود.

فاطمه عباسی

ازدســت دادن شغل، 
ورشکستگی  اخراج، 
همــه،  اينهــا  و... 
زمين خوردن های شغلی اســت که گاهی نمی توان از 
فکر و خيال آن ، به همين راحتی ها گذشت؛ يعنی گاهی 
سايه سياهشان، چنان روی زندگی ما می افتد که اجازه 
نمی دهد حتی يک جرعه آب خوش، از گلويمان پايين 
برود. قبول! گذشت زمان و فراموشی، يک راه حل طبيعی 
است که ناخودآگاه، زهر شکست را کم رنگ خواهد کرد؛ 
اما چه کنيم تا بتوانيم هر چه زودتر، قدم در مسير جديد 
زندگی بگذاريم و از بند شکست های شغلی گذشته رها 

شويم؟

اميد الکی
شــايد هنوز اميد داريد که بتوانيد شغل قبلی خود را 
به دست بياوريد؟ البته که اميدواربودن، هميشه شرط 
عقل است، اما همين اميد الکی، مثل زنجيری، شما را به 
فکر فرصت های بربادرفته متصل می کند و  اجازه نمی دهد 
موقعيت های جديد برايتان خلق شــود. پس نخستين 
پيشنهاد اين اســت که ديگر، قيد شغل قبلی را به طور 

کامل بزنيد تا فرصت های جديد به شما روی بياورند.

شانس همدردی
کمی به اين موضوع فکر کنيد که ماجرای ازدست دادن 
شغلتان را با رفقای نزديک تان در ميان گذاشته ايد؟ و 

آيا تابه حال به کسی اجازه داده ايد تا در اين زمينه با شما 
گفت و گو کند؟ بايد به خودتان اين شــانس را بدهيد که 
دوستان صميمی، با شما در اين زمينه گفت وگو کنند؛ 
چون به اشتراك گذاشــتن ماجرا از بار غم روی دوش 

شما می کاهد.

سوگ
رنج ها، سر راه ما قرار نمی گيرند  بلکه بخشی جداناشدنی 
از زندگی ما هستند. پس نمی توانيم آنها را ناديده بگيريم 
يا از سر راه خود برداريم. يکی از راه های مواجهه با رنج، 
سوگ است. طی مراســمی، برای فرصتی که از دست 
داديم، غصه بخوريم و غمگين شــويم، اما اجازه ندهيم 
ســوگ، در دل ما خانه کند و ماندگار شــود. برگزاری 
مراسم سوگ برای فرصت های ازدست رفته، حق ماست و 
استفاده از اين حق، به ما اين امکان را می دهد تا روزهای 

غم و رنج را راحت تر سپری کنيم.

تنهاترين راه
بااســتعدادترين آدم ها هم در طول تاريخ، بارها و بارها 
شغلشان را از دست داده اند، اما اين موضوع، پايان زندگی 
برای آنها نبوده. بايد بدانيم راه های فراوانی برای رسيدن 
به سعادت وجود دارد که فرصت شغلی ازدست رفته، تنها 
يکی از آن راه ها بوده. پس به خودتان اطمينان دهيد که 
شما هم می توانيد هزار راه نرفته را بپيماييد و آزمون و 

خطا کنيد تا به خوشبختی برسيد.

در جست وجوی فرصت های از دست رفته
سیدسروش طباطبایی پور

درختان سپيدار، قلبشان سپيد است و هر روز و شب، 
برگ هايشان را به سوی آسمان بلند می کنند تا از خدای 
طبيعت، به پاس اين همه ابهتی که به آنها داده، قدردانی 

کنند.
ای اهالی شهر، تنشــان را حتی به نام خدای طبيعت، 

رنجور نکنيم!
اثر: اسلاومير لوچينسکی/ لهستان

عکس خانه

کارتون

دعای سپيدار

همه آنها که ماشین زیر پایشان است و با پمپ بنزین سر و کار دارند، 
احتمالا می دانند که برخی از متصدیان این جایگاه ها، برای سود بیشتر 
گاهی دست به کلاهبرداری هم می زنند. مثلا موقع بنزین زدن یکی از 
همین کارکنان جایگاه اصرار می کند که خودش برایتان بنزین بزند، 
یا درخواست می کند که کارت بانکی تان را به او بدهید تا پول بنزین را 
حساب کند و از همه شایع تر اینکه بخواهد به اصرار اکتان و محصولات 

مربوط به بنزین به شما بفروشد.
البته این ترفندها دیگر لو رفته و بیشــتر مردم از آن آگاهند. اما در 
تازه ترین اقدام، این افراد با جا به جایی تراشــه های کارت سوخت، 
بنزین موجود در کارت ها را خالی می کنند. موضوع از این قرار است که 
مثلا شما حال و حوصله از ماشین پیاده شدن و بنزین زدن را ندارید 
و در نتیجه موقع سوخت گیری از خودرو پیاده نمی شوید و متصدی 

جایگاه هم از این فرصت اســتفاده می کند و  کارت سوخت را از شما 
می گیرد و پس از ســوخت گیری کارت را به شما تحویل می دهد. تا 
این قســمت از ماجرا همه  چیز عادی به نظر می رسد، اما وقتی برای 
سوخت گیری بعدی مراجعه می کنید، با کارت سوخته مواجه می شوید 
و تا بخواهید برای گرفتن کارت سوخت المثنی اقدام کنید و این کارت 
به دستتان برسد، امکان سوخت گیری برای کسانی که تراشه قبلی 
را در اختیار دارند وجود دارد و هر ماه بدون اینکه شما خبردار شوید 
کارتتان را خالی می کنند. برای همین اســت که شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی بارها تأکید کرده که باید در هنگام سوخت گیری 
به مسائل ایمنی توجه کنید و با رعایت نکات ایمنی، از کارت سوخت 
شخصی خودتان اســتفاده و از در اختیار گذاشــتن کارت سوخت 
شخصی به دیگران جدا خودداری کنید. ضمن اینکه هر تخلفی که در 
جایگاه های سوخت دیدید را از طریق تماس با شماره09627 گزارش 
دهید که در سریع ترین زمان ممکن موضوع بررسی و اطلاع رسانی 

شود تا دیگران گول این کلاهبرداران را نخورند.

بپا  سوخت ندی!

چهره روز



روز سیاه 
فوتبال

درحالی که اصل بازی پرسپولیس و سپاهان 
چیزی نداشت، حواشی زشت و نفرت انگیز 

این مسابقه کام همه را تلخ کرده است
 همه  چیز برعکس شد؛ در شرایطی که انتظار 
داشتیم نبرد پرسپولیس و سپاهان )مثل بازی 
تراکتور و اســتقلال( در زمین پر از زیبایی و 
جذابیت باشد، تمام آنچه از نبرد سرد دو تیم 
بر جای ماند، تلی از حواشی زشت و زار بود که 
حال هر مخاطبی را بد می کرد. آیا این حجم از 

تباهی برای یک بازی زیاد نیست؟

   پیرمردی که تنها ماند
شــاید تکان دهنده ترین حاشیه این مسابقه، 
انتشــار ویدئویی باورنکردنــی از یک پیرمرد 
هوادار ســپاهان بود که ســر و شکل و محل 
استقرارش فرضیه لیدر بودن او را هم به ذهن 
متبادر می کرد. این تماشــاگر مســن رو به 
دوربین حرف های بسیار عجیبی در مورد زنان 
تماشاگر پرسپولیسی که در طبقه بالا مستقر 
شده بودند به زبان آورد؛ چیزهای نامربوط و 
خجالت آوری که همه را شــوکه کرد و حتی 
در اســتانداردهای فوتبال پرتنش و کم ادب 
ایران هم به شــدت توی ذوق مــی زد. خیلی 
اوقات حتی زمانی که حرکت نامناسبی از فرد 
یا گروهی سر می زند، بعضی هم جبهه ای های 
او سعی می کنند پشــت طرف را خالی نکنند 
و کم و بیــش رو به توجیه رفتــارش بیاورند، 
اما محتوای این ویدئو آنقــدر عجیب بود که 
پیرمرد کامــلا تنها مانــد و در نهایت پس از 
تحمل موج بزرگی از ملامت ها، با وجود انتشار 
یک فیلم عذرخواهی 10سال از حضور در همه 

ورزشگاه های کشور محروم شد.

   فیلم های حیرت انگیز از زنان
این اما همه ماجرا نبود. در کنار ویدئوی مربوط 
به آن پیرمرد و برخی فیلم هــای دیگر که از 
فحاشــی یا حتی سنگ پراکنی شــماری از 
تماشــاگران مهمان به سمت هواداران رقیب 
منتشر شــد، اســنادی هم دال بر بدرفتاری 
هواداران خانم پرسپولیس در فضای مجازی به 
انتشار رسید. در بعضی از این فیلم ها، تعدادی 
از بانــوان حامــی میزبان در حال ســردادن 
شعارهای رکیکی بودند که اســتفاده از آنها 
حتی برای مردان هم بســیار قبیح و ناپسند 
است، چه برسد به خانم هایی که همیشه تصور 
می کردیم حضورشان در ورزشگاه قرار است 
موجب تعدیل و تلطیف فضا شــود. حتما این 
رفتارها هم در تندترشدن فضا سهم بسزایی 

داشته و ابدا قابل دفاع نیست.

   فقط »برگزار« می کنند؛ همین!
به طــور قطــع حواشــی رخ داده در بــازی 
پرســپولیس و سپاهان در  شــأن یک فضای 
ورزشــی نیســت و موجب نفــرت و بیزاری 
می شود. مســلما هدف از برگزاری مسابقات 
فوتبال ایــن نبوده که دور هم جمع شــویم، 
فحش بدهیم، ســنگ بزنیم و چنان فضایی 
بسازیم که حال هر ناظری را بد کند. این دقیقا 
سوء کارکرد و نقض غرض است. در این میان 
از مشــکلات فرهنگی که بگذریم، مسئولیت 
اصلی متوجه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
است؛ جایی که به نظر می رسد تنها هدف آنها 
نفس برگزاری مســابقات است و کیفیت این 
کار هیچ اهمیتی برایشــان نــدارد. به عنوان 
مثال در مورد محل استقرار بانوان در مسابقه 
اخیر حرف و حدیث های زیــادی وجود دارد 
و بســیاری بر این باورند کــه نزدیکی آنها به 
هواداران تیم مهمان از عوامل تنش زا بود. وقتی 
از زیرســاخت حرف می زنیم، این یعنی جای 
نشستن خانم ها در ورزشگاه ها باید از هر نظر 
مناسب باشد، یعنی شماره دقیق صندلی و فرد 
مستقر در آن )مرد یا زن( برای برگزارکننده 
بازی معلوم باشــد و هر تخلفی که سر زد، به 
راحتی بتوان فرد خاطی را شناخت و مجازات 
کرد. تماشــاگری که در این بازی فحاشــی 
کرده، باید در مســابقات بعدی جای خودش 
را به فردی ســزاوارتر بدهد، اما آیا مسئولان 
سازمان لیگ چنین اشــراف اطلاعاتی ای بر 
تماشــاگران دارند؟ همین حالا چه ضمانت 
اجرایی وجود دارد که پیرمرد محروم شــده 
سپاهانی 10سال در ورزشگاه ها حاضر نباشد؟ 
آیا او )یا هر کس دیگری که محروم می شود( 
نمی تواند وســط این همه شلوغی و بی نظمی 
راحت به استادیوم بیاید و برود؟ چطور ممکن 
است در لیگ انگلستان حتی هولیگان ها هم 
در فاصلــه یک متری زمین آرام بنشــینند و 
دســت از پا خطا نکنند، اما ما روی سکوهایی 
چنین دور از میدان این همه حاشــیه داشته 
باشــیم؟ پس کی قرار اســت اختلاف مان را 
با اســتانداردهای برگزاری مسابقات کاهش 
بدهیم؟ جدا از این چرا باشــگاه ها نباید روی 
فرهنگسازی تماشاگران شان کار کرده باشند 
تا در بازی هــای بازرگ کار به اینجا نکشــد، 
باشــگاه هایی که عنوان فرهنگی ورزشــی را 
یدک می کشند اما به نظر می رسد خیلی وقت 
برای انجام کارهای فرهنگی ندارند. به هر حال 
ضعف فرهنگی تماشاگران هم نکته ای است 
که به همین راحتی نمی توان از کنار آن عبور 

کرد و کم کاری باشگاه ها را نادیده گرفت.
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سوژه روز

پخش زنده

 روز مانده تا 
المپيک

برنامه بازی

ليگ برتر ايران - هفته 26

گلگهر

شمسآذر
19:00

ليگ برتر ايران - هفته 26

فولاد

تراکتور
19:30

دوشنبه 17 ارديبهشت  1402

ملوان

هوادار
19:30

صنعتنفت

استقلال

مسرفسنجان

ذوبآهن

19:30

20:30

سپاهان

استقلالخوزستان
18:10

نساجی

پرسپولیس
18:15

پیکان

آلومینیوم
17:00

آینتراختفرانکفورت

بایرلورکوزن
19:00

بوندس ليگا آلمان

آاسرم

یوونتوس
22:15

سری آ  ايتاليا

چلسی

وستهم
16:30

ليگ برتر انگليس

لیورپول

تاتنهام
19:00
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نكته بازی

بدون دست هم می توانست بازی کند!
یکی از کشدارترین حواشــی قبل از بازی پرسپولیس و سپاهان 
این بود که بالاخره علیرضا بیرانوند به این بازی می رسد یا نه. گلر 
ملی پوش پرسپولیس تازه گچ دستش را باز کرده بود و مخصوصا 
بعد از آنکه امیررضا رفیعی در مسابقه جام حذفی 4 گل از آلومینیوم 
اراک خورد، حساسیت ها در مورد قفس توری قرمزها هم افزایش 
پیدا کرد. نهایتا و در شرایطی که حتی تا چند ساعت قبل از بازی 
هم باشگاه پرسپولیس اطلاع رسانی دقیق در این مورد انجام نداده 
بود، شاهد حضور بیرو در ترکیب اصلی قرمزها بودیم. با این حال 
روند مسابقه طوری بود که اگر خود رفیعی یا حتی بیرانوند با همان 
دست گچ گرفته هم درون دروازه قرار می گرفتند، اتفاقی نمی افتاد. 
به یمن کیفیت بالای بازی، بیرانونــد کلا روی یک توپ بیرون از 

چارچوب اثر گذاشت!

یعنی واقعا راحت شدیم؟
یکی از اتفاقات مهم تعطیلات اخیر، برکناری غیرمنتظره علی خطیر 
از مدیرعاملی اســتقلال بود. در مورد کم و کیــف این اتفاق حرف 
و حدیث های زیــادی وجود دارد و به همان نســبت هم قضاوت ها 
متفاوت اســت. اینکه خطیر در اســتقلال چطور کار کرد و آیا این 
برکناری حق او بود یا نه، حتما در جای خودش باید به طور مفصل 
مورد ارزیابی قرار بگیرد، اما حداقلش این است که اگر خدا بخواهد، 
دست کم در این روزهای پایانی فصل دیگر قرار نیست شنونده غر و 
لندهای جواد نکونام باشیم. حقیقتا یکی از جانفرساترین اتفاقات این 
ماه ها، حملات مستمر و اعصاب خردکن نکونام به خطیر بود. حالا اما 
سرمربی استقلال از جدایی خطیر به عنوان یک اتفاق زیبا و یک روز 
بزرگ یاد کرده. سرپرست تیم را هم که دوباره عوض کردند. یعنی 

اگر خدا بخواهد وا می دهی بزرگوار؟

دستاورد؟ جدا کردن!
مسابقه ای که مدت ها در انتظار درخشیدن ســردار آزمون در آن 
بودیم، بدون دســتاورد خاصی برای این مهاجــم ایرانی به پایان 
رسید. ســردار که به صورت قرضی از لورکوزن به رم منتقل شده، 
پنجشنبه شــب این فرصت را داشــت که در بــازی رفت مرحله 
نیمه نهایی لیگ اروپا در نبرد بین همین 2تیــم خودنمایی کند. 
با این حال او صرفا 11 دقیقه به میــدان رفت و یک فرصت خیلی 
خوب گلزنی را هم از دست داد تا لورکوزن با برتری ارزشمند 2 بر 
صفر ایتالیا را ترک کند. با این حال جای نگرانی نیست؛ چرا که یکی 
از سایت های مشــهور خبری که روی هر پاس عرضی لژیونرهای 
ایرانی یک هفته مانور می دهد، جدا کردن بازیکنان دو تیم در یک 
درگیری را به عنوان دستاورد آزمون در این مسابقه به ثبت رساند. 

خیلی هم عالی!

مردود بهــــــــارمردود بهــــــــار
هیچ یک از 4 تیم 
بالای جدول لیگ، 
سال خورشیدی را 
خوب شروع نکرده اند

بهروز رسایلی|  کیفیت مسابقات هفته بیســت وپنجم لیگ برتر و به طور مشخص 2 تساوی 
بدون گل تراکتور- استقلال و پرسپولیس- سپاهان آنقدر پایین بود که صدای عالم و آدم را 
در آورد. این دو مسابقه بار دیگر ثابت کرد ما در فوتبال کشور به طور جدی با بحران کیفیت 
مواجه هستیم و اگر گاهی تک و توک مسابقاتی پرگل و جذاب از کار در می آیند، آنها را باید 
به حساب حادثه گذاشت، وگرنه رویکرد کلی چیز دیگری است و شواهد هم نشان می دهد 
فوتبال باشگاهی ما در حال درجا زدن و چه بسا پسرفت است. کار به جایی رسیده که جواد 
خیابانی، گزارشگر پرگوی تلویزیون احتمالا در یکی از معدود جملات درست و منطقی اش 
گفته هیچ یک از 4 تیم بالای جدول استحقاق قهرمانی در این فصل را ندارند. به طور مشخص 
اما اگر قرار باشد در مورد این 4 تیم حرف بزنیم، باید این را هم اضافه کنیم که آنها سال جدید 

خورشیدی را چندان خوب شروع نکرده اند و هر کدام به دلایلی فعلا در بهار مردود هستند.

استقلال
با یک امتیــاز اختلاف نســبت به 
پرسپولیس همچنان در صدر جدول 
قرار دارد و مدعی اصلی کسب عنوان 
قهرمانی به شمار می رود. با این حال کارنامه آبی ها در 
بهار چندان خوب نبوده اســت. آنها 4 مسابقه برگزار 
کرده اند که در 2 تا از آنها برابر مس رفسنجان و تراکتور 
به تساوی دســت یافته اند و 2 پیروزی حداقلی برابر 
شمس آذر قزوین و آلومینیوم اراک هم در کارنامه شان 
ثبت شده است. شاید اگر پرسپولیس فرصت طلب تر 
بود، الان با سبقت از رقیب سنتی تاوان سنگینی را بابت 
این مساوی ها به اســتقلال تحمیل می کرد. داستان 
فوتبال نازیبای تیم جواد نکونام هم مســئله غیرقابل 
تغییر کل این فصل بوده و شاید فقط در بخشی از بازی 
با شمس آذر شاهد نمایش قابل قبولی از این تیم بودیم.

پرسپولیس
کارنامــه پرســپولیس در بهار روی 
کاغذ بد نبوده؛ 3 برد و یک مساوی در 
4 مسابقه لیگی. با این حال 2 مسئله، 
عملکرد شاگردان اوسمار ویرا را زیر سؤال می برد؛ یکی 
اینکه آنها در این بازه زمانی با شکست برابر آلومینیوم 
اراک در مســابقات حذفی یک جام را از دست دادند و 
دیگری اینکه کیفیت کار سرخپوشــان در مســابقه با 
سپاهان واقعا خوب نبود. یکی از نقاط برتری و امیدبخش 
هواداران در تعامل با اوسمار این بود که تیمش فوتبال 
خوبی بازی می کند، اما در بازی بزرگ برابر طلایی پوشان 
واقعا چنین چیزی ندیدیم. آیــا باید به فراز و فرودهای 
فنی پرسپولیس اوســمار عادت کنیم یا اینکه تیم او به 

روند مطلوب هفته های گذشته باز خواهد گشت؟

تراکتور
بین مدعیان، قطعا بدترین عملکرد را در فصل بهار، همین تراکتور داشته 
اســت. آمار همه  چیز را می گوید؛ 6 بازی، بدون بــرد. تراکتور در حضور 
تماشاگرانش با سپاهان و استقلال بدون گل مساوی کرد و آلومینیوم اراک 
را هم نتوانست ببرد. اوج فاجعه اما شکست 4 گله مقابل ذوب آهن بود که به برکناری پاکو 

خمس انجامید. در مسابقه حذفی با ذوب آهن هم تراکتور متوقف شد و نهایتا در ضربات 
پنالتی به لطف درخشش حسین پورحمیدی به برتری دست یافت. شکست برابر نساجی 
در مازندران نیز حاصل تنها خروج تراکتور از تبریز در ســال 1403بوده است. نیاز به 

توضیح بیشتری هست؟

سپاهان
احتمالا می توانیم آنها را ناکام تریــن تیم فصل تا اینجای رقابت ها بدانیم. 
سپاهان با وجود پتانسیل انسانی بسیار بالایی که دارد و نیز با توجه به اینکه 
از نظر مالی هرگز در هیچ تنگنایی قرار نداشته، واقعا نتایج خوبی به دست 
نیاورده و فوتبال باطراوت سابق را هم بازی نمی کند. یک مساوی بدون گل بد در تبریز برابر 
تراکتور، شکست مقابل نفت در آبادان، پیروزی های حداقلی مقابل ملوان و استقلال ملاثانی 
که این دومی در جام حذفی و به ضرب و زور پنالتی دقیقه 117به دست آمد و نهایتا هم یک 
مساوی بد و بدون گل دیگر مقابل پرسپولیسی که در دقایق آخر 10 نفره هم شده بود، کارنامه 

تیم مورایس در بهار است. آیا راضی کننده به نظر می رسد؟

تیتر یک
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با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9

کشمکش های 10ماهه ســرمربی و مدیرعامل در باشگاه استقلال 
بالاخره با برکناری مدیرعامل به پایان رسید. یک پایان خوش برای 
جواد نکونام که انگار برای این اتفاق لحظه شــماری می کرد و یک 
پایان تلخ برای علی خطیر که چیزی نمانده بود افتخار قهرمانی در 
لیگ برتر را همراه با تیم استقلال به رزومه اش اضافه کند و به لیستی 
اضافه شود که تعداد اعضایش بیشتر از انگشتان یک دست نیست. 
علی خطیر از همان روزی که به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب 
شد با کادر فنی تیمش اختلافات شدیدی داشت. البته خطیر سعی 
داشت به این اختلافات دامن نزند و دائما در تلاش برای آرام کردن 
یا لااقل آرام نشــان دادن اوضاع بود. برخلاف جواد نکونام که دائما 
در مصاحبه هایش خطیر را به طور مســتقیم خطــاب قرار می داد، 
مدیرعامل اســتقلال از این کار پرهیز می کرد و در آتش اختلافات 
نمی دمید. اما در نهایت همین مدیرعامل صلح طلب بود که قافیه را به 
سرمربی باخت و حکم برکناری خودش را امضاشده دید. مدیرعامل 
آبی پوشان ساعتی پس از تساوی برابر تراکتور، با حکمی که به امضای 
3عضو هیأت مدیره این باشگاه رسیده بود، از کار برکنار شد. مهدی 
افضلی به عنوان رئیس هیأت مدیره به همراه فرشید سمیعی در مقام 
نایب رئیس و مهــدی حیدرزاده به عنوان عضو ســوم هیأت مدیره، 
برکناری علی خطیــر را تصویب کردند. این اتفــاق چند روز بعد از 

واگذاری باشگاه استقلال به پتروشیمی خلیج فارس رخ داد.

   کاش برکنارت کرده بودم!
اولین واکنش خطیر به برکناری اش انتشار یک نامه خداحافظی 
با هواداران اســتقلال بود. مدیرعامل ســابق آبی ها در این نامه 
آورده است: »خدا را شاکرم که با تلاش های شبانه روزی مجموعه 
استقلال و کادر فنی شایســته، بازیکنان متعصب و حمایت شما 
عزیزان، در نبردی بزرگ در آستانه کسب عنوان ارزشمند دیگری 
در ویترین پرافتخار باشگاه محبوب مان هستیم. با تبریک و آرزوی 
موفقیت برای تیــم مدیریتی جدید و مجموعــه بزرگ هلدینگ 
خلیج فــارس، از هم اکنون بــرای ۵فینال باقیمانده، هم قســم 
می شویم تا به زودی هلهله و غریو شادی آبی های متعصب، همه جا 
طنین افکن شــود...« همانطور که از متن نامه خداحافظی خطیر 
هم مشخص اســت، او نگاه ویژه ای به قهرمانی احتمالی استقلال 
دارد و آنچه معادلات مدیریتی در استقلال را برای او پیچیده کرد 
دقیقا همین موضوع صدرنشینی و قهرمانی استقلال بود. نکته ای 
که به خطیر اجازه نداد رابطه سمی اش با جواد نکونام را به خوبی 
مدیریت کند و فرمان را در دست خودش بگیرد. در واقع خیلی ها 
در طول مدیریــت چندماهه خطیر در اســتقلال منتظر بودند او 
هر لحظه با برکنار کردن نکونام و یا استعفای خودش، این رابطه 
پرتنش را به نوعی به پایان برســاند. اما خطیر هرگز نتوانست بر 

تردیدهایش غلبه کند.

   معادله خطیر و جواد؛ فقط یک نفر می برد
تیم استقلال تقریبا در تمام طول فصل یعنی در تمام دوران مدیریت علی 
خطیر صدرنشین لیگ بود. بنابراین خطیر که برای اخراج سرمربی  منتظر 
نخستین لغزش نکونام بود و گفته می شــد حتی سرمربی بعدی را هم 
انتخاب کرده بود، هرگز فرصت این کار را پیدا نکرد. صدرنشینی دائمی 
نکونام باعث می شد خطیر درصورت برکنار کردن کادر فنی، عامل قهرمان 
نشدن استقلال لقب بگیرد و به بازنده بزرگ این دوئل تبدیل شود. از سوی 
دیگر هر چه استقلال به هفته های پایانی و قهرمانی در لیگ نزدیک می شد، 
وسوسه های علی خطیر هم بالا می گرفت و اجازه نمی داد او به استعفا فکر 
کند. مدیرعامل استقلال به چشم می دید که با وجود اختلاف شدید با 
سرمربی اش در آستانه رسیدن به عنوان »مدیرعامل باشگاه قهرمان« قرار 
گرفته و این عنوانی نبود که خطیر بتواند به راحتی از خیر آن بگذرد. به 
همین دلیل او آن قدر در باشگاه ماند تا اینکه بالاخره ۵هفته مانده به پایان 
لیگ از کار برکنار شد. حالا خطیر عنوان قهرمانی را از دست داده و فقط 
یک اتفاق می تواند او را دوباره به فرد برنده تبدیل کند؛ سقوط استقلال از 
صدر جدول و شکست نکونام در راه کسب عنوان قهرمانی! اتفاقی که نکونام 
را به یک بازنده تمام عیار تبدیل خواهد کرد و علی خطیر را به مدیری که 
استقلال بدون او نتوانسته صدرنشینی و قهرمانی اش را حفظ کند. خطیر 
در نامه خداحافظی اش برای استقلال آرزوی موفقیت کرده اما به نظر شما 

چه کسی این روزها بیشتر از او خواهان شکست استقلال و نکونام است؟

جدایی جواد از خطیر
از بین این دو نفر فقط یکی طعم موفقیت را می چشد؛ جواد با جام قهرمان می شود و خطیر بدون جام مردود بهــــــــارمردود بهــــــــار

بحران کاریزما؟
آیا اوسمار توانایی کامل برای کنترل 

پرسپولیس پرستاره را دارد؟

با وجود همــه تردیدهایی که ایــن چند روز در 
مورد صلاحیت فنی اوســمار ویــرا برای هدایت 
پرســپولیس به وجود آمده، او هنــوز جای دفاع 
زیادی دارد. نمایش پرسپولیس برابر آلومینیوم 
اراک در جام حذفی فاجعه بار نبــود؛ به هر حال 
فوتبال زیبایــی دیدیم کــه در آن اراده و میل و 
اشتیاق شــگرف میزبان منجر به خلق شگفتی و 
حذف سرخپوشان شد. بازی با سپاهان هم سخت 
است. هزار بار ســخت است. اینکه 
تماشاچی آمده، استقلال امتیاز داده 
و پرسپولیس با برد می توانست 
صدرنشین شود هم دلایل کافی 
نیستند برای اینکه فکر کنیم این 
مسابقه آســان بود و قرمزها حتما 
باید برنده می شدند. بالاخره تیم رقیب 
کلی ستاره دارد و از فشار کورس قهرمانی 
هم معاف بود، بنابرایــن رقابت با چنین 
تیمی ساده نیســت و نمی شود پرسپولیس را 
بابت مساوی ملامت کرد. مشکل اوسمار اما جای 
دیگری است؛ آنجا که گاهی به نظر می رسد او در 

مهار و کنترل پرسپولیس پرستاره مشکل دارد.
موضوع فقط از کوره در رفتن بد موقع امید عالیشاه 
و کارت قرمزی کــه در بازی با ســپاهان گرفت 
نیســت. یک مورد اعتراض به تعویض از ســوی 
عیسی آل کثیر هم در مســابقه با ملوان داشتیم 
که به هر حال پسندیده نبود. شاید اینطور جاها 
بیشتر از هر چیز دیگری جای خالی کریم باقری 
احساس شــود. جایی که نقش اوسمار زیر سؤال 
می رود، برش هایی از بازی پرســپولیس اســت 
که در آن هرج ومرج به چشــم می آید. در بازی با 
سپاهان به دفعات دیده شد تعدادی از بازیکنان 
این تیم توپ را برمی داشتند و به صورت انفرادی 
به سمت دروازه حریف حرکت می کردند. به طور 
مشخص تکروی های اوســتون اورونوف بی پایان 
به نظر می رسد و با وجود آنکه این بازیکن از سطح 
کیفی بالایی برخوردار اســت، رغبت چندانی به 
بازی تیمی نشــان نمی دهد. اینها ممکن اســت 
به پرســپولیس ضربه بزند. اگر قرار است اوسمار 
یک مربی بلندمدت برای پرسپولیس باشد، این 
مشــکلات باید کمتر در تیم او به چشم بخورد. 
چنین تیم مهم و پرستاره ای نیاز دارد که رد پای 
یک مربی مقتدر در آن به چشم بخورد. آیا اوسمار 

چنین کاراکتری دارد؟

تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال و برکناری مدیرعامل آن هم درحالی که آبی ها در 
فاصله 5هفته به پایان لیگ شانس اول قهرمانی هستند، اتفاق عجیبی است که احتمال 
دارد صدرنشین را به یک شوک منفی دچار کند. به هر حال، این اتفاقات حاشیه ای معمولا 
بدون تبعات نبوده و در موارد مشابه حتی توانسته تیم صدرنشین را با نتایجی ضعیف از 
صدر به زیر بکشد؛ مانند سال1386 که استقلال در هفته های پایانی لیگ ششم با بهترین 
شرایط در صدر جدول بود و به نظر می رسید هیچ چیز نمی تواند مانع قهرمانی آبی  ها در 

آن فصل شود، اما در اقدامی مشابه امسال، مدیرعامل باشگاه تغییر کرد و فتح الله زاده 
به عنوان مدیرعامل جدید ناصر حجازی را به عنوان گزینه جدید برای نیمکت آبی ها دائما 
به ورزشگاه می آورد و در جایگاه ویژه می نشاند! آن هم درحالی که سرمربی تیم صمد 
مرفاوی بود و تا آن مقطع هم خیلی خوب نتیجه گرفته بود. این اتفاقات کاملا شرایط تیم 
را به هم ریخت و شاگردان مرفاوی از 5بازی آخر فصل فقط 2امتیاز گرفتند! استقلال با 
7امتیاز از آن 5بازی قهرمان لیگ می شد اما فقط 2امتیاز گرفت و درنهایت چهارم شد.
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افقی:
 1 - دنیا - پایتخت هنر جهان 

اسلام - ناامید
2 – طاقــت آوردن - نوعــی 
غذای محلی و سنتی گیلانی

3 - خبرگـــزاری کار ایران 
- عمومی تر - بزرگ تر

4 - ریــگ نــرم - مجموعه 
قواعدی که برای ایجاد نظم 

وضع می شود - نیزه کوتاه
5 - اســبابی برای رسم خط 
عمود - تخریب کننده اموال 

عمومی - دوتا نون
6 - جهــت - از پیامبــران 
بنی اســرائیل - قســمتی از 

زمان
7 - کمک - نوعــی بیماری 

عفونی واگیردار - بوسه
8 - اســتان - صندوقچــه 

جواهرات - نوعی مالیات
9 - الفبــای تلگراف - قوی و 

نیرومند - تابناک
10 - ایوان - مشایعت - چیز

11 - مظهــر زیبایی طبیعت - 
عتیقه - از طایفه های بلوچ ایران

12 - نوعــی اســباب بازی - 
روبه رو شدن - مهار بینی شتر

13 - کرم کدو - غار بعثت - 
گوشه ای در دستگاه نوا

14 – انتخاب کردن - شهری 
در استان زنجان

15 - عقیــــــــــــده - 
جلوگیری کردن - مسکوک 

عهد دیلمیان
  

عمودی:
1 - ســتمکار - نوعــی پنیر 
نیمه سخت که از شیر خالص 

بز تهیه می شود - میوه
2 - مدافــع ملی پــوش تیم 
فوتبال منچســتریونایتد - 

زبان قراردادی بین چند نفر
3 - نمایشــنامه تــراژدی 
شکسپیر - مســـتقیم - تازه 

و جدید
4 - برکت ســفره - کامیاب 

- خارشتر
5 - خویشاوند - قدرت و نیرو 

- مرد زن مرده
6 – پیش درآمــد آشــغال - 
پیشوا - با دیو سفید جنگید 

- نفس
7 - پول کم ارزش - سندروم 
نقص ایمنی اکتســابی - از 

حواریون حضرت عیسی)ع(
8 - رمانی به قلــم مارگارت 

اتوود
9 - بــرادر پیران ویســه - 
نوگرایی - مسجد بزرگ شهر

10 - یــک و یـــــــــک - 
چاره اندیشــی - بی بندوبار 

- اسب آذری

11 - نغمــه - شــیرینی تبریز - 
پایتخت مصر

12 - صمیمی و بی ریا - پارســای 
دیرنشین - کار برجسته

13 - تخم ماهی - اشاره به دور - از 
تنقلات ترش مزه

14 - اسب اصیل و تندرو - پادشاه 
عادل عهد ساسانی

15 - پسوند شــباهت - از شعرای 
نامی ایــران در قرن پنجم - ظرفی 

برای پذیرایی

نیبمحماستاماک
ولوچوکییایردیرپ

شخریمراطووزو
ییایورمویلاغم
دنکلابرابرسر
نهسونامنادواج
وتانهتنکلزرا
همانتوقایداقن

شورکاشاخاشنا
تسالابلدتسمما
ازینوشاهتنمو
ددنوتلامسیروت
کلکلیتمیقکدی
نوخلاقتنانامزاس
هرمنلهالهنیعم 15
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سخت

247981365
695347182
183652947
561879423
938425671
472136598
814763259
759214836
326598714

متوسط

1   8   5 4  
 8   6   1  
   1     7
 2 3   5    
6        8
   7   4 2  
5     9    
 6   1   5  
 7 9   4   3968542137

347198265
215637498
781426953
536819742
492753816
129385674
873964521
654271389

ساده

متوسط

132897546
487563912
956142837
723485691
645921378
891736425
518379264
364218759
279654183

سخت

 4  9   3 6  
  5       
1     2    
5  1  7     
  8    6   
    3  5  8
   7     9
      8   
 2 6   8  1  

ساده

9 6      3 7
3   1  8   5
 1      9  
  1 4 2 6 9   
         
  2 7 5 3 8   
 2      7  
8   9  4   1
6 5      8 9

فرمول 
پیچیده

فرمول لیگ قهرمانان فصل 
آینده پیچیده است. فعلا 

با پیروزی دورتموند در 
بازی رفت نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان این فصل مقابل 
پاری سن ژرمن، سهمیه 

آلمان در فصل آینده به 5تیم 
افزایش یافت. اگر رئال مادرید 

قهرمان لیگ قهرمانان این 
فصل شود، رتبه لالیگا از 
سری آ بالاتر خواهد زد. 

درصورت قهرمانی آتالانتا یا 
آاس رم در لیگ اروپا، سهمیه 
سری آ در فصل آینده به 6تیم 

افزایش خواهد یافت.
درباره سیدبندی هم 

پیچیدگی هایی وجود 
دارد. بارسلونا اکنون در 
سیدیک لیگ قهرمانان 

اروپا در فصل 2024-25 
قرار دارد، اما ممکن است 
به سیددوم سقوط کند. 
بارسلونا 91امتیاز دارد و 

لورکوزن که 86امتیازی بود، 
پس از پیروزی دیروز مقابل 
رم 88امتیازی شده است. 

لورکوزن درصورت پیروزی 
مجدد در بازی برگشت 

91امتیازی خواهد شد که 
2امتیاز برای پیروزی و یک 
امتیاز برای صعود به مرحله 

بعدی است. اگر در فینال 
لیگ اروپا بازی مساوی شود 

)بازی به ضربات پنالتی 
برود( بدون توجه به قهرمانی 

یا عدم قهرمانی 92امتیاز 
خواهد داشت و به ضرر 

بارسلونا به سیداول صعود 
می کند. بایر لورکوزن با 2 گل 
ویرتز و آندریخ توانست بازی 

رفت نیمه نهایی لیگ اروپا 
را در زمین آاس رم ببرد و به 
رکورد 47بازی پیاپی بدون 

شکست برسد.
بایر امروز یک بازی سخت 

دیگر مقابل اینتراخت 
فرانکفورت دارد و اگر 

شکست نخورد، به رکورد 
تاریخی بنفیکا نزدیک تر 

خواهد شد. رکورد 
بیشترین شکست  ناپذیری 

در اروپا متعلق به بنفیکا 
سال1960 با 50بازی است. 

رکورد بایر در این روند 
شکست ناپذیری: 47بازی، 

39برد، 8مساوی، بدون 
شکست، 129گل زده.

تغییرات درتغییرات در

)4-2( و پاری سن ژرمن )1-0(. آنها حتی از سیتی هم در این 
ورزشگاه گلی نخوردند.

    با بسته نگه داشتن دروازه برابر پاری سن ژرمن، پنجمین 
کلین شــیت دورتموند در این فصل لیگ قهرمانان اروپا 
ثبت شد که بیشتر از هر تیم  دیگری است؛ میلان )0-0(، 
نیوکاسل )1-0(، نیوکاســل )2-0(، آیندهوون )2-0( و 

پاری سن ژرمن )0-1(.
    طولانی ترین روند شکست ناپذیری در بازی های خانگی 
در چمپیونزلیگ؛ منچسترسیتی )31(، بایرن مونیخ )15(، 

رئال مادرید )12( و بورسیا دورتموند )11(.
    پاری سن ژرمن برای نخستین بار در فصل جاری بدون 

زدن گل متحمل شکست شد. آنها بدشانس هم بودند و 
در یک صحنه 2 بار توسط امباپه و اشرف توپ را به تیر 

دروازه حریف کوبیدند.
    جیدن سانچو به نخستین بازیکن انگلیسی تاریخ 
تبدیل شد که در یک بازی لیگ قهرمانان 11دریبل 
موفق را به ثبت می رساند. آخرین بازیکنی که در 
یک بازی نیمه نهایی تعداد دریبل های بیشتری 
از ســانچو به ثبت رســانده بود، لیونل مسی در 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان 2008برابر منچستریونایتد 
بود )16دریبل(. باشــگاه دورتموند پس از درخشش 

سانچو با انتشــار یک توییت به منچستریونایتد کنایه 
زد و نوشت: »همه شما یک عذرخواهی به 

او بدهکار هستید، ما همیشه از سبک 
بازی او آگاه بودیم.«

باز هم 
یکشنبه
امشب لیورپول با حسرت جام بازی می کند

لیورپول با نتایج 2 هفته اخیرش هم از لیگ اروپا حذف شــد و هم شانس 
قهرمانی در لیگ برتر را از دست داد. امشب اما این تیم یک بازی حساس با 
تاتنهام دارد و یورگن کلوپ نمی خواهد در آخرین فصل حضورش در آنفیلد 
آخرین جام را به امان خدا رها کند و از بازیکنانش می خواهد تا آخرین لحظه 
برای لیگ برتر بکوشند؛ هرچند اگر سیتی بازی عقب افتاده اش را ببرد، این 

شانس به صفر می رسد.
تاتنهام که با هر سه مدعی در هفته های پایانی بازی داشت، ابتدا به آرسنال 
باخت و سپس به چلسی که بیستمین شکست آنها در 32بازی تاریخ شان در 
ورزشگاه چلسی در لیگ برتر بود )11مساوی و تنها یک برد(. در آنفیلد هم وضع 
تاتنهام خراب است. در 29بازی قبلی در این ورزشگاه تنها یک بار سفیدپوشان 
لندنی به پیروزی رسیده و 19بازی را باخته اند. آن یک برد در ماه مه سال2011 
بود که مهمان 2بر صفر برنده شد. آخرین بار 13سال پیش بود که تاتنهام رفت و 
برگشت توانست لیورپول را ببرد. قرمزها در آن فصل با دالگلیش و روی هاجسون 

به حریف باختند.
    لیورپول هر دو بازی آخر خانگی خود را 2بر صفر باخته و گلی هم نزده؛ به آتالانتا 

و اورتون. این برابر است با تعداد شکست های خانگی آنها در 57 دیدار قبل تر.
    لیورپول در ایــن فصل در 16بازی لیگ برتر گل اول را دریافت کرده اســت. 
سرخپوشان بندر لیورپول از سال 05-2004 تحت هدایت رافائل بنیتس )20( تا 
به حال این کار را در یک دوره انجام نداده بودند. آنها در 4بازی از 5بازی اخیر خود 
در آنفیلد در این رقابت ها، گل اول را دریافت کرده اند؛ به اندازه 22بازی قبلی خود.

    تاتنهام از 29بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل لیورپول در لیگ برتر فقط 
یک برد کسب کرده است.

    در همین حال، تاتنهام در هیچ یک از 6بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ 
برتر در روز یکشــنبه شکست نخورده است )2برد و 4تســاوی(، اگرچه آخرین 
شکست آنها در آنفیلد مقابل لیورپول در آوریل 2023 بود. 4بازی از 5بازی آنها در 
این دوره مساوی شده اما آنها آخرین بازی خود را مقابل استون ویلا در ماه مارس 

)4-0( بردند.
    سون هیونگ مین از اسپرز در هر 4بازی اخیرش در لیگ مقابل قرمزها گلزنی 

کرده است.
    این هجدهمین بازی لیورپول در این فصل در روز یکشــنبه است و دلیل آن 
حضور آنها در لیگ اروپا و بازی های پنجشنبه های این لیگ است. آنها فقط در فصل 

13-2012 به دلیل مشابه بازی بیشتری در یکشنبه ها داشتند؛ 20 بازی.
    یکشنبه ها خیلی هم برای لیورپولی ها خوب نیست. این تیم تنها در 9بازی از 
17بازی یکشنبه  خود تاکنون در این فصل )6تساوی و 2شکست( پیروز شده که 
تنها در فصل های 14-2013)11/15( و 19-2018)10/13( پیروزی بیشتری 

به دست آورده است.
    یورگن کلوپ در بازی رفت مقابل آنگه پستکوگلو، سرمربی اسپرز شکست 
خورد اما آن پیروزی را تاتنهام مدیون ناداوری بود. اسپرز در  ماه سپتامبر 2بر 
یک در خانه مقابل لیورپول 9نفره پیروز شد که گل نیمه اول لوئیس دیاس به 
اشتباه به دلیل آفساید پس از ارتباط نادرست بین داور و کمک داور ویدئویی 

مردود شد.
    تنها سرمربی ای که در لیگ برتر 2 برد پیاپی مقابل کلوپ به دست آورده، 
برندان راجرز با لسترسیتی در ســال2021 بود. آخرین مربی ای که او را در 
2 بازی اولش در لیگ برتر شکست داد، لوئیس فان خال در فصل 2009-10 

با بایرن مونیخ بود؛ زمانی که او هدایت دورتموند را برعهده داشت.
    تاتنهام در 3بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل نیوکاسل، آرسنال 
و چلسی 9گل دریافت کرده و هر سه را باخته و از کورس سهمیه 

لیگ قهرمانان خارج شده.
    معلوم نیست ویرجیل فن دایک در این بازی باشد. درباره 
او که فعلا مصدوم است، شــایعاتی منتشر شده و این مدافع 
هلندی به بایرن و دورتموند لینک شده است. غیبت احتمالی 
مدافع میانی و کاپیتان نگران کننده خواهد بود زیرا لیورپول 
در 14بازی اخیر خود در لیگ برتر تنها یک بار دروازه را 

بسته نگه داشته است.
    لیورپول شوتزن ترین تیم است. بیشترین تعداد 
شــوت بین تمام تیم های 5لیگ معتبر اروپایی: 
لیورپــول)706( و منچسترســیتی)615( و 
بیشترین تعداد شــوت در چارچوب بین تمام 
تیم های 5لیگ معتبر اروپایی: لیورپول)231( 

و منچسترسیتی)230(.

روزنامه ایندیپندنت ادعا کرد فصل آینده یورگن کلوپ 
بار دیگر به عنوان سرمربی به لانه زنبورها یعنی سیگنال 
ایدوناپارک برمی گردد تا هدایــت دورتموند را بر عهده 
بگیرد. سرمربی آلمانی اعلام کرده بود می خواهد یک فصل 
استراحت کند و در آینده به باشگاهی نمی رود تا در انگلیس 
مقابل لیورپول قرار بگیرد. بارسلونا هم او را می خواست اما 
با ژاوی تمدید کرد. چیزی که مشخص است این است که 
لیورپول ســرمربی آینده خود را انتخاب کرده و لیورپول 
و فاینورد می خواهند این هفته آرنه اســلات را به عنوان 
ســرمربی جدید لیورپول معرفی کنند. البته هنوز منابع 
رسمی واکنشی به این شایعه نشان نداده اند. برخی مدعی 
شده اند این اتفاق در سال2025رخ خواهد داد تا قول کلوپ 

برای یک فصل استراحت خدشه دار نشود.
اگر این اتفاق بیفتد و کلوپ برگردد، مصادف خواهد شد 
با رفتن مارکو رویس از این باشگاه. ملکه زنبورها به کندو 
باز خواهد گشت و وفادارترین کارگر، کندو را ترک خواهد 
کرد. پس از 12 سال کاپیتان دورتموند از این باشگاه جدا 
خواهد شد. در ویدئویی که توسط باشگاه دورتموند منتشر 
شد، مارکو رویس 34ساله اعلام کرد در پایان فصل جاری 
به عنوان بازیکن آزاد از این تیم جدا خواهد شد؛ 424بازی، 
168گل، 128پاس گل، 2قهرمانی جــام حذفی آلمان و 
2قهرمانی سوپرکاپ آلمان. سانچو خواهان بایگانی شدن 
پیراهن شماره11 رویس در دورتموند است. باشگاه هایی 
از ترکیه و آمریکا خواهان رویس هستند. او زمانی گزینه 
رئال مادرید بود اما مصدومیت ها باشــگاه اسپانیایی را 
منصرف کرد و یک سال هم بارسلونا برایش پیش قرارداد 

فرستاد اما خود این ستاره آلمانی آن را رد کرد.
فعلا اوضاع باشــگاه آلمانی در بوندس لیگا خوب نیست 
اما در اروپا عالی اســت. آنها در این فصل از گروه مرگ 
صعود کرده اند و یک گام تــا فینال لیگ قهرمانان فاصله 
دارند. زنبورها حتی به بوندس لیگا هم کمک کرده اند و برد 
دورتموند مقابل پاری سن ژرمن سهمیه پنجم آلمان را در 

لیگ قهرمانان اروپا برای فصل آینده تأیید کرد.
    ورزشگاه سیگنال ایدوناپارک به یک دژ تسخیرناپذیر 
تبدیل شده و دورتموند در تمامی 11بازی اخیر خانگی خود 
در لیگ قهرمانان اروپا شکســت ناپذیر بوده؛ بشیکتاش 
)5-0(، کپنهاگن )3-0(، ســویا )0-0(، منچسترسیتی 
)0-0(، چلســی )1-0(، میلان )0-0(، نیوکاســل )0-2(، 
پاری سن ژرمن )1-1(، آیندهوون )2-0(، اتلتیکومادرید 

کندکندوو
رویس می رود، کلوپ می آید؟

وارن 
زائیــر امری بازیکــن پاریس 

به جمــع جوان ترین بازیکنــان حاضر در 
مرحله نیمه نهایی پیوســت. جوان ترین بازیکنانی 

که در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا بازی را از ابتدا شروع 
کرده اند؛ یولین درکســلر )17ســال و 226روز(، وارن زئیر 
امری )18سال و 54روز(، کیلین امباپه )18سال و 134روز( و 
جالب اینکه هر 3بازیکن زمانی در پاری سن ژرمن بازی کرده اند. 
درکسلر در نیمه نهایی فصل 11-2010در ترکیب اصلی شالکه 
برابر منچستریونایتد قرار گرفت و برای سیزدهمین فصل 

متوالی رکوردش دســت نخورده باقــی ماند. رکورد 
امباپه مربوط به حضــورش در نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان با پیراهــن موناکو مقابل 
یوونتوس است.
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 تهران آماده برداشتن
گام آخراست اما...

امروز پس از ۲ سال تلاش شبانه روزی و مبتنی بر جامه 
عمل پوشاندن به دغدغه فراموش شده مقام معظم رهبری 
در حوزه کاهش آسیب ها و نگرانی های مردم در پایتخت و تحقیقات جامع و مطالعات و 
برگزاری جلسات مشورتی و کارشناسی با نخبگان، اندیشمندان و صاحب نظران در حوزه 
کاهش آسیب و بهره مندی ازنظرات و تجربیات اعضای کمیسیون اجتماعی شورای 
شهر و بررسی علل شكست طرح های چند دهه قبل در حوزه کاهش آسیب، توانستیم 
تمامی موانع پیش روی کاهش آسیب های اجتماعی در ۳حوزه مهم معتادان متجاهر، 
کودکان کار و خیابان و متكدیان و بی خانمان ها را از سر راه برداریم. اکنون با مستندات 
کافی اعلام می کنیم هیچ مانعی برای ساماندهی معتادان متجاهر و کودکان خیابان و 
افراد متكدی و بی خانمان وجود ندارد. البته باید به این طرح جامع که طی ۲سال گذشته 
آغاز شده به شكل کامل و تا انتها جامه عمل پوشاند تا شاهد تهرانی عاری از آسیب ها 
باشیم. این طرح شامل ۱۵گام در ۳مرحله است )کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت(. 
۱۴ گام اساســی و مهم و مؤثر خود را در ۲ مرحله کوتاه مدت و میان مدت طی ۲سال 
گذشته به پایان رسانده و فقط گام پایانی یعنی گام پانزدهم باقی مانده است. لازم به ذکر 
است که اقدامات در راستای کاهش آسیب یک اقدام به هم پیوسته و یكپارچه است و 
طراحی آن در سازمان خدمات اجتماعی از ابتدا تا پایان ساماندهی، صورت گرفته و اگر 
گام پایانی به درستی انجام نشود یا رها شود یا برخورد احساسی و فرمایشی با آن صورت 

گیرد، فرایند ساماندهی به اتمام نمی رسد.
گام پانزدهم ما یک اقدام جامع و کاملا مردمی است که در سراسر محلات تهران دنبال 
خواهد شد و این اقدام باید با پرهیز از شتاب زدگی و حرکات احساسی و نداشتن غرور 
از رسیدن به این مرحله از موفقیت صورت پذیرد و ما آمادگی صددرصد برای اجرای 
گام پانزدهم را در سازمان خدمات اجتماعی داریم. اگر این گام نهایی انجام نشود و یا 
به صورت فرمایشی و دستوری در آن دخل و تصرف کند، قطعا آسیب های اجتماعی 
مجددا خیابان های تهران را فرا خواهد گرفت و زحمات شبانه روزی  در ۲سال گذشته 

بی ثمر خواهد ماند.
در ادامه ضرورت دارد مروری به ۱۴گام سپری شده داشته باشیم.

1  تشكیل جلسات کارشناسی با نخبگان، اندیشمندان و صاحبان خرد
2  دعوت از دستگاه ها و نهادهای مسئول برای هم افزایی هرچه بیشتر و وحدت رویه 

و ایجاد یک مجموعه واحد
3  بررسی علل نافرجام بودن طرح های کاهش آسیب قبلی

4  ایجاد ظرفیت لازم برای پذیرش معتادان متجاهر و راه اندازی بیش از ۱۰ یاورشهر
5  پذیرش تمام معتادان منع پذیرشی )زخم باز عفونی، اعصاب و  روان، معلول و...(

6  پیگیری ویژه در راســتای هم افزایی برای جمع آوری و ســاماندهی پاتوق های 
معتادان متجاهر

7  طراحی ۹گام تربیتی، آموزشی و درمانی مبتنی بر مبانی دینی و علمی و تخصصی 
برای بازاجتماعی شدن معتادان متجاهر و اجرای آن در مراکز یاورشهر

8  پیگیری مستمر جهت شناسایی و پلمب پلاک های قرمز تهران 
9  استفاده از ظرفیت گروه های مردمی، خیریه ها و گروه های جهادی

10  راه اندازی مراکز جامعه پذیری در تهران به منظور صیانت و مراقبت پس از خروج 
مددجویان تا بازاجتماعی شدن کامل

 11   افزایش پایگاه های خدمات اجتماعی
12  طراحی کامل طرح استعدادیابی کودکان کار و خیابان و اجرای طرح استعدادیابی 

برای بیش از ۳هزارکودک کار و خیابان
13  راه اندازی بیش از ۳۲مدرسه و مرکز پویاشهر ویژه کودکان کار و خیابان 

14   ایجاد و راه اندازی بیش از ۲۰ مرکز توسعه و تسهیل کسب و کار و کارآفرینی جهت 
حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی و یا افراد در معرض آسیب و ایجاد ظرفیت اشتغال 

و کار برای بیش از 7هزار نفر در کمتر از یک سال 

توسعه پایدار تهران با حضور 
زنان در عرصه های مختلف

تشكیل شوراهای اسلامی شهر و روســتا به فرمان 
امام خمینی)ره( نشان داد جمهوری اسلامی ایران به 
مشارکت مردم در سیاستگذاری ها و اداره شهر و حتی روستا توجه ویژه ای دارد. 
مردم سالاری دینی یكی از تأکیدات امام خمینی)ره( در اوایل انقلاب بود که امروز 
نوعی حكمرانی در دنیاســت که در آن از نظرات مردم، خبرگان و سازمان های 
مردم نهاد استفاده می کنند، درصورتی  که امام خمینی)ره( از همان ابتدا به این 

موضوع و نقش مردم در سرنوشت خود توجه داشتند.
توجه جمهوری اسلامی ایران به آحاد جامعه به ویژه زنان بیانگر آن است که نقش 
زنان در طول تاریخ همواره مهم و قابل توجه بوده اســت. در ایام پیروزی انقلاب 
اســلامی، زنان با حضور در راهپیمایی ها و فعالیت هــای انقلابی نقش غیرقابل 
انكاری داشتند. در ایام دفاع مقدس نیز بانوان یكی از مهم ترین افراد در ستادهای 
پشتیبانی جنگ بودند که تلاش های زیادی در تهیه و تولید مواد غذایی و اقداماتی 
از این قبیل داشــتند. شــهادت و اســارت تعدادی از زنان در ایام دفاع  مقدس 

نشان دهنده حضور فعال آنها در میدان مبارزه بود.
اســلام حقوقی برای زنان قائل است و بر تســاوی زن و مرد تأکید می کند. نگاه 
ما به حوزه زن بر مبنای نگاه اســلام اســت و باید بر تحقق ایــن حقوق اصرار 
 داشت تا با اســتفاده از زنان در عرصه های مختلف برای رسیدن به توسعه پایدار

گام برداریم.
رهبر معظم انقلاب نیز در دیداری که به مناســبت ولادت حضرت زهرا)س( با 
بانوان داشتند به صراحت نقش زنان را تبیین و تأکید کردند که زنان باید در عرصه 
تصمیم گیری کلان کشور نقش داشته باشند. این نظر رهبری درخصوص زنان 
دغدغه ها را در این حوزه بیشتر کرده است و باید زنان در عرصه های اجتماعی نیز 
حضور جدی و فعالی داشته باشند که این مسئله همسو با تحقق الگوی سوم زن 

انقلاب به دور از نگاه جنسیتی به زنان است.
وقتی زنان در عرصه قدرت نباشــند و در تصمیم گیری های کلان نقش نداشته 
باشــند، قطعا در تصمیم گیری ها مطالبات و دغدغه زنان تأمین نخواهد شد. اگر 
زنان در این عرصه ها حضور داشته باشند، موضوعاتی که به نفع زنان و مطالبه آنان 

است پیگیری می شوند.
بررسی ها نشان می دهد در دوره ششم شوراهای شهر و روستا، ۵۹۹۰زن انتخاب 
شده اند که از این میزان بیش از ۵7۰نفر مربوط به اعضای شوراهای شهر )شهرهای 
بزرگ و کوچک( و مابقی مربوط به شــوراهای روستاســت کــه البته در میزان 
مشارکت نسبت به دوره قبل تقریبا شــاهد افزایش ۵۰درصدی هستیم. این در 
حالی است که بررسی ارقام میزان حضور زنان در کرسی های شورای شهر مراکز 
استان کاهش ۱۵درصدی نشان می دهد و در برخی شوراهای شهر هم هیچ عضو 

بانویی دیده نمی شود.
وقتی موضوعاتی در حوزه زنان از قبیل توانمند سازی  زنان، زنان سرپرست خانوار 
و احداث پارک بانوان در مدیریت شهری مطرح می شود و بانویی نیست که از این 
طرح و مطالبات دفاع کند، قطعا مشكلات خاصی در اجرا به  وجود می آید و این امر 

دغدغه بانوان را برای حضور در این عرصه ها بیشتر می کند.
موضوع انتخابات و مشارکت زنان در آن، مسئله ای مهم است و باید در این زمینه 
شاهد حضور فعال و جدی زنان باشیم. زنان هم با حضور در عرصه انتخابات و هم 
در افزایش مشارکت با تشویق خانواده نقشــی ویژه  و اساسی دارند و نباید به این 
مسئله بی توجه بود. قطعا زنان با توجه به جمعیتی که در کشور دارند می توانند در 
افزایش مشارکت، همان گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند، نقش آفرین 
باشند. امیدوارم جلســات با همه نخبگان و دانشجویان در حوزه زنان و مدیریت 

شهری مستمر باشد تا با نظراتشان ما را در این زمینه همراهی کنند.

یادداشت
احمد احمدی صدر؛ مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران

نگاه
سوده نجفی؛ عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران
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اجتماع صادقیون در صادقیه
دیروز در سالروز شــهادت امام جعفر صادق)ع(، مراســم »اجتماع صادقیون« با حضور 
عزاداران مكتب جعفری و اهل بیت)ع( در میدان صادقیه تهران برگزار شد. در این مراسم 
حجت الاسلام سیدعلیرضا حسینی، سخنرانی و حاج ســعید حدادیان، مداحی کردند و 

پایان بخش مراسم، تشییع پیكر یک شهید گمنام بود.

گزارش تصویری
عکس ها: آژانس عكس تهران

رشد 114درصدی 
مراکز معاینه فنی سیار

 تهران چند مرکز معاینه فنی دارد؟

 برچیده شدن کلونی معتادان متجاهر

 نظر چهره ها درباره سیاست برقی سازی 

خروج پروژه 
شهیدبروجردی از دل خاک

 برقی سازی
یک انتخاب یا یک ضرورت؟

شهردار تهران درباره اقدامات انجام شده در جنوب شهر 
طی ۲سال گذشته، با ساکنان این مناطق صحبت کرد

صاحب نظران، برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی تهران را 
نه یک اقدام مفید که یک ضرورت می دانند

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 15

تعداد مراکز معاینه فنی خودروهای سبک تهران در این 
دوره مدیریت شهری از 7 به ۱۵ مرکز افزایش یافته است

داده نما
سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگار

باکیفیت ترین بهار در 5سال اخیر 
اردیبهشــت از نیمه گذشــت امــا همچنان 

حــال  در  باکیفیــت  تهــران  هــوای 
گــواه  بــه  اســت.  سپری شــدن 

آمــار و ارقــام شــرکت کنتــرل 
کیفیــت هــوای تهــران، هــوای 
امســال،  نخســت  46روز 
باکیفیت ترین بهار طی 5سال 
اخیــر اســت که مــردم شــهر 
تنفس می کنند. طی 5ســال 
اخیر هوای پایتخت دست کم 
لــوده داشــته امــا  یــک روز آ

امســال شــمار روزهــای آلــوده 
در فروردیــن و 15روز نخســت 

اردیبهشت، صفر بوده است.

کیفیت هوای 5سال اخیر تهران تا نیمه اردیبهشت 1403
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ذرات معلق کمتر از 2.5میکرون 

و اکسیدهای گوگرد

اقدامات شهرداری 
برای کاهش آلودگی هوای تهران
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پیشرفت ساخت باغ راه حضرت زهراس

سید مهدی هدایت، مدیرعامل ســازمان نوسازی شــهر تهران: بخش عمده  عملیات اجرایی باغ راه حضرت 
زهرا)س( تا آخر شهریور تکمیل خواهد شد. ۱۲پیمانکار مشغول فعالیت هستند و تکمیل محدوده اجرای 
پل فلزی گردشگری تقاطع آیت الله سعیدی به علت محدودیت های ترافیکی و فنی تا آخر آبان زمان می برد.

مقابله با آب گرفتگی معابر
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران: از روز چهارشنبه نیروهای خدمات شهری در شرایط 
آماده باش مقابله با آب گرفتگی معابر قرار دارند و وضعیت نهرهای روبسته، کانال ها، مسیل ها و حوضچه های 

رسوب گیر مورد بررسی قرار گرفته است. 

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

پاکسازی طبیعت در ۲۵۰۰مترمربع از فضای سبز ارتفاعات شهرک 1
شهید محلاتی با مشارکت شهروندان انجام شد.

منطقه 

بهســازی و تجهیــز شــهرک آمــوزش ترافیــک بــا روکــش آســفالت، 9
خط کشی محوری، بازپیرایی چراغ های راهنمایی، مرمت تاسیسات 
برقی و مکانیکی و تعمیر دوچرخه های اشتراکی در چهارماهه اول 

سال انجام می شود.

منطقه 

عملیــات آســفالت معابــر بوســتان الهــام در ناحیــه4 به مســاحت 5
۳۵۰۰مترمربع انجام شد.

منطقه 

نشســت مشــترک شــهردار منطقــه و روســای اتحادیــه اصنــاف و 12
هیأت امنای ســراهای بازار با هدف تسهیلگری ایمن ســازی  بازار و 

ساماندهی چرخ بارها برگزار شد.

منطقه 

دوره هــای آمــوزش نگهــداری از گیاهــان آپارتمانــی و کاشــت انواع 18
سبزی در گلدان و آشنایی با آفات گیاهی در سراهای محله و مراکز 

فرهنگی برگزار می شود.

منطقه 

 بهســازی و ایمن ســازی  خیابان راجیان، حد فاصــل خیابان دلیری 3
تا میدان لادن، عملیــات عمرانی در ۳ فاز؛ اجرای روکش آســفالت 
مکانیــزه، جدول بنــدی و جمــع آوری دریچه هــا و همسطح ســازی  

اجرا شد. 

منطقه 

۲ مرکز توانمندســازی کوثــر در خیابان هــلال احمر با هــدف ایجاد 11
فرصت اشتغال برای زنان سرپرست خانوار راه اندازی می شود.

منطقه 

جلســه دیــدار مردمی رئیــس کمیتــه عمــران شــورای شــهر تهران 16
و شــهرداری منطقــه در مســجد سیدالشــهدا)ع( محلــه نازی آبــاد 

برگزار شد. 

منطقه 

فضــای بی دفــاع شــهری در مســیل باختــر بازســازی و تبدیــل بــه 7
گلخانه شــد. میدانگاه خیابان اجــاره دار که تبدیــل به محل تجمع 
کارگــران فصلی شــده بود نیــز با نصــب صندلــی و کاشــت گیاهان 

ساماندهی شد.

منطقه 

مسیر مسدود شده حدفاصل برگزار بسیج-محلاتی و پل ابوذر طی 14
هفته آینده بازگشایی و مسیر تردد شهروندان هموار می شود.

منطقه 

با حضور مدیران ارشد شهرداری و آموزش و پرورش منطقه از کادر 20
آموزشی ۱۸4 مدرسه و مرکز آموزشی منطقه  تقدیر شد.

منطقه 

طــرح جمــع آوری گاردریــل و جایگزینــی آن بــا نیوجرســی در رمــپ 2
خروجــی بزرگــراه یــادگار امــام)ره( بــا هــدف افزایــش ایمنــی معبــر 

عملیاتی شد.

منطقه 

پله هــای مکانیزه عابر پیــاده محور امــام خمینی )ره(- شــهید نواب 10
تجهیز و ۶۵ یونیت روی پله های عابر مکانیزه نصب می شود.

منطقه 

برنامه ریزی برای اجــرای پروژه های مختلــف درمحور های پنج گانه 6
شامل بلوارکشاورز، خیابان کریمخان زند، حافظ، آیت الله طالقانی 
و خیابان ولی عصر)عج( در قالب طرح »الگوی خدمت« انجام شد.

منطقه 

به منظور آموزش و نهادینه کردن فرهنگ صحیح ترافیک در کودکان 13
مقطع دبســتان، برنامه های آموزشــی و فرهنگی بــا موضوع ایمنی 

عابرپیاده در مدارس منتخب برگزار شد.

منطقه 

با هدف نگهداشت شهر و ارتقای ایمنی، عملیات ساماندهی معابر 19
با استفاده از ۳ هزار و7۰۰ تن آسفالت انجام شد.

منطقه 

اجرای طرح جمع آوری اطلاعات محلی توســط شهرداران نواحی با 4
هدف شناسایی و رفع مشکلات آغاز شده است.

منطقه 

پس از اصلاح هندســی بزرگراه شــهید چراغی، بــرای تامین امنیت 17
سرنشینان خودروهای عبوری، عملیات گاردکوبی اجرا شد.

منطقه 

بازسازی و رفع نواقص زمین های چمن مصنوعی با هدف افزایش 8
ســطح کیفــی مراکــز ورزشــی منطقــه در دســتور کار معاونــت امور 

اجتماعی و فرهنگی منطقه قرار گرفته است.

منطقه 

آییــن تقدیــر از کارگــران نمونــه باب الرضــای شــهر تهران بــا حضور 15
مسئولان شهری برگزار شد.

منطقه 

عملیات رنگ آمیزی و پاکسازی بیش از ۱7هزار متر جداول منطقه 21
به منظور زیباسازی بصری و همچنین رنگ آمیزی پدهای بالگرد در 

بوستان طبیعت و بزرگراه فتح-آزادگان انجام شد.

منطقه 

محورهای مواصلاتی ۵روستای بخش کن که به دلیل بارندگی شدید 22
جمعه شب مسدود شده بود، صبح دیروز بازگشایی شد.

تحقق عدالت در شهر تهران

 شــهردار تهران در این مراسم با اشــاره به اینکه »عدالت« یکی از 
شعارهای انقلاب اسلامی است، گفت: »عدالت یعنی اینکه بهره مندی 
از امکانات و فعالیت ها در راستای ارائه خدمات برای همه برابر باشد. 
قبل از انقلاب مرفهین بی درد حق کوخ نشین ها را می خوردند. امام)ره( 
در این باره فرمودند: »من یک موی کوخ نشــینان را به کاخ نشینان 
نمی دهم.« رهبر انقلاب هم بیان کردند که عدالت ارزش مطلق و غایت 
مسیری است که خداوند به آن وعده داده و مشروعیت ما گام نهادن 
در مسیر عدالت است.« علیرضا زاکانی ادامه داد: »اولین گام عدالت، 
ایجاد فضای فعالیت برای همه است تا هرکسی مناسب با استعدادش، 
تلاش و کوشش کند. گام دوم این است که در این مسیر امکانات لازم 
برای دویدن برای همه فراهم شود. گام سوم عدالت توجه به افرادی 
اســت که عقب مانده اند. نباید اجازه داد عده ای زیر چرخ دنده ها له 
شوند و هیچ کس در نظام اسلامی نباید استعدادش تلف شود و به همه 

آحاد ملت باید توجه کرد.«

برچیده شدن کلونی معتادان متجاهر

 طرح ساماندهی معتادان متجاهر هم محور سخنان شهردار تهران بود که گفت: »در روددره فرحزاد، شوش، 
هرندی و برخی مناطق دیگر، عده ای با شرایط بدی زندگی می کردند. برخی در دوره قبل معتقد بودند نباید 
کاری به معتادان متجاهر داشت و این نوعی زیست شهری است  اما ما نسبت به این آسیب اجتماعی بی تفاوت 
نبودیم. امروز هیچ محل تجمعی برای معتادان متجاهر در تهران باقی نمانده است. گرچه امکان دارد چند معتاد 
متجاهر گوشه ای از شهر رها شده باشند که با همکاری دولت و شهرداری یک کار مشترک در زمینه آسیب های 

اجتماعی شروع شده و به دنبال ساماندهی همه معتادان متجاهر هستیم.«

روایتی از »من شهردارم«

شهردار تهران در جریان این ملاقات با اشاره به اجرایی شدن پویش »من شهردارم«، تأکید کرد: »سال ۱۴۰۱، 
حدود ۳5۰هزار نفر از شهروندان در پویش »من شهردارم« شرکت و بیش از ۱۳۰۰پروژه توسعه محلی را به 
ارزش ۴هزار میلیارد تومان انتخاب کردند و سال گذشته اغلب این پروژه ها به اتمام رسید. سال ۱۴۰۲، میزان 
مشارکت مردم در این پویش )من شهردارم( به یک میلیون و ۳5۰هزار نفر رسید. آنها بیش از ۳۳۰۰پروژه را به 
ارزش حدود ۸هزار میلیارد تومان انتخاب کردند. این پویش نمودار روشنی از مدیریت مشارکتی و پیوستگی 

با بطن جامعه است.«

خروج جنوب از بن بست

شــهردار تهران با بیان اینکه یکی از مشــکلات منطقه ۱۸ قرار گرفتن 
در بن بســت حمل ونقلی بود، تأکید کرد: »برای خروج از بن بست پروژه 
تکمیل ادامه بزرگراه یادگار امام آغاز شد. این بزرگراه به زودی به بزرگراه 
شهید بروجردی متصل و در نهایت به آزادراه ساوه مرتبط می شود. به این 
ترتیب مناطق ۹ و ۱۸ از شــرایط بهتری در حوزه حمل ونقل بار و مسافر 
برخوردار خواهند شد.« او همچنین گفت که امیدواریم امسال پروژه امتداد 
یادگار امام تا میدان فتح افتتاح شود و شرایط جدیدی را برای منطقه ۱۸ 

فراهم کند و بخشی از محرومیت در این منطقه رفع شود.

تبدیل محل بی دفاع شهری به فضای سبز

بخش قابل توجهی از پروژه باغ راه حضرت زهرا)س( امسال افتتاح می شود. 
این خبر خوشــی بود که شــهردار تهران داد و گفت: » بــاغ راه حضرت 
زهرا)س(، به طول ۹.5 کیلومتر ۲منطقــه ۱۷ و ۱۸ را به هم متصل کرده 
و یک محل بی دفاع شهری را به فضای سبز و دیگر کاربری های فرهنگی 
و تفریحی بدل می کند و اکنون چند پیمانکار با هم در این پروژه مشغول 
به کار هستند.« او در ادامه با استناد به گزارش محمدجواد خسروی، شهردار 
منطقه ۱۸عنوان کرد که طی ۲سال اخیر بیش از 5همت پروژه های محلی 

در منطقه افتتاح شده است.

کم شدن فاصله شمال و جنوب

شــهردار تهران در ادامه با بیان اینکه کمتر از ۳سال از شروع به کار 
ششمین دوره مدیریت شــهری گذشته است، گفت: »سعی کردیم 
تهرانی که تحویل خواهیم داد با آنچه تحویل گرفتیم، متفاوت باشد. 
در یک برهه زمانی بیشترین خدمات و امکانات در نیمه شمالی تهران 
متمرکز بود، اما تلاش کردیم فاصله بین شمال و جنوب را کم کنیم. 
از مرداد سال ۱۴۰۱ پویش »امیدوافتخار« شروع شد تا هر هفته در 
یکی از مناطق ثمره خدمات را تقدیم شهروندان کنیم و تا کنون حدود 

۱۲۰پویش برگزار شده است.«
رویداد امید و افتخار از دســتاوردهای مدیریت شهری ششم است 
که شهردار تهران در دیدار با مردم جنوب پایتخت به هزینه و اعتبار 
پروژه های تکمیل شده هم اشاره کرد و گفت: »برای تکمیل ۱۰۰پروژه 
نخست پویش امیدوافتخار بیش از ۱۷۸ هزار میلیارد تومان هزینه 
شده است. بالای ۸۰ درصد این پروژه ها در مدیریت شهری ششم آغاز 
شــده و بخش قابل توجهی از آنها متعلق به مردم جنوب پایتخت و 

پایین خط میدان انقلاب است.«

شهردار تهران درباره اقدامات انجام شده در جنوب شهر طی ۲سال گذشته، با ساکنان این مناطق صحبت کرد

مدیریت یکپارچه؛ نیاز کلانشهرها
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در همایش روز ملی شوراها که در مشهد برگزار شد، گفت: 
»مدیریت یکپارچه، حلقه مفقوده ای است که امروزه ضرورت آن در سطح کلانشهرهای کشور بیش 
از پیش احساس می شود. مدیریت یکپارچه هم 2رکن اساسی دارد؛ یکی در گرو کار درست و منطقی 
نمایندگان شوراهای اسلامی است که جز خدمت به مردم دغدغه دیگری نداشته باشند و رکن دوم 

هم ناظر بر همکاری مسئولان دولتی و قضایی است که همراه و همگام با نمایندگان مردم باشند.«

مکث۱

تخصیص ارز برای واردات خودرو
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در تشریح آخرین وضعیت تاکسی های برقی گفت: »تاکسی های 
برقی شامل 2دســته خودمالکی و شرکت مالکی هســتند و رانندگان تاکسی در بخش شرکت 
مالکی، سهامدار آن شرکت خواهند بود. تعدادی خودرو توسط خودروسازان وارد شده و در بخش 
خودمالکی قراردادها درحال بسته شدن است و به زودی واگذاری خودرو به مالکان انجام می شود. 
همچنین درحال حاضر بالغ بر 2هزار خودروی برقی آماده است و تخصیص ارز برای واردات خودروها 

با کمک بانک مرکزی صورت می گیرد.«

مکث۲

دیداری از جنس مردم با هدف گره گشایی از مشکلات در 
محله ها؛ ملاقاتی بی واسطه که با حضور گسترده ساکنان 
جنوب تهــران )محله یافت آباد منطقه18( در مســجد 

چهارده معصوم محقق شد و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در نشســتی صمیمانه به مطالبات مردم )زن و مرد، پیر و 
جوان( گوش داد و از مدیران و معاونان خود خواست تا موارد 
مطرح شده را پیگیری کنند.  شهردار تهران در این ملاقات 
تأکید کرد: »مناطق جنوبی پایتخــت فوق العاده باارزش 
هستند و باید به آنها توجه شود. ما بدهکار مردم هستیم 
و برای خدمت به آنها تلاش می کنیم.« علیرضا زاکانی در 

تشــریح رویداد امید و افتخار به اقدام ارزشمند صورت 
گرفته در منطقه 18اشاره کرد و گفت: »یکی از رویدادهای 
امیدوافتخار که در منطقه 18 برگزار شد، افتتاح ۳.۷ کیلومتر 
از بزرگراه شهید بروجردی بود؛ پروژه ای که سال ها رها شده 
و در مدیریت شهری قبلی روی بعضی از پل ها خاک ریخته 
بودند و می خواستند روی آن درخت بکارند! چون تصور 

نمی کردند بتوان این پروژه ها را دنبال و تکمیل کرد.«

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 استاندار تهران درباره طرحی که در آن 

خبر
تهران به ۲ استان غربی و شرقی تقسیم 
شــود، اشــاره کرد و گفت: جزئیات و 
ملاک های این ایده با توجه به شرایط موجود در دست 

مطالعه است.
علیرضا فخاری در تشــریح موضوع تشــکیل ۲استان 
غربی و شرقی تهران گفت: ۲منطقه در این طرح وجود 
دارد کــه در غرب شــهریار، ملارد، بهارســتان و پرند 
شهرهای این بخش و در حوزه جنوب شرقی نیز ورامین، 
پاکدشت، پیشوا و قرچک جزو محدوده هایی است که 

این ۴ شهرستان مشمول طرح جداسازی می شوند.
او افزود: مطالعات این طرح مدت زیادی است آغاز شده 
و باید با شرایط جمعیتی امروز، طرح را منطبق کنیم. 
براساس سرشماری هوایی گذشته، غرب استان تهران 

نزدیک به ۳میلیون نفر جمعیت و جنوب شرقی استان 
هم یک میلیون و ۲۰۰هزار نفر جمعیت دارد. بنابراین 
به لحاظ گســترش جمعیت باید ملاحظاتی را درنظر 

بگیریم.
استاندار تهران ادامه داد: ملاحظات سرزمینی، جمعیتی 
و جغرافیایی هردو منطقه و چگونگی تأمین زیرساخت ها 
بسیار مهم است. بی تردید تقسیم و تفکیک زیرساخت ها 
اهمیت بسیار زیادی دارد و قطعا باید مطالعات میزان 
خدماتی که مردم باید در هر دو استان بگیرند، کامل شود 
و همچنین باید مباحث اقلیمی و جمعیتی هم به لحاظ 

ترکیب دارای منطق باشد.
فخاری تأکید کرد: ترکیب بنــدی جمعیتی در بخش 
غربی استان تقریبا با عدم تجانس همراه است و در بخش 
جنوب شرقی دارای تجانس اســت و به لحاظ گویش و 

سایر مولفه های تأثیرگذار، همانند مولفه های اجتماعی، 
ممکن است در نقاطی ناهمگونی و در جاهایی همگونی 

داشته باشیم.
او با بیان اینکه باید همه مولفه ها در مطالعات به خوبی 
دیده شود، گفت: نکته مهم این است که باید تصمیمات 
موجب آســایش و آرامش مردم باشد و تقسیمات باید 
به گونه ای باشد که در نتیجه مردم در رفاه نسبی با ایجاد 
تعادل در تأمین نیازمندی ها و رفع مطالبات قرار بگیرند.

استاندار تهران افزود: بنابراین تقسیم مدیریتی که هدف 
اجرای این طرح اســت و از این طریق نظام مدیریت را 
مقداری کوچک تر می کند، باید قابلیت دسترسی داشته 
باشد، همچنین باید به لحاظ ماهیتی و یک امر الزامی 
محقق شود و اگر این موارد محقق شد در امر تقسیمات 

موفق هستیم.

تقسیم استان تهران روی میز
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حســین اخگرپور، سرپرســت شــهرداری منطقه ۱۹: برای کاهــش خطر تصــادف و تامین ایمنــی ترافیکی در 
مسیرهای منتهی به بهشــت زهرا)س( ۶۳ کودک گلفروش در قالب طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی 

توسط مددکاران سازمان بهزیستی جذب و جمع آوری شدند.

شهرداریتهرانبرنامهایبرایباشگاهداریندارد
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران:  شهرداری تهران هیچ قصد و برنامه ای برای باشگاه داری 
و ورود به مدیریــت ورزش حرفه ای نــدارد. در عین حال به وظایف خــود در زمینــه ورزش همگانی، حمایت از 

استعدادهای برتر و همچنین حمایت کلان از تیم های باشگاهی و ملی پایبند است.

خبر

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

تقویت ساختار اجتماعی در نواحی تهران
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در یکصد 
و بیست و سومین جلسه کمیســیون فرهنگی و اجتماعی که با 
هدف بررسی طرح ساماندهی آســیب های اجتماعی برگزار شده 
بود، خواستار تقویت ساختار حوزه فرهنگی و اجتماعی در نواحی 
شد. نرگس معدنی پور با بیان اینکه امسال، سال آخر دوره ششم به 
لحاظ اجرایی و عملیاتی اســت، گفت: »باید تلاش شود تا تحقق 
حداکثری برنامه چهارم در ســال1403 رقم بخورد. ازاین رو قصد 
داریم از ابتدای ســال پیگیر نحوه اجرای برنامه هایی باشیم که در 
فصل بودجه به تصویب رسید و اعتبارات مشخصی برای آنها درنظر 
گرفته شد.« او در ادامه ضمن تقدیر از اقدامات شهرداری تهران در 
حوزه آسیب های اجتماعی تأکید کرد: »کار در حوزه آسیب های 
اجتماعی بسیار ســخت و پیچیده و با چالش های فراوانی روبه رو 
است. طبق بررسی های کمیسیون فرهنگی و اجتماعی، شهرداران 
نواحی در اجرای طرح فوریتی ساماندهی آسیب های اجتماعی با 
چالش هایی ازجمله کمبود خودرو در گشت های حامی شهر، کمبود 
مددکاران اجتماعی به ویژه در حوزه زنان، عدم همکاری دستگاه های 
اجرایی در جمع آوری متکدیان، کودکان کار و کارتن خواب ها، نبود 
حمایت های قانونی روبه رو بودند که لازم است برای ادامه اجرای 
طرح چالش ها مرتفع شود.« رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورا با بیان اینکه مدیریت شهری به سمت رویکرد محله محوری 
و ناحیه محوری حرکت کرده اســت، عنوان کرد: »بهره گیری از 
کارشناسان متخصص، فعال شدن خانه های مددکاری اجتماعی 
در ســرای محلات، افزایش مددکاران اجتماعــی خصوصا زنان، 
افزایش گشت های حامی شهر در نواحی، مردمی سازی  ساماندهی 
آسیب های اجتماعی با تکیه بر ارتقای تعلق محله ای شهروندان، 
اطلاع رسانی مناسب درباره اقدامات انجام شده، آگاه سازی  مردم، 
تقویت کارکرد خانواده در پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی 

می بایست در دستور کار قرار گیرد.«

نصب تعرفه در مجموعه های 
ورزشی شهرداری

رئیس کمیته ورزش شــورای شهر تهران در 
نشست هم اندیشی با پیشکسوتان، قهرمانان و 
نخبگان ورزشی منطقه8  که با حضور فاطمه 
تنهایی، شهردار منطقه و حسین اجاقی، رئیس 
سازمان ورزش شــهرداری تهران برگزار شد 
اعلام کرد: »لازم اســت تعرفه های ورزشــی 
در تمامی مجموعه های ورزشــی شهرداری 
نصب شــود.« زهرا شمس احســان بــا بیان 
اینکه در چنین جلســاتی مشکلات و مسائل 
ورزشکاران بررسی و در قالب مصوبات پیگیری 
می شود، عنوان کرد: »اجرای برنامه حمایت از 
ورزش های قهرمانی و باستانی در برنامه چهارم 
توسعه شــهرداری تهران پیش بینی شده که 
در راســتای همین تکلیف زورخانه منطقه3 
بازســازی و افتتاح شــد. به هرحــال وظیفه 
اصلی شــهرداری زمینه ســازی  برای توسعه 
ورزش های همگانی و تسهیل دسترس برای 
تمامی اقشار جامعه اســت و تلاش می کنیم 
تا با ایجاد فضاهای مناسب در مناطق 22گانه، 
رشته های مدال آور بین المللی همچون کشتی، 
وزنه برداری و دو ومیدانی را در سراســر شهر 
گسترش دهیم.« مناسب سازی  مجموعه های 
ورزشی برای استفاده معلولان و جانبازان هم 
توسط این عضو شورای شهر تهران مورد توجه 
قرار گرفت و گفت که در مناطق شهر تعدادی 
از مجموعه های ورزشی برای حضور معلولان 

مناسب سازی  شده است.

 تهران 19 مسیر
 گردشگری دارد

رئیس کمیته میراث فرهنگی شــورای شــهر 
تهران از توسعه مسیرها و گذرهای گردشگری 
در پایتخت خبر داد و گفت که گذر گردشگری 
تعریفش با مسیر گردشــگری متفاوت است. 
سیداحمد علوی با بیان اینکه در گذر گردشگری 
اقداماتی مشابه باب همایون، سی تیر و... انجام  
شده  اما در مورد مسیرهای گردشگری موضوع 
متفاوت است، تأکید کرد: »در مسیر گردشگری 
ممکن است مردم به صورت عادی زندگی کنند 
اما چندین نقطه گردشگری و میراثی هم وجود 
داشته باشــد. مثلا خانه نیما یوشــیج و خانه 
جلال و ســیمین به دلیل همجــواری در یک 
مسیر گردشگری هستند. با افزایش مسیرهای 
گردشگری در ســال گذشــته، تعداد آنها به 
19مسیر رسید و ســعی داریم تعداد گذرهای 
گردشــگری مانند گذرهای غذا در مناطق9 و 
4 را هم افزایش دهیــم.« رئیس کمیته میراث 
فرهنگی شورای شهر در مورد انتخاب شهردار 
ویژه ناحیه بازار هم عنوان کــرد: »ما در تهران 
مناطق و محــلات ویژه ای داریــم که در بحث 
میراث فرهنگی و گردشگری خاص می گنجند 
و باید شهردار ناحیه علاوه بر موضوعات شهری 
به موضوعات میراثی و مرمت و... هم وارد باشد. 
برای اینکه شــهرداران ویژه را منصوب کنیم 
براساس مصوبه شورای شهر، با اولویت شهردار 
ویژه ناحیه بازار کار را آغاز کردیم و شــهرداری 

تهران باید این مصوبه را اجرایی کند.«

افزایش تعداد مراکز معاینه فنی سنگین 
به گفته محمدمهدی میرزایی قمی، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
این ستاد با سازمان پایانه ها در حال رایزنی است که با توجه به ساخت پایانه شرق، 
در آنجا برای ساخت مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین محلی درنظر گرفته شود. 
میرزایی قمی در توضیح دلیل این امر گفت: پایانه شرق پایانه برون شهری است و 
بیشتر ترددهایی که در آن انجام می شــود مربوط به خودروهای سنگین، به ویژه 
اتوبوس و مینی بوس است. به گفته سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
قرار است درصورت توافق با سازمان پایانه ها، تامین زمین مورد نیاز برای ساخت خط 
جدید معاینه فنی صورت گیرد و تجهیز و آوردن خط معاینه فنی سنگین نیز توسط 
ستاد معاینه فنی انجام شود. میرزایی قمی با اشاره به ضرورت اطمینان از سلامت 
فنی اتوبوس ها گفت: ایجاد یک مرکز معاینه فنی در پایانه تازه تاسیس شرق باعث 
می شود سفرهای برون شهری اتوبوس ها که با ایمنی و جان تعداد زیادی از مردم 
سروکار دارد، با اطمینان بیشتری از این پایانه انجام شود. افزون بر اتوبوس ها، دیگر 
خودروهای سنگین ازجمله کامیون ها و اتوبوس های درون شهری نیز با ایجاد این 
مرکز می توانند از خدمات آن برخوردار شوند. این درحالی است که براساس نتایج 
آزمون های انجام شده، بیش از نیمی از خودروهای سنگین در نخستین مراجعه به 

مراکز معاینه فنی نمی توانند استانداردهای لازم را کسب کنند.

51درصد خودروهای سنگین نقص 
فنی و ایمنی دارند

سرپرســت ســتاد معاینــه فنــی 
خودروهــای تهــران با اســتناد به 
آزمون های انجام شده در مراکز معاینه 
فنی در اســفند سال گذشــته اعلام 
کرد: تحلیل نتایج آزمون خودروهای 
سنگین مراجعه کننده به مراکز شهر 
تهران نشــان می دهــد ۵1درصد از 
خودروهای سنگین دارای نقص فنی 
و ایمنی هســتند و در مرتبه نخست 
موفق به دریافت معاینه فنی نمی شوند. 
میرزایی قمــی، ذرات معلق را یکی از 
مهم ترین آلاینده ها در شــهر تهران 
دانست که براساس آخرین بررسی ها، 
سهم اتوبوس های شــرکت واحد در 

انتشار آن بیش از ۵درصد است.

تهران چند مرکز معاینه فنی دارد؟
تهران در حال حاضــر دارای 17مرکــز ثابت و 
1۵مرکز ســیار معاینه فنی خودروهای ســبک 
است و در مجموع خدمات رسانی به شهروندان را 
با 49خط فعال انجام می دهند. به گفته سرپرست 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، برای ایجاد 
یک تا 3مرکز معاینه فنی ســبک در مناطق 4، 
۵ و 22 رایزنی هــا و هماهنگی هــای لازم انجام 
شــده که تا پایان امسال دســت کم یکی از این 
مراکز به بهره برداری می رسد. مراکز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین نیز در حال حاضر 3مرکز 
است که با 3خط فعال در مراکز بسیج، جنت آباد و 
پایانه غرب، بررسی ایمنی فنی خودروهای سنگین 
را انجام می دهند. درصــورت ایجاد مرکز معاینه 
فنی در پایانه شــرق، ظرفیت مراکز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین در تهران به 4مرکز افزایش 

پیدا می کند.

عملکرد مدیریت شهری ششم در افزایش این مراکز
نکته قابل توجهی که با بررسی تعداد مراکز معاینه فنی به چشم می خورد، 
رشد چشمگیر تعداد مراکز معاینه فنی سیار در دوره اخیر مدیریت شهری 
است. آمارها نشان می دهد تعداد مراکز سیار معاینه فنی تهران طی 30ماه 
فعالیت مدیریت شهری ششم بیش از دوبرابر شده و از 7مرکز به 1۵مرکز 
افزایش یافته است. افزون بر این، نگاهی به اعتبارات مصوب برای افزایش و 
تجهیز مراکز معاینه فنی تهران نیز حاکی از توجه مدیران کنونی شهر به این 
موضوع است. براساس آمارهای ارائه شده، بودجه هزینه ای ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران از مجموع 40میلیارد تومان در بودجه1402 
و متمم آن، به ۵0میلیارد تومان در بودجه1403 شهرداری تهران افزایش 
یافته است. به گفته رئیس ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، نوسازی 
تمام تجهیزات خطوط و آزمون های مراکز معاینه فنی شهرداری تهران 
در دستورکار قرار گرفته است. میرزایی قمی در این خصوص به همشهری 
گفت: برنامه مهم ستاد معاینه فنی برای امسال به روزرسانی همه تجهیزات 
مراکز معاینه فنی اســت، به این معنا که با خرید تجهیزات جدید شامل 
دســتگاه های تســت ایمنی و آلایندگی، این تجهیــزات در همه مراکز 

به روزرسانی خواهد شد.

از شورا چه خبر؟

رشد114درصدیمراکزمعاینهفنیسیار
تهران درحال حاضر 17 مرکز ثابت و 1۵ مرکز سیار برای معاینه فنی خودروهای سبک دارد که به زودی تعداد آنها افزایش می یابد

بخش زیادی از آلودگی هوای شــهرها ناشــی از سوخت 
خودروهاســت و خودروهای ســنگین دودزا نقش بسیار 
مهم تری در این آلایندگی دارند. پلیس راهور پایتخت، تاکنون 
شیوه های مختلف محدودیت  را برای تردد خودروهای سنگین 
اجرا کرده که ممنوعیت ورود کامیون های دودزا به تهران و 
وضع جریمه برای تردد آنها ازجمله این برنامه هاست. در حال 
حاضر نیز تردد کامیون ها و همه خودروهای ســنگین دیگر 
در معابر شهری تهران به ساعات نیمه شب تا 5 صبح محدود 
شده است، اما در کنار تمام این محدودیت ها آنچه می تواند 
در کنترل آلایندگی خودروها نقش داشته باشد، رفع نقص 
فنی آنهاست. در حال حاضر 32مرکز ثابت و سیار معاینه فنی 
خودروهای سبک و 3مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین 
در حال سرویس دهی به شهروندان است و قرار شده تا پایان 

امسال تعداد این مراکز افزایش یابد.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار
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 اطلاعیه شهرداری منطقه 15 
 درباره حادثه پیش آمده برای

یکی از کارکنان خدمات شهری
بارش های شدید شب گذشته، جمعه چهاردهم و صبح شنبه 
پانزدهم اردیبهشت ماه ،باعث بروز تند آب، انسداد و گرفتگی در 
یکی از شبکه های دسترسی به کانال جنوب شرقی تهران و در 
حوزه شهرداری منطقه 1۵، بزرگراه بعثت نزدیک به میدان بسیج 

)در داخل فضای سبز( شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 1۵، در پی بارندگی 
شدید و گرفتگی شبکه دسترسی به کانال اصلی، عوامل اجرایی 
و مدیران خدمات شهری و  به محل اعزام شدند و کارگران اداره 
مســیل های منطقه برای رفع گرفتگی شــبکه آبرسانی اقدام 

کردند.
حجم تندآب و فشــار آب زیاد، باعث ســقوط یکی از کارگران 
پیمانکار اداره مســیل ها و قنــوات منطقه به داخل شــبکه 
جمع آوری آب های سطحی متصل به کانال سرخه حصار شد. 
در پی این حادثه، بلافاصله عوامل اجرایی و نیروهای امدادرسان 
از جمله آتش نشانی به محل اعزام شدند و در دسته های مختلف 
اقدام به گشــت و جســت وجو از محل حادثه تا محدوده چرم 

شهر کردند.
عوامل امداد و نجات با همکاری شهرداری منطقه همچنان در 
حال جست وجوی این کارگر خدمت رسان هستند و در صورت 

کسب اخبار جدید، اطلاع رسانی خواهد شد.
همچنین در راستای تعهد شهرداری منطقه 1۵ در حفظ جان 
کارکنان خود، حادثه پیش آمده با جدیت در دست بررسی است 
و در صورت محرز شدن تخلف یا عدم رعایت اصول ایمنی کافی، 
پیمانکار مربوطه حتما بازخواست خواهد شد و در این باره نیز به 

عموم شهروندان اطلاع رسانی می شود.
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پارکینگ سازی روی دور تند

10پارکینگ عمومی در مناطق 22گانه و 30هزار پارک حاشیه ای در مناطق یک، 4 و 5 در حال ساخت است

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

فکرش را بکنید، بعد از پشت سر گذاشتن 
یک ترافیک سنگین برای رسیدن به مقصد، 
باید وارد فرآیند سخت پیداکردن جای پارک 

شوید و ماجرا از اینجا تازه شروع می شود. 
کوچه پس کوچه ها را بالا و پایین می کنید و 
دائم معابر را دور می زنید تا شاید بخت با شما 
یار باشد و جای پارکی نصیب شما شود. برخی 
از مناطق مانند 6، 11 و 12 تهران که معروف 
شده اند به نداشــتن جای پارک. همه به هم 
توصیه می کنند که در فلان خیابان و معبر 

جای پارک گیر نمی آید، درواقع جای پارک 
در برخی از معابر، ســتاره ســهیل است و 

دست نیافتنی.
راه نجــات از ایــن وضعیــت هــم تنها 
پارکینگ سازی است و بس؛ چراکه نه می توان 
مقابل تولیــد و واردات خودرو را گرفت، نه 
می توان عادت مردم را به عدم اســتفاده از 

خودروی شــخصی تغییر داد؛ درواقع اصل 
باید همین باشد. اما رسیدن به این هدف که 
استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی اولویت 
مردم شود، پیچیده است. بنابراین در یک 
گام کوتاه مدت باید دسترسی شهروندان را 
به پارکینگ آن هم در مناطقی که بیشتر با 

معضل کمبود جاپارک درگیرند، فراهم کرد.

یکشنبه  یکشنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90889088

 برقی سازی
یک انتخاب یا یک ضرورت؟

صاحب نظران، برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
تهران را نه یک اقدام مفید که یک ضرورت می دانند 

برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی شهرها ازجمله اهدافی 
است که مدیران کلانشهرهای مطرح دنیا با هدف مهار آلاینده ها 
درصدد محقق کردن آن هستند، برخی هم تا حد زیادی موفق 
شده اند. در سال های اخیر در پی مطرح شدن گزینه برقی سازی 
وسایل نقلیه خصوصا وسایل نقلیه عمومی در شهرهای بزرگ و 
پیشرفته دنیا، مدیران دوره ششم شهری هم که از ابتدای بر عهده 
گرفتن امور به دنبال کاهش آلاینده هــا در هوای تهران بودند، 
برقی سازی  وسایل نقلیه عمومی را به عنوان یکی از شاخص ترین 

اهداف شان درنظر گرفته اند. 
براســاس مطالعات صورت گرفته در اتحادیه اروپا، با استفاده 
از خــودروی الکتریکی و هیبریدی، بســته به نحــوه تأمین 
برق و ســوخت اولیه، حدود دو تا ســه برابر در مصرف انرژی 
)از چاه تا چرخ( صرفه جویی می شــود؛ بنابراین درصورت تغییر 
انرژی مورد اســتفاده در سیستم حمل ونقل شهری و با توسعه 
خودرو، موتورســیکلت و لوکوموتیوهای برقی در کشور، علاوه 
بر کاهش آلاینده ها و بار هزینه هــای یارانه ای، زمینه صادرات 
سوخت، ایجاد اشتغال و ارزآوری برای کشور هم فراهم می شود.  
با اتکا به همین دیدگاه پایتخت در یکی دو ســال اخیر چهره 
دیگری به خود گرفته است. نصب جایگاه های شارژ خودروهای 
برقی ازجمله اموری بود که به همت شــهرداری تهران و دولت 
وقت در مردادماه ســال پیش اتفاق افتاد؛ طرحی که با دستور 
ویژه رئیس جمهور توسط شهرداری تهران و وزارت صمت دنبال 
شد. همچنین سفر تیم مدیریت شهری در دو مرحله به چین و 
انعقاد قرارداد خرید ناوگان برقی ویژه پایتخت ازجمله اقدامات 
مهم شهرداری تهران برای برقی سازی  پایتخت است.  کشورهای 
موفق در توسعه حمل ونقل برقی مانند نروژ، چین، هلند و... در 
زمینه پذیرش خودروهای برقی پیشرو هستند و در این زمینه 

عملکردی قابل توجه ارائه داده اند.
هر کدام از این کشورها با شرایط و استراتژی های منحصربه فردی 
تلاش دارند این ســبک از حمل ونقل را جایگزین حمل ونقل 
سنتی سوخت های فسیلی کنند و علاوه بر این، فرهنگ پذیرش 

و جایگزینی جهانی خودروهای برقی را ارائه دهند. 

نظر چهره ها درباره سیاست برقی سازی  شهرداری تهران 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران: از برقی سازی  ناوگان تهران حمایت 
می کنیــم. هزینــه یک تاکســی برقی 
یک میلیارد تومان اســت که ۴۰۰میلیون 
تومان وزارت نفت پرداخت می کند و بیش از ۳۰۰میلیون تومان 
تسهیلات پرداخت می شود و رقمی نیز برای تاکسی قبلی مالک 
درنظر گرفته می شــود و راننده می تواند با داشتن مبلغ کمی، 

تاکسی برقی خریداری کند.

احمد وحیدی، وزیر کشــور: هدف انعقاد 
قرارداد شهرداری تهران با چین نوسازی 
ناوگان در بحث مترو و حمل ونقل عمومی 
اســت و کار خوبی در این خصوص صورت 
گرفته و امیدواریم در مرحله اجرا هم طبق برنامه ها محقق شود. 

عباس علی آبادی، وزیر صنعت: دولت تعرفه 
خودروهای برقی را کاهــش داده و فکر 
می کنم این اقدام مورد استقبال مردم قرار 
گیرد؛ این کمک به مــردم و کمک مالی به 
کشور است و با این اقدام دیگر شاهد مشکلات محیط زیستی 
نخواهیــم بــود. برقی ســازی  اتوبوس هــای عمومــی و 
موتورسیکلت های کار کشور در اولویت قرار دارد. به 2دلیل وجوه 
زیست محیطی و اقتصادی بودن خودروهای برقی ناگزیر هستیم 
به سمت برقی سازی  حمل ونقل حرکت کنیم و آلودگی شهرهای 

بزرگ باید حل شود.  

علیرضا فخاری، استاندار تهران: استفاده از 
وسایل حمل ونقل برقی برای تهران و استان 
تهران در اولویت ویژه قرار دارد. استفاده از 
محصولات برقی در نــاوگان حمل ونقل 
عمومی نقش مؤثری در کاهش آلودگی های هوای تهران دارد؛ لذا 
این اقدامات از فرصت های طلایی برای یک شرکت سازنده خودرو 
است تا بتواند خود را در این عرصه معرفی کند. آنچه مسلم است، 
عزم شهرداری تهران و دولت بر برقی سازی  حمل ونقل عمومی در 
پایتخت است. کلانشهر تهران باتوجه به شرایط خاص آب وهوایی 
که نیمه دوم هر ســال تجربه می کند، نیازمند حرکت به سوی 

وسایل نقلیه پاک است.

علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت: کاهش آلایندگی توسط 
خودروهای برقی حتی اگر 1۰درصد هم باشد 
برای تهران و ســایر کلانشهرهای کشور 
بسیار مهم است و اگر واردات این خودروها به کشور تسهیل شود، 
اتفاق خوبی در حوزه کاهش آلاینده هــا خواهد افتاد. ما از هر 
اقدامی که منجر به کاهش آلودگی کلانشــهرها شود ازجمله 
واردات خودروی برقی و برقی سازی حمل ونقل عمومی حمایت و 

بخش هایی را که مربوط به ماست تسهیل می کنیم. 

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت: 
هرچه به سمت واردات خودروهای برقی و 
هیبریدی با قیمت پایین برویم، تعرفه ها به 
صفر یا یک درصد کاهش می یابد و بالعکس 
هرقدر به سمت خودروهای گران قیمت یا غیربرقی و هیبریدی 
پیش برویم قیمت تعرفه ها افزایش یافته و بالا می ماند. بنابراین 
عزم جدی دولت، شــهرداری و ســایر نهادهای ذی ربط برای 
برقی سازی  پایتخت مشهود است؛ چراکه این امر درصورت وقوع 

سهم چشمگیری در کاهش آلودگی هوای پایتخت دارد.

جلال رشــیدی کوچی، نماینده مجلس: 
مجموعه  شهرداری حرکت خوبی  را برای 
تعویض تاکسی ها و اتوبوس های بنزینی و 

دیزلی با برقی آغاز کرده است.

داده نما

وعده شهردار تهران برای پارکینگ سازی
نهضت پارکینگ سازی را شــهرداری تهران در این 
دوره با جدیت آغــاز کرد و بخشــی از پویش های 
امیدوافتخار به این موضوع اختصــاص یافت تا در 
قالب آن، پارکینگ های جدیدالتاسیس به تهرانی ها 
هدیه داده شود. شــهردار تهران نیز این نوید را به 
شــهروندان پایتخت داد که با مشارکت دیگران در 
جای جای شهر زمینه نهضت پارکینگ سازی  ایجاد 
خواهد شد. علیرضا زاکانی پیش از این گفته بود که 
به دنبال آن هستیم که با ساخت پارکینگ، فضاهای 
عمومی شــهر را آزاد کنیم؛ چراکه محل ایستادن 
خودروها و پارک حاشــیه ای آنها باید ســاماندهی 
شود. ظرفیت پارک حاشیه ای آزاد خواهد شد تا همه 
مردم بتوانند عادلانه از فضای حاشیه ای کنار خیابان 

استفاده کنند.

ساخت 1۰پارکینگ عمومی در مناطق مختلف
با توجه به اینکه شهردار تهران درباره رفع معضل پارکینگ شهر وعده های خوبی برای 
تهرانی ها داشت، سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران این موضوع را از طریق 
ســاخت 3نوع پارکینگ دنبال می کند؛ ایجاد پارکینگ های عمومی، حاشیه ای و 
مکانیزه. در همین راستا شهریار افندی زاده از ساخت 10پارکینگ عمومی با ظرفیت 
حدود 2500قطعه خبر داد. مدیرعامل سازمان   حمل ونقل و ترافیک شهر تهران با 
اشاره به اینکه بحث پارکینگ از طریق سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران و 
سایر پیمانکاران دنبال می شــود، به خبرنگار همشهری می گوید: پارکینگ سازی 
در 2بخش انجام می شــود. بخش اول ایجاد پارکینگ های عمومی اســت که در 
حال احداث هستند و برنامه ریزی کرده ایم تا در سال1403 و 1404 تمام موارد به 
بهره برداری برسند؛ بخش دیگر مربوط به پارکینگ های حاشیه ای است. او با اشاره به 
جزئیات پارکینگ های عمومی گفت: در حال حاضر پارکینگ شهید باقری، جوادیه، 
گلستانی، اعتماد، هلال احمر، سمیه، مینابی، بعثت و شهید بغدادی در دست اجرا 

هستند و پارکینگ مینابی نیز به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

کاهش نیاز به ساخت پارکینگ با توسعه 
حمل ونقل عمومی 

افندی زاده با بیــان اینکه در کنار ســاخت 
پارکینــگ باید توســعه زیرســاخت های 
حمل ونقل عمومی دنبال شود، بیان کرد: در 
بحث حمل ونقلی موضوع متفاوت است. اگر ما 
وضعیت حمل ونقل عمومی را بهبود بخشیم، 
نیازی به ایجــاد پارکینگ نخواهد بود چراکه 
شهروندان از خودروی شخصی خود استفاده 
نمی کنند؛ بنابراین نیاز بــه پارکینگ کمتر 
می شود. پس در کنار توســعه ظرفیت های 
فعلی پارکینگ باید مردم را با توسعه ناوگان 
عمومی به سمت استفاده نکردن از خودروی 
شخصی سوق دهیم. پس صرفا نمی توان گفت 
که تهران درحال حاضر چه میزان پارکینگ 
نیاز دارد؛ چراکه اگر انواع مدهای حمل ونقلی 
در تهران ایجاد شود بالطبع نیاز به پارکینگ 

کاهش می یابد.
بهره برداری از پارکینگ مینابی  در منطقه 15

ســاخت پارکینگ در دوره ششــم مدیریت شهر 
با شدت بیشــتری در دســت اقدام قرار گرفته تا 
کمبودهای موجــود در این حوزه پس از ســال ها 
جبــران و رفع شــود. در همیــن رابطــه معاون 
فنی وعمرانی شــهرداری تهــران آخرین وضعیت 
نهضت پارکینگ ســازی در تهران را تشریح کرد و 
به خبرنگار همشــهری از بهره برداری از پارکینگ 
مینابــی در منطقه15 در روزهای اخیــر خبر داد. 
هادی حق بین می گوید: براساس توافقنامه ای بین 
ما و سازمان حمل ونقل و ترافیک، احداث برخی از 
پارکینگ ها با معاونت عمرانی بــوده و پروژه هایی 
توسط ما در حال اجراست. او با اشاره به بهره برداری 
از پارکینگ مینابــی می افزاید: ایــن پارکینگ با 
420خودرو در اختیار شــهروندان منطقه15 قرار 
خواهد گرفت. علاوه برایــن، پارکینگ جوادیه را در 
دست اجرا داریم که با 100خودرو ظرفیت به زودی 

به بهره برداری می رسد.

ایجاد ۳۰هزار پارک حاشیه ای در مناطق یک، ۴ و 5
افندی زاده در بخش دیگری از صحبت های خود به تشریح پارک  حاشیه ای پرداخت 
و افزود: ایجاد ظرفیت پارک  حاشیه ای را از مناطق یک، 4 و 5 شروع کرده ایم و بنا 
داریم 30هزار قطعه پارکینگ ایجاد کنیــم. برنامه ریزی کرده ایم این عدد از پایان 
سال جاری تا سال1404 به 120هزار قطعه برســد و در کل مناطق 22گانه شاهد 

پارک حاشیه ای باشیم.
ایجاد جای پارک حاشیه ای در مرکز شهر

مدیرعامل سازمان   حمل ونقل و ترافیک شهر 
تهران با اشاره به وضعیت نامناسب جای پارک 
در مرکز شهر تصریح کرد: مناطقی که در مرکز 
شهر هستند نیاز به جای پارک حاشیه ای دارند 
و تمام معابر از صبح تا شب اشغالند. به دنبال 
آن هســتیم که جای پارک حاشیه ای در این 
مناطق ایجاد کنیم. او در ادامه می افزاید: برای 
پارکینگ عمومی باید زمین مناسب در مناطق 
مختلف تملک کنیم تا بتوانیم اقدام به ساخت 
کنیم که به تمام مناطق برای شناسایی زمین 
اعلام کرده ایم. هر قطعه زمینی که در مناطق 
تملک شود و مصوبه کمیسیون ماده5 آن برای 
کاربری پارکینگ دریافت شود، نسبت به ایجاد 

پارکینگ اقدام می کنیم.

پیگیری برای ایجاد پارکینگ های مکانیزه
مدیرعامل سازمان   حمل ونقل و ترافیک شهر تهران در ادامه به ایجاد پارکینگ های 
مکانیزه نیز اشاره کرد و گفت: ایجاد پارکینگ های مکانیزه در دستور کار قرار دارد. 
برای این موضوع باید تملک قطعات زمین هایی که لازم اســت تملک شوند، انجام 
شود. همچنین قصد داریم پارکینگ های مکانیزه ای را که سابق براین در شهر وجود 
داشت ولی یا در جای نامناســب بود یا کارکرد مناسبی نداشت، ساماندهی کنیم. 
ســاخت پارکینگ مکانیزه در تمامی مناطق دنبال می شــود. او با اشاره به اینکه 
معابر اصلی و فرعی درحال حاضر توســط خودروها اشغال شده اند، ادامه داد: برای 
ســاماندهی این وضعیت از 3طریق ایجاد پارکینگ های عمومی، مکانیزه و پارک 
حاشیه ای، کار را دنبال می کنیم. باید پارکینگ مورد نیاز در شهر ایجاد شود تا علاوه 

بر تردد آسان در معابر، مدیریتی برای پارکینگ عمومی ایجاد کنیم.

لزوم پارکینگ سازی تا توسعه ناوگان عمومی
لزوم توســعه ناوگان حمل ونقل عمومی در 
تهران بر همگان محرز است. افزایش اتوبوس، 
تاکسی و مترو می تواند گره از مشکلات زیادی 
در شــهر باز کند که یکی از این مشکلات در 
کنار کاهش ترافیک و آلودگی هوا، کاهش نیاز 
به ایجاد پارکینگ است. درواقع بخش زیادی 
از سرمایه شــهر درحال حاضر برای تملک 
زمین و عملیات اجرایی ســاخت پارکینگ 
اختصاص می یابد که می توان با توسعه ناوگان 
عمومی از این هزینه ها جلوگیری کرد. درواقع 
اگر دسترسی شــهروندان به همه نقاط شهر 
با آســودگی و خیال راحت از طریق ناوگان 
عمومی میســر باشد، اســتفاده از خودروی 
شــخصی کاهش می یابد و نیاز به پیداکردن 
جای پارک هم کمتر می شود؛ اما تا رسیدن به 
آن روز، ایجاد پارکینگ ها با ظرفیت مناسب 
برای شــهروندان توسط شــهرداری تهران 

الزامی است.

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

2330 مترمربع
16300 مترمربع

7 طبقه
420 دستگاه
در حال افتتاح

15

5 طبقه روسطحی
2 طبقه زیرسطحی

مینابی

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

6600 مترمربع
20000 مترمربع

3 طبقه
550 دستگاه

درحال بهره برداری
14

زیرسطحی

امیرکبیر

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

5600 مترمربع
52000 مترمربع

11 طبقه
1278 دستگاه

55 درصد
3

2 طبقه روسطحی
9 طبقه زیرسطحی

نیایش

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

1575 مترمربع
11400 مترمربع

9 طبقه
267 دستگاه

5 درصد
10

8 طبقه روسطحی
1 طبقه زیرسطحی

گلستانی

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

2600 مترمربع
10400 مترمربع

4 طبقه
273 دستگاه

5 درصد
10

زیرسطحی

اعتماد

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

2100 مترمربع
5800 مترمربع

2 طبقه
100 دستگاه
58 درصد

16

زیرسطحی

جوادیه

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

3200 مترمربع
11000 مترمربع

7 طبقه
364 دستگاه

5 درصد
18

5 طبقه روسطحی
2 طبقه زیرسطحی

باقری

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

2700 مترمربع
13900 مترمربع

8 طبقه
350 دستگاه

5 درصد
20

6 طبقه روسطحی
2 طبقه زیرسطحی

بغدادی

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

2800 مترمربع
39200 مترمربع

16 طبقه
600 دستگاه
درحال طراحی

7

12 طبقه روسطحی
4 طبقه زیرسطحی

سمیه

متراژ زمین
مساحت پارک
تعداد طبقات

ظرفیت
منطقه

پیشرفت فیزیکی

1162 مترمربع
6900 مترمربع

7 طبقه
174 دستگاه
درحال طراحی

17

5 طبقه روسطحی
2 طبقه زیرسطحی

هلال احمر

جزئیات پارکینگ های عمومی درحال ساخت

شرکت »شهر سالم« برای بهداشت حرفه ای تاسیس شد
سید ابوالفضل ذاکریان، سرپرست شرکت شهر سالم: شرکت شهر سالم در ابتدا برای ارائه خدمت در حوزه 
بهداشت حرفه ای به کارکنان شهرداری تشکیل و بخش درمان بعدتر به آن افزوده شد. اگر امروز می بینید که 

درمان مسئله اصلی نظام سلامت است، به دلیل حجم بالای بیماران موجود است.

تعیین تکلیف ساختمان های ناایمن
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه 12: مالکان ساختمان های پرخطر و بحرانی تذکرات و اخطارهای 
لازم را دریافت کردند. تاکنون بیش از 4۰ جلسه کمیته ایمنی تشکیل شده و ساختمان های بحرانی منطقه 

12 تهران تا نیمه نخست سال 14۰۳ تعیین تکلیف می شود.

سید محمد فخار؛ روزنامه نگارحمل ونقل
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عملیات کم نظیر جست وجو برای یافتن دختربچه گمشده در کلاله پایان خوشی داشت

5شــبانه روز جســت وجوی پلیس،  تیم های 
امدادی و ده ها نفر از مردم روســتا برای پیدا 
کردن دختربچه  3ساله کلاله ای، با پیدا شدن 
این دختربچه پایان یافت. بررســی ها نشــان 
می دهد یســنا کوچولو در همه ایــن روزها از 
سوی فردی ربوده شده و در خانه ای روستایی 

زندانی بود.
به گزارش همشــهری، صبح یکشــنبه هفته 
گذشــته بود که زنی جوان از اهالی روستای  
یلی بدراق شهرستان کلاله در استان گلستان 
به همراه 2دختر 12و 3ساله اش برای کار راهی 
مزارع کشــاورزی در اطراف روســتا شد. آنها 
وسایل شان را در قســمتی از مزرعه گذاشتند 
و درحالی که یســنا 3ســاله در حال بازی در 
آنجا بود، سرگرم کار شــدند. چند ساعت بعد 
اما، زمانی که به این محل برگشــتند اثری از 

یسنا نبود.

آغازجستوجوها
خانواده یسنا چند ســاعتی را در مزارع اطراف 
به دنبال دختربچه 3ساله گشتند، اما وقتی اثری 
از او پیدا نشــد ماجرا را به بخشداری، پلیس و 
هلال احمر گزارش کردند. از همان زمان بود که 
تیم های امدادی راهی منطقه شدند و عملیات 

جست وجو آغاز شد.
همزمان با گم شدن دختربچه خردسال، خبر 
این اتفاق در شبکه های مجازی منتشر شد و 
ده ها نفر از مردم منطقــه که نگران دختربچه 
خردسال شده بودند برای عملیات جست  وجو 
راهی مزارع شــدند. ایــن در حالــی بود که 
تیم های مختلفی از پلیس، هلا ل احمر و بسیج 
و دیگر ســازمان ها نیز راهی منطقه شــدند و 
جست وجوی کم سابقه ای در مزارع کلاله آغاز 
شد. بیش از 250نفر از اهالی منطقه به همراه 
نیروهــای پلیس و تیم های امــدادی، هر روز 
منطقه ای وسیع در دشت  گرگان را جست وجو 
می کردنــد و صحنه هایی کم نظیــر از حس 

همنوع دوستی و اتحاد را به وجود می آوردند.

یکایران،چشمانتظار
انتشــار تصاویر و اخبار مربوط به جست وجوی 
شبانه روزی اهالی منطقه و تیم های امدادی در 
شبکه های اجتماعی توجه خیلی ها را به ماجرای 
گم شدن یسنا جلب کرد و مردم سراسر کشور با 
پیگیری اخبار مربوط به این حادثه چشم انتظار 
خبری از پیدا شــدن دختربچه گمشده بودند. 
این در حالی بود که تیم های امدادی در جریان 
عملیات جســت وجو همه امکانات خــود را، از 
بالگرد گرفته تا پهپاد شناســایی و پاراگلایدر و 
همچنین سگ های زنده  یاب، به کار گرفته بودند 
تا بتوانند یسنا کوچولو را پیدا کنند. در این میان 
نیز تصاویری از جســت وجوهای شبانه، به پرواز 
درآمدن کایت ها و پاراگلایدرها و حضور ده ها نفر 
از اهالی برای پیدا کردن ردی از یسنا، حساسیت 

این ماجرا را بیشتر می کرد.

یکخبرخوب
درحالی که 5 روز از گم  شــدن دختربچه 4ساله 
می گذشــت، بعدازظهر پنج شــنبه گذشــته 
بود که خبر پیدا شــدن یســنا توسط تیم های 
امدادی فضای مجازی را پر کرد. آن روز یکی از 

کایت سواران هلال احمر که از بالا مزارع کشاورزی 
را جست وجو می  کرد خبر از مشاهده یک شیء 
مشکوک در یک مزرعه کلزا داد و همزمان تیمی 
از مأموران پلیس به همراه سگ زنده یاب راهی 
مزرعه شدند و توانســتند دختربچه گمشده را 
صحیح و سالم پیدا کنند و به آغوش خانواده اش 
بازگردانند. هر چند پیدا شــدن این دختربچه 
موجی از خوشــحالی را میان مــردم و تیم های 
جست وجو به همراه داشت، اما پیدا شدن یسنا 
درحالی که کاملا سالم بود و حتی دچار گرسنگی 
و تشنگی نشده بود، نشان می  داد که او گم نشده و 

پشت پرده ماجرا، روایت دیگری است.

یسناربودهشدهبود
ماموران پلیس از روزی که دختربچه 4ســاله 
گم شد علاوه بر حضور در عملیات جست وجو، 
فرضیه های دیگــری را هم دنبــال می کردند. 
یکی از این فرضیه ها، ربوده شدن یسنا کوچولو 
بود. آنها احتمال می دادنــد که فرد یا افرادی با 
انگیزه ای نامشــخص این دختربچه را ربوده و 
در محلی مخفی کرده باشــند؛ فرضیه ای که با 
شناســایی تعدادی مظنون با جدیت پیگیری 

شــد و در نهایت نیز وقتی پلیس در شاخه ای 
از تحقیقات به اطلاعات مهمی رســید، افرادی 
که یســنا را ربوده بودند وقتی دیدند ماجرا در 
شبکه های اجتماعی جنجالی شده و پلیس به 
آنها نزدیک شده است، تصمیم گرفتند دختربچه 
را در نزدیکی همان محلی که او را ربوده بودند 
رها کنند تا شــاید از این طریق راهی برای فرار 
پیدا کنند؛ اتفاقی که هرگز رخ نداد و کارآگاهان 
پلیس اســتان گلســتان موفق به شناسایی و 

دستگیری آنها شدند.
ســردار محمدســعید فاضل  دادگر، فرمانده 
انتظامی استان گلستان با اعلام جزئیات تازه 
از ماجرای ربوده شــدن یســنا کوچولو گفت: 
به دنبــال اعلام مفقــودی دختربچه کلاله ای 
در روز یک شــنبه نهم اردیبهشــت، بلافاصله 
رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت و از همان لحظات اولیه عوامل گشــت 
انتظامی به همراه فرمانده بخش پیشکمر راهی 
محل شــدند. وی افزود: با توجه به حساسیت 
موضوع کارشناسان پلیس اطلاعات و آگاهی 
شهرستان و ســرتیم اطلاعات جنایی پلیس 
آگاهی اســتان و رئیس پلیس آگاهی استان 

به محل اعزام شدند و به این ترتیب تحقیقات 
ویژه ای برای کشف معمای گم شدن یسنا آغاز 
شــد. این اقدامات پلیس در کنار تلاش های 
بی وقفه گروه هــای مردمی، بســیج و به ویژه 
هلال احمر بود که جســت وجوهای میدانی را 

انجام می دادند.
ســردار دادگــر اظهار داشــت: پلیــس همه 
ســناریوهای احتمالــی را همزمــان پیگیری 
می کرد و با هماهنگی های به عمل آمده بهترین 
سگ های زنده یاب، که در عملیات جست وجو  
در ساختمان پلاســکو عملکرد بسیار مطلوبی 
داشــتند، از تهران به منطقه منتقل شــدند. 
همچنین از ده ها نفر به عنــوان مطلع تحقیق 
شد و به این ترتیب دامنه اطلاعاتی کارآگاهان 
گسترش یافت و در نهایت 3 مظنون شناسایی 

شدند که یکی از آنها بازداشت شد.
رئیس پلیس استان گلستان ادامه داد: در اثنای 
این تحقیقات و جست وجوها، عصر روز پنج شنبه 
13 اردیبهشت یکی از کایت سواران حین پرواز 
در منطقه، حضوری مشــکوک را در بین مزارع 
کلزا اعلام کرد. بلافاصله یکی ازتیم های پلیس 
به همراه سگ زنده یاب خود را به یسنا رسانده و 
او را در آغوش کشیده و در بین خوشحالی مردم 
تحویل خانــواده اش داد. به گفته ســردار فاضل 
 دادگر، تحقیقات پس از یافتن کودک با شــدت 
و جدیت ادامه یافت تا اینکه با اشراف اطلاعاتی و 
عملیاتی پلیس2 نفر از عاملان ربایش دختربچه 
دستگیر شدند و به جرم ارتکابی اعتراف کردند. 
وی گفت: این افراد در بین مظنونانی بودند که از 
سوی پلیس شناسایی شده بودند و وقتی متوجه 
شدند که در تور اطلاعاتی پلیس قرار گرفته اند، 
از یک فرصت اســتفاده و کودک را در محل رها 
کردند که خوشــبختانه وی پیدا شد و به آغوش 
خانواده اش بازگشت. به گفته رئیس پلیس استان 
گلستان، تحقیقات از متهمان دستگیر شده برای 
مشخص شدن انگیزه آنها ادامه دارد. در همین 
حال دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کلاله 
نیز از شناسایی و دستگیری عوامل اصلی ربایش 
کودک کلاله ای خبر داد و گفت: یکی از آنها پس 
از بازجویی با صدور قرار بازداشــت موقت، راهی 
زندان شد و انگیزه این آدم ربایی پس از تکمیل 

تحقیقات اطلاع رسانی خواهد شد.

داخلی

پایانسرقتهایسارقنابغه
پسر جوانی که به دستور دختر موردعلاقه اش 
دست به سرقت های ســریالی می زد، توسط 

مأموران پلیس آگاهی تهران دستگیر شد.
به گزارش همشــهری، چندی قبل مأموران 
پلیس اعضای باندی را در پایتخت دســتگیر 
کردند که به صورت ســریالی، خودرو سرقت 
می کردند. یکی از اعضــای این گروه، دختری 
20ســاله به نام نیلوفر بود که در بازجویی ها 
اعتراف کرد علاوه بر همکاری با این باند، چند 
وقتی است که با پسرموردعلاقه اش نیز سرقت 
می کند. با اعتــراف نیلوفر، پســر موردعلاقه 
وی که مجرمی ســابقه دار بود، دستگیر شد و 
هردو در بازجویی ها به سرقت های سریالی در 
پایتخت اعتراف کردند. تحقیقات از این 2نفر 

برای کشف جرائم احتمالی دیگر ادامه دارد.

انتظامی

 برادر مقتول
 در تعقیب قاتل

کارآگاهبازیبرادرمقتول،
اسرارجنایترافاشکرد.

بهگــزارشهمشــهری،
هفتماردیبهشتماهجسد
بیسرمردیافغاندرجاده
کنکشفشــد.تحقیقاز
خانوادهمقتولنشاندادکه
مظنوناینجنایتفردی
افغانبهناممراداست.مراد
فرارکردهوایندرحالیبود
کهبرادرمقتولنیزدرتلاش
بودتاقاتلبرادرشدستگیر
شود.اوراهیباغیدراطراف
کنشدکهمحلکاربرادر
مرادبودودربازرسیآنجا
سرمقتولراپیداکردوبا
پلیستماسگرفت.باحضور
مأمورانوقاضیامیرحسین
علیمردانبازپرسجنایی،
معلومشدکهمقتولتوسط
مرادوبرادرمــرادبهقتل
رســیدهوتحقیقاتبرای
دستگیریآنهاادامهدارد.

مرگ نخبه کنکوری و 
پدرش بر اثر گازگرفتگی
مسمومیتباگازمنوکسید
کربنجاننخبهکنکوریو
پدرشراگرفت.بهگزارش
همشهری،اینحادثهصبح
جمعه14اردیبهشتماهدر
روستایپاجیمیانایساری
اتفاقافتادودرجریانآن
نصراللهی سیداسماعیل
وپدرشبراثرگازگرفتگی
جانخودراازدستدادند.

زکریااشکپور،سخنگوی
اورژانــسمازندرانگفت:
دراینحادثه3نفرشامل
سیداسماعیلنصراللهی،
نخبــهمعلولســاروی
همراهپدرومادرشدچار
گازگرفتگیشدهبودندکه
جواننخبهوپدرشجان
خودراازدستدادندومادر

خانوادهنجاتیافت.

 شهادت دومین
 مرزبان در بانه

3روزپــسازدرگیریدر
مرزبانهکــهدرجریانآن
یکیازمرزبانانبهشهادت
رســیدهو3نیرویدیگر
مجــروحشــدهبودند،با
شهادتیکیازمجروحان
شمارشــهدایاینحادثه
به2نفــرافزایشپیداکرد.
بهگزارشهمشهری،شامگاه
چهارشنبه12اردیبهشتماه
امسالمرزبانانهنگمرزی
بانههنگامپایشومراقبتاز
نوارمرز،باشماریازاعضای
یکگروهکمعانددرگیر
شدندکهدرجریانآنیک
ســربازوظیفهبهشهادت
رسیدو2سربازوظیفهویک
نیرویکادرمجروحشدند.
یکیازسربازانبهناماستوار
دومجلالاعتمادکهشرایط
وخیمیداشتبعداز3روزبه

شهادترسید.
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میثممتولدسال74
است.اوپیشازاین
بهجرمموبایلقاپی
دســتگیرشــده
ویکهفتــهپــسازآزادی،مجددا
ســرقتهایشراازســرگرفتهاست.
اینباراماشگردشرابهسرقتماشین
تغییردادهاســت.میثممیگویدیک
نابغهاســتکهموادمخدرزندگیاشرا
تباهکردوموجبشــدتبدیلبهسارق
شــود.گفتوگوبااینسارقنابغهراکه
بهدستوردخترموردعلاقهاشسرقت

میکرددرادامهمیخوانید.

پروندهاتنشانمیدهدکهسابقهداری؟
یکباربهجرمگوشــیقاپیدستگیر
شدهام،الانهمبهجرمسرقتخودرو

ولوازمخودرو.
سنوســالیهمکهنداری،چهشدکه

تبدیلبهسارقشدی؟
موادمخدرورفیقنابــاب.این2عامل
موجبشدکهســرازدنیایتبهکاران
دربیاورم.منزندگیبدینداشتم،درس
خواندهامومیخواستمبهرویاهایبزرگم
برســم.خانوادهبدیهمندارم،وضع
مالیماننسبتاخوباست.اماخودکرده
راتدبیرنیست؛چراکهبادستانخودم

زندگیامراتباهکردم.
چقدردرسخواندهای؟

فوقدیپلمریاضیمحضدارم.شــاید
باورنکنیداماهمهمرانابغهمیدانند.از
کودکیمسائلریاضیراحلمیکردمو
حتیمسلطبهزبانانگلیسیبودم.خیلی
باهوشبودموهمــهفامیلمیگفتند
آیندهمیثمروشناســتوبهجاهای
خوبیمیرسداماخبحالااینجاهستم

ودستبنداتهامدردستانم.
تصورتایناستکهاعتیادزندگیاترا

تباهکرد،چراترکشنکردی؟
تلاشکردمامانشد.

چهنوعموادیمصرفمیکنی؟
شیشهمیکشــیدماماایناواخردختر
موردعلاقهامازمنخواستتامادهمخدر
جدیدکمیکالرامصرفکنیم.ازخانواده
ماریجواناستوباعثایجادتوهمشدید
میشود.وقتینخستینبارکشیدمانگار
رویابرهابودم.فکــرمیکردمدرفضا
هستم.راستیمیدانســتیدمندلم
میخواستفضانوردشوموباسفینهبه
کرهماهسفرکنم؟شایدبرایتانعجیب
باشــدوباورنکنیدامابهخاطرهوش
بالایمهمهمیگفتندموفقخواهیشد.
اطلاعاتمنسبتبهفضاخیلیزیاداست
واگرپایمبهدنیــایمجرمانواعتیاد
کشیدهنمیشد،شایدالانایراننبودم

وانتخابمیشدمبرایرفتنبهفضا.
باچهشگردیسرقتمیکنی؟

منقبلاموبایلقاپــیمیکردم.بعداز
آزادی،دخترموردعلاقهامبهمنگفت
بیابرویمسرقتماشــینانجامدهیم.
خودشبایکگروهکارمیکردومیگفت
راهوروشســرقتماشینراازآنهایاد
گرفتهاست.اوبهمنآموزشدادووقتی
نخستینبارتوانســتمماشینسرقت
کنم،خوشمآمدوادامهدادم.منخیلی
باهوشم،کافیستشمافقطیکمرتبه
چیزیبهمنبگوییدوبعداستعدادمرا

تماشاکنید.
چهخودروییهاییسرقتمیکردید؟
ازپژووپرایدگرفتهتاال90ومزدا3.
باماشینهایسرقتیچهمیکردی؟

چندروزیزیرپایمبودوباآنمیرفتم
سراغسرقتهایبعدی.سپستحویل
دخترموردعلاقهاممــیدادمتاآنرا

درخیابانرهاکند.اماالان
متوجهشدمکهاوماشینها
رابهسردستهباندیکهبا
آنکارمیکردمیفروخت
تااوباشیوهسندنمرهآن
رابفروشدوسهمشرا

بدهد.
بــــادخـــــتر
موردعلاقهاتچطور

آشناشدی؟
درخیابــانبااو
آشــناشــدم.
ماشیـنشپنچر
شدهبود،کمکش

کــردموهمانروز
آشــناییماشکل
گرفت.بعدمتوجه
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گفت و گو

می خواستم فضانورد شوم 
اما سارق شدم

وقتی آتش به جان خانه های چوبی افتاد، اهالی تلاش کردند 
شعله ها را خاموش کنند، اما از دست هیچ کس کاری ساخته 
نبود. این چکیده حادثه تلخی است که در روستای امامزاده 
ابراهیم شفت اتفاق افتاد و باعث شد این روستا تقریبا از بین 
برود. به گزارش همشهری، روستای امامزاده ابراهیم شفت در 
استان گیلان واقع شده است؛ جایی که بیشتر خانه های آن 
چوبی است و اغلب ساکنان با یکدیگر قوم و خویش هستند. این 
روستا یکی از جاذبه های گردشگری منطقه بود و گردشگران 
زیادی از سراسر کشور به آن سفر می کردند اما بامداد پنجشنبه 
آتش سوزی ای که از نانوایی روستا شروع شد به خانه های مجاور 
سرایت کرد و همه روستا را در برگرفت. با وجود اینکه روستا  
خودروی آتش نشانی داشت، خبری از آن نبود. اهالی با دست 
خالی و وســایل اولیه ای که در اختیار داشتند تلاش کردند 
با شــعله های آتش مقابله کنند، اما کار چندانی از دست آنها 
ساخته نبود.  چوبی بودن اغلب خانه ها آتش را گسترده  کرده 

بود و خاموش کردن آن را دشوار می کرد. به همین دلیل وقتی 
با حضور آتش نشانان، حریق مهار شد، تقریبا همه خانه های 
روستا خاکستر شــده بود. هرچند این آتش سوزی تلفاتی به 

همراه نداشت، اما خسارات سنگینی برجای گذاشت. مهدی 
نقدی، فرماندار شــفت در این باره می گوید: وسعت و شدت 
آتش سوزی به علت بافت چوبی منطقه بســیار شدید بود و 

انفجار کپسول های گاز مورد استفاده در خانه ها نیز بر شدت 
آتش افزود. در این حادثه 120پــلاک و بلوک یک تا 4طبقه 
آسیب دید که بر این مبنا درمجموع 3۶0خانوار و 125واحد 
تجاری دچار خسارت شدند. او درباره ایستگاه آتش نشانی این 
منطقه گفت:  یک خودروی آتش نشانی با ظرفیت 2500 لیتر 
آب وجود داشت که به علت سرعت زیاد آتش سوزی چندان 
کارآمد نبود. این اما نخســتین مرتبه ای نبود که روستا دچار 
آتش سوزی گسترده شد. به گفته فرماندار شفت، در سال های 
13۷5، 13۷۸، 13۹2 و 13۹۶ هم شاهد وقوع آتش سوزی 
در این منطقه بودیم. در آتش ســوزی بامداد پنجشنبه یک 
ساختمان بتنی و دیوار بلوکی از گسترش آتش به حرم امامزاده 
ابراهیم جلوگیری کرد و به گفته فرماندار شفت، شواهد اولیه 
نشان می دهد که آتش سوزی از سیستم سیم کشی یک نانوایی 
که تعطیل است آغاز شده و به ساختمان های مجاور سرایت 

کرده است.

آتش،  شهرک امامزاده ابراهیم را خاکستر کرد

»یسنا« 5روز زندانی بود

جوادعزیزیگزارش
روزنامه نگار

نجاتکودکیخزده
یکیازصحنههایجستوجوکهباحضورصدها
تنازمردمروســتاییرقمخورد،اواخرفروردین
امســالاتفاقافتاد.وقتیدرروستایبنهکلاغو
دردامنهکوههایشهرســتاننیریزدراســتان
فارس،امیرمحمد2ســالهگمشد،بیشاز300نفر
ازروستاییانیکهخبرگمشدناوراشنیدهبودند،برایپیداکردنشدست
بهکارشدندودرنهایتپساز24ساعتموفقشدنداورادرحالیکهخودرا
بهارتفاعاترساندهوازسرمایخزدهبود،بهطرزمعجزهآسایینجاتدهند.

یافتنکودکگمشده
تلاشبرایپیداکردنپســربچه8ســالهاهل
شهرستانبردســکن،یکیدیگرازعملیاتهای
جستوجوباحضورگستردهمردمبود.اینپسربچه
اهلروستایشهرآباد،یکشببعدازاینکهبهخاطر

دعوابامادرشقهرکردهومخفیانهازخانهخارجشدهبود،دربیابانهایاطراف
روستاگمشدودههانفرازمردمروستاشبانهوباچراغقوههاییدردستراهی
بیابانشدندوتوانستندپسازگذشت7ساعت،پسربچهگمشدهراپیداکنند

وبهنگرانیمادرشخاتمهدهند.

گمشدهدرجنگل
2سالپیش،وقتیخبرگمشدنپسربچه6سالهای
درجنگلهایروستایسنگستاناستانگلستان
پیچید،مردمزیادیبرایپیداکردناوبهدلجنگل
زدند.درچشمبرهمزدنیدســتههایبزرگیاز
جستوجوگرانمحلیبههمراهتیمهایامدادی
هلالاحمرراهیجنگلشدندوتلاشبرایپیداکردنپسربچهگمشدهراآغاز
کردند.آنهاهمهجارابهدنبالکودکگمشدهگشتندودرنهایت48ساعتبعد
موفقشدنداورادرجنگلهایسفیدچشمهدرحالیکهازشدتگرسنگیاز

حالرفتهبودپیداکنند.

صحنه های زیبای همدلی مکث
یکیاززیباترینصحنههایهمدلیونوعدوستیدرمیانمردمکشورمانزمانیرقممیخوردکهکودکیگممیشود.آنجاستکه

بسیاریازمردمدستبهدستهممیدهندتاباپیداکردنکودکگمشدهپدرومادریراشادوازنگرانیخارجکنند.



یکشنبه  یکشنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  1890889088
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سلامتی  به روایت رنگ  زبان 
دکتر استفان داد، دندانپزشک، می گوید: زبان کاملا می تواند زوایایی 
از وضعیت سلامت افراد را برای ما روشن کند. تغییر در رنگ، بافت 
یا پوشش زبان ممکن است شرایط مختلفی را نشان دهد. به نوشته 
روزنامه سان، او می افزاید: به عنوان مثال، یک پوشش سفید روی 
زبان می تواند نشان دهنده برفک دهان یا کم آبی بدن باشد و ظاهر 
مودار یا خزدار زبان ممکن است نشان دهنده عدم رعایت بهداشت 

دهان و دندان یا رشد بیش از حد باکتری ها باشد.  
زرد: زبان زرد به ســادگی می تواند نشان دهنده بهداشت ضعیف 
دهان باشد. دکتر داد می  گوید: ممکن است به طور کامل یا اغلب به 
اندازه کافی دندان های خود را تمیز نکنید. همچنین ممکن است 
این رنگ به این دلیل باشد که سیگار می کشید؛ قهوه یا چای سیاه 
می نوشید و یا دچار کم آبی شده اید. اما رنگ زرد همچنین می تواند 
نشان دهنده دیابت نیز باشد. این دندانپزشک مي افزاید: زردی اي 
که پوست و سفیدی چشم ها را هم زرد می کند، همچنین می تواند 

باعث زردی زبان و بروز مشکلاتی در کیسه صفرا نیز بشود.
ســبز: دکتر داد می گوید: فراموش کردن نخ دندان کشیدن یا 
مسواک زدن زبان می تواند به زبان شما رنگ سبز وهم انگیزی بدهد. 
این پوشش ممکن است نشــان دهنده رشد بیش از حد باکتری، 
عفونت قارچی یا مصرف برخی غذاها یا داروها باشــد. همچنین 

می تواند نشانه عفونت دهان یا بهداشت نامناسب دهان باشد.
سفید یا خاکستری: به گفته دکتر داد، عفونت های قارچی، مانند 
برفک دهان، می توانند باعث ایجاد لکه های رنگ پریده و سفید-

خاکستری روی زبان شوند. سایر علل بالقوه ایجاد این رنگ عبارتند 
از کم آبی بدن، کم خونی، مخملک، نوعی بثورات به نام لیکن پلان، 
زخم های دهان و لکوپلاکیا که می تواند ارتباط نزدیکی با افزایش 

خطر ابتلا به سرطان دهان داشته باشد.
مشکی: دکتر داد می گوید: زبان ســیاه می تواند باعث بروز یک 
نگرانی کاملا جدی باشــد، اما معمولا نشانه یک وضعیت نسبتا 
بی ضرر و موقت نیز هست. رنگ ســیاه بیشتر از برجستگی های 
کوچک روی زبان شما ناشی می شود. همچنین می تواند ناشی از 
قارچ ها، استفاده از برخی داروها، سیگار کشیدن، بهداشت نامناسب 

دهان و مصرف برخی غذاها یا نوشیدنی ها نیز باشد.
آبی: به گفته این متخصص، زبان آبی می تواند نشانه سیانوز)کمبود 

اکسیژن( در خون باشد.
بنفش: رنگ بنفش روی زبان می تواند نشان دهنده گردش خون 

ضعیف یا بیماری قلبی باشد.
نارنجی: آیا اخیرا هویج، سیب زمینی شیرین، خربزه، کدوتنبل یا 
انبه زیاد خورده اید؟ این غذاها همگی سرشار از بتاکاروتن هستند 
و می توانند زبان شما را کمی نارنجی نشــان دهند. اگر این کار را 
نکرده اید، حتما باید بهداشت دهان و دندان خود را بیشتر رعایت و 
در مورد داروهای خود نیز با یک متخصص صحبت کنید. علاوه بر 
مسواک زدن و نخ دندان کشیدن، سعی کنید از یک سوهان زبان 

برای حذف هرگونه باکتری نیز استفاده کنید.
 قرمز: زبان قرمز گاهی اوقات »زبان توت فرنگی« نیز نامیده می شود 
و می تواند نشــانه ای از چندین بیماری باشــد. به گفته مسئول 
کلینیک کلیولند، این موارد شامل کمبود ویتامینB، مخملک، 
گلوسیت)التهاب(، حساسیت دارویی و بیماری کاوازاکی است. اما 
تحقیقات همچنین نشان داده است که زبان قرمز می تواند نشانه 

کووید-19 نیز باشد.
رنگ صورتی: به طور کلی، زبان سالم زبانی است که رنگ صورتی 
داشته باشــد. دکتر داد می گوید: زبان صورتی چیزی است که ما 
به دنبال آن هستیم و به طور معمول سالم درنظر گرفته می شود. 
زبان سالم همچنین نباید هیچ پوشش، رنگدانه، جراحت یا ناراحتی 

قابل توجهی داشته باشد.

سلامت

ماماییازارزشمندترینشغلهاست
به گفته فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس کمبود 9هزار ماما در کشور داریم که این 
کمبود، درست مثل کمبود کادر پرستاری،  در شیفت های سنگین خود را نشان می دهد. او مامایی را یکی از مشاغل 

ارزنده در دنیا می داند که سلامت مادران و کودکان را به دنبال دارد.

وارفارینموجوداست
چند وقتی است که مردم از کمبود وارفارین سخن می گویند؛ دارویی که برای بیماران قلبی و سکته و... کاربرد دارد. 
اما سازمان غذا و دارو می گوید که چند محموله بزرگ وارفارین وارد کشور شده و در بازار دارو توزیع شده و از این بابت، 

نگرانی وجود ندارد.

عدد خبرعدد خبر

نکته روز 

از پزشکان، درنهایت جزو کسانی هستند که 
زیرمیزی می گیرند. به گفته ســعید کریمی، 
معــاون درمــان وزارت بهداشــت، اثبــات 
زیرمیزی گرفتن پزشکان تنها مشکل برخورد 
بــا ایــن معضــل اســت. به گفتــه ایــن مقــام 
مســئول، زیرمیزی خــلاف قانون اســت،اما 
صرف ادعای یک فرد باعث برخورد نخواهد 

شد و باید مستند باشد.

5
درصد  

میزانی که اثبات شــود یک پزشک برای 
بار سوم اقدام غیرقانونی زیرمیزی گرفتن 
را انجــام داده، بــرای او جریمــه درنظــر 
گرفتــه می شــود. ایــن رقم بــرای بــار اول 
10برابر و برای مرتبــه دوم 25برابر درنظر 
گرفته شده اســت که در نشست سران 
قوا به تصویب رســیده و حتی پزشــکانی 

بوده اند که میلیاردی جریمه شده اند.

50
برابر 

 

طب ایرانی درباره آلرژی چه می گوید؟
بهار که از راه می رسد، بسیاری از افراد درگیر  آلرژی های بهاره 
می شوند؛ آلرژی هایی که آزاردهنده اند و به راحتی نمی شود از 
دست شان خلاص شد. جدا از اینکه طب نوین نکته هایی را در 
این باره گوشزد می کند، طب ایرانی نیز سعی کرده است در این 
باره، ورود کرده و هشدارها و مواردی را برای جلوگیری از ابتلا 
به آن یا کاهش آن، ارائه کند. یکــی از مواردی که در این باره 
طب ایرانی مطرح می کند، حجامت آلرژی اســت که کمی با 
حجامت های معمولی متفاوت است. این حجامت، بین یک 
تا 3بار تکرار می شود و فرایندی شبیه به واکسیناسیون دارد. 
در این مورد، مواد آلرژی زا به محل حجامت مالیده می شود تا 
مصونیت در بدن ایجاد شود. طب ایرانی معتقد است که دوری 
همیشگی از آلرژن ها شدنی نیســت؛ مخصوصا با این سبک 
زندگی امروزی که ما داریم. به همین دلیل این طب، معتقد 
است مواردی چون حجامت آلرژی  و همچنین مواردی چون 
خاکشیر، تخم کدو، ترکیب هویج رنده شده با سرکه طبیعی 
انگور، بابونه و... می توانند نســبت به رفع یا کاهش آلرژی ها 

اثرگذار باشند.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

کاهش خطر بیماری های قلبی با کلسیم صبحانه

شاید کمی بیشتر از یک سال طول کشید 
که طرح دولت برای درمان رایگان کودکان 
زیر 7سال )خدمات ســرپایی و بستری( 
شــکل اجرایی به خود بگیرد. از اسفند 
1401که بســته درمان رایــگان کودکان 
ابلاغ شد، تا اردیبهشت1403که کودکان 
بدون پرداخت هزینه، خدمات درمانی از 
بیمارستان ها دریافت می کنند. جزئیات 
اجرای این طرح به تمامی بیمارستان های 
مشمول ارسال شده و باید تمام خدمات 
بدون دریافت هیچ هزینه ای ارائه شــود، 
البته جز یک مورد! این گزارش را بخوانید تا 
بدانید، برای کدام خدمات، کودکان، درمان 

100درصد رایگان دریافت می کنند.

2 اظهارنظر متفاوت
درمان کودکان رایگان شده اما برخی خانواده ها اعلام کرده اند که طی چند روز 
اخیر مجبور به پرداخت هزینه شده اند؛ از 20هزار تومان تا 500هزار تومان برای 
ویزیت و تجهیزات پزشــکی و 600هزار تا یک میلیون تومان برای بستری های 
چند روزه. در فاصله زمانی کوتاه 2 معاون وزیر بهداشت در این باره اظهارنظرهای 
متفاوتی داشته اند. حسین فرشیدی، معاون بهداشت گفته »پیش شرط درمان 
رایگان کودکان مراجعه از طریق نظام ارجاع است.« اما سعید کریمی، معاون درمان 
این نکته را تأیید نکرده و گفته »گرفتن پول از کودک زیر 7سال در مراکز دولتی 
و دانشگاهی تخلف به شمار می رود و برای این کودکان نظام ارجاع وجود ندارد.« 
اما درنهایت محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران هم اعلام کرد  
همه کودکان زیر 7 سال به صورت کاملا رایگان خدمات درمانی دریافت می کنند.

توان مالی طرح را درنظر بگیرید
درمان رایگان کودکان به عنوان یکی از طرح های خوب مطرح می شود اما برخی 
کارشناسان معتقدند که می تواند مراکز درمانی را هم با مشکلات زیادی مواجه 
کند. نخستین دلیل شان این اســت که مراکز درمانی همین حالا با مشکلاتی 
ازجمله پرداخت نشدن به موقع مطالباتشان از سوی سازمان های بیمه مواجه 
هستند و افزوده شدن این هزینه ها هم درصورت عدم پرداخت به موقع می تواند 
منجر به چالش بیشتر شود. این در حالی اســت که اواخر سال گذشته بود که 
معاون درمان وزارت بهداشــت، میزان بدهی بیمه ها به مراکز درمانی را حدود 
13هزار میلیارد تومان اعلام کرد. دومین نکته مورد اشاره آنها هم این است که 
نظام ارجاع برای طرح رایگان کودکان به ویژه دهک های بالاتر جامعه رعایت شود 

تا هزینه های دولت از بخش تقاضای القایی افزایش پیدا نکند.

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد کاهش 
دریافت کلسیم در وعده شام و در عوض افزایش 
آن در وعده صبحانه می تواند منجر به کاهش 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی شــود.          
این مطالعه که در نشــریه »بی ام سی پابلیک 
هلت« منتشر شد، دریافت کلســیم در رژیم 
غذایی بیش از 36هزار بزرگسال آمریکایی را با 
استخراج از نظرسنجی های ملی سلامت و تغذیه 
آمریکا بین ســال های 2003 تا 2018 مورد 
بررسی قرار داد. درنهایت، محققان دریافتند که 
پخش کلسیم در 2وعده غذایی بهترین راه برای 
کاهش خطر بیماری های قلبی -عروقی است. 

اما جایگزین کردن 5درصد کلسیم دریافتی از 
شــام با وعده صبحانه، این خطر را به طور کلی 
6درصد کاهش می دهد. با این حال، نویسندگان 
این تحقیق به این مسئله اشاره کرده اند عوامل 
دیگری نیز وجود دارند که مشــاهده نشده یا 
ناشناخته هستند که می توانند بر نتایج نهایی 
این تحقیــق تأثیر بگذارنــد  و گروه های دیگر 
نژادها و کشــورها باید برای هرگونه اختلاف یا 
شباهت بررسی شوند. ارتباط کلسیم و بیماری 
قلبی- عروقی احتمالا به ریتم شبانه روزی مربوط 
می شود که می تواند بر نحوه جذب مواد مغذی 

در بدن نیز تأثیر بگذارد.

ابلاغ مصوبه از 
سوی مجلس 

بررسی جزئیات 
طرح در 

شورای عالی بیمه 

ارسال جزئیات مصوبه 
شورای عالی بیمه سلامت 

به هیأت دولت 

تصویب طرح 
در هیأت 
دولت 

طرح شکل 
اجرایی به خود 

گرفت.

ابلاغ مصوبه هیأت وزیران 
و جزئیات طرح به مراکز 

دولتی و دانشگاهی 

اردیبهشت 1403اسفند 1402بهمن 1402دی 1402آبان 1402اسفند 1401

  100درصــد تعرفــه دولتــی بــرای 
خدمــات بســتری و فوریت هــای 
پزشکی همچنین درمان های سرپایی 
و فوریت های پزشــکی شامل معاینه، 
و  تصویربــرداری  آزمایشــگاه، 
توانبخشــی از ســوی ســازمان های 

بیمه گر پرداخت می شود.

  در یــک بیمارســتان کــودکان در 
تهــران هزینــه ماهانــه خدمــات 
رایــگان بســتری کــودکان زیــر 7ســال 

چیزی حدود 5میلیارد تومان است. 

2ســامانه بــرای طــرح شــکایت 
خانواده ها:  190)وزارت بهداشت( و 

1666)بیمه سلامت( 

 اجرای درمــان رایگان کــودکان با 
جمعیــت حــدود 7میلیــون نفــر 
2.5هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 

  فقط یک خدمت درباره کودکان 
زیــر 7ســال در مراکــز دولتــی 
دانشــگاهی و دولتــی رایــگان نیســت، 

هزینه داروهای سرپایی

  کودکان زیر 7سال دارای بیمه های 
پایه مانند تامین اجتماعی، بیمه سلامت 
و نیروهای مســلح می توانند از این طرح 

بهره مند شوند. 

از تصمیم تا اجرای 
طرح درمان رایگان 
کودکان زیر 7سال 

پور
ناه

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک
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هفتمین پرواز تجاری به فضا

پرواز هفتم شرکت فضایی-تجاری ویرجین گلکتیک ماه آینده خواهد بود. این کمپانی پرواز تجاری بعدی خود 
را برای تاریخ ۱۹ خرداد )۸ ژوئن( برنامه ریزی کرده است. این پرواز به مدار زمین نزدیک خواهد شد و گلکتیک 

۰7 نام دارد. این دومین پرواز ویرجین گلکتیک در سال ۲۰۲۴ خواهد بود.

اولین ارتباط بلوتوثی در فضا
برای نخســتین بار در تاریخ با موفقیت از روش بلوتوثی برای برقراری ارتباط با ماهواره ها استفاده شد. ارتباط 
بلوتوثی می تواند کاربردهای فراوانی در آینده داشته باشد. این به روزرسانی به تراشه های بلوتوث ۳.۵میلی متری 

اجازه می دهد تا در فواصل طولانی با استفاده از توان کم ازجمله یک ماهواره در فضا ارتباط برقرار کنند.

در دهه های اخیر و با وجود ارتباطات فراگیر جهانی، پیشــرفت های 
چشــمگیری در حوزه علم، فناوری و آی تی به وجود آمده است. این 

ارتباطات که بیشتر از همیشه براساس انتقال داده ها از طریق شبکه های 
رایانه ای انجام می شود، نیاز به امنیت بالا دارد و صدالبته سرعت بیشتری 
را هم طلب می کند. در پاسخ به این نیازها، ایده ایجاد »اینترنت کوانتومی« 

مطرح شده است که می تواند به عنوان یک راه حل نوین و قدرتمند برای 
امنیت و انتقال اطلاعات با سرعت فوق العاده باشد.

ایران در مسیر اینترنت کوانتومی
این فناوری که در اصل »لبه تکنولوژی« محسوب می شود، می تواند یک ضرورت در دنیای شلوغ امروزی باشد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

هوش مصنوعی

پایان سلطه گوگل با موتور 
 ChatGPT جست وجوی

شواهد نشان می دهد به روزهای آخر موتور جست وجوی گوگل 
نزدیک می شویم. شرکت open AI در تازه ترین اقدام قرار است 
یک موتور جست وجوی مبتنی بر ChatGPT در هفته پیش رو 
معرفی کند. با این موتورجست وجوی مبتنی بر هوش مصنوعی 
ChatGPT مطمئنا کار با سرعت بیشتری پیش می رود. به گزارش 
تکنو، گوگل چندین دهه است که تسلط بی سابقه ای بر صنعت 
موتورهای جست وجو داشته است و بیش از 91درصد از سهم بازار 
را در سال2024 به خود اختصاص داده است. طی سال های اخیر 
موتورهای جســت وجوی دیگری ازجمله بینگ، داک داک گو و 
حتی تیک تاک در تلاش برای سرنگونی این سلطنت بودند اما این 

غول جست وجو همچنان یک رهبر باقی مانده است.
اکنون ChatGPT می تواند به طور بالقوه موتور جست وجویی 
را معرفی کند که ممکن اســت کاتالیزور مورد نیاز برای کنار 
زدن گوگل از تاج و تخت عرصه موتورهای جست وجو باشد. 
به گفته کارشناســان، این اپلیکیشــن توانایی جست وجوی 
بینگ مایکروسافت را با مدل زبان ChatGPT ترکیب می کند 
تا نتایج جســت وجوی دقیق تری ایجاد کند. با توجه به اینکه 
مایکروســافت یک ســرمایه گذار بزرگ در OpenAI است، 
پیاده ســازی  بینگ به نظر یک حرکت تاکتیکی و محتمل از 

سوی غول فناوری است.
 SSL گواهی های Reddit یکی از کاربران شــبکه اجتماعی
 »search.chatgpt.com« را برای یک دامنه جدید به نام
مشاهده کرد که ایده ای کاملًا ثابت برای موتور جست وجوی 
ChatGPT است. اگر URL را تایپ کنید، خطای 404 یا سایر 
پیام های هشــدار معمولی درباره وب سایتی که وجود ندارد، 
دریافت نمی کنید بلکه فقط رمز مرموز »یافت نشــد« روی 
صفحه ظاهر می شود. همه اینها نشان می دهد که جست وجوی 

ChatGPT در راه است.
اگر در ســال های اخیر از هر فناوری هــوش مصنوعی مولد 
استفاده کرده باشــید، می دانید که چقدر این فناوری نوین 
می تواند برای جست وجو ارزشمند باشــد. پاسخ های بسیار 
پیچیده تری به پرس وجوهای اساســی ارائه می دهد و از نظر 
نتایجی که ارائه می دهد بسیار زبان ساده تری دارد. به هرحال 
واقعیت این اســت که گــوگل در زمینه هــوش مصنوعی از 

OpenAI و مایکروسافت عقب مانده است.

 سرمایه گذاری مایکروسافت 
در مالزی

شرکت مایکروســافت اعلام کرد 2میلیارد و200 میلیون 
دلار برای توسعه هوش مصنوعی در مالزی سرمایه گذاری 
می کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این غول دیجیتال، 
چند روز پیش هم از انجام یک سرمایه گذاری 1.۷میلیارد 
دلاری متمرکز بر توسعه هوش مصنوعی در اندونزی خبر 
داده بود. »ساتیا نادلا« مدیرعامل مایکروسافت در جریان 
بازدید از کوالالامپور، پایتخت مالزی گفت که این شرکت 
قصد دارد این سرمایه گذاری را در طول 4سال انجام دهد و 
با وجود آن، زیرساختی برای خدمات رایانش ابری و هوش 
مصنوعی خواهد ســاخت. علاوه براین، به 200هزار نفر در 
مالزی آموزش های هوش مصنوعــی را ارائه خواهد کرد و 
با دولت آن برای تقویت قابلیت های امنیت سایبری کشور 

همکاری می کند.

تغییرات آیفون16 لو رفت
آخرین شــایعاتی که از 
کمپانی اپل به بیرون درز 
کرده است نشان می دهد 
که جدیدترین مدل آیفون موسوم به 16 
دستخوش تغییراتی نسبت به مدل های 
قبلی 15 است. به گزارش تایمزگاید، یک 
سازنده فرانسوی قاب های محافظ آیفون 
به نام ShopSystem تصاویر ماکت این 
گوشــی را فاش کرد. این ماکت ها تغییر 
چیدمان احتمالی دوربیــن آیفون16 و 
حلقه شارژ مگاســیف که کمی نازک تر 
شده اســت را تأیید می کنند. اپل حلقه 
شارژ مگاســیف را در آیفون12 معرفی 
کرد که نحوه اســتفاده کاربران از آیفون 
را تغییر داد. به همین دلیل نیاز است که 
این حلقه شارژ به آی پدها هم اضافه شود. 
با این حال، به نظر می رسد این نشت قاب 
محافظ نشان می دهد که حلقه مگاسیف 
از آهنرباها و سیم پیچ ها در آیفون16 در 
حال نازک تر شــدن به نسبت آیفون15 
اســت. طبق برآورد شاپ سیستم، حلقه 

نازک تر می تواند حجــم را کاهش دهد 
و شارژ بی ســیم را بهبود بخشــد. البته 
این شــرکت تأکید کرد که با این تغییر، 
ســازندگان باید محصولات را برای این 
حلقه های مگاسیف جدید تطبیق دهند؛ 
هرچند بعید به نظر می رسد این اتفاق از 

سوی اپل بیفتد.
اما در کل سازندگان احتمالاً باید تغییراتی 
را برای ســازگاری با اندازه های جدیدی 
که اپل قرار است با آیفون16، آیفون16 
پرو و آیفون16 پرومکــس معرفی کند، 
انجام دهند. همچنین شکل این ماکت ها 
که به طور غیررسمی به بیرون درز کرده 
است، تغییرات چینش دوربین آیفون16 
و آیفون16 پــلاس را تأیید می کنند. در 
حال حاضر، آیفــون15 دارای فرم مربع 
با دوربین های مورب اســت اما احتمال 
دارد که ارائه لنزها در دوربین آیفون16 
معمولی و پلاس نسبت به نسل قبلی دچار 
تغییر شوند و لنزها به صورت عمودی در 

یک راستا قرار داشته باشند.

عدد خبر

شبکه اجتماعی

ســرعت بیشــتر انتقــال داده بــا گجــت 
گروهــی از  شــد.  ارائــه   6G بی ســیم 
شرکت های مخابراتی ژاپنی پرسرعت ترین 
گجت 6G را ابــداع کرده اند کــه می تواند 
 5G داده هــا را ۲۰بــار ســریع تر از ســرعت
انتقال دهد. این دستگاه می تواند داده را 
با سرعت ۱۰۰گیگابیت برثانیه در مسافت 

۱۰۰متر منتقل کند. 

20
برابر 

رشــد بیشــتر ســهم مکالمه هــای شــبکه 
ســیار داخلی به نسبت ســال ۱۴۰۱است. 
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات 
رادیویــی در آخریــن شــماره از فصلنامــه 
این ســازمان، گزارش شاخص های آماری 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات مربوط 
بــه پاییــز ۱۴۰۲ را منتشــر کــرده و بــر ایــن 
اســاس، کل مکالمه هــای شــبکه ســیار 

۸۰،۴۵۸،۰۹۸،۴۹7 دقیقه اعلام شد.

۵ /۴۷
درصد

بازی در لینکدین
شــبکه اجتماعی لینکدین برای ســرگرم کردن کاربران 
خود اقدام به ارائه ۳بازی جذاب کرده است. این خبر کمی 
گیج کننده و دور از انتظار به نظر می رسد؛ چراکه کمتر کسی 
فکر آن را می کرد که این شــبکه اجتماعی فعال در حوزه 
کسب وکار و کاریابی، پا به عرصه بازی های رایانه ای بگذارد، 
ولی این مهم اخیرا شــکل گرفته است و کاربران لینکدین 
می توانند از طریق اپلیکیشــن موبایل یا دســکتاپ خود، 
۳بازی گوناگون را انجام دهند. هرکدام از این ۳بازی جدید 
لینکدین را تنها یک بار در روز می توانید امتحان کنید. پس 
از تمام شدن نوبت روزانه، کاربر فقط می تواند آمار مربوط 
به عملکردش در بازی را مشاهده کند. همچنین اطلاعاتی 
درباره دیگر کاربران و نفرات برتــر، همراه با افرادی که در 
شبکه دوستی شــما اقدام به امتحان بازی مشابه کرده اند، 
نمایش داده  می شــود. به نظر می رســد که اینگونه دامنه 
دنبال کردن و متصل شــدن کاربران به یکدیگر نیز تقویت 

شود.

پیشرفت کار

تاکنــون هیــچ کشــوری بــه 

ت کوانتومی دست نیافته است؛ 
اینترن

شــور آمریکا و چین با 
روژه در 2ک

اما این پ

و بوده و نتایج خوبی از آن 
موفقیت هایی روبه ر

حاصل شده است. این فناوری که در اصل 

»لبه تکنولوژی« محســوب می شود، 

می تواند یک ضرورت در دنیای 

شلوغ امروزی باشد.

پروژه پرچم دار
سیدمحمد کرباسی، دبیر ستاد توسعه فناوری های 
اتصال پذیری و ارتباطات، در سخنانی به پروژه های 
پرچم دار این ستاد در سال گذشــته اشاره کرد و 
گفت: »این پروژه های پرچم دار بر محصولات مورد 
نیاز گلوگاهی کشــور تمرکز دارند. هدف از طرح 
این پروژه ها، حل مشکلات کشور در بحث فناوری 
است.« ازجمله پروژه های پرچم داری که کرباسی به 
آن اشاره کرد، »اینترنت کوانتومی« بود؛ موضوعی 
که چند سالی می شــود، صحبت از آن در محافل 

مختلف آی تی کشور شکل گرفته است.

پدیده ای است که زمانی رخ 
می دهد که ۲یا چند ذره به 
یکدیگر بپیوندند و سرنوشتی 
مشابه را به اشتراک بگذارند.

1

می تواند برای ساخت 
کلیدهای رمزگذاری شده 
غیرقابل شکستن مورد 
استفاده قرار بگیرد.

2

کلیدی مهم برای ساخت 
اینترنت کوانتومی که به مراتب 
سریع تر و بدون تأخیرتر از 
اینترنت های سنتی است، 
محسوب می شود.

4

می تواند برای توسعه ساخت 
کانال های ارتباطی امن به کار 
گرفته شود.

3

می
نتو

کوا
ی 

دگ
تنی

هم 
در

تلفیق با فناوری امروزی
با ادغام فناوری های کوانتومی با ارتباطات 
معمولی، ما می توانیم به زمانی برســیم که 
امنیت و سرعت داده ها دیگر به عنوان مانع 

جلوه نخواهند کرد.

فناوری های اساسی اینترنت کوانتومی
برای پیاده ســازی »اینترنت کوانتومی«، 
فناوری های جدیدی نیاز است. این مهم 
شامل انواع مختلفی از کیوبیت ها، مخابرات 
کوانتومی و پروتکل های امنیتی کوانتومی 
می شود. به عنوان مثال، یکی از رویکردهای 
معمول برای ایجاد امنیــت در اینترنت 
کوانتومی استفاده از پروتکل بیت کوانتومی 
)Quantum Key Distribution( است 
که براساس اصول مکانیک کوانتومی عمل 

می کند.

اصول اولیه
مهم ترین اصل »اینترنت کوانتومی« بر پایه 
پدیده  انتقال کوانتومی اطلاعات بنا شده است. 
در مقابل انتقال کلاسیک داده ها که براساس 
بیت های کلاسیک مبتنی بر صفر و یک است، 
اینترنت کوانتومــی از حالت های کوانتومی 
مانند ابر و میله برای انتقال اطلاعات استفاده 
می کند. این روش ارتباطات، با امکاناتی مانند 
ارسال اطلاعات با سرعت نور و امنیت کامل 
در برابر حملات نظیر کشف و تغییر داده ها 

)eavesdropping( مواجه است.

موبایل
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منوی افاغنه
چراغ رســتوران های افغانستانی در شهر 
روشن است. تعدادشان رو به افزایش می رود 
و در میانشان لاکچری ها و گران قیمت ها هم 
کم نیست. کافه سالنگ در خیابان مولوی، 
رستوران سنتی محمد شــاهی در میدان 
امام حسین)ع(، رستوران قابلی پلو نزدیک 
دانشــگاه تهران، کافه احمدظاهر و خانه 
کابل در شهرری فقط چندتا از معروف ترین 
کافه رســتوران هایی است که اهالی کشور 

همسایه در تهران دایر کرده اند.

مژگان مهرابیزندگی
روزنامه نگار

قابلی پلو وسط تهران
گشت و گذار در کافه رستوران های افغانستانی تهران

تماشای گزارش

نگران گرم شدن و سرد شدن هوا و باد و بوران بی موقع نیستند. لازم هم نیست شب تا صبح 
بیل دست بگیرند و لابه لای کرت های زمین دنبال راه آب بگردند. برای کشت و درو هم نباید 
زیر زل آفتاب تابستان و سوز سرمای  زمستان در خاک و خل زانو بخوابانند و وجب به وجب 

بذر بکارند و محصول درو کنند، اما دشواری کارشان کمتر از  باغداران و کشاورزان نیست...

گزارشی از  باغبانی
  در  گلخانه های

 پرورش میوه
گزارش بعدی

مثل همیشه یک پرس »قابلی پلو« سفارش می دهد. 
غذای محبوبش اســت و با هر لقمه که در دهان 
می گذارد، گویی دستپخت مادرش را مزمزه می کند. 
طعم خوش هویج و کشمش تفت خورده آن هم با 
ماهیچه زعفرانی، چقدر حالش را خوب می کند. با 

اینکه بارها در خانه هموطنانش، قابلی پلو خورده اما 
انگار فقط غذاهای این رستوران است که او را به یاد 

غذای مادرش می اندازد. 

طعم وطن برای مهاجران

ســاعتی از ظهر گذشته، مشــتری ها یکی یکی از راه 
می رســند تا در کنار هم غذایی بخورند. بعضی شان 
مشتری ثابت سرو غذا در کافه رستوران »عمارت بلخ« 

هستند، اما عده ای هر از   گاهی سری به اینجا می زنند و 
پاتوقشان کافه اســت. کافه، سمت چپ سالن ورودی 
قرار دارد. روی پیشــخوان انواع شیشه های دمنوش 
چیده شــده؛ از بابونه و به لیمو تا چای سبز و دارچین. 
راضیه، دختری که کافه را می گرداند افغانستانی است؛ 
هم او و هم همه کارمندان دیگر این مجموعه. اصلا این 
رستوران برای رفاه مهاجران افغانستانی راه اندازی شده 
است. زوج جوانی سفارش قهوه می دهند. بوی خوش 
قهوه مشام را قلقلک می دهد و ترغیب شان می کند تا 

جای دنج رو به حیاط را برای نشســتن انتخاب کنند. 
دقایقی بعد راضیه برای شان قهوه می برد و آنها مشغول 
صحبت می شوند. او از خودش می گوید که پدرش در 
یک کارخانه دور از شــهر کار می کنــد. همینطور که 
روی پیشخوان را دستمال می کشــد، ادامه می دهد: 
»10سالی می شود در ایران زندگی می کنیم. خانه ام از 
اینجا خیلی دور است. پدرم برای اینکه من و خواهرم 
اذیت نشــویم به ایران آمد. خواهــرم خاطره در یک 
جواهرسازی کار می کند. دانشــگاه هم می رود. خرج 
تحصیلش را خودش می دهد. من علاقه ای نداشــتم 

درس بخوانم و کار می کنم.«

مطبخ طاهر

پشت فضای کافه، آشپزخانه است؛ یک فضای نسبتا 
بزرگ با چند دیگ و اجاق. طاهر سرآشــپز آنجاست. 
روپوش ســفید رنگی به تن و کلاهی روی ســر دارد. 
اجازه ورود به داخل آشپزخانه را نمی دهد. باید از دور 
نظاره گر کارش بود. حسابی گرم کار است و ریز ریز به 
کارگرها دستور می دهد. »صاحب، هویج ها را هم بزن 
ته نگیرند«، »کمال 3پرس برنج بکش«، »مظفر تو هم 
3ماهیچه آماده کن«. طاهر فرز است. همینطور که زیر 
لب موسیقی افغانستانی زمزمه می کند، روی برنج ها 
نثار کشمش و هویج تفت داده شده می ریزد و بعد هم 
ماهیچه را کنار بشقاب می گذارد. کمی زعفران دم کرده 

روی برنج می ریزد و با صدای بلند می گوید: »قابلی پلو – 
میز 5« آماده است.«  طاهر اهل جلال آباد است. اینطور 
که خودش می گوید در آنجا سرآشــپز یک رستوران 
بوده و بعــد از مهاجرت به ایران مشــغول کار در یک 
گلخانه می شود. تعریف می کند که 3پسر و یک دختر 
دارد و می گوید: »در جلال آباد خانه داشــتم. نزدیک 
خانه مان باغ های نارنج بود؛ مثل شهر شیراز که همه جا 
درخت نارنج و لیمو دارد. بهار که می شد، بوی بهارنارنج 
مست مان می کرد. در شرایط آنجا نمی توانستم بچه هایم 
را بزرگ کنــم. اول از همه خودم به ایــران آمدم. کار 
می کردم و پول می فرستادم. بعد خانواده ام را به اینجا 
آوردم. مدتی کارگری کردم و توسط یکی از دوستانم 
آشپز این رستوران شــدم.« با رسیدن سفارش بعدی 
کلامش را قطع می کند. یک پرس »قرمه کچالو و یک 
پرس هم آشک.« قرمه کچالو مثل تاس کباب خودمان 
است؛ مخلوطی از قطعات بزرگ سیب زمینی شناور در 

سس. آشک هم به پیراشکی گوشت می ماند.

شب شعر و آشک 
 احمد پله ها را یکی یکی بالا می رود. به دیوار راه پله از پایین تا بالا قاب عکس افراد مشــهور افغانستان به چشم 
می خورد. از هر کدام چند سطر بدانی، یک کتاب قطور از تاریخ این کشور گردآوری می شود. طبقه دوم بیشتر به 
کتابخانه یا مرکز فرهنگی هنری می ماند. احمد اشاره می کند:  »اینجا به گالری معروف است. دانشجوها یا استادان 
دانشگاه به اینجا می آیند و دورهمی دوستانه شان را اینجا برگزار می کنند.« یکی از اتاق ها مربوط به صنایع دستی 
افغانستان است. انواع هنرهای منجوق دوزی و خامک دوزی در اینجا دیده می شود. در اتاق دیگر  تعدادی قفسه 
کتاب و چند میز و صندلی چیده شده و کتابفروشی کافه اســت. دورتادور قفسه، کتاب جانمایی شده؛ از رمان و 
کتاب های روانشناسی تا فلسفی و تاریخی که همه شان توسط نویسندگان افغانستانی نوشته شده است. احمد 
»قرمه کچاله« و »آشک« را روی میز 8 می گذارد. مرجان و رقیه بی صبرانه منتظر غذا هستند و با آمدن پیشخدمت 
لبخندی روی لبشان نقش می بندد. دخترها هم دانشگاهی هستند. رقیه مدت  زیادی نیست به ایران آمده و بسیار 
دلتنگ کشور خود است. او می گوید: »پدرم در هرات معلم بود. آنجا شرایط خوبی برای ادامه تحصیل نداشتیم. برای 
همین هر چه داشتیم فروختیم و به ایران آمدیم. دلم برای افغانستان تنگ شده است.« بغض راه گلویش را می بندد 
و سکوت می کند. مرجان دنبال کلام را می گیرد و از برنامه هایی که اینجا برگزار می شود می گوید: »من دانشجوی 
ادبیات هستم و برای شرکت در شب شعر به اینجا آمده ام. اگر موسیقی زنده اجرا شود هم می آیم. یاد وطن می کنم.«

طاهر اهــل جلال آباد اســت. 
اینطور که خــودش می گوید در 
آنجا سرآشــپز یک رستوران 
بوده است. اول  خودش به ایران 
 آمده بعد خانواده اش را به اینجا

آورده است.
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2 اجرای بزرگ ترین پویش نوروزی و رمضانی شهر تهران

بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

مهدی چمران:
برنامه های فرهنگی و اجتماعی 

شهر تهران با نوروز و رمضان 
تناسب داشت

بهار سال 1403 برای ایرانیان عیدی متفاوت 
و خاص بــــود، تقــــارن دو رویــــداد مهم ماه 
مبارک رمضان و عید باستانی نوروز جلوه ای 
از عظمت، شــــکوه و بزرگی ایران اســــامی را 
آشکار ســــاخت. کشــــور ایران از دیرباز دو بال 
مهم و موثر اسامیت و ملیت را داشته است؛ 
تمدن باستانی ایران زمین به عنوان ظرفیتی 
بزرگ در کنــــار هویت دینی و اســــامی ایران، 
در تبدیل ایران به کشــــوری متمدن، مقتدر 
و صاحب گفتمان در ســــطح منطقه و جهان 

موثر بوده اند.
با چنین توصیفی مذهــــب و ملیت دو عنصر 
مهم ایران هســــتند که فرصت هایــــی را برای 
پیشرفت و توســــعه ایران به وجود می آورند 
از این رو بدیهی است دشــــمنان و معاندان 
به دنبال تضعیف و تخریب این دو بال باشند 
و حتی گاهی بر تضاد و تقابــــل این دو دامن 
بزنند؛ مــــردم ایران اما در طول تاریخ نشــــان 
داده اند ضمن عاقمندی به هویت ملی، آثار 
باستانی، اعیاد و مناسبت های ملی و میهنی، 
پایبندی راســــخ و کامل به اســــام و مناسک 
مذهبی و دینی دارند. از این رو عید امسال نیز 
به رغم برنامه ریزی دشــــمنان برای تضعیف 
یکی از این دو عنصر مهــــم و دوقطبی کردن 
جامعه، مردم رفتــــاری عاقانــــه از خود بروز 
دادند و ضمن پاسداشت عید باستانی نوروز، 
حرمت و احتــــرام ماه مبارک رمضان و ســــایر 
مناسبت های مذهبی را حفظ کردند. شورای 
شهر و مدیریت شهری نیز در مدیریت فضاهای 
شــــهری و اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
و مذهبی همین رویــــه را در پیــــش گرفتند؛ 
نوروز امسال شــــهر تهران هم بوی عیدنوروز 
را می داد هم حال و هوای شهر با ماه مبارک 
رمضان و لیالی قدر تناسب و سازگاری داشت. 
خوشبختانه مسئولان شهری توانستند به 
خوبی فضای امسال را مدیریت کنند و هر دو 

رویداد مهم در فضای شهر احساس شد.

شهردار تهران با بیان اینکه تهران یک مرکز گردشگری است که اقبال مردم به آن بالاست، گفت: مدیریت شهری مشارکتی 
است و با مشارکت مردم بناست که کارها پیش برود. علیرضا زاکانی شهردار تهران پس از بازدید از جشنواره شهر رمضان 
در بوســــتان لاله تهران اظهار کرد: نیاز شــــهروندان ناظر به موضوع شــــادی و فرح مورد توجه قرار گرفت، به ویژه در ایام 
ماه مبارک رمضان. در ابعاد مختلف زمینه سازی شد تا مردم در جشــــن ها حضور داشته باشند و از ظرفیت هنرمندان 

استفاده شد تا مردم را شاد و خوشحال کنیم و در بخش های مختلف ظرفیت ها در خدمت مردم قرار بگیرد.

کانی شهردار تهران: علیرضا زا

یح مردم مدل جدیدی برای شادی و تفر
وز و رمضان ارائه شد در نور

وی افزود: این مراســــم ها الگوهای موفقی هستند که ادامه پیدا 
خواهند کــــرد. آنچه که در شــــهرداری تهران دنبال می شــــود این 
است که مبتنی بر نیاز مردم و وظیفه ای که در زمینه خادمی مردم 
برعهده ما قرار دارد، همه ظرفیت ها را شناسایی کنیم و به میدان 
بیاوریم. خودمــــان هم همه ظرفیت خود را در اختیار شــــهروندان 
قرار دهیم. مدیریت شهری مشارکتی اســــت و با مشارکت مردمی 
بناســــت که کارها پیش برود. شــــهردار تهران خاطرنشــــان کرد:از 
قبل از عید خودمان را مهیا کردیم تا محیطــــی را فراهم کنیم تا به 
استقبال گردشــــگران برویم. وی ادامه داد: ظرفیت های عظیمی 
در تهران وجود دارد که یک گوشــــه آن در بلوار کشاورز و پارک لاله 

مشاهده شد. 

    با تلفیق اراده و خلاقیت می توان خدمت شایســــته به 
مردم ارائه داد

زاکانی با بیان اینکه هر کجا یک اهتمــــام  و اراده در کنار خاقیت و کارکرد 
نوآورانه قرار گیرد، می تواند زمینه خدمت شایسته را برای مردم فراهم 
کند، تصریح کرد: کار بزرگی که در ســــطح شــــهر و در هــــر منطقه انجام 
می شود، فرصتی را برای شهر فراهم می کند که سائق مختلف با نشاط 
این ایام را ســــپری کنند. در پارک لاله یک رویداد عظیــــم در حال برگزاری 
اســــت که می تواند برای مناطق دیگر الهام بخش باشــــد. زاکانی ادامه 
داد: به دنبال الگوهایی بودیم که در حوزه نشــــاط آفرینی و فرح بخشی 
صحیح برای مردم بســــتری را فراهم کند؛ مجموعه شــــادی هایی که با 
جشن 10 کیلومتری غدیر آغاز شــــد و با جشــــن در بلوار کشاورز الگویی 
نوین را به مــــا می دهد. امیــــد دارم این کار را به بهترین شــــکل نهادینه 
کنیم. در برنامه امشب از موضوعات قرآنی، ورزش باستانی تا بازی های 

کودکان و فعالیت در حوزه دیجیتال در مراسم وجود داشت.
ورت بهره منــــدی از ظرفیت بوســــتان ها در جهت      ضــــر

ایجاد نشاط اجتماعی
زاکانی با اشــــاره به اینکه بیش از یــــک میلیون نفر در دوره گذشــــته 
قهرمان شهر شــــرکت کردند، تصریح کرد: ده ها میلیون نفر در کشور 
هم در مسابقات بازی های رایانه ای حضور یافته اند. این موضوعات 
حکایت از این می کند که ظرفیت های بی نظیــــری داریم که اگر آنها را 
 فعال کنیم، کشــــش و اقتضــــای جامعه برای همراهــــی وجود دارد.
 پارک های شــــهر یک ظرفیــــت بی نظیر اســــت و زمانی کــــه فراموش 
می شود، تبدیل به آسیب می شوند. اما اگر در متن قرار بگیرد و مردم 

را به درون خود بکشد تبدیل به یک فرصت طایی می شود.

ݢمحســــن برمهانی معاون ســــیمای رســــانه ملی در جریان  ݢ
بازدید از جشنواره شهر رمضان در بوستان لاله و محل 

اجرای برنامه های تلویزیونی در این جشــــنواره گفت: 
توفیق داشتم از مجموعه جشنواره شهر رمضان در 
پارک که به همت شــــهرداری تهران برگزار شده است، 

بازدید کنم.
معاون ســــیمای رســــانه ملی بیان کرد: اتفاق 

جامعی در »شــــهر رمضان« افتاده است و 
از فضای شادی و سرگرمی برای کودکان 

تا فضای معنوی و در کنار آن آیین اقوام 
و آشــــپزی و چیزهایی را که یک خانواده 

تهرانــــی نیــــاز دارد اینجــــا می بینید.
برمهانی ادامه داد: مجموعه رسانه 

ملی نیز در پارک لاله خوب پای کار آمدند و در شــــبکه تهران استیج 
زنده برگزار شــــد. و عاوه بر آن پنج شــــبکه )شبکه کودک، 
نســــیم، دو، افق و تهران( این رویداد را پوشش رسانه ای 
انجام دادند. وی عنوان کرد: این پوشــــش رسانه ای نیز 
اتفاق جدیدی بود؛ همیشه وقتی رسانه و دستگاه های 
فرهنگی دســــت به دســــت هم می دهنــــد اتفاق خوبی 
می افتد و این شــــور و حال که مردم دارند حاصل 
هم افزایی فرهنگی بود. برمهانی در خصوص 
نتایج هم افزایی دســــتگاه های فرهنگی و 
رســــانه اظهار کرد: هم افزایــــی نهادهای 
فرهنگی در کنار هــــم باعث ایجاد فضای 
مفرح و نشاط همراه با آموزش مفاهیم 

دینی اجتماعی می شود. 

محسن برمهانی معاون سیمای رسانه ملی:

 پوشش فعالیت جامع »جشنواره  شهر رمضان« و پوشش رسانه ای آن اتفاق جدیدی بود 
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بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

علیرضا نادعلی با بیان اینکه تقارن زمانی مناســــبت های دینی و ملی 
با یکدیگر در ۲ ســــال اخیر ســــبب بروز و ظهور خاقیــــت های جدیدی 
برای طراحی فضاهای فرهنگی و اجتماعی در شــــهر شده است، گفت: 
ابتدای امسال و مانند سال گذشــــته، نوروز و جشن های ملی با اعیاد 
و مناســــبت های تاریخی و دینی در کشور مقارن شــــد و به این دلیل، 
گروه های مختلف فرهنگــــی و اجتماعی برای بهره بــــرداری حداکثری 
 از فضای ایجاد شــــده از خاقیت ها و نرم افزارها و ســــخت افزارهایی 
رو نمایی کردند تا شــــهروندان بتوانند از نشاط و شادابی بیشتری بهره 

مند شوند.
وی با اشــــاره به اینکه ایجاد فضــــای فرهنگی و با نشــــاط تعارضی با 
یکدیگر ندارنــــد، اضافه کرد: ایجاد فضای با نشــــاط بــــا رعایت اصول 
و هنجارهــــای انقابــــی و دینــــی در 4۵ ســــال گذشــــته اجرا شــــده 
اســــت و توانســــته ایم ارتباط و تعادل منطقی و خوبــــی را میان این 
 دو مفهــــوم در جامعه ایجــــاد کنیــــم. اوج ایــــن تعــــادل در برگزاری  
جشن  ها و مراسم  نشاط آفرین در کنار رویدادهای دینی و مذهبی که 

نوروز امسال در تهران قابل مشاهده بود. 
رئیس کمیته فرهنگی شــــورای اســــامی شــــهر تهران با بیان اینکه 
چنین تعادلــــی منجر به شــــکل گرفتــــن رویکردهای بدیــــع و جدید 
و نیز اســــتفاده ازفناوری هــــای نوپدیــــد در اجرای برنامه ها شــــده 
اســــت، گفــــت: در ســــال های گذشــــته برنامه هــــای مناســــبتی در 
بوســــتان های مناطق و محله ها اجرا می شــــد. افطاری هــــا از زمان 
افطــــار توزیــــع  می شــــد و برنامه ها تا پاســــی از شــــب ادامــــه پیدا 
می کرد. امســــال با جمــــع بندی تجربه گذشــــته برای نخســــتین بار 
در ماه مبــــارک رمضان ســــفره های افطــــاری ســــاده در محله ها و 
مناطق مختلــــف برپــــا و در برخی مناطــــق نیز برنامه هــــای محوری 
مانند آنچــــه که در بلوار کشــــاورز و بوســــتان لاله شــــاهد آن بودیم 
 اجرا شــــد. برنامــــه هایی کــــه با اســــتقبال گســــترده شــــهروندان

 رو به رو شد.  ســــخنگوی شورای اســــامی شــــهر تهران با قدردانی 
از تــــاش هــــای صــــورت گرفتــــه مســــولان و کارکنــــان معاونــــت 
اجتماعــــی شــــهرداری تهران ومناطــــق ۲۲ گانــــه در اجــــرای برنامه 
های مــــاه مبارک رمضــــان و نــــوروز 1403، با بیــــان اینکــــه باید این 
برنامه هــــا در طول ســــال و ســــال هــــای بعد اســــتمرار پیــــدا کند، 

توضیــــح داد: بــــرای اینکــــه رویدادهایــــی ماننــــد آنچــــه در بلــــوار 
 کشــــاورز، بوســــتان لاله و فرهنگســــرای خاوران اجرا شــــد منجر به

 جریان سازی شود نیازمند اســــتمرار این برنامه ها در سال های بعد 
هســــتیم.قطعا با برنامه ریزی های انجام شــــده ازســــوی مسئولان 
شهرداری تهران در سال های آینده با ادامه چنین برنامه هایی شاهد 
تبدیل شــــدن این حرکت به یک کان طرح فرهنگی نهادینه شده در 

پایتخت خواهیم بود.
وز و رمضان  استقبال مردم از برنامه های ایام نور

نادعلی با بیــــان اینکه رویدادهایــــی مانند مهمانــــی 10 کیلومتری غدیر 
یکی از رویدادهایی اســــت کــــه اکنون در جامعه نهادینه شــــده اســــت 
و شــــاهد تســــری این حرکت از تهران به دیگر مناطق کشــــور هســــتیم، 
بیان داشــــت: با توجه به اســــتقبال بالای مــــردم از رویدادهای رمضانی 
و نوروزی امســــال و با نگاه به رویدادهای مشــــابه دیگردرسال گذشته 
می توان گفت مقدار مشــــارکت مردم در اجرای این برنامه ها هر ســــال 
در حال افزایش اســــت. با بیشــــتر شــــدن نقش شــــهروندان در برگزاری 
این رویداد بدون شــــک شــــاهد اثرگذاری بالای برنامه های اجرا شــــده 
 بر فرهنــــگ و جامعه خواهیــــم بود. هدفی کــــه شــــهرداری آن را دنبال 
می کند و برنامه هــــای خود را مبتنی بــــر آن طراحی کرده اســــت. وی با 
بیان اینکه برخــــی نقدهایی به رویدادهــــای برگزار شــــده درماه مبارک 
رمضان و نوروز شــــهرداری وارد کردند اما فصل الخطــــاب همه ما نگاه 
حکیمانه رهبرمعظم انقاب اسامی است، افزود: قدردانی رهبرمعظم 
انقاب اســــامی از بانیان طرح افطاری های خیابانی نقطه پایانی بر این 
موضوعات بــــود. بدون تردید می تــــوان رویدادهایی ماننــــد آنچه را که 
در ابتدای امسال در شــــهرداری اجرا شــــد به عنوان مناسک فرهنگی و 
اجتماعی درنظر گرفت و آن را به عنوان یک کارفرهنگی ماندگار ثبت کرد. 
نادعلی با تاکید بر اینکه باید زمینه های مشارکت مردم را در اجرای برنامه 
های فرهنگی و اجتماعی تسهیل کرد، ادامه داد: مساجد و اهل مسجد 
باید در محوریــــت برنامه های فرهنگــــی و اجتماعی قــــرار گیرند. تجربه 
 اجرای رویدادهای مســــجد محوری مانند »جشــــنواره آرمان« منجر به 
رونق بخشی به فضای فرهنگی جامعه می شود و از این رو باید بستر لازم 
برای حضورمســــجد و نقش آن در برنامه های فرهنگی بیش از گذشــــته 

فراهم شود.

سخنگوی شورای شهر تهران : 

ی تبدیل وز ویدادهای رمضانی و نور  ر
 به مناسک فرهنگی و اجتماعی شد

سخنگوی شورای شهر تهران معتقد اســــت به هم ریختگی فضای بصری و کالبدی شهر که محصول سیاستگذاری های 
 اشتباه گذشــــته اســــت ســــبب شــــده شــــهروندان بیش از هر زمان دیگری مترصد اســــتفاده از فضاهای فرهنگی و 
با نشاط در شهر باشند و از این رو، در چند ســــال اخیر فرصت های خوبی برای محقق کردن این خواسته عمومی از سوی 

شهرداری فراهم شده است تا به این دغدغه ساکنان شهر پاسخ داده شود.

پرویز سروری:
یی برای  ݣݣجشنواره شهر رمضان الگو

برنامه های دیگر پایتخت است
 پرویز سروری نائب رئیس شورای اسامی 
شهر تهران درباره جزئیات جشنواره شهر 
رمضــــان و اهدافی که در این جشــــنواره 
دنبال می شد اظهار کرد: مشخص است 
که ما بــــرای تامین نیازهــــای مختلفی که 
مردم و شــــهروندان در شــــهر نیاز دارند، 
باید تامین امکانات و زمینه هایی را انجام 
دهیم تا بتوانند پاســــخ نیازهایشــــان را 

دریافت کنند.
نایب رئیس شــــورای اسامی شــــهر تهران 
افزود: مــــاه مبــــارک رمضــــان از بزرگترین 
ایام مذهبی ما اســــت و الحمدلله شــــاهد 
هســــتیم که بعد از انقاب اســــامی نگاه 
بسیار خوبی به این موضوع  شده و تاش 
شده پاسخ خوبی به سایق مختلف مردم 
داده شود. سروری در پاسخ به این سوال 
که آیا جشــــنواره شــــهر رمضان از جذابیت 
ویژه ای برخــــوردار بود گفت: در بوســــتان 
لاله و جشــــنواره شــــهر رمضان مشاهده 
کردیم کــــه خاقیت، نوآوری و تنوع بســــیار 
بالایی وجود داشــــت و تاش شــــد ضمن 
فضاهای متنوعــــی که نیازهــــای مختلف 
شــــهروندان را دنبال می کرد، به جنبه های 
مذهبی توجــــه ویژه  ای شــــود و معنویت، 
نشــــاط و شــــادی کنار یکدیگر جمع شود. 
وی با بیان اینکه در جشنواره شهر رمضان 
معنویت، نشاط و شادی در کنار هم جمع 
شده و شاهد اســــتقبال خوب مردم از این 
جشــــنواره بودیم گفت: شهروندان در ماه 
مبارک رمضان استقبال خوبی از این برنامه 
داشــــتند و فکر می کنم این برنامه الگوی 
مناســــبی بود تا چنین برنامه هایی را برای 
همه مناطق تهــــران و محات اجرایی کنیم 
که مردم به همراه خانوادهایشان در  آنها  

شرکت کنند.
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محمد امیــن توکلــی زاده با اشــاره بــه برنامه ریزی های انجام شــده 
برای ایان نــوروز و رمضــان گفت: امســال دهکده های بهــار ایران که 
در ســال گذشــته با شــروع ماه مبارک رمضــان در ۸ پهنــه و ۲۲ پارک 
محوری برگزار شــد در 4 پهنه طراحی شــد و در فرهنگســرای خاوران 
و شــهر شــهدا، بوســتان لاله که اصلی ترین پهنه بــود، اراضی عباس 
آباد، برج میــاد و ۲۲ پارک منطقــه ای که در هر منطقــه پارک محوری 

مشخص شده بود اجرای برنامه دهکده های بهار ایران را داشتیم.
توکلی زاده اظهار کــرد: چند روز پیش از تحویل ســال نو، جشــن آغاز 
فعالیت های نــوروزی به صورت حرکت کاروان شــادی در ۲۵ اســفند 
ماه با ۶۲ دســتگاه وســیله نقلیه در 1۲۶ گروه هنری و بــا حضور ۵04 
عروســک از میــدان هفت تیــر به ســمت میــدان ولیعصــر )عــج( و از 
میدان ولیعصر )عج( به ســمت پارک لالــه حرکت کردنــد و ۲11 نفر نیز 

عوامل پشتیبان این کاروان شادی بودند.
معــاون امــور اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری تهــران ادامــه داد: 
امســال و در تاقی ایــام نوروز و رمضــان، به مدل جدیــدی از طراحی 
الگوی شــادی و نشــاط خانواده محور ذیل تحول روحی و نرم افزاری 
شــهر رســیدیم و با اجرای ویژه برنامه هــای متنوع به مدت 30 شــب 
ضمن هــم افزایــی درونــی در شــهرداری تهــران توانســتیم بــا تاش 
شــبانه روزی و مشــارکت گــروه هــای مردمی و دیگــر نهاد هــا فضای 
مناســبی را برای شــهروندان تهرانی و گردشــگرانی که به تهران آمده 
بودند در همه مناطق ۲۲ گانه فراهم کنیــم. مرکز فعالیت های دینی 
شهرداری تهران و شورای عالی قرآن شهرداری تهران متولی مدیریت 
برنامه های ماه رمضان بودند و همچنین ستاد گردشگری شهرداری 
تهران و مجموعــه اراضی عباس آباد نیز برنامه های گردشــگری نوروز 
و دیگر ادارات کل معاونت اجتماعــی و فرهنگی با محوریت اداره کل 
فرهنگی و ستاد جشــنواره های مردمی آرمان برنامه های فرهنگی را 

برگزار کردند.

 اجرای تورهای متفاوت
توکلی زاده اظهار کرد: برنامه های ســتاد گردشــگری شهرداری تهران 
نیز بــا عنوان تهــران دوســت داشــتنی از ۲0 اســفند 140۲ آغاز شــد و 
روایت نوروز و تهــران بانو،برپایی10  ایســتگاه اســتقبال از مســافران 
نــوروزی، برپایــی90  ایســتگاه اطــاع رســانی به مســافران نــوروزی، 
برنامــه طبیعت پــاک در بهــار پاک، اجــرای تورهــای تهران گــردی در ۸ 
مدل، برگزاری تورهای پیاده روی در  19 مســیر، تور ری گردی، تورهای 
دوچرخه ســواری، ارائه تخفیفات  گردشگری به مســافران نوروزی با 
هدف گردشگری آسان و ارزان ، شــهر مهمان نواز )اسکان نوروزی در 
1۵ بوستان(،  پیک نوروزی ۲، برپایی استودیو بهار ایران در تالار ایوان 
شمس، برگزاری جشــنواره کمپرها در بوســتان ولایت، ارائه مشاوره 
گردشــگری از طریق ســامانه 137، چاپ آخرین نســخه به روزرسانی 
شــده نقشــه و راهنمای گردشــگری تهــران از جمله برنامــه های این 
ســتاد بود و همچنیــن در ورودی هــای پایتخــت و فرودگاه های امام 
خمینــی)ره(، مهرآباد و پایانــه های مســافری زمینی نیز برخــی از این 
برنامــه هــا اجــرا شــد. همچنیــن در داخــل غرفه هــای گردشــگری از 
فناوری واقعیت مجازی Vr و Ar اســتفاده  شــد و در کنار آن هم اقام 

گردشگری به گردشگران تقدیم  کردیم.

معاون شــهردار تهران بیــان کرد: بیــش از 19 هزار جلد کتــاب »تهران 
مقصــد گردشــگری«، 143 هزار نقشــه جدیــد گردشــگری، 143 هزار 
بروشــور گردشــگری ، 144 هــزار برگــه تخفیــف گردشــگری و 1۸00 
ماکت جاذبه های گردشــگری شــهر تهران در میان گردشگران توزیع 
شــد.بیش از 37 هزار نفــر نیــز از فنــاوری واقعیت مجــازی در داخل 
ایستگاه ها استفاده کردند و 4۶1 تور گردشــگری از طریق مناطق ۲۲ 
گانه برگزار شــد که بیش از ۸ هزار نفر در این تورهــا حضور پیدا کردند 
و ما 19 مسیر گردشــگری را امسال داشــتیم که بیش از ۲3۸0 تور نیز 
در این 19 مسیر حضور داشــتند. ۲90 تور گردشگری ویژه سالمندان 
را نیز بــا حضور بیــش از 3 هــزار نفر برگــزار کردیــم. یکــی از تورهای پر 
مخاطب ما تور »ری گــردی« بود کــه در قالب 77 تور برگزار شــد و در 
بوســتان ولایت هــم میزبان بیــش از ۲00 کمپــر بودیم کــه ۲4 تور نیز 

برای آن ها برگزار شد.

ی در ایام ماه رمضان ی مساجد با شهردار  همکار
وی گفت: بزرگ ترین کمپین افطاری ســاده در تهران، بیش از 1۵ هزار 
جلســه خانگی قرآن کریم، ۶۶ جلســه تفســیر قرآن با همکاری ستاد 
تفســیر اســتاد قرائتی، تهیــه و توزیــع ۵0 هزار بــن کارت معیشــتی، 
مسابقه 30 روز 30 درس، مراســم  محوری احیای لیالی قدر با حضور 
ویژه نوجوانان مســاجد آرمانی، پویش بزرگ من لشــکر قدســی ام، 
نمازهــای جماعــت در بوســتان ها و پارک هــای تهران و جشــن های 
محله ای بــه مناســبت میاد امام حســن مجتبــی)ع( و عید ســعید 
فطــر در بیــش از 3۵0 محله با مشــارکت و همــکاری مســاجد طرح 
آرمان در مــاه مبارک رمضــان به اجــرا درآمد یکــی از نکات برجســته 
در مراســم روز قــدس و  نمــاز عیــد فطــر حضــور در قالــب پویــش 
هــای طراحــی شــده نوجوانــان و نونهالانــی بودند که حضورشــان 

چشمگیرتر شده بود. 
معاون امور اجتماعــی و فرهنگی شــهرداری تهران با بیــان اینکه از 
چندماه قبل ستاد برگزاری عید ســعید فطر در مجموعه ستاد نماز 
جمعه و دفتر مقام معظم رهبری شــکل گرفت، اظهــار کرد: قرارگاه 
فرهنگی هنری و رســانه ای این ســتاد به معاونت امــور اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری تهران واگذار شــد و مجموعه های مختلف اعم 
از مجموعه هــای مردمــی، ســازمان ها و ارگان هــا و مجموعه های 
رســانه ای کشــور به ویژه رســانه ملی همگی کمک کردند تا امســال 
کار بزرگی صورت پذیرد و فضای نماز عید فطر به یک فضای »جشن 
بزرگ خانوادگــی« با تاکید بــر ایجاد فضای شــادی بــرای نوجوانان 
تبدیــل شــود.  وی گفــت:  در نمازعیــد فطــر امســال هــم بــا تدارک 
ویژه برنامه هایــی در مصــای بــزرگ امــام خمینــی)ره( و خیابان هــا 
و مســیرهای منتهی بــه مصلی بــا بیــش از 400 غرفــه پردیس های 
فرهنگــی، اســتیج های فرهنگــی و هنــری و موکب هــای پذیرایــی 
مردمی اعم از پذیرایی های گرم و ســرد پس از نماز عید ســعید فطر 
و خطبه هــای نماز به مردم نمازگزار خدمت رســانی کردیم  و جشــن 
عید ســعید فطر تنها به برگزاری نماز معطوف نشــد.لذا هم در نماز 
عید ســعید فطر ویژه برنامه داشــتیم و هم در ۵ پارک منطقه ای که 
از 3 تا ۵ بامداد منتهی به عید ســعید فطر برنامه های جشــن بزرگ 

عید فطر در این پارک ها برگزار شد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران:

ی و رمضانی  وز ویداد نور ین ر رگ تر بز
پایتخت برگزار شد در

 محمد امین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در پاسخ به سوالی در مورد برنامه های رمضانی 
و نوروزی اجرا شــــده در تهران اظهار کرد: امســــال همدلی و هم افزایی خوبی برای اجرای برنامه ها وجود داشت و تقارن ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز منجر به اجرای بهتر این برنامه ها شــــد و از این فرصت برای طراحی پویش جامع بهار ایران؛ بهار 
قرآن بهره گرفته شد و ذیل آن  رویداد ها و برنامه های متنوعی از قبیل بهار میلاد، افطارخونه، جشنواره شهر رمضان، شهر 
شهدا، جام رمضان، نسیم رمضان، روزه اولی ها، کعبه ابراهیمی، افطاری ساده، جشن تکلیف، جشنواره ابراهیم، جشنواره 

بازی الکترونیکی و … از جمله عناوین برنامه هایی بود که در این ایام اجرا شد.

لطف الله فروزنده خبر داد
وم حضور مردم در  لز

جشنواره های مناسبتی

معــــــاون مالی و 
اقتــصاد شـــهری 
شــهرداری تــهران 
در باره جزئیات و 
ی  گی هــــــا یژ و
جشنواره شهر رمضان که امسال برگزار 
شد اظهار کرد: رویدادی که به مناسبت 
سال نو و ماه مبارک رمضان در بوستان 
لاله اتفاق افتاد در نوع خود بی نظیر بود 
و خاقیت و ابتکار در اجــــــرای آن موج 

می زد.
لطف الله فروزنــده با بیــان اینکه این 
اقــدام حرکت بســیار خوبی به شــمار 
می رفت افــزود: ایــن برنامــه ظرفیت 
فهــم  و  معرفــت  افزایــش  و  نشــاط 
مردم را فراهم کرد و در این جشنواره 
گروه هــای ســنی مختلــف مخصوصا 
کــودکان مــورد توجــه قــرار گرفتند و 
مــا هــر کاری کــه بــرای کــودکان کنیم 
ماندگار است و ســال ها در ذهن این 
قشــر باقی می مانــد. معــاون مالی و 
اقتصاد شهری شــهرداری تهران بیان 
کــرد: کار قرآنــی خوبــی در جشــنواره 
شــهر رمضان امســال انجام شــده و 
استیج مناســبی نیز در این جشنواره 
وجــود داشــت کــه اســباب شــادی و 
فراهــم را  شــهروندان   خوشــحالی 

 کرد.
فروزنــده در پاســخ بــه ســوالی مبنــی 
بــر حضــور مردمــی در ایــن جشــنواره 
گفــت: از برگــزار کننــدگان این مراســم 
تشکر می کنم و امیدواریم این کارها با 
جذابیت بهتر، رفع نواقــص و توجه به 
نقاط قوت روز به روز گسترش پیدا کند 
و حضــور و مشــارکت مردم بــه عنوان 

یک اصل مورد توجه قرار گیرد.
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پویــش روزه اولی هــا  یکــی دیگــر از برنامه هــای ایــن مجموعــه بــود که 
زیبایی نژاد در این  باره بیشــتر توضیح می دهد: ما سال گذشته نماهنگ 
و ســرود روزه اولی را تولید کردیم و امســال هم ســرود جدیدی با صدای 
محمد حســین پویانفــر و با اجرای گروه ســرود احســان تولید شــد. این 
پویش به صورت ویژه برنامه ریزی شــد. در کان شــهرها  و 7 شــهر بزرگ 
تجمعاتی برگزار شــد کــه کــودکان و نوجوانــان و دانش آمــوزان ارتباط 
معنایی خوبی بــا آن برقرار کردنــد.در اواخر ماه رمضان هم در ورزشــگاه 
شهید شیرودی اجتماع 7 هزار نفری با حضور دختران روزه اولی با حضور 
وزیر کشور و تعدادی از مداحان عصمت و طهارت مانند پویانفر، هالی و 

امین قدیم و عراقی و فصولی و سجاد محمدی و.. برگزار شد. 
مدیــرکل فرهنگــی شــهرداری تهــران می افزاید: یکــی از اتفاقــات مهم و 
بزرگ حضــور و اجــرای ســرود روزه اولی هــا  در صحن اصلــی مصلی امام 
خمینی)ره( نماز عید ســعید فطر بــا امامت رهبر انقاب بــود که پویش 
روزه اولی ها را به اوج خود رســاند و این سرود در مراسم نماز عید سعید 

فطر با حضور 30 هزار دانش آموز اجرا شد.
 لشکر قدس

زیبایــی نــژاد دربــاره دومیــن پویــش با عنــوان لشــکر قــدس می گوید: 
مجموعه هــای مختلفــی در شــهرداری تهــران برای اجــرای ایــن پویش 
زحمت کشــیدند که می توان بــه اکران های شــهری و تولیــدات و برنامه 
های تلویزیونی اشاره کرد که با محوریت برج میاد انجام شد و در نهایت 
اجتماع لشــکر قدس در راهپیمایی روز قدس در میدان انقاب بود که با 
حضور نوجوانان برگزار شــد و  همچنین در این مراســم گروه سرود ۵00 

نفره به اجرای سرود لشکر قدس پرداختند.
 عید بندگی

او دربــاره ســومین پویــش با عنــوان عیــد بندگی هــم این طــور توضیح 
می دهد: این پویش در روز عید ســعید فطــر به صورت ویژه برگزار شــد. 

عید فطر در اغلب کشورهای بزرگ اسامی به صورت ویژه برگزار می شود 
که تاش زیادی شــد با هماهنگی ســتاد برگــزاری نماز ، عید ســعید فطر 
ســال جاری هم به صــورت ویــژه برنامه ریــزی و اجرا شــود و تاش شــد 

فضای جشن و شادی جذابی را برای خانواده ها مهیا کنیم.
 بهار ایران

مدیــرکل فرهنگی شــهرداری تهران بــا تاکید بــر اینکه پویش هــای  برگزار 
شــده از پویش هــای اصلی شــهرداری در مــاه رمضــان و عید نــوروز بود 
می افزاید: همچنین در ۵ محل و لوکیشــن طراحی ویــژه ای برای اجرای 
ویــژه برنامه هــای میدانی  صــورت گرفت؛  شــهر رمضان پارک لاله، شــهر 
شــهدای فرهنگســرای خاوران، ویــژه برنامه میــاد در بهار ایــران در برج 
میاد، برنامه بوســتان مشــاهیر اراضــی عباس آباد و همچنین بهشــت 
زهــرا)س( برنامه هایی بود کــه بین ۲۵ تــا 3۲ روز به اجــرای برنامه های 

رمضانی پرداخته شد.
او ادامه می دهد: ضمن اینکه 1۵ منطقه شهرداری تهران هم ماموریت 
پیدا کردند که در پارک ها ویژه برنامه بهار ایــران را در دهه اول نوروز برگزار 
کنند؛ بقیه مناطق شــهرداری هم متولی برگزاری ویژه برنامه عید سعید 
فطر شــدند؛  در پارک ملت منطقــه 3، شــهرری منطقه ۲0 و ۵ بوســتان 

دیگر به مدت ۵ شب  ویژه برنامه برگزار شد.
زیبایی نژاد می گوید: در شــهر شــهدای فرهنگســرای خــاوران به صورت 
ویژه و بــه مدت بیش از ۲0 شــب ویــژه برنامه هــای مختلفی برگزار شــد؛ 
ویژه برنامه های هنری، توزیع افطاری ســاده، نمایشــگاه شــهر شــهدا، 
اتاق بازی فرار عبرت ویژه نوجوانان بخشی از آنها بود .ضمن اینکه غرفه 
های مختلف فرهنگــی و هنری، نمایشــگاه عفاف و حجاب و نمایشــگاه 
مقاومــت و دهکده مقاومــت هم بخشــی از ویــژه برنامه های ایــن ایام 
بــود که با کمــک منطقه 1۵ برگزار شــد. اســتیج ۲0 شــبه شــهر شــهدای 

فرهنگسرای خاوران هر شب از شبکه نسیم سیما پخش شد.

استقبال جوانان و خانواده ها از 5 پویش 
 اݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥرݥݥݥݥݥهݥݥݥݥݥ کلݥݥݥݥݥ فرݥݥݥݥݥهنگیݥݥݥݥݥ شهرݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥرݥݥݥݥݥیݥݥݥݥݥ تهرݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥنݥݥݥݥݥ دݥݥݥݥݥرݥݥݥݥݥ اݥݥݥݥݥیاݥݥݥݥݥمݥݥݥݥݥ نوݥݥݥݥݥرݥݥݥݥݥوݥݥݥݥݥزݥݥݥݥݥ وݥݥݥݥݥ ماݥݥݥݥݥهݥݥݥݥݥ رݥݥݥݥݥمضاݥݥݥݥݥن

 برݥݥݥݥݥناݥݥݥݥݥمهݥݥݥݥݥ هاݥݥݥݥݥیݥݥݥݥݥ متعدݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥیݥݥݥݥݥ برݥݥݥݥݥگزݥݥݥݥݥاݥݥݥݥݥرݥݥݥݥݥ کرݥݥݥݥݥدݥݥݥݥݥ

مدیر کل فرهنگی شهرداری تهران از برنامه های ماه رمضان و نوروز می گوید

مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران، درباره فعالیت های شهرداری تهران  درباره این برنامه می گوید: یک پویش 
محوری در ماه رمضان و نوروز ۱۴۰۳ در شهرداری تهران طراحی کردیم؛ با توجه به تلفیق ماه رمضان با بهار طبیعت عنوان پویش 

اصلی را »بهار قرآن؛ بهار ایران« گذاشتیم و ذیل این پویش و عنوان اصلی یک سری پویش ها ی دیگر هم طراحی شد.

اجرای ۲ برنامه تلویزیونی در ماه 
رمضان با کمک شهرداری تهران

یج زندگی ایرانی اسلامی  و تر
و سبک زندکی سالم 

نـــــوروز  ایـــــام 
ماه  و  امســـــال 
رمضان  مبـــــارک 
ی  مه هـــــا نا بر
از  مـــشــتـــــــرکی 
ســـــوی شـــــبکه 
نسیم و شـــــهرداری تهران برگزار شد که 
سیـــد محمدرضا خوشـــرو،مدیر شبکه 
نســـــیم درباره برنامه های مشترک این 
شبکه با شـــــهردار ی تهران در ایام نوروز 
و ماه مبارک رمضان گفت: برنامه نسیم 
رمضـــــان را در ایام ماه مبـــــارک رمضان 
داشـــــتیم که یک برنامه جنگ پرشـــــور 
و نشـــــاط بود و تاش کردیم با حضور 
اقشار این حوزه برنامه هایی با محوریت 
خانواده و کودکان را اجرا کنیم که خانم 

آزاده ال ایوب نیز مجری این برنامه بود.
او دربــاره برنامــه دیگــر ایــن شــبکه بــا 
شــهرداری تهــران افــزود: آشــپز شــو نیز 
برنامه دیگر ما بود که در محل جشنواره 

شهر رمضان بوستان لاله برگزار شد.
در ایــن برنامه از شــهرهای مختلف برای 
آشــپزی حضور داشــتند که هــم فضای 
بــرای  و هــم فضــای مفرحــی  رقابتــی 
خانواده هــا ایجاد می شــد و کار گروهی 

ترویج پیدا می کرد.
خوشــرو در بــاره اهــداف ایــن برنامه ها 
محتواهــای  برنامه هــا  ایــن  در  گفــت: 
ســرگرم کننده داشــتیم و ترویج زندگی 
ایرانــی اســامی، ترویــج ســبک زندگــی 
سالم، نشــاط اجتماعی، سرگرمی سالم 
و … از جملــه بخش هــای ایــن برنامه ها 
بود که با محوریت شــهرداری تهران اجرا 

شد.
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دبیر ستاد جشنواره های شهرداری تهران مطرح کرد

پایی  ی کنسرت رایگان تا بر از برگزار
ی در شهر رمضان سفره افطار

چه برنامه هایی کجا و چه زمانی برگزار شد؟

ساسان زارع، معاون قرارگاه بقیه الله:

 مجموعه های مردمی
ی    در همه برنامه های شهردار

پای کار بودند
ع معــاون قــرارگاه بقیــه الله  ساســان زار
درباره عملکــرد شــهرداری تهــران در عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان معتقد اســت: 
طبق بررســی های میدانــی که داشــتیم، 
همکاران شــهرداری تهران در مــاه مبارک 
رمضــان و عیــد نــوروز 3 اتفــاق جدیــد را 

نسبت به سال های گذشته رقم زدند.
امسال تعداد، تنوع، گستردگی و فراوانی 
برنامه هــا بــه شــدت بیــش از ســال های 
گذشــته بود و بنــده از میــدان تجریش تا 
شهر ری و بهشت زهرا)س( که بازدید کردم 
در همه فضاهای شــهری مشغول اجرای 

برنامه های فرهنگی بودند.
برنامه هــای  ادامــه داد: ویژگــی دوم  او 
امســال اســتفاده از ظرفیت های مردمی 
بود و در همه نقاط مجموعه های مردمی 
پای کار بودند.هم افزایی مدیریت شــهری 
بــا دیگــر ارکان فرهنگــی کشــور بــه ویــژه 
نهادهــای فرهنگی انقابی اتفــاق دیگری 
است که رخ داد و ما نیز در طرح افطارخانه 

با سازمان زیباسازی همکاری داشتیم.
ع افزود: شــاید به تنهایی یک دســتگاه  زار
نمی توانست موضوع افطارخانه را پیش 
ببــرد و ایــن هم افزایــی میان دســتگاه ها 

اتفاق متفاوتی بود که رقم خورد. 
معــاون قــرارگاه بقیــه الله بــا بیــان اینکه 
در حــال حاضــر می تــوان گفــت برنامــه  
فرهنگــی در شــهرداری نیســت کــه دیگــر 
ارکان فرهنگی جبهه انقــاب در آن دخیل 
نباشند تاکید کرد: این موضوع باید ادامه 
دار باشــد و نهادینه شــود تا اگــر در آینده 
تیم های دیگری مستقر شدند با یک نهال 
تنومنــدی مواجه شــوند کــه نتوانند این 

قاعده را برهم زنند.

رسول آذر ســــرا،دبیر ستاد جشــــنواره های شــــهرداری تهران درباره 
برنامه های اجرا شــــده در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز گفت: 
جشــــنواره مردمی آرمان به مناســــبت ماه مبارک رمضان و تقارن با 
عید نوروز، تصمیم گرفت جشنواره شهر رمضان را در بوستان لاله به 

مدت 3۲ شب برگزار کند.
وی با بیان اینکه این جشنواره شــــامل 1۵ خرده جشنواره بود گفت: 

این جشنواره با برنامه های رادیویی و تلویزیونی نیز همراه بود؛ 
سفره داران شهر من اولین جشــــنواره ای بود که هر شب 

از شبکه افق پخش می شد و جشــــنواره آشپزباشی نیز 
جشنواره دوم ما بود که از شبکه نسیم پخش شد.

دبیر ســــتاد جشــــنواره های شــــهرداری تهران ادامه 
داد: جشنواره خوب های شــــهر من نیز از شبکه تهران 

به صــــورت زنده و جشــــنواره صدای شــــهر من 
با نام موج آرمــــان هــــر روز در رادیو پخش 

می شد، همچنین جشــــنواره قصه های 
شــــهر من با نام مادر و کودک، جشنواره 

بازی های الکترونیکــــی با نام کافه بازی 
از شبکه دو، جشــــنواره جام رمضان 

با نام فوتبال گل کوچیک از شبکه 
ورزش، جشنواره نقاشی سفره ها 
از شبکه کودک، جشــــنواره کتاب 

من و جشنواره کودک خاق و ... از دیگر برنامه های اصلی ما بود که 
از ۲۲ اسفند تا ۲4 فروردین برگزار شد.

وی درباره جزئیات اجرای کنسرت رایگان از ســــوی برخی هنرمندان 
برای شهروندان تهرانی در این جشــــنواره نیز گفت: موضوع کنسرت 
رایگان را نیز در این ایام داشــــتیم که هنرمندانــــی از جمله، فریدون 
آســــرایی، امید حاجیلــــی، حمید عســــگری، علی لهراســــبی، حامد 

همایون، فرزاد فرخ و امید جهان در 9 شب اجرا داشتند.
آذر ســــرا با بیان اینکه بعد از شــــب های قدر نیــــز مرحله دوم 
کنســــرت ها را بــــا حضــــور تعــــدادی از هنرمندان کشــــور 
داشــــتیم، ادامه داد: هر شــــب در برنامه شــــهر رمضان 
میزبان سفره افطاری بودیم و در شــــب های قدر نیز ویژه 
برنامه های خاصی برگزار کردیم و 11 هزار پرس قیمه نجفی 

در 13 فروردین ماه توزیع شد.
دبیر ستاد جشنواره های شهرداری تهران درباره 
برنامه های این ســــتاد برای شــــهدای حادثه 
تروریستی دمشــــق گفت: یادمان شهدای 
حادثه تروریستی دمشق را نیز در این ایام 
داشتیم و در شــــب عید فطر ویژه برنامه 
خاصی برگزار شــــد و کنسرت های رایگان 
نیز همچنان بعد از شــــب های قدر برای 

شهروندان اجرا می شد.
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 درخشش 100 اثر حجمی در بهار
100 اثر حجمی نیز بــا مضمون بهار، عمــو نوروز و هفت ســین در میادین 
و نقاط شــاخص پایتخــت به اجــرا در آمدنــد  و 1۵0 هــزار متــر آذین بندی 
ریســه ای و ۵ نما پرچم با مشــارکت مناطــق در  بزرگراه ها و معابر شــهر و 
رنگ آمیزی جداول و نیوجرســی ها در 9 بزرگراه اصلی تهران و پل های عابر 

پیاده اکران و اجرا شدند. 
همچنیــن در میــدان ولیعصر)عــج(، بــا نورافشــانی ویــژه ای بــه همــراه 
ویدئومپینگ در شب اول سال 1403 و میاد امام حسن مجتبی )ع( برای 

برگزار کردن هرچه باشکوه تر این جشن تاش شد.
مذهبــی  در این بــاره می گویــد: از دیگــر برنامه های ســازمان زیباســازی 
اجرای ۵0 ســازه نوری هنــری و تعاملی در اشــکال و فرم هــای مختلف در 
ســطح شــهر، نور آرایــی ۲۵00 مترمربعــی در میــدان ولیعصر)عــج( و 1۶ 
هزار مترمربع ریســه بلوطی در محور ولیعصر)عج(، 300 متر مربع تونل 
نوری، 900 متر مربع سقف نوری و ۶0 متر مربع تونل نوری سوزنی در ماه 

مهمانی خدا و نوروز باستانی، شب های پایتخت را غرق نور و شادی کرد. 
 افطارخونه

مدیرعامل ســازمان زیباســازی درباره بزرگ ترین افطارخونــه خانوادگی 
تهران نیــز می گوید: از مهمتریــن برنامه های ســازمان زیباســازی در ماه 
رمضــان 1403 که بحمــدالله مــورد توجه مقــام معظــم رهبری نیــز قرار 
گرفــت؛ پیــاده راه افطارخونــه، در بلــوار کشــاورز  به طــول 1۲00 متــر بود.    
اجرای ویــژه 1۲00 متــر نورآرایــی و همچنین آذین بنــدی درختــان و پل ها 
در بلوار کشــاورز و پیــاده راه »افطارخونــه«، جلوه ای خاص به شــب های 
پایتخــت بخشــیده  بــود. حضــور ۲۲ موکــب مردمــی کــه ایــن موکب ها 
بــا هویــت مکان هــای تاریخــی شــهر تهــران مثــل کاخ گلســتان، عمارت 
مســعودیه و شــمس العماره طراحــی شــده بودنــد و از یکــم تــا دهــم 
فروردین مــاه بــا آش، عدســی،چایی و کیــک پذیــرای روزه داران پایتخت 
بودند اتفاق تازه و ویژه ای در شب های ماه رمضان پایتخت بود.  مذهبی 
برنامه های افطارخونه طهران را برنامه های شــاد و ســرگرم کننده مانند 
اســتنداپ کمدی، مداحــی و اجــرای موســیقی می دانــد و می افزاید:در 

طول مسیر گروه های موســیقی خیابانی اجرا و گروه های سرود میدانی، 
به هنرنمایی پرداختند و در شــب میاد امام حســن)ع( نیز جشن تولدی 
با کیکی ۲00 متری با وزن ۲ تن پذیرایی از مهمانان عزیز تهرانی را به عهده 

داشتند.
 فعالیت های فرهنگی جدید

مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهر تهران کمپین های تبلیغات فرهنگی 
اکــران شــده  در ســطح پایتخــت در بهــار و رمضــان 1403 را  فعالیت های 
نویــن و جدید فرهنگــی  می داند. او می افزایــد: اکران کمپیــن 31 میدان 
31 اســتان، پویش" عید آمد و عید آمد" پویش "تهران دوست داشتنی" 
با معرفی مکان های گردشــگری و تاریخــی تهران در نوروز 1403 در ســازه 
های تبلیغاتی پایتخت و پویش ویژه "من لشکر قدسی ام" در 300 بیلبورد 
شهری که با محوریت روزجهانی قدس اکران شد از فعالیت های سازمان 

زیباسازی در فضای شهری پایتخت بود. 
پویش "من لشــکر قدســی ام" با تصاویری از راهپیمایی های مردم جهان 
به حمایت از مردم غزه و قاب هایی از شهدای راه آزادی فلسطین پایتخت 
را در برگزاری پرشــکوه روز قدس همراهــی کرد.  همچنیــن ۵0 هزار پرچم 
فلســطین و حــزب الله، 10 ابــر پرچم فلســطین و هــزاران پرچــم جمهوری 
اســامی ایران،   در روز قدس زینت بخش این راهپیمایی عدالت خواهانه 

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه بود. 
 اهتزاز ابر پرچم ها

فضاسازی محوطه داخلی و خارجی مصای امام خمینی )ره( و همچنین 
تامیــن ملزومات مــورد نیاز نمازعید ســعید فطــر را از دیگــر فعالیت های 
سازمان زیباسازی در عید ســعید فطر بود. مذهبی در این باره می گوید: 
برپایی ۶ ابر پرچم، 10 هزار ریســه رنگی پارچه ای و هــزاران پرچم پایه کوتاه 
و دســتی و محله ای با طرح هــای پرچم مقدس جمهوری اســامی ایران، 
پرچم "عید آمد و عید آمد"، پرچم فلســطین و حــزب الله لبنان در مصای 
تهران  به همراه اکران فرهنگی پویش »دعای فراق« و خداحافظی با ماه 
آرزوها بر 300 ســازه  فرهنگی و محیطی تبلیغاتی  سراســر پایتخت از سایر 

فعالیت های سازمان زیباسازی در این ایام بود.

 مهدی مذهبی ، مدیر عامل ســــازمان زیباسازی در تشــــریح فعالیت های صورت گرفته ســــازمان زیباسازی در نوروز 
باستانی و ماه مبارک رمضان سال ۱۴۰۳ می گوید: رویداد هنری بهارستان ۱۴۰۳ که هر ساله با همراهی هنرمندان در 
غ رنگی و تکمیل اثر توسط ۲۶۱ هنرمند  راستای تغییر چهره پایتخت فعالیت می کند، امسال نیز با حضور ۳۱۳ تخم مر
و ۲۲ قاب نوروزی توسط ۲۲ هنرمند و ۱۶ اثر در بخش دیوارنگاره خلاق و ۵۵ نقاشی دیواری پایتخت را برای استقبال از 

بهار آماده کرد.

 مهدی مذهبی، مدیر عامل سازمان زیباسازی از فعالیت های  این سازمان
 در  روز قدݥݥسݥݥ وݥݥ عیدݥݥ سعیدݥݥ فطرݥݥ میݥݥ گوݥݥیدݥݥ

ی  یباساز یح فعالیت های سازمان ز تشر
ݥݥ ݥݥ قدݥݥسݥݥ وݥݥ عیدݥݥ سعیدݥݥ فطر وز ݥݥ ر ݥݥاݥݥنݥݥ دݥݥر ݥݥ تهر شهر
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در تهــران بــرای ســامان دادن شــهروندان و هدایــت میهمانان 
نــوروزی و اســتقبال از آنــان 100 ایســتگاه اســتقبال گردشــگری 
طراحــی و اجــرا و در این ایســتگاه ها با اســتفاده از فنــاوری های 
نوینــی ماننــد AR وVR تــاش کردیــم فضــای مفرحــی را بــرای 
شــهروندان در کنار ارائه بســته های فرهنگی وگردشگری فراهم 
کنیــم. در ایــن راســتا، 19300 جلد کتــاب کــودک، 144 هــزار جلد 
نقشه گردشگری تهران، 143 هزار بروشور گردشگری و 14۵ هزار 
برگه شــامل تخفیفات اســتفاده از امکان گردشــگری وتفریحی 
پایتخت مشــتمل بــر تخفیف هــای 10 تــا ۵0 درصدی ارائه شــد. 
 یکی ازموضوعاتی که امســال  قابل توجه  بود استقبال مردم از 
ݢافزارهای جدید گردشــگری و واقعیت افزوده AR و VR بود.  ݢ نرم ݢ
بالغ بــر 3۸ هزار نفــر از ایــن تکنولوژی اســتفاده و 403 هــزار نفر 
خدمت مشــاوره ای نیز به شــهروندان ارائه شــده اســت. عاوه 
بر این، 4۶1 تورگردشــگری روزانــه در مناطق با شــرکت ۸9۲۶ نفر 
به گردشــگری در تهران به فعالیت پرداختند. در کنــار این تعداد 
4۶ هزار نفر در قالب 19 مســیر پیشــنهادی تور پیاده با ۲9۸0 تور 
در تهران گردش کردند. در تورهای برگزار شــده تاش شــد افراد 
و گروه هــای جمعیتی متنوعــی از ایــن خدمت بهره مند شــوند 
کــه از آن جملــه 1۲9 تور بــرای روزه اولی هــا به تعــداد 4۲۵7 نفر 
برگزار شــده اســت. امســال نیز تــور ری گردی بــه عنــوان یکی از 
تورهای شاخص برگزار شــده در تهران در قالب 77 تور با شرکت 

30۸0 نفر برگزار و گردشــگران از ایســتگاه مترو شــهرری آغاز و در 
حــرم حضــرت عبدالعظیــم )ع( افطــار و شــام میهمــان بودنــد. 
همچنین درتهران میزبان ۲00 کمپر بودیــم که برای آن ها برنامه 
های مفصلی طراحی و اجرا شــد کــه برخی از این برنامــه ها برای 

نخستین بار در پایتخت اجرایی شد.
در تهــران نوروزخوانــی از ۲۵ اســفند در قالــب ۵4۵ برنامــه بــا 
مخاطب 141 هــزار نفر، تهــران در قاب عکــس با اجــرای 4۶ برنامه 
و43 هــزار مخاطــب، اجــرای فتــوواک از جاذبــه های گردشــگری 
تهــران در قالب ۶۶ برنامه اجرا شــده اســت و طبیعت پــاک در بهار 
ایران با ۲۲7۶ نفــر که در آن شــرکت کردنــد. رویداد تهــران بدون 
دود نیز از دیگر رویدادهایی بود که در این ایام برگزار وبا اســتقبال 
خوب شهروندان رو به رو شده اســت.در کنار این فعالیت ها، یکی 
از مهمترین اقدامات انجام شــده در ستاد گردشــگری شهرداری 
تهران موضــوع هدایت و اســکان مســافران نوروزی بــود. در این 
راســتا، هدایــت میهمانــان نوروزی و اســکان آنــان در دســتور کار 
قرار گرفت و ۲۸۸0 مســافر در مدارس، ۵1۲7 نفر در بوستان ها و 

437 نفر در مساجد اسکان داده شدند.
با توجه به اینکه نوروز امســال مقارن با ماه مبارک رمضان بوددر 
موزه ها و اماکن گردشــگری پایتخــت از 10 هزار گردشــگر با برپایی 
ســفره های افطار ســاده پذیرایی شــد تا گردشــگری و ســفرهای 

نوروزی با ماه مبارک رمضان رنگ و بوی دیگری پیدا کند.

محمد حسین حجازی
 مدیرعامل منطقه فرهنگی و 

گردشگری عباس آباد

ی است  ݢتهران؛ مقصد گردشگر ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ

مدیرعامل  حجازی  حســــــین  محمد 
 منطقــــــه فرهنگــــــی و گردشــــــگری 
عباس آباد با اشــــــاره  بــــــه مراجعان 
گفت:  عباس آباد  مجموعه  بســــــیار 
منطقه فرهنگی گردشــــــگری عباس 
آباد از مجموعه های پــــــر رفت و آمد 
و بســــــیار مورد توجه گردشگران در 
تمام فصول است، از این رو ما نه تنها 
نوروز بلکه در همه مناسبت ها سعی 
کردیم با ارائه خدمات مناسب پذیرای 
آنها باشــــــیم و در آینده نــــــه چندان 
دور شــــــاهد خواهیم بود که منطقه 
آباد به  فرهنگی گردشــــــگری عباس 
عنوان یک مقصد گردشگری در تهران 

محسوب می شود.
در نــــــوروز امســــــال)1403( بــــــرای 
خدمات دهی بیشتر به گردشگران 7 
ایستگاه استقبال و اطاع رسانی در 
این منطقه فرهنگی و گردشگری بر پا 
شد که تا روز ۵ فروردین پاسخگو 100 

هزار نفر از گردشگران بود.
با حمایت هایی که دکتــــــر زاکانی در 
این دوره از مدیریت شــــــهری نسبت 
به توسعه گردشــــــگری دارند، اراضی 
عباس آباد به عنــــــوان نقطه عطف 
 گردشــــــگری هوشــــــمند و فضــــــای 
به  شــــــروع  شــــــهری  مخاطــــــب  پر 
فعالیت کرده و با همــــــکاری با یکی از 
شــــــرکت های دانش بنیان اقدام به 
ارائه کارت گردشــــــگری عباس آباد در 
فضاهای شهری در سال گذشته کرد 
و برای توســــــعه گردشگری شهری در 
ســــــال جدید  با تمهیدات ارائه تهران 

کارت گردشگری انجام خواهد شد.

مهدی قاسمی، سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران 

ی در پایتخت  وز دست پر گردشگران نور
نوروز ۱۴۰۳ با جشن آغاز فعالیت های فرهنگی و گردشگری از ۲۵ اسفندماه شروع و ۳۲ دستگاه خودرو آذین بندی شده 
با شــــرکت گروه های فرهنگی و هنری نوید بخش شروع نوروز بودند. از این تعداد ۱۰ دســــتگاه تراکتور تزیین شده با هدف 
ایجاد فضای متفاوت در این بخش به کار گرفته شد و بســــیاری از شهروندان از آن استقبال کردند. ۶  گروه نمایشی در قالب 
۵۰۴ نفر در برنامه های فرهنگی و گردشگری شهرداری تهران به اجرای برنامه پرداختند و توانستند محیط شاد و جذابی را 
برای شهروندان تهرانی در آستانه ســــال جدید فراهم کنند. کاروانی که در روزهای منتهی به سال جدید طراحی شد با عبور 
ازمیدان های مختلف شهر پیام آور شادی و فرارســــیدن نوروز بودند و در نهایت این کاروان به محل بلوار کشاورز و بوستان لاله حرکت کرده و در این 

مکان به اجرای برنامه ها و جشن های نوروزی پرداختند.

بیژن مقدم، مدیر مجموعه فرهنگی و تاریخی نیاوران

ی  در پایتخت با مشارکت علاقمندان به این صنعت ونق  و پویایی گردشگر ر

ݣݣبیــژن مقدم،مدیــر مجموعــه فرهنگــی و 
تاریخی نیاوران با حضور در اســتودیو بهار 
اقدامات متفــاوت شــهرداری تهــران را در 
و  دانســت  ارزنــده  گردشــگری  حــوزه 
مشــارکت  بــا  صنعــت  ایــن  برتوســعه 
شهروندان و عاقمندان به رونق گردشگری در پایتخت تاکید کرد. 
او ضمن بازدیــد از فعالیت ســتاد گردشــگری از اقدامات متفاوت 
ســتاد گردشــگری شــهرداری تهــران در نــوروز1403 تقدیــر کــرد و 
گفت:با تدابیــر و برنامه ریــزی درســت معاونت امــور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران،در ســال نو با حجم زیادی از گردشگران 

در پایتخت روبرو بودیــم که با توجه بــه تنوع در ارائــه برنامه های 
فرهنگی،مناســبتی و گردشــگری، شــهروندان و گردشــگران بــر 
حســب عاقه و ســلیقه خود به دیــدن اماکــن تاریخی رفتــه و در 
برنامــه های ویــژه نــوروزی شــهرداری تهران شــرکت کردنــد و این 
اقدامات رضایتمندی اکثر گردشــگران را به همراه داشــت. وی در 
ادامه بــا تاکید بــر ظرفیت هــای قابل توجه شــهر تهــران در حوزه 
گردشــگری تصریح کرد:برنامه ریزی در این حوزه نباید محدود به 
ایام نــوروز شــود و قطعا باید در تمام ســال شــرایط بــرای حضور 
گردشگران و بهره مندی آنها از اماکن تاریخی و مراکز تفریحی مهیا 
باشد. وی افزود: تعداد و تنوع اماکن دیدنی در شهر تهران بسیار 
قابل توجه اســت و تورهــای گردشــگری باید به نســبت این تنوع 
گســترش پیدا کند تا بتواند نیاز عاقمندان و گردشــگران را اقناع 
کند.مقدم بیان کرد:برای توســعه صنعت گردشــگری در پایتخت 
باید از مشــارکت شــهروندان و همه زیــر مجموعه هــای مرتبط با 
این صنعت کمک گرفت و سیســتم پاســخگویی به گردشــگران و 
تورهای متنوع را در همه ایام سال پویا نگه داشت.بیژن مقدم در 
پایــان اظهــار کرد:بــا توجــه بــه رونــد اصولــی ســتاد گردشــگری 
شــهرداری تهران در اجــرای برنامــه های خــاص و متفــاوت در دو 
ســال اخیــر و بــا بهــره منــدی از نظــر عاقمنــدان و مشــارکت بــا 
شــهروندان مشــتاق به این حوزه و فعــالان حرفــه ای در صنعت 
گردشگری آینده ای بسیار روشــن و سرشــار از موفقیت در انتظار 

این ستاد و رونق گردشگری در شهر تهران خواهد بود.
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ســید احمدعلوی ،اقدامات اجرایی ســتاد 
گردشگری شــهرداری تهران را تحسین کرد 
و از افزایــش اعتبــارات در خصــوص رونــق 
صنعت گردشــگری  پایتخت درســال جاری 

خبرداد. 
 سید احمد علوی،رئیس کمیته گردشگری 
شــورای اســامی شــهر تهــران اقدامــات 

اجرایی این ســتاد  را قابل تمجید دانســت 
و بیــان کرد: زحمات وخدمات چشــمگیری 
و   گردشــگری  ســتاد  توســط  نــوروز  در 
عوامــل مرتبط با ایــن مجموعــه در حوزه 
گردشــگری شــهر تهــران انجــام شــد کــه 
قدر دان تــاش و تکاپــوی بــی وقفه همه 
همکارانمان هســتیم. علــوی گفت:تهران 

ݢمـــــعاون استانــدار،وفــــــرماندار تهــران  ݢ ݢ
خدمــات  اجــرای  و  فعالیــت  تــداوم  بــر 

گردشگری در تمام ایام سال تاکید کرد.

احمــد قیومی بهــار اقدامات انجام شــده 
در حوزه گردشــگری نــوروز 1403را ارزنده 
دانســت و گفت: 1۲کارگروه ویژه در ســتاد 

به عنــوان پایتخــت کشــور و به عنــوان مبدأ 
و یــک مقصد بــرای گردشــگران در همه ایام 
ســال به ویــژه در نوروز محســوب می شــود 
که مســئولیت مــا را به عنــوان میزبــان برای 
پذیرایی هر چه بهتر از گردشــگران سنگین تر 
می کنــد. رئیــس کمیته گردشــگری شــورای 
اســامی شــهر تهران تفــاوت ارائــه خدمات 
گردشــگری در نــوروز امســال بــا ســال  های 
گذشــته را چنین تشــریح کرد:طــی بازدیدی 
کــه  در ایــام نــوروز از اکثــر اماکن گردشــگری 
داشــتم،حضور  مختلــف  مناطــق  در 
در  )لیدرهــا(  گردشــگری  راهنمایــان   ثابــت 
حائــز  بســیار  هــا  مــوزه  و  هــا  خانه مــوزه 
نقشــه  بــه  اشــاره  بــا  بود.علــوی  اهمیــت 
ســتاد  ســوی  از  کــه  گردشــگری  جامــع 
تهران،امســال،برای  شــهرداری  گردشــگری 
اولیــن بــار در دســترس گردشــگران قــرار 

سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران

ونق  و تحول در ر
ی  پایتخت  صنعت گردشگر

ســفرفرمانداری تهران تشــکیل شد که هر 
یک ســرویس ویژه ای را در نــوروز 1403 به 

مسافران و مهمانان ارائه دادند.
طبق آمار، شــهر تهران با ورودی و خروجی 
هریــک 400 هــزار نفــر مســافر زمینــی و 
بــا بیشــترین پــرواز هــای داخلــی، رکــورد 
هوایــی  مســافران   جابجایــی  بالاتریــن 
اســت  داشــته  را  مهرآبــاد  فــرودگاه  در 
کــه باتوجــه بــه نظــارت دقیق،کمتریــن 
اشــکال و ایــراد را در اجرای خدمــات نوروز 
داشــته ایم.  فرماندار تهران در ادامه بیان 
کرد:طبق بازدیدی که از ســتاد گردشــگری 
شــهرداری تهــران انجــام شــد،مجموعه 
خدمات ارائه شــده از ســوی این ستاد در 
نوروز1403 به گردشــگران بسیار متفاوت 
و متمایز تر از ســال های گذشــته بود. وی 
گفت:ســامانه 137 فعال در این ســتاد با 
پاســخگویی به بیــش از پنج هــزار تماس ، 
رضایت مسافران و گردشــگران را در نوروز 
امسال به ارمغان آورده است که اقدامی 

شایسته محسوب می شود. 
قیومــی اظهــار کــرد: اســتقبال بی نظیــر 
گردشــگران از تــور جــذاب ری گــردی بــه 
عنــوان یــک تــور گردشــگری مذهبــی کــه 
بالاترین مخاطبــان را تا امــروز در این ایام 
داشته اســت،حاکی از رضایت گردشگران 

احمد قیومی، معاون استاندار، وفرماندار تهران:
ݥݥݥ تماݥݥݥمݥݥݥ اݥݥݥیاݥݥݥمݥݥݥ ساݥݥݥلݥݥݥ ݥݥݥیݥݥݥ دݥݥݥر ݥݥݥدݥݥݥشگر ݥݥݥاݥݥݥئهݥݥݥ خدݥݥݥماݥݥݥتݥݥݥ گر اݥݥݥر

ݥند ݥقمݥ میݥ ز ݥاݥ ر ݥاݥنݥ  ر ݥدݥشگر ییݥݥݥ پاݥیتختݥ وݥ  حاݥلݥ خوݥبݥ گر پوݥݥݥیاݥݥݥ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ  ݢ

و عملکرد عالی و بدون نقص ستاد گردشگری 
شهرداری تهران است.

معــاون اســتاندار،و فرمانــدار تهــران در پایان 
ضمن ابراز خرســندی از حال خــوب پایتخت در 
ایــام نــوروز و رضایت مســافران و شــهروندان، 
بر ادامــه ایــن رونــد مثبــت و اجرایــی در حوزه 
گردشــگری تاکید کرد و گفت: امیدواریم اجرای 
خدمات گردشــگری به ایــام نــوروز و تعطیات 
خاص محدود نشــود و مــا در تمام ایام ســال 
پویایــی  و  شــهروندان  خــوب  حــال  شــاهد 
پایتخــت با ارائه خدمــات متنوع گردشــگری به 

شهروندان و گردشگران باشیم.

گرفتــه بــود گفت:نقشــه طراحی شــده بســیار 
جامــع و کاربــردی بــود کــه بــا در نظــر گرفتــن 
3۶0 نقطه گردشــگری و اماکــن دیدنــی  و19 
مســیر از پیــش تعیین شــده در دســترس همه 
عاقمندان قرار گرفت و نظر مثبت گردشــگران 
را به همراه داشــت.این عضو شــورای اســامی 
شــهر تهــران در ادامــه تاکیــد کرد:همــه مراکــز 
و اماکــن گردشــگری ســرمایه و هویــت شــهر 
هستند و ما باید تمام تاش خود را برای انتقال 
ایــن امانت هــای تاریخــی به نســل هــای آینده 
بــه کار ببندیم.علــوی در خصــوص  یکــی دیگــر 
از اقدامــات  اجرایــی مثبت ســتاد گردشــگری 
شــهرداری تهــران در نوروز گفــت: همــکاری و 
تعامل بــا هتل های ســطح شــهر و اعمــال ۲۵ 
درصد تخفیف برای پذیرش  مســافران نوروزی 
یکــی از اقدامــات بــه جــا و مدبرانــه این ســتاد 
بودکــه رفاه مســافران  و عــدم ســرگردانی آنها 
بــرای اســکان در تهــران را بــه همراه داشــت.او 
اظهــار کرد؛بــرای تبدیــل تهــران به یــک پایتخت 
گردشــگری با زیرســاخت های درســت و اصولی 
نیاز به همکاری همه ارگان هــا و عوامل اجرایی 
درکشــور اســت و مســئولیت مــارا نســبت بــه 
آینــدگان در ایــن حــوزه ســنگین تــر می کنــد تا 
گام های محکم تر و درســت را در اجرای زیربنای 
صنعت گردشــگری پایتخت برداریم.سید احمد 
علوی در پایان با بیــان  افزایش اعتبــارات قابل 
توجه بــرای مرمت آثار میراث فرهنگی ،توســعه 
گردشــگری در ســطح محله هــای شــهر تهــران 
و  اتخاذ تدابیــری برای ایجاد تحــول در مدیریت 
موزه ها  واماکن تاریخــی و تفریحی  را  یک نوید 
خوش از ســوی  شــورای اسامی شــهر تهران و 
کمیته گردشگری  به شــهروندان، گردشگران و 

فعالان صنعت گردشگری  اعام کرد.
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رئیس مرکــز فعالیت هــای دینی بیــان کــرد: در  ماه مبــارک مضــان، مرکز 
فعالیت های دینی شــهرداری تهران ویژه برنامه بزرگترین کمپین افطاری 
ســاده در جهــان اســام را در دســتور کار خــود قــرارداد و بــرای اولیــن بار  
کمپینی در این گستردگی با کمک مساجد منتخب سراسر شهر برگزارشد.
حجت الاسام شــیرنژاد اظهارکرد: بالغ بر ۵00 مســجد منتخب تهران، در 
شــب های ماه رمضان با توزیع افطاری ســاده میان روزه داران تهرانی به 

این کمپین بزرگ افطاری ساده پیوستند.
 وی ادامــه داد:امســال بــه همــت مرکــز فعالیت هاوباهــدف ترویــج 
معــارف قرآنــی میــان روزه داران تهرانــی بیــش از 1۵ هزار جلســه خانگی 
قــرآن برگزارشــد.همچنین پویشــی باعنــوان 30روز 30 درس و بــا هدف 
فراگیری معارف قرآنی به راه افتاد. مخاطبان در این طــرح هر روز چند آیه 
از قــرآن راهمراه باتفســیرش مطالعه کــرده وبعد بــه ســوالات از طریق 

کد#333*137*پاسخ دادند. 
حجت الاســام شــیر نژاد تشــریح کرد:در راســتای ترویــج کام وحــی و با 
عنایت بــه بیانات مقــام معظم رهبــری که هر مســجد،یک پایــگاه قرآنی 
شود، برگزاری جلسات تفسیر قرآن را در مســاجدتهران با همکاری ستاد 
تفســیر کلیدزدیم.  در این راستا ۶۶ جلسه تفســیرقرآن توسط مفسرین 
درمساجدبرگزارشــدکه از این میان جلســات تفســیری که همــراه باارائه 

قصص قرآنی برای نوجوانان بودبااستقبال خوبی روبروشد.
رئیس مرکــز فعالیت هــای دینی گفت: امســال باتوجــه به جنایــات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطینی و درآستانه روزجهانی قدس 

پویش بزرگ من لشکرقدسی ام  نیز درتهران آغازبه کارکرد. 
وی افزود:تمام هدف ما ازراه اندازی این پویش اقدامی برای هم صدا کردن 
نوجوانان در نقاط مختلف کشــور خصوصاتهران برای اعــان انزجاراز رژیم 
صهیونیستی بود. سامانه پیامکی 100004۲3 نیز برای انسجام حداکثری 
دانــش آمــوزان با ایــن پویــش و تکمیــل شــبکه ســازی بــرای برنامه های 
دیگرتدارک دیــده شــد. همچنین فراخــوان دریافــت محتــوا در قالب این 
پویش نیز به اعــام عمومی رســیدوعاقه مندان بــه تولیدات رســانه ای 
 خــودرا برای ایــن فراخــوان ارســال کــرده و عاوه بــر امــکان نشــر از جوایز

ݢای هــم که بــرای این پویــش در نظر گرفته شــده اســت بهــره مند  ݢ  ارزنــده ݢ
شــدند.حجت الاســام شــیرنژاد تشــریح کــرد: محــور دیگــر ایــن پویش 
 تجمع نوجوانــان در حمایت از کودکان و مادران فلســطینی به مناســبت 
روز قــدس در میــدان فلســطین بــود. در ایــن اجتمــاع، بیــش از 30 هــزار 
نفــر نوجــوان و مربــی  در  بیــش از ۵00 مســجدتهران بــا شــعار »مــن 
لشکرقدسی ام« و با در دست داشتن پرچم های فلسطین،حمایت خود را 

از محور مقاومت اعام کردند.

حجت الاسلام والمسلمین شــــیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شــــهرداری تهران درباره برنامه های اجراشده درماه مبارک 
رمضان گفت: مرکز فعالیت ها در  ماه رمضان  امسال چندین عنوان برنامه ذیل پویش »بهار ایران - بهار قرآن« اجرا کرد که از جمله 
آنها می توان به »بزرگترین کمپین افطاری ساده در جهان اســــلام«،»برگزاری بیش از ۱۵ هزار جلسه خانگی قرآن کریم«،»برگزاری 
۶۶ جلسه تفســــیر قرآن با همکاری ستاد تفســــیر اســــتاد قرائتی« ، »توزیع ۵۰ هزار بن کارت معیشتی«،»مســــابقه ۳۰ روز ۳۰ 
درس«،»مراسم  احیای لیالی قدر با حضورنوجوانان مســــاجد آرمانی« ، »برگزاری پویش من لشکر قدسی ام« ، »برپایی نمازهای 

جماعت در بوستان های تهران« و »برگزاری جشن های محله ای به مناسبت میلاد امام حسن)ع( و عیدفطر در بیش از ۳۵۰ محله« اشاره کرد.

حجت الاسلام  علیرضا شیرنژاد تشریح کرد:

برنامه های اجرا شده مرکز فعالیت های دینی 
در ماه مبارک رمضان

حجت الاســام افشــار؛  رابط ســتاد طرح شــهید آرمــان در منطقــه 19 با 
اشــاره بــه برنامه هــای متنــوع ۲0 مســجد در ســطح منطقــه 19 تهران 
 گفت: از ابتــدای ماه مبارک رمضــان برنامه اقامه نماز جماعت و تفســیر

 قــرآن کریــم در 3 وعــده در مســاجد منطقــه 19 برقــرار بــوده اســت که 
بحمدالله با استقبال مردم مومن و روزه دار خصوصا نوجوانان و جوانان 
همراه شــد. به گزارش روابط عمومی مرکز فعالیت های دینی شهرداری 
تهران، حجت الاســام افشــار وی افزود: همچنین همه  مساجد برنامه 
جزء خوانی قرآن کریم را در ساعات مختلف شــبانه روز برگزار و به صورت 
مرتب روزانه یک جزء از قــرآن کریم در هریک از مســاجد منطقه 19 قرائت 

شد.

حجت الاسلام افشار؛  رابط ستاد طرح شهید آرمان در منطقه ۱۹

نی با استقبال خانواده ها مواجه شد ݣݣمحافل قرآ

رابط ســتاد طرح شــهید آرمان در منطقــه 19 در ادامه گفت: ۲0 مســجد 
فعال در منطقــه 19 نماز جماعت مغرب و عشــا را به صــورت اول وقت و 

همراه با ارائه افطاری ساده تا پایان ماه مبارک رمضان برپا کردند.
ݢݢحجت الاســام افشــار با اشــاره به ضــرورت ترویــج فرهنگ افطاری ســاده 
افــزود: به همت ســتاد طرح شــهید آرمــان برنامــه ارائــه افطاری ســاده در 
معابر، بوســتان ها و میدان های منطقــه 19 برقرار شــد و همــه روزه مردم 
روزه دار در اوقــات ملکوتــی افطــار میهمــان ســفره هــای افطــاری ســاده 
 شدند. وی با اشــاره به برگزاری مراســم شــب های قدر ادامه داد: مراسم و 
برنامــه های شــب هــای احیــاء در مســاجد ۲0گانه ایــن منطقــه به صورت 
منســجم برگزار و اســتقبال مــردم از ایــن برنامــه ها بــا توجه به حضــور در 
ایــام تعطیات بســیار عالــی بــود، خصوصا در مســاجد محــوری همچون 
مســجد جامع چهــارده معصــوم )ع(، مســجد جامع رســول اکــرم )ص(، 
مسجد جامع ولیعصر )عج( و مسجد جامع صاحب الزمان)عج( استقبال 
جمعیت از کیفیت بالاتری برخوردار بود. حجت الاســام افشــار با اشــاره به 
انجام فعالیــت های فرهنگی و تربیتــی در ایام نــوروز افزود: از ابتدای ســال 
جدید تــا روز دهم فروردین در بوســتان شــهید کاظمی غرفــه ای به منظور 
ارائه برنامه هــای فرهنگــی و تربیتی متنــوع از جملــه بیان احکام شــرعی، 
مشــاوره دینی و زندگی و انجام مســابقات قرآنی برای جوانان و نوجوانان 
با همکاری ستاد طرح شهید آرمان و مســجد چهارده معصوم )ع( منطقه 
 19 برقرار بود که بحمدالله با اســتقبال خوب مراجعه کنندگان مواجه شد. 
حجت الاسام افشار افزود: با توجه به تقارن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان 
و تعطیلی مــدارس، بــا هماهنگــی هایی کــه انجام شــد،  برپایــی مجالس 
 و محافــل قرآنــی و تربیتی خانگــی در دســتور کار قــرار گرفت و با اســتقبال 
کم نظیر خانواده ها مواجــه شــد. وی در ادامه افزود: در مســاجد منتخب 
منطقه 19 همچون مسجد الزهرا)س(، مســجد امام زمان )عج( و مسجد 
چهارده معصوم)ع( مسابقات قرآن به صورت ویژه تهیه و تدارک دیده شد  و 

تا پایان ماه مبارک رمضان هم برپا بود.

مهدی سیفی، رئیس شورای عالی 
قرآن و عترت شهرداری تهران

ی بیش از 1000 محفل  ݣݣبرگزار
نی در فصل نیایش قرآ

مهدݤݤݤی ســــــیفی، رئیس شورای عالی 
قــــــرآن و عتــــــرت شــــــهرداری تهران 
درباره اقدامات انجام شــــــده در ماه 
نــــــوروز اظهار  مبارک رمضان و عید 
کرد:  امســــــال در ماه مبارک رمضان 
با  آرمان  و دومین جشــــــنواره ملی 
شــــــورای  ابراهیمی،  آیات  محوریت 
عالی قرآن و عترت شهرداری تهران با 
معاون  و  شهردار  ویژه  حمایت های 
شهرداری  اجتماعی  امور  و  فرهنگی 
با رویکرد فضاسازی قرآنی در فضای 
تکنولوژی و هوش مصنوعی پای کار 

آمد.
رئیس شــــــورای عالی قرآن و عترت 
شــــــهرداری تهران افزود: با استفاده 
از تکنولــــــوژی هــــــوش مصنوعی و 
نماد  و   vr مجــــــازی  واقعیت  عینک 
ابعاد واقعی، در  در  ابراهیمی  کعبه 
نمایشگاه قرآن و بوســــــتان لاله کار 
خود را آغاز کردیــــــم و اولین ترجمه 
اصلی قرآن و اولین بازی vr در عینک 

واقعیت مجازی را تولید کردیم.
 وی ادامــــــه داد: به مــــــوازات این 
برنامه هــــــا بیش از هــــــزار محفل در 
فصل نیایش و مــــــاه مبارک رمضان 
با حضور قاریــــــان ایرانی و خارجی در 

شهر تهران رونق ویژه ای گرفت.
رئیس شــــــورای عالی قرآن و عترت 
شهرداری تهران با بیان اینکه محافل 
قرآنی در شــــــهر تهران رونق ویژه ای 
داشــــــت، گفت: در برنامه تلویزیونی 
در  ابراهیمی  آیــــــات  با محوریت  نیز 
شبکه ۵ سیما هموطنان با مسابقه 

آیات ابراهیمی آشنا شدند.
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بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

پایی ایستگاه های خدماتی -  بر
ودی شهر تهران آموزشی در مبادی ور
 امیــــری  با بیان اینکــــه از ۲9 اســــفند تا پایان

 13 فروردیــــن، در چهار ورودی شــــهر تهران 
شــــامل منطقه 1۵ میدان آقانــــور، منطقه 
19 عوارضــــی قــــم بــــه تهــــران، منطقــــه ۲1 
 پــــارک حضــــرت خدیجــــه)س( و در منطقه

 ۲۲ ایســــتگاه های خدماتی-آموزشــــی در 
نظر گرفته شــــد، گفت: با همــــکاری معاونت 
اجتماعــــی فرماندهــــی انتظامــــی تهــــران 
بزرگ  غرفه های آموزشــــی و گردشــــگری در 
محل های مذکور مستقر و به منظور سهولت 
شهروندان به ویژه مادران در کنار غرفه های 
نمازخانه، اســــکان موقــــت و توزیع افطاری 
ساده، غرفه های مادر و کودک نیز تعبیه شد 
تا مادران در محیطی امن بــــه فرزندان خود 
رســــیدگی کننــــد. در طول  این مــــدت بیش 
 از ۲۵ هزار مســــافر نــــوروزی از ایــــن خدمات 
بهره مند شدند.سرهنگ همه خانی،معاون 
اجتماعی فاتب  نیز ضمن اعام رضایت سردار 
رادان، فرمانــــده انتظامی کشــــور از تعامل 
ایجاد شــــده بین فاتب با شــــهرداری تهران، 
در بازدید از ایســــتگاه ورودی تهران شــــمال 
گفت: تجربــــه ثابت کرده هرزمــــان به صورت 
مشترک، برنامه هارا تعریف کردیم، هم افزایی 
صورت گرفتــــه و در نهایــــت موجبات رضایت 
شهروندان نیز فراهم شــــده است. وی تاکید 
کرد در تعاملی که بــــا اداره کل آموزش های 
داشــــتیم  تهــــران  شــــهرداری   شــــهروندی 
برنامه های خوبی اجراشد و برگزاری ایستگاه 
های خدماتی-آموزشــــی در مبادی ورودی 
در نوروز )1403( نیز  یکــــی از تجربیات موفق 
بوده است. وی افزود: در سال جاری بنا داریم 
در حوزه پیشــــگیری از آسیب های اجتماعی،  

پویش ویژه ای برای کــــودکان و نوجوانان با 
استفاده از ظرفیت این اداره کل و با مشارکت 
آموزش و پرورش و سازمان های مردم نهاد  

اجرا کنیم. 

وسک ها، میهمان کودکان  باغ عر
تهران

برنامــــه   ویــــژه  خصــــوص  در  امیــــری    
بــــاغ عروســــک ها گفــــت: ایــــن برنامــــه از 
انیمیشن های  عروســــکی  شــــخصیت های 
تولیــــد داخل الهــــام گرفته و طراحی شــــده 
و  موضوعــــات اخــــاق و آداب شــــهروندی 
همچون  احترام به والدیــــن و رعایت حقوق 
همسایه در قالب نمایش به کودکان آموزش 
داده شــــد. مدیرکل آموزش های شهروندی 
شــــهرداری تهران با بیــــان اینکــــه رونمایی از 
برنامه باغ عروسک ها در ۲۵ اسفندماه 140۲ 
همزمان با مراسم افتتاحیه  ویژه برنامه های 
نوروزی شــــهرداری تهران انجام شد، افزود: 
اجرای برنامه از ۲9 اســــفند پارســــال تا روز ۶ 
فروردین ماه امســــال، دربوستان های بزرگ 
و برخی میدانگاه های اصلی مانند تجریش و 
شهرری در 10منطقه کم برخوردار و در ۲ نوبت 
قبل  و بعد از افطار برای کودکان و نوجوانان 
برگزار و مورد استقبال خانواده ها  قرار گرفت. 

یه قنوت غنچه ها نشر
تولید و چاپ  نشــــریه ویژه کودکان با عنوان 
» قنوت غنچه ها« حاوی محتوای آموزشــــی 
بــــا موضــــوع بهــــار، ماه مبــــارک رمضــــان و 
آموزش های شــــهروندی ویژه دانش آموزان 
مقطع ابتدایی شــــامل: شــــعر، مســــابقه، 
نقاشــــی و رنــــگ آمیــــزی و... و توزیــــع در 
ایســــتگاه های راز و نیاز و مکان های برگزاری 
جشــــن های ویژه ماه مبارك در بوستان ها و 

سایر زیرساخت های پرتردد در سطح مناطق 
یکی دیگر از اقدامــــات اداره کل آموزش های 

شهروندی بود که امیری به آن اشاره کرد. 

قنوت غنچه ها )ایستگاه های راز 
یژه کودکان(  ونیاز و

امیری در تشریح ویژه برنامه قنوت غنچه ها 
گفت: با توجه بــــه اســــتقبال خانواده ها از 
برنامه قنوت غنچه ها در سال قبل، امسال 
نیز همزمان با برگزاری مراســــم شــــب های 
قدر، با هدف آرامش خاطــــر خانواده هایی 
که دراین شب ها، برای اســــتفاده از مراسم 
به مســــاجد و هیئت های مذهبی آمدند از 
یک سو و آشنایی کودکان با فضای معنوی 
مســــجد و هیئــــت و ترویج فرهنــــگ دعا و 
نیایش جمعــــی و آموزش مذهبــــی به این 
گروه مخاطب ازســــوی دیگر، این برنامه در 
قالب ایســــتگاه های رازونیاز ، ویژه کودکان 
در بیش از 1۵0 مســــجد، هیئت و حســــینیه 
منتخب و پرمخاطب شــــهر تهــــران باحضور 
کارشناســــان مذهبی حوزه کــــودک، برای 
حدود 1۵ هزار نفــــر از کودکان به اجرا درآمد. 
برپایی مراســــم احیای کودکانه، آشــــنایی با 
ســــیره زندگی معصومین در قالــــب اجرای 
ســــرود، قصه گویی، نقاشــــی، تهیه سربند 
یاعلــــی و انجــــام بازی های گروهــــی ، اجرای 
مســــابقه و توزیع هدایا ازجمله برنامه های 

این ایستگاه هابود. 
مدیرکل آموزش های شــــهروندی شهرداری 
تهران در خصوص جزییات دیگر برنامه های 
اجرایی در نوروز و ماه مبــــارک رمضان یادآور 
شــــد: ویــــژه برنامه دیگــــری تحــــت عنوان 
شــــهر رمضان در بوســــتان لاله در طول ماه 
مبارک رمضان برگزار شــــد کــــه در جریان آن 

مهدی امیری مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران تشریح کرد:

وسک ها تا قنوت غنچه ها از باغ عر
  مهدی امیری،مدیر کل آموزش های شهروندی گفت: با توجه به تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن و لزوم اجرای برنامه های 
خلاقانه در راستای احیای سنت های حسنه این دو مناســــبت و همچنین ایجاد محیطی جذاب برای مخاطبان به ویژه 
کودکان و نوجوانان، اداره کل آموزش های شهروندی  شــــهرداری، به مناسبت این ایام با عنوان » بهار ایران- بهار قرآن« 

سری برنامه هایی را  با نگاه آموزش مفاهیم شهروندی و با تاکید بر گروه مخاطب کودک و نوجوان پیش بینی و اجرا کرد.

غرفه هــــای مختلفی بــــا محوریــــت آموزش های 
کودکان و نوجوانــــان برپا  و خدمات آموزشــــی و 
محصولات فرهنگی مانند کتاب بــــا تخفیف ویژه 
به این گروه مخاطب عرضه شد. وی تاکید کرد: در 
 تمامی پردیس های فرهنگی که در شــــب های ماه 
مبارک رمضان به همت شــــهرداری تهران برپاشد، 
ادارات آموزش هــــای شــــهروندی مناطق ۲۲گانه 
نیز نســــبت به ارائه خدمات به کــــودکان درقالب 

غرفه های ویژه کودکان اقدام  کردند.

حضور پرشور اعضای کانون نوجوانان در 
پویش لشکر قدس

امیری گفت: همزمان با اعام پویش لشکر قدس، 
ایــــن اداره کل ضمن فراخوان و دعــــوت از اعضای 
کانــــون هــــای نوجوانــــان در محله هــــای تهران و 
شــــهرداران مدارس برای شــــرکت در این پویش و 
حضور در مراســــم راهپیمایی روز قدس، با برپایی 
اســــتیج آموزشــــی، فرهنگی و ســــرگرمی میزبان 
کودکان و نوجوانان شهر تهران بود. در این برنامه 
بیانیه اعضــــای کانــــون نوجوانان شــــهر تهران در 
محکومیــــت جنایات رژیم صهیونیســــتی  توســــط 
دبیرکل کانون نوجوانان پســــر از منطقه 1۵  قرائت 

شد. 
امیری در ادامه از همکاری مشــــترک با گروه کودک 
و خانواده شــــبکه تهران در اجــــرای برنامه رنگین 
کمان در روز عید فطر خبر داد و افزود: فعالیت های 
مختلفی اعم از تولید و انتشــــار پوستر، اینفوگرافی 
و موشــــن گرافی در فضای مجازی  نیز با محوریت 
آموزش مفاهیــــم متنوع ماننــــد تلفیق نــــوروز و 
رمضــــان، رعایت آداب شــــهروندی به کــــودکان و 

نوجوانان انجام شده است.
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با توجه به برگــــزاری نماز 
عید سعید فطر در مصلی 
امام خمینی )ره( و انتخاب 
شــــهرداری منطقه 7 به 
عنوان کمیته پشتیبانی، 
 ایــــن منطقــــه اقدامات 

ویژه ای را در راس فعالیت های خود قرار داد.
به گــــزارش روابط عمومی شــــهرداری منطقه 
7، نصــــرالله آبادیــــان، شــــهردار ایــــن منطقه 
ضمن تشــــریح اقدامات اجرا شــــده از سوی 
این منطقه به مناســــبت آماده سازی مصای 
امام خمینی )ره( برای برگزاری نماز عید سعید 
فطر گفت: همــــکاران من در شــــهرداری برای 
رفاه حال نمازگــــزاران عزیز عیــــد فطر تمامی 
تاش خود را برای بهبــــود وضعیت محیطی و 
 نظافتی مصای بزرگ امــــام خمینی )ره( انجام 

دادند.
وی تصریــــح کــــرد: تامیــــن و تــــدارک 100 هزار 
ســــجاده کارتن پاســــت طبق نمونه و ســــایز 
ارسالی توسط دبیرخانه ستاد، تامین و تدارک 
100 جا مهری ســــیار بــــرای اســــتقرار در فضای 
داخلی و خارجــــی مصلی، تامیــــن و تدارک ۵0 
هزار قطعه مهر نماز تربت یا ســــنگی، تامین و 
تدارک ۵0 هزار کفش پاستیکی شفاف، تامین 

و تدارک تلویزیون های شهری به تعداد 11 
عدد طبق جانمایی صورت گرفته در نقشه، 

تنها بخشی از اقدامات این منطقه بود.
شــــهردار منطقه 7 عنوان کــــرد: لکه گیری 
آسفالت فضای داخلی مصلی در هماهنگی 
با مدیریت مصلی، نظافت و شست وشوی 
ســــرویس های بهداشــــتی داخل مصلی، 
تامیــــن صابــــون مایــــع بــــرای ســــرویس 
بهداشــــتی و وضوخانه های ثابت و سیار، 
ایجــــاد فضای سرپوشــــیده بــــرای وضوی 
خواهران در وضوخانه های سیار، تامین و 
 تهیه موکت برای مفروش سازی پشت بام و 
خیابــــان هــــای داخــــل مصلــــی، چــــاپ و 
نمازگــــزاران  راهنمــــای  بنرهــــای  نصــــب 
چــــاپ  مترمربــــع،  هــــزار   ۸ متــــراژ  بــــه 
دعای قنــــوت بــــه تعــــداد 100هــــزار برگ 
و ســــتاد  دبیرخانــــه  بــــا  هماهنگــــی   در 

 گل آرایــــی باغچه هــــای داخــــل و خــــارج 
مصــــااز دیگــــر فعالیت هــــای شــــهرداری 
منطقــــه بــــود. وی تصریــــح کــــرد: روکش 
آســــفالت به میزان هزار و ۲47تن آسفالت 
و مجموعا اجــــرای 9 هــــزار و ۲00 مترمربع 
آســــفالت در مصلی، رنــــگ آمیــــزی المان 
 های شــــهری و ترافیکی، جانمایی و انتقال

 ۵ ســــرویس بهداشــــتی پرتــــال در داخل 
مصلــــی، نظافــــت و شست وشــــوی محل 
برگــــزاری نماز بــــه متــــراژ ۶0 هکتــــار، خط 
کشــــی صفوف نماز و ترافیکــــی در خیابان 
بزرگــــراه  خرمشــــهر،  قنبــــرزاده،  هــــای 
 شــــهید ســــلیمانی، مجتمــــع امــــام)ره( و
خیابان های داخلی مصلی، تامین، تدارک و 
استقرار وضوخانه های سیار طبق جانمایی 
صــــورت گرفته در نقشــــه، ســــرویس های 
بهداشــــتی ســــیار طبق نقشــــه و جانمایی 
صــــورت گرفتــــه، تامیــــن، تــــدارک و نصب 
داربســــت و چادر برای موکــــب فرهنگی و 
پذیرایی در داخل و خــــارج مصلی از جمله 
ویــــژه برنامه هــــای شــــهرداری منطقه 7 
بود.به گفتــــه آبادیان رنــــگ آمیزی جداول 
و نیوجرســــی های داخل و خــــارج مصلی، 
لایروبی انهــــار و کانال هــــای داخل و خارج 
مصلی به متــــراژ 3 هــــزار و 100مترمربع با 
توجه بــــه امــــکان بارندگی، آذیــــن بندی و 
ریســــه کشــــی صحن اصلی، خیابــــان های 
داخلی و اطراف مصلی، نظافت، جاروکشی 
وقــــرار دادن  محل زبالــــه  در فضای داخلی 
و خیابــــان هــــای اطــــراف مصلــــی، تامین 
100کلــــه قنــــدی بــــرای ورودی و فضاهای 

داخلــــی پارکینــــگ، تامیــــن و تــــدارک هزار 
 وعــــده افطاری، هــــزارو ۲00 وعده شــــام و 
هزار و ۵00 وعده صبحانــــه برای خادمان و 
کادر اجرایی مراسم در شب و روز عید فطر، 
نصب و گل آرایی طاق نصرت جلوی درهای 
14گانــــه ورودی نمازگزاران، چــــاپ و نصب 
کتیبه های پارچــــه ای صحن اصلی مصلی و 
تامین خودروهای سنگین مورد نیاز مصلی 
برای تجهیــــز  از دیگر اقداماتی اســــت که از 

سوی منطقه اجرا  شد.
ݢوی تاکیــــد کــــرد: بــــه کارگیر ی تعــــداد ۶۵0   ݢ
نیــــروی انســــانی کارگــــری بــــرای نظافــــت، 
خــــودرو،   ۲03 تعــــداد   به کارگیــــری 
جمع آوری خاک و ضایعــــات با خاور به میزان 
۵9 مترمکعــــب، جمــــع آوری 3۶ ســــرویس 
ضایعات چوب و بــــرگ از محل دپوی مصلی،  
جمع آوری خــــاک و نخاله از محــــل دپوی در 
7 مصلی توسط 4۵ ســــرویس و در مجموع 
4۵0مترمکعــــب، نظافت و شست وشــــوی 
 صحــــن و محــــل نمــــاز بــــا هماهنگــــی و
 اولویت بندی از طرف مدیریــــت مصلی تا روز 
برپایی نماز به صــــورت روزانه از فعالیت های 
 ویژه شــــهرداری منطقه 7 مــــا در برپایی نماز 

عید سعید فطر بود.

نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۷ شرح داد

ی با شکوه نماز عید سعید فطر منطقه 7 در تب وتاب برگزار



اجرای بزرگ ترین پویش نوروزی و رمضانی شهر تهران15

بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

 حجـــــــت الاســـــــام
الـــــمـــسلــــمــــین  و 
علی نــــــــوری رئــیس 
بــــرگــزاری  ســـــــــتاد 
فـــطر  عید  نمــــــــــاز 
و رییس ســـــــتاد نماز جمعه تهران  درباره 
اقدامات فرهنگی و خدماتی شـــــــهرداری 
تهران در نماز عید فطر امســـــــال و تفاوت 
آن با ســـــــال های قبل اظهار کرد: از شهردار 
تهران، اعضای شـــــــورای اســـــــامی شهر 
تهران و معاونین شهردار، به ویژه معاون 
فرهنگی و امور اجتماعی، معاون خدمات 
شهری و محیط زیســـــــت و معاون حمل و 
نقل ترافیک شـــــــهرداری تشکر می کنیم که 
پای کار بودند. وی با بیان اینکه مجموعه 
عظیمی از مدیریت شـــــــهری شامل مترو، 
شهری  خدمات  اتوبوسرانی،  تاکسیرانی، 
و... نیز در نمـــــــاز عید فطر امســـــــال پای 
کار بودند، افزود: نماز عیـــــــد فطر یکی از 

رویدادهای فرهنگی اســـــــت که بعد از یک 
ماه روزه داری هموطنـــــــان به امامت رهبر 
معظم انقاب برگزار می شود و این مراسم 

از عظمت و شکوه ویژه ای برخوردار است.
رئیس ســتاد برگــزاری نماز عید فطــر افزود: 
هرگونــه اقــدام فرهنگــی اجتماعــی بــرای 
تجلی ایــن عیــد و شــکوه بندگــی، در درگاه 
خداونــد بســیار مهــم و مــورد تاکید اســت. 
نماز عید ســعید فطر جدا از بعد سیاســی و 
اعتقادی، جنبه جشن و شــادی نیز دارد که 

پیش از این مورد غفلت قرار می گرفت.
حجــت الاســام نــوری بــا بیــان اینکــه برای 
اســتقرار و حضــور هموطنــان در نمــاز عید 
فطر باید امکانات ویژه ای فراهم می شــد و 
برای ایــن میزبانی نیاز به تدارک جشــن ها و 
فعالیت های فرهنگی ویژه داشــتیم، گفت: 
بــرای میزبانــی، بایــد تــدارک مناســبی برای 
جشــن و اقدامات فرهنگی می دیدیم که با 
همــت معاونت فرهنگــی و امــور اجتماعی 

ایــن  مجموعه هــای  و  تهــران  شــهرداری 
معاونــت، اقــدام خاصی رقم خــورد. رئیس 
ســتاد نمــاز جمعــه تهــران دربــاره برگــزاری 
پویــش روزه اولی هــا بیــان کــرد: امســال 
بــرای اولین بار بــه همت معاونــت فرهنگی 
شــهرداری تهران پویــش روزه اولی ها انجام 
شد که مداحی و سرودخوانی  آقای پویانفر 
مکمــل این بخــش از برنامــه بود کــه جلوه 

خاصی به نماز عید فطر بخشید.
حجــت الاســام نــوری ادامــه داد: توزیــع 
صبحانــه و برپایــی موکب هــای مردمــی بــا 
تنــوع و ســلیقه خوبی انجام شــد کــه مورد 
رضایــت حداکثــری نمازگــزاران قــرار گرفــت 
و بعــد از نمــاز نیــز خانواده هــا ســاعاتی را 
در فضــای مناســب فرهنگــی، در مواکــب 
اشــاره  بــا  وی  شــدند.  پذیرایــی  مردمــی 
بــه توزیــع هدایــا از ســوی نوجوانــان بــه 
کــودکان حاضــر در نمــاز عیــد ســعید فطــر 
گفت: اجــرای برنامــه توزیع هدایا از ســوی 

حجت الاسلام علی نوری، رئیس ستاد برگزاری نماز عیدفطر

ی تهران در نماز  تی شهردار   اقدامات فرهنگی و خدما
ݥ ݥݥنݥݥ باݥݥ ساݥݥل هاݥݥیݥݥ قبلݥ آ ݥ  ݥݥاݥݥمساݥݥلݥݥ وݥݥ تفاݥݥوݥݥتݥݥ هاݥݥیݥ عید سعیدݥݥ فطر

نوجوانــان بــه کــودکان اقدامی بســیار مناســب 
کــه داشــت  وجــود  ســیار  موکــب   ۲00 و   بــود 
 30 هزار هدیه به کودکان حاضر در داخل و بیرون 
مصلی اهدا شــد. رئیس ســتاد نماز جمعه تهران 
دربــاره نحــوه توزیــع هدیه بــه کــودکان افــزود: 
نوجوانان بــا همراه داشــتن کوله پشــتی هایی پر 
از هدیــه، در میان مــردم حضور داشــتند و هدایا 
را میــان کــودکان داخل و خــارج از مصلــی توزیع 
می کردنــد. وی تاکیــد کــرد: تمامــی تاش هــای 
صــورت گرفته حاکــی از رضایــت بالای مــردم بود. 
امیدواریــم ان شــاءالله در نمــاز عیــد فطر  ســال 

1404 شاهد خدمت رسانی کامل تری باشیم.
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بهــــــار ایـــران؛ بهـــــار قـــــرآن

خب امسال بحمدالله 
ماه رمضان، ماه رمضانِ 

خوبی بود، بخصوص رواج 
قرآن، تاوت قرآن، برای 

بنده خیلی خرسندکننده 
بود. اینکه در شهرهای 

مختلف، افراد متعدّدی، 
گاهی حتّی نوجوان هایی 

به این خوبی، به این 
روانی، گاهی از حفظ، قرآن 

تاوت می کنند ــ این یکی 
از آرزوهای بزرگ بنده بود 

که بحمدالله می بینم 
دارد تحقّق پیدا می کند 

و تحقّق پیدا کرده ــ بارها 
خدا را شکرگزاری می کنم. 

...هیئت های فعّال در این 
ماه، افطارهای خیابانی 
در این ماه، همه ی اینها 

چیزهای باارزشی بود.

بیانات رهبر انقاب
 در دیدار رمضانی دانشجویان 

)19 فروردین 1403(:
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